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Gazetemiz İşçi-Köylü önümüzdeki sayıdan itibaren
yeni bir isimle ve boyutla çıkacak. Yayın hayatına baş-
ladığı günden bu yana geniş emekçi yığınların sorunla-
rına yer veren, düzenin teşhirini yapan, işçi ve
emekçilerin örgütlenmesine hizmet eden İşçi-Köylü,
okurlarının desteği ile bugünlere geldi. Neredeyse ga-
zetemizin her sayısına davalar açıldı, yazı işleri müdür-
lerimiz hakkında yüzlerce yıllık cezalar verildi,
bürolarımız basıldı, çalışanlarımız gözaltına alındı, tu-
tuklandı. Tüm bu sindirme, etkisizleştirme ve hedef kit-

lesinden uzaklaştırma saldırılarına karşın gazetemiz
yine de bağımsızlık, halk demokrasisi ve sosyalizm yo-
lundan şaşmadı.

Saldırılara karşın daha nitelikli ve canlı bir gazete
arayışımızı sürdürdük. Bunu, gazetemizin okurlarıyla
birlikte kolektif bir ürün olduğu gerçeğinden hareketle
ele aldık. Şimdi yine okurlarımızın değerli katkıları ve
önerileriyle zenginleştirdiği yeni bir değişikliğe gidiyo-
ruz. Gazetemiz İşçi-Köylü önümüzdeki sayıdan itiba-
ren devrimci ve sosyalist basın yolculuğunu Özgür

Gelecek ismiyle sürdürecek, yeni boyutu ve içeriğiyle
yayımlanacak. Gazetemizin yeni boyutu ile daha rahat
taşınmasını ve okunmasını hedefliyoruz. Biçim deği-
şikliği ile birlikte gazetemizde okurlarımızın daha fazla
katkısına, eleştirilerine ve önerilerine yer vermek isti-
yoruz.   

Özgür Gelecek İşçi-Köylü’nün bir parçası olduğu
devrimci-sosyalist basın geleneğini geliştirmek ve bü-
yütmek gibi bir sorumluluğu da omuzlayacak. 

Özgür Gelecek’te buluşmak üzere…

C M Y K

Demokratik Halk İktidarı İçin
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İşçi-köylü’den
Özgür Gelecek hepimizin

emeği ile büyüyecek, 
umudumuzun sesi olacak!

44 Sayfa 15

SSıınnııffssaall  YYaakkllaaşşıımm
Dağların ve kitlelerin

gücü adına

Sayfa 3

PPuussuullaa
Yığınların desteği devrimci

pratikle kazanılır!
Sayfa 12

EEvvrreennsseell  bbaakkıışş
Ezilenler hızla

sızıyor!
Sayfa 11

EEmmeekkççiinniinn  ggüünnddeemmii
Torba Yasaya karşı
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AKP MYK üyesi kadın 
öğrencileri taciz ediyor

AKP MYK üyesi ve aynı zamanda
Dicle Üniversitesi Sosyoloji Bölümü
Öğretim Görevlisi Mazhar Bağlı’nın,
kadın öğrencileri sürekli olarak taciz et-
tiği ve bir öğrenciye de tecavüz ettiği or-
taya çıktı.                                     Sayfa 2

Sürgün sevkler devam
ediyor

Tekirdağ 2 No’lu Hapishanesi’nde
tutsaklara yönelik işkenceler devam
ederken 1 No’luda kalan tutsaklar 31
Aralık günü hücreleri basılarak çeşitli
hapishanelere zorla sürgün sevk edildi-
ler. Tutsaklar gittikleri hapishanelerde
çıplak arama dayatmasına maruz kaldı,
direnince tek kişilik hücrelerde tutuldu
ve darp edildiler. Sayfa 5

Dün, dün müdür?

CHP’nin MGK’dan
ne farkı var?

İki dillilik 
üzerine…

Erdoğan, kaşlarını çatmış, ağzından

salyalar akıtırcasına BDP nezdinde Kürt

ulusuna zehrini kusmaktadır. Nefret

dolu açıklamaları yeni değildir egemen-

lerin. Daha önce de yaptıkları onca açık-

lamada da kendisini göstermiştir inkâr

ve imha politikalarındaki ısrarcılıklarını. 

Devamı 3’te

Devletin sarsılmaz direkleri, payan-

daları durumundaki tüm hassasiyetler

CHP’de fazlasıyla mevcuttur. CHP tüm

sol görünümüne rağmen ırkçı, faşist,

gerici bir düzen partisidir. Kürt halkı

bizim sayfalar dolusu yazarak ifade et-

meye çalıştığımız bu gerçeği bir cümle

ile anlatıyor; “Cumhuriyet Tank Par-

tisi”. Sizce de öyle değil mi?
Devamı 4’te

Kürt hareketi tarafından başlatılan

“iki dilli yaşam” kampanyasının halk-

taki etkisi; egemenler ve onların uşak-

lığını yapanlar tarafından gösterilen

tepki, savrulan tehditler devrimciler ve

komünistler açısından sürece müdaha-

leyi kaçınılmaz kılmaktadır. Kürt halkı

tarafından kimliğini, kültürünü ve di-

lini korumaya dönük sahiplenmesi de

tarafımızdan daha aktif bir şekilde des-

teklenmelidir.
Devamı 5’te

İşçi-Köylü yoluna Özgür GelecekÖzgür Gelecek olarak devam edecek!

Günlerdir tartışılan, Meclis’te gizlice geçiril-
meye çalışılan ve birçok sendikayı sokağa döken
TORBA YASA; sermaye kesiminin borçlarına
yönelik aftan asgari ücrete, slikozis hastalarına,

tam gün yasasına, zorunlu özürlü
çalıştırmadan üniversite öğrencile-
rine yönelik aftan, özelleştirme-
lerde iptal davalarının
uygulanmamasına, ormanlık alan-
lar üzerinde kurulan fabrikaların
kurucularına devrine, genç ve ka-
dınların istihdam şartına, esnek ça-

lışmaya kadar birçok yasa var.
Bilinmesi gereken son

yıllardaki en kap-
samlı saldırı dalga-
sıyla karşı karşıya
olduğumuz. Hatta
öyle ki gelecek yıl
çıkarılması plan-

lanılan Ulusal İstihdam Stratejisine konul-
ması beklenen asgari ücretin yeniden düzenlen-
mesi ile ilgili maddelerin bir kısmı daha fazla
zaman kaybetmemek için Torba Yasaya
konmuş durumda!

Bir yandan bu yasalarla hal-
kın güvenceli yaşam hakkını
elinden alan egemenler, bir
yandan da Kürt halkının “iki
dilli yaşam” talebine tüm ırkçı,
“tekçi” zihniyetiyle karşı duru-
yor. Ağızlarından tükürükler
saçarak, Kürt halkının ulusal
haklarını “Tek dil, tek bayrak,
tek millet torbasına”; işçi ve
emekçileri daha çok esnek ça-
lışma ve yoksulluk “torbasına”
sığdırmaya çalışan bu sisteme karşı “iki
dilli/çok dilli yaşamı” destekleyerek TEK
DİL DEĞİL TEK YUMRUK OLALIM!

Türkiye, Kürdistan, Irak, İran,
Suriye, Lübnan, Filistin gibi ülkelerin
dâhil olduğu Ortadoğu kadın grubu,
Venezüella Dünya Kadın Buluş-

ması’na hazırlık kapsamında
24-26 Aralık 2010 tarihleri
arasında bir toplantı gerçek-
leştirmeye karar verdi. Orta-
doğulu kadınlar olarak
gerçekleştirilecek toplantının
Türkiye ayağını Yeni Demo-
krat Kadın, ESP/Sosyalist
Kadın Meclisleri, Demokra-
tik Kadın Hareketi, İmece

ve EMEP’li Kadınlar olarak örmeye
başladık.

Ortadoğulu kadınların buluşma

noktası olarak, emperyalist ABD’nin 1
milyondan fazla insanı katlettiği sava-
şın sürdüğü Irak’ın Kerkük belirlendi.

Konferans sonuç 
bildirgesinden:
Ortadoğu kadın hareketinin geli-

şimi bakımından oluşturduğumuz bu
birlikteliğe tüm Ortadoğu kadın örgüt-
lerinin katılımını önemsiyoruz. Vene-
zuella Dünya Kadın Buluşması bizler
için dünya kadın hareketiyle buluşma-
nın bir vesilesi olacaktır.        Sayfa 10

YDG 4. Konferansı halk gençliğinin
kendisine dönük saldırılarda aktif ve
militan bir karşı tutum geliştirmesi
gerekliliğini tartışmış ve bu yönlü bir
pratiğe hayat vermenin startı olmuştu.
Devrimci gençlik hareketinin çeşitli ide-
olojik saldırılar karşısında bu yönlü bir
duruş sergileyemediği, YDG’nin de bu
sürecin bir parçası olarak bundan etk-
ilendiği ve halk gençliğinin militan bir

mücadele hattına ihtiyacı olduğu
tartışılmıştı. Özetle sürecin öne çıkan
ihtiyacıdır militanlık. 

5. Konferans bu bilinçle ele alınmış
ve militanlık; örgütlenme, kitle çalış-
ması, kitlesellik ve örgütleme temel-
lerindeki ana başlıklar ile birlikte öne
çıkmıştır.

Konferans örgütleme, temeliyle ele
alınmış ve yeni alanlarda YDG’nin

örgütlendiği, örgütleme temelini
geliştirdiği öne çıkmıştır. 

Konferansta birçok açıdan YDG’nin
örgütlü olduğu alanlarda örgütlülüğünü
geliştirdiği-derinleştirdiği görülmüştür.

Konferans, kitleselleşme, kitlenin öz
sorunlarına inme temelinde ele alınmış
ve kitleselliği heyecanı özel bir durum
oluşturmuştur.

Sayfa 14

Çorlu’da, Deri-İş Sendikası’na üye olduk-
ları için işten çıkarılan 15 deri işçisi, fab-
rika önündeki direnişlerine devam ediyor.

İstanbul Mahmutbey ve Kurtköy’de, TÜM-
TİS’e üye oldukları için işten çıkarılan
UPS işçileri fabrika önündeki direnişlerine
devam ediyor.

İstanbul Tuzla’da, Petrol-İş Sendikası’na üye
oldukları işten çıkarılan Sa-Ba işçileri fab-
rika önündeki direnişlerine devam ediyor. 

Mersin’de, sendikalı olma mücadelesi veren
Akdeniz Demir-Çivi işçileri, patronun tüm
oyunlarına karşı direnişi sürdürmekte karar-
lılar.

İstanbul’da, İş Bankası’na bağlı taşıma şir-
keti Nemtrans’tan Nakliyat-İş Sendi-
kası’na üye oldukları için işten çıkarılan
işçiler direnişe geçti.

Sayfa 8/9

Direnişlerden… Dünya Kadın Buluşması için
Ortadoğu Hazırlık Konferansı

YDG 5. Konferansı
halk gençliğinin isyan zılgıtıdır!

Onlarca direnişin, grevin yaşandığı
2010 yılını geride bıraktık. 2011 yılı
ise 2010’dan hem egemenlerin sö-
mürü saldırılarını (Torba Yasa vb.)

hem de direniş ve grevleri devraldı.

TTEEKK  DDİİLL  DDEEĞĞİİLL,,  TTEEKK  YYUUMMRRUUKK
Güvenceli yaşam hakkımızı TORBAya sığdırmaya çalışanlara karşı
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AKP MYK üyesi ve Dicle Üniversitesi
Sosyoloji Bölümü Ö¤retim Görevlisi Doç.
Dr. MMaazzhhaarr  BBaa¤¤ll››’n›n, bir kad›n ö¤renciye te-
cavüz etmesi sonucu kad›n ö¤renci hamile
kalm›fl, bunun üzerine daha önce de birçok
kifliyi taciz etti¤i gerçe¤i ortaya ç›km›flt›r.
Ba¤l› taraf›ndan tacize u¤rayan 8 kad›n ö¤-
renci, Diyarbak›r Kad›n Sorunlar›n› Araflt›r›-
ma Merkezi’ne (D‹KASUM) baflvurarak,
olaylar› anlatm›fl ve psikolojik destek alm›fl-
lard›r. Taciz ve tecavüz olay›na iliflkin yaz›l›
bir aç›klama yapan Ba¤l›, kendisine karfl› ka-
ralama kampanyas› yürütüldü¤ünü iddia
ederek, yarg› yoluna baflvuraca¤›n› belirtti.
Ö¤rencilerin baflvurusuna ra¤men rektörlük,
baflvurular› dikkate almam›fl, sonraki aç›kla-
mas›nda kendisine herhangi bir baflvurunun
yap›lmad›¤›n› öne sürmüfltür. 

Ailelerinden ve çevreden çekinen ö¤-
rencilerin herhangi bir yasal giriflimde bulun-
may›fl›na da Ba¤l› taraf›ndan getirilen aç›kla-
ma flu yöndedir: ‘Mademki bana dair bu ka-

dar taciz flikâyeti varsa neden savc›l›¤a veya
üniversite yönetimine flikâyette bulunulma-
m›flt›r. Bana karfl› yürütülen bir karalama
kampanyas›d›r.’ Peki, soruyoruz Mazhar Ba¤-
l›’ya: üniversite rektörü olan Ayflegül Jale Sa-
raço¤lu AKP ‘nin seçilemeyen milletvekili
aday› m›d›r yoksa de¤il midir? Milletvekili
olamayan Saraço¤lu’na rektörlük verilerek
mükâfatland›r›lmam›fl m›d›r? Yine emniyet ki-
min flekillendirilifli, emri alt›ndad›r. “Ba¤›ms›z”
savc›lar›n ba¤›ms›zl›¤› nereye kadar ve kime
karfl›d›r. Genç kad›nlar›n yaflad›klar› korkular
ve endifleler nedeniyle flikâyette bulunma-
m›fl olmas›na m› s›¤›n›yor ve “hakl›l›¤›n›” is-
pata çal›fl›yor Mazhar. Olay›n duyulmas›ndan
sonra ‹‹HHDD  DDiiyyaarrbbaakk››rr  fifiuubbeessii  taraf›ndan bir
aç›klama yap›ld›. ‹HD ad›na aç›klamay› Yöne-
tim Kurulu üyesi Av. KKeezzbbaann  YY››llmmaazz yapt›.
Y›lmaz yapt›¤› aç›klamada tacize ve tecavüze
maruz kalan ö¤rencilerin kayg›lar›n› dile ge-
tirdi ve Mazhar Ba¤l› ile birlikte üniversite
yönetimine karfl› derhal bir soruflturman›n

aç›lmas› gerekti¤i vurgusunu yapt›. Ma¤durla-
r›n hem kad›n kimliklerinden kaynakl› hem
de ö¤renci kimliklerinden kaynakl› kayg›lar›-
n›n anlafl›l›r oldu¤unu belirten Y›lmaz, gizlilik
temelinde bafllat›lacak bir soruflturman›n ö¤-
rencilere de güven verebilece¤ini ifade etti.
Bu kapsamda üniversitede de bir protesto
yürüyüflü gerçekleflmifl ve tecavüzcü AKP’li
Mazhar Ba¤l› teflhir edilmifltir. Yaklafl›k bin ki-
fli taraf›ndan yap›lan yürüyüflte aç›lan pan-
kartlarda; ‘SSoossyyoolloogg  ttaacciizzccii  oolluurrssaa,,  ttoopplluumm

tteeccaavvüüzzee  uu¤¤rraarr’, ‘TTeeccaavvüüzz  kküüllttüürrüünnee  ggeeççiitt
vveerrmmeeyyeeccee¤¤iizz’ yaz›lar› dikkat çekiciydi. Ayr›ca
‘ttaacciizzccii,,  tteeccaavvüüzzccüü  hhooccaa  iisstteemmiiyyoorruuzz’, ‘teca-
vüzcü hoca üniversiteden defol’, ‘rreekkttöörr  iissttii--
ffaa’, ‘jin jiyan azadi’, ‘kkaadd››nn››zz,,  hhaakkll››yy››zz  kkaazzaannaaccaa--
¤¤››zz’ sloganlar› at›ld›. Ard›ndan bas›n aç›kla-
mas› yap›ld›. Aç›klamada ttaacciizz  vvee  tteeccaavvüüzzüünn
bbiirr  iinnssaannll››kk  aayy››bb››  oolldduu¤¤uunnaa  vvee  bbuunnuunn  ssoorruumm--
lluullaarr››nn››nn  cceezzaallaanndd››rr››llmmaallaarr››  ggeerreekkttii¤¤iinnee de-
¤inildi. Bas›n aç›klamas› sonras› Fen-Edebiyat
Fakültesi önünde 5 dakikal›k oturma eylemi
düzenleyen öö¤¤rreenncciilleerr,,  BBaa¤¤ll››’’yy››  bbuunnddaann  ssoonnrraa
üünniivveerrssiitteeyyee  ssookkmmaayyaaccaakkllaarr››nn››  ssööyylleeddiilleerr..

Taciz, tecavüz her 3 kad›ndan birinin
maruz kald›¤› bir olay olarak karfl›m›za ç›k›-
yor. Bu sald›r›lar sonucu ma¤dur olan kad›n,
ayr›ca toplum taraf›ndan suçlu ilan edilerek
bir kez daha ma¤duriyeti yafl›yor. Tüm bun-
lara kad›n› ezen, kad›n üzerinde iktidar kuran
ataerkil zihniyete karfl› kad›nlar›n örgütlene-
rek mücadele etmesi zorunlu bir yerde dur-
maktad›r.                           ((AAmmeedd  YYDDGG))

KKaadd››nn  CCiinnaayyeettlleerriinnii  DDuurrdduurraaccaa¤¤››zz  PPllaattffoorrmmuu, kad›n
cinayetlerine karfl› eylemlerine devam ediyor. 3311  AArraa--
ll››kk  günü, yani y›lbafl› akflam› Taksim Tramvay Dura-
¤›’nda buluflan platform, en önde Ankara’da daha ön-
ce fliddet gördü¤ü, tecavüzüne u¤rad›¤› ve polise flikâ-
yet etti¤i efli taraf›ndan öldürülen Ayfle Paflal›’n›n, Bur-
sa’da nefret cinayetine kurban giden ‹rem Okan’›n ve
‹stanbul-Kad›köy’de temizlik yapt›¤› evin penceresin-
den düflerek yaflam›n› yitiren ev iflçisi Gültekiye Öz-
men’in resimlerini tafl›d›.

Yürüyüfl esnas›nda y›lbafl› nedeniyle ‹stiklal Cadde-
si’nin yol boyunca ›fl›kland›r›larak süslendi¤ine vurgu

yapan platform, “süslü sokaklar de¤il, tacize-tecavüze
u¤ramayaca¤›m›z, öldürülmeyece¤imiz güvenli sokaklar
istiyoruz” dedi. “YYaaflflaass››nn  kkaadd››nn  ddaayyaann››flflmmaass››”, “Nefret
cinayetleri politiktir”, “KKaadd››nn  cciinnaayyeettlleerrii  mmüünnffeerriitt  ddee¤¤iill
ssiisstteemmaattiikkttiirr”, “Ev iflçisi kad›na güvenceli ifl” sloganlar›-
n›n at›ld›¤› eyleme, cadde boyunca yo¤un bir destek
vard›. Platform, ayn› zamanda y›lbafl› “klasi¤i” olan ta-
cizlere de maruz kald›.

Galatasaray Lisesi önünde yap›lan oturma eylemin-
de Ayfle Paflal›, ‹rem Okan, Gültekiye Özmen an›ld›.
Haftan›n aç›klamas›n› okuyan ev iflçisi fifieennggüüll  KKaarraammaann,
2010 y›l›nda yüzlerce kad›n›n sudan gerekçelerle katle-
dildi¤ini hat›rlatt›. Kad›na yönelik ayr›cal›kla ilgili ellerin-
den geleni yapt›klar›n› iddia eden hükümete seslenen
Karaman, 2010 y›l›n›n sadece ilk 7 ay›nda 226 kad›n›n
öldürüldü¤ünün ve hükümetin yasal düzenlemeler
yapmak zorunda oldu¤unun alt›n› çizdi.        (‹‹ssttaannbbuull)

‹stanbul’un Maltepe ilçesinin en ücra yerinde, bir su
kuyusunda parçalanm›fl bir ceset bulundu. “Kimdi ve
neden öldürüldü” sorusunun cevab›, cinsiyetinin be-
lirlenmesinin ard›ndan ortaya ç›kt›! Cesedin parçala-
r›n› inceleyen uzmanlar, bileklerinden cesedin bir ka-
d›na ait oldu¤unu belirleyebildiler. Bir kad›nd›, t›pk›
Münevver Karabulut, Tu¤çe Anlafl ve Neflide T›r-
m›kç› gibi “parçalayarak öldürme modas›na” uyan,
katili muhtemelen k›skanç bir efl, töreci bir baba-
kardefl, aflk›na karfl›l›k verilmeyen bir serseriydi...

Katillerin, birbirinden cinayet yöntemi ö¤rendi¤i ve ka-
d›nlar›n “bir model” olarak öldürüldü¤ü örneklerden
biri olan bu olay›n ard›ndan 2255  AArraall››kk  ggüünnüü  KKaadd››nn

CCiinnaayyeettlleerriinnii  DDuurrdduurraaccaa¤¤››zz  PPllaattffoorrmmuu,,  MMaalltteeppee  BBeeflfl--
ççeeflflmmeelleerr  MMeeyyddaann››’’nnddaa  bbiirr  aarraayyaa  ggeelleerreekk,,  cciinnaayyeettii
pprrootteessttoo  eettttii..

Platform ad›na yap›lan bas›n aç›klamas›nda konuflan
TTuu¤¤bbaa  GGüümmüüflfl, “Ac› haberler bizi bir araya getirdi”
dedi. Gümüfl, son günlerde yaflanan kad›n cinayetle-
rini; “19 Aral›k’ta Maltepe’de bir su kuyusunda ceset
bulundu. Bileklerinden kad›n oldu¤u anlafl›ld›. Yine
Maltepe’de GGüüllsseerreenn  SS. banyoda ölü bulundu. Bo-
flanmak üzere oldu¤u kocas› taraf›ndan öldürüldü.
Kad›köy’de HHaallee  KKooccaabbaaflfl ve üvey k›z›n› öldüren Ka-
z›m Do¤an, ‘Kendimi kaybettim b›çaklad›m’ dedi.
Urfa’n›n Viranflehir ilçesinde 6 ayl›k hamile olan LLüütt--
ffiiyyee  BBaakkaacchhaann, babas› taraf›ndan öldürüldü. Alt›n-
da¤’da kocas›n›n fliddetini ailesine anlatt›¤› için SSeevvddaa
BB..  kocas› taraf›ndan 20 kurflunla öldürüldü” diyerek
s›ralad›. 

((HH..  MMeerrkkeezzii))

Ressam Frida ‹stanbul’da
As›l ad› Magdalena Carmen Frida Kahlo Calderon olan

dünyaca tan›nan Meksikal› ünlü kad›n ressam Frida Kah-
lo’nun resimleri 23 Aral›k 2010-20 Mart 2011 tarihleri
aras›nda ‹stanbul Beyo¤lu Pera Müzesi’nde sergilenecek.

1907 do¤umlu olan Kahlo, küçük yaflta geçirdi¤i çocuk
felci ard›ndan sakat kal›r. Çocuklu¤u boyunca bu durumu
yüzünden zor günler geçiren Kahlo, sakatl›¤›yla yaflamay›
ö¤renmifltir, ancak 19 yafl›ndayken birçok insan›n yaflam›n›
yitirdi¤i bir tren kazas›nda a¤›r yaralan›r. Onun için daha

da zor günler bafllam›fl-
t›r art›k. 

Mücadeleci bir ka-
d›n olan ve politik gö-
rüflleri ile tan›nan Kahlo,
tüm fiziki engellerine
ra¤men müthifl resim
yetene¤ini gelifltirir.
Meksika’n›n Michalan-
gelo’su olarak bilinen
ressam Diego Rivera ile
tan›fl›r ve evlenir. Rivera
taraf›ndan aldat›ld›¤› için
birkaç kez boflan›r. Ya-
flam›n›n son y›llar›nda

yata¤›ndan kalkamayacak duruma gelen Kahlo için, hiçbir
fley resim yapmas›n›n önünde engel olamaz. Evinin tavan›-
na yerlefltirdi¤i ve “ggüünnddüüzzlleerriinniinn  vvee  ggeecceelleerriinniinn  cceellllaadd››”
olarak adland›rd›¤› aynas›na bakarak oto-portre resimler
yapar. Hatta onunla ayn› dönem yaflayan ve onun tuvalle-
rini gören ressam PPiiccaassssoo, “BBiizz  oonnuunn  ggiibbii  iinnssaann  yyüüzzlleerrii  ççiizz--
mmeeyyii  bbiillmmiiyyoorruuzz” diyerek hayranl›¤›n› dile getirir.

Pera Müzesi 20 Mart’a kadar Frida Kahlo ve Diego Ri-
vera’n›n resimlerini sergileyecek.

Geçen say›da yaz›m›z› kad›nlar›n sendikalar-
da örgütlenme rakamlar›yla bitirmifltik. Kad›nla-
r›n örgütlenme oran›n›n son derece düflük ol-
du¤unu görmek için rakamlara ihtiyaç duyma-
sak da, meselenin çarp›c›l›¤›n› da en ç›plak ha-
liyle bu rakamlar vermekte. 

Önce sendikalarda kad›n›n varl›¤›-yoklu¤u
tart›flmas›na neden girdi¤imizi aç›klamakla baflla-
yal›m. Zira meselenin “s›n›fsal” bak›fl aç›s› oldu-
¤u, bu nedenle kad›n ya da erkek “fark etmez”,
önemli olan “s›n›f sendikac›l›¤›” yapmak oldu¤u,
iflçi s›n›f›n›n “ç›karlar›”n›n esas mesele yap›lmas›
gerekti¤i gibi say›s›z itirazla karfl›laflmak müm-
kündür. Ve fakat en çok “ses ç›karan” itirazlar›n
temel noktas›n›n hep “s›n›f” üzerine kurulu ol-
mas› ne kadar da s›n›fsal bak›ld›¤›n›n›n de¤il, du-
rumun ne kadar da vvaahhiimm oldu¤unun gösterge-
sidir. Zira “s›n›f” deyince ilk anda cinsiyetsiz bir
durum anlafl›l›yor gibi görünse de asl›nda bah-
sedilenin erkek emekçiler oldu¤unu söylüyoruz.
Bu bir niyet okumas› m›d›r? Kesinlikle hay›r! Bu-
nu pratik olarak da kan›tlayaca¤›z.

Bu vahim durumu, öncelikle pratik sonuçlar
ortaya koymaktad›r. Hem böylece s›n›f derken
belli bir cinsiyetten de bahsediyor muyuz, bu-
nu da görmüfl olal›m. Nedir bu pratik sonuç-
lar? 79. say›m›zda da belirtti¤imiz üzere ççaall››flflaann
kkaadd››nnllaarr››nn  ssaaddeeccee  yyüüzzddee  33’’üünnüünn  sseennddiikkaall››  oollmmaa--

ss››dd››rr  bbuu  ssoonnuuçç.. Yine sendika yönetimlerinde
kad›nlar›n temsiliyetinin son derece düflük ol-
mas›d›r. Sendika tüzüklerinde kad›na yönelik
maddelerin olmay›fl›d›r. Örne¤in DD‹‹SSKK ve
TTüürrkk--‹‹flfl’in tüzüklerinde kad›n sorununa bak›fl
aç›s› ya da kad›n›n örgütlenmesi yönünde her-
hangi bir durufl söz konusu de¤ildir. Tabi “din,
dil ›rk, cciinnss, renk, mezhep, inanç, siyasi parti
fark› gözetmeksizin (ayr›m› yapmaks›z›n)...” diye
bafllayan tüzük maddesini saymazsak... Bu du-
rum her iki konfederasyon için de geçerlidir ve
kad›nlar›n örgütlenmesine dair bir anlam/kayg›
tafl›mamaktad›r. KKEESSKK ise bu noktada farkl› bir
yerde duruyor. KESK tüzü¤ünde “Toplumsal
yaflam›n her alan›nda cinsiyet ayr›mc›l›¤›na karfl›
ç›karak, baflta çal›flma yaflam› olmak üzere her
alanda cinsiyetler aras› eflitsizli¤in ortadan kald›-
r›lmas› için mücadele” etmek bir amaç olarak
belirleniyor.

Ayn› flekilde toplu sözleflme görüflmelerin-
de sendikalar taraf›ndan haz›rlanan T‹S madde-
lerinde istisnalar haricinde kad›nlara yönelik
maddeler yer alm›yor. Üstelik bu kad›nlar›n yo-
¤un olarak çal›flt›¤› iflkollar›nda yap›lan sözlefl-
meler için dahi geçerli bir durumdur. Sendikala-
r›n önemli bir k›sm›n›n üüccrreett  sseennddiikkaacc››ll››¤¤››nn›› bbiillee
geride b›rak›p hükümetlerle kol kola, sistemin
ekonomik politikalar›n›n bir dayana¤› haline gel-
di¤i düflünüldü¤ünde kad›nlara yönelik madde-
lerin yer almas› biraz lüks diye düflünülebilir an-
cak o zaman da sendikalar›n görece daha ileri
konumda oldu¤u dönemlerde bu tür örnekler

bulabilirdik. Sistemli hale gelmifl böylesi örnek-
leri bulamad›¤›m›z› söylemeye gerek var m›?

Bu durumdan iki sonuç ç›kart›labilir. BBiirriinncciissii
“s›n›fsal bakmak, sorunlar›m›z›n çözümü de¤il-
mifl.  Kad›n sorununun s›n›fsal oldu¤unu söyle-
yenler fena halde yan›l›yorlar. Bu tamamen cin-
siyet sorunudur!” ‹‹kkiinncciissii ise “s›n›fsal bakmak”
ad› alt›nda asl›nda cinsiyetçi/erkek floven bak›fl
aç›s›n›n üstünün örtülmesi ve gelifltirilmesi söz
konusudur. Biz elbette ikinci ç›karsamay› yap›-
yoruz. Çünkü meseleye gerçekten s›n›f ve s›n›f
sendikac›l›¤› aç›s›ndan bakanlar emekçi kad›nla-
r›n örgütlenmesi için özel ve ayr› araç ve yön-
temlere ihtiyaç oldu¤unu bilirler. Onlar, kad›n›n
kölelili¤inin nas›l bafllad›¤›n› ve hangi toplumsal
argümanlarla sa¤lamlaflt›r›ld›¤›n› bilirler. Ve ka-
d›nlar›n örgütlenmesi, yönetimlerde yer almas›,
kad›n kotas› vb. deyince nnaass››rr››nnaa  bbaass››llmm››flfl  ggiibbii
z›plamazlar. 

Kad›nlar›n sendikalarda örgütlenmemesinin
sendikal yönetim ve anlay›fllarla dolayl› de¤il ddii--
rreekktt bir iliflkisi vard›r. Sistemin temellerinden bi-
ri olan ve her gün çeflitli flekillerde yeniden ve
yeniden üretilen erkek egemenli¤i ve bak›fl aç›-
s›, sendikalar›n da iliklerine kadar ifllemifltir. Bu
anlay›fl, kad›nlar›n örgütlenmesinin önündeki
sisteme dair ve toplumsal engellerden bahse-
der. Bu yan›yla da sorunu aflm›fl gibi görünürler,
kendileri ise (en iyi ihtimalle, zira kad›nlar› ör-
gütlenmedikleri için suçlayan yaklafl›mlar da ha-
fife al›n›r boyutlarda de¤il) bu konunun dolayl›
muhataplar›d›rlar.

Sorunu tan›mlamak ancak bu konuda ad›m
atmamak, hatta at›lmas›n› engellemek sendika
yönetimlerini bu meselede direkt muhatap ha-
line getirmektedir.

Bu sorunlar›n afl›lmas›nda (sözde de¤il)
gerçek s›n›f sendikac›l›¤› anlay›fl›n›n hakim hale
gelmesi gerekmektedir. Ancak ssoorruunnuu  ddiirreekktt
yyaaflflaayyaann  kad›nlar›n sendikalarda ve yönetimle-
rinde yer almas› da en az o kadar önemlidir.
Nitekim gerçek bir s›n›f sendikac›l›¤› kad›nlar›n
örgütlenmesinin ve yönetimleri paylaflmas›n›n
zeminini pratikte haz›rlar, pozitif ayr›mc›l›¤› ya-
flama geçirir.

Bunun için de öncelikle kad›nlar›n neden
örgütlenmedikleri üzerine yo¤unlaflmak gerekir.
Böylece sendikalar, üzerine neyin düfltü¤ünü
daha net olarak görebilirler. Kad›nlar› örgütlen-
medikleri için suçlamadan önce onlar› anlamak
üzerine çal›flma yürütmelidirler. Yap›lan araflt›r-
ma ve anketler kad›nlar›n sendikalar›n kendile-
rine ne faydas› oldu¤unu bilmediklerini ortaya
koymakta. Bunun için hem e¤itim ve hem de
pratik olarak kad›nlara sendikan›n faydalar› gös-
terilmeli. Kad›nlar›n iflyerlerinde yaflad›klar› cin-
siyet merkezli ayr›mc›l›k, düflük ücret, taciz,
krefl, gece vardiyalar› gibi konular üzerinde
pratik tav›r almak kad›nlar› sendikalara yak›nlafl-
t›racak örnekler olarak yaflama geçirilmelidir.
Yani öncelikle tüm sendika ve konfederasyon-
lar›n tüzüklerinde de¤ifliklik yap›lmas› flartt›r. Ai-
le içi sorumluluklar› ve toplumsal rolleri nede-
niyle kad›nlar›n sendikalarda aktif olmas› çok

zordur. Bunun için çözüm üreten bir sendikal
anlay›fl gelifltirilmeli. Sendika binalar›n›n yerle-
rinden, toplant› saatlerine ve sendika binalar›n-
da özel çocuk odalar›na kadar bir dizi pratik
son derece önemlidir. 

Toplu sözleflme öncesinde üye olsun olma-
s›n kad›n çal›flanlar›n görüflleri al›nmal›, özel ta-
lepleri dikkate al›narak bu talepler sözleflme
maddelerine konulmal›d›r.

BBaaflflttaa  iiflflyyeerrii  tteemmssiillcciilliikklleerrii  oollmmaakk  üüzzeerree  ttüümm
yyöönneettiimm  kkaaddeemmeelleerriinnddee  kkaadd››nnllaarraa  öönncceelliikk  ttaann››nn--
mmaall››,,  ppoozziittiiff  aayyrr››mmcc››ll››¤¤››nn  ttüümm  ggeerreekklleerrii  yyeerriinnee
ggeettiirriillmmeelliiddiirr.. Kad›nlara genel ça¤r›lar yapman›n
yetersiz oldu¤u gün gibi ortadayken bu tür bir
“ayr›mc›l›¤a” gitmeden kad›nlar›n örgütlenmesi-
ni beklemek bofl bir hayal olacakt›r. (Tabi e¤er
gerçekten kad›n emekçilerin örgütlenmesi ve
yönetimlere tafl›nmas› isteniyorsa.)

Kad›nlar›n hiçbir talebi, görüflü yabana at›l-
mamal›, “s›n›f›n ç›karlar›” bahanesiyle bast›r›l-
mamal›d›r.

SSiinnee--SSeenn ve KKEESSKK örneklerinde oldu¤u gi-
bi sendikalarda kad›nlara yönelik taciz ve ben-
zeri suçlar, hiç vakit kaybetmeksizin, hiçbir
mazeret gösterilmeksizin gündeme getirilmeli,
mekanizmalar hiçbir gecikmeye yer verilmek-
sizin iflletilmelidir. Bu tür durumlarda “kad›n›n
beyan›n› esas almak” mutlak bir kural olarak
iflletilmelidir. 

Bu meselenin daha fazla tart›fl›lmaya ihtiyac›
var. Bu nedenle bir sonraki say›da devam et-
mek üzere...
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EEzziilleenn  kkaadd››nnllaarr  uuyyaann››nnccaa  bbiirr  üüllkkee  uuyyaannaaccaakk!!  KKaadd››nnllaarr  aayyaa¤¤aa  kkaallkktt››¤¤››nnddaa  bbiirr  üüllkkee  kkuurrttuullaaccaakk!!

GÖ⁄ÜN YARISI
KADIN, ‹ST‹HDAMA KATILIM

VE ÖRGÜTLENME -2-

HHeerr  oollaayy››nn  bbiirr  ddee  
kkaadd››nn  yyüüzzüü  vvaarrdd››rr!!

* AArrttvviinn  HHooppaa’n›n KKeemmaallppaaflflaa  BBeellddeessii’nde yaflayan kad›nlar,

yaz aylar›ndan beri yaflanan su kesintilerine karfl› isyan ediyor!

Sabah erkek kalk›p, gün boyu çay bahçelerinde çal›flan KKaarraaddee--

nniizzllii  kkaadd››nnllaarr, evlerine geldiklerinde de gece yar›s›na kadar kesik

suyun akmas›n› bekliyor. Bu duruma isyan eden kad›nlar, 2288

AArraall››kk’ta belediyeyi basarak sorunun 1 hafta içinde çözülmesini

istediler.

* fifiiiddddeettee  KKaarrflfl››  ‹‹zzmmiirr  KKaadd››nn  KKoooorrddiinnaassyyoonnuu, yay›nlad›¤› bir

aç›klamayla, silah edinme yafl›n› 18’e kadar indiren yasa tasar›s›-

n› protesto ederek, bundan sonra ifllenecek tüm kad›n cinayet-

lerinin, tüm kad›n ‘intihar’lar›n›n ve k›skançl›k/aflk/namus k›svesi

alt›na süpürülecek ölülerin failinin devlet olaca¤›n› ifade etti. 

* Sanatç› olmak istedi¤i için ailesi taraf›ndan reddedilen ve

çok sevdi¤i annesini ölüm döfle¤inde dahi görmesine izin ve-

rilmeyen Kürt müzi¤inin taçs›z kraliçesi DDeennggbbeejj  AAyyflflee  fifiaann,

ölümünün 11. y›l›nda BDP ‹zmir fiubesi taraf›ndan mezar› ba-

fl›nda karanfillerle an›ld›. Ayfle fian, yaflam› ile Kürt kad›n›n›n

yaflad›¤› töre vs.nin bask›s›n›, asi durufluyla da Kürt kad›n›n›n

mücadelesinin simgelerinden biridir!

* Somali’deki iç savafltan kaç›p Isparta’ya s›¤›nan mmüülltteeccii

kkaadd››nnllaarr, kendilerine ev verilmedi¤i için çocuklar›yla birlikte 2222

AArraall››kk’ta Isparta Valili¤i önünde eylem yapt›. Kad›nlar “SSiiyyaahh››zz

vvee  ççooccuukk  ssaayy››mm››zz  ççookk  ddiiyyee  bbiizzee  eevv  vveerrmmiiyyoorrllaarr..  SSoommaallii’’ddee  bbiizz

bbööyyllee  yyaappmm››yyoorruuzz” diyerek, tepkilerini dile getirdi. 400 Soma-

lili ad›na Valilik önüne gelen kad›n ve çocuklardan oluflan 20

kiflilik temsilci grubu, ellerinde “Bize kimse ev vermiyor. Bizi

koruyun” yaz›l› dövizlerle seslerini duyurmak istedi.

* EEvv--eekksseennllii  ÇÇaall››flflaann  KKaadd››nnllaarr  DDaayyaann››flflmmaa  AA¤¤››, kendilerine

destek veren onlarca kad›n kurumu ile birlikte, 2233  AArraall››kk günü

yapt›¤› bir bas›n aç›klamas›yla Hürriyet Gazetesi grubuna ba¤l›

“aannnneeyyiizz..bbiizz” sitesinde yer alan göçmen kad›nlarla ilgili ›rkç› ya-

z›dan dolay› sitenin yaz› iflleri sorumlusu P›nar Eslek hakk›nda

Sultanahmet Adliyesi’nde suç duyurusunda bulundu.

*EEsskkiiflfleehhiirr  AAnnaaddoolluu  ÜÜnniivveerrssiitteessii  öö¤¤rreenncciissii  ggeennçç  kkaadd››nnllaarr,

Yüksek Ö¤renim Kredi ve Yurtlar Kurumu Genel Müdürü Ha-

san Albayrak’›n, devlet yurtlar›nda ö¤rencilerin girifllerinin en

son saat 21.00 olmas› gerekti¤i yönünde yapt›¤› aç›klamalar›

protesto ettiler. 1188  AArraall››kk günü, Yunus Emre Yurdu önünde

saat 21.00-21.30’a kadar eylem yapan ö¤renci kad›nlar, “kk››zz

yyuurrdduu” isimlerinin “kkaadd››nn  yyuurrdduu” olarak de¤ifltirilmesini istedi.

*Urfa’da devlet hastanesine kald›r›lan 12 yafl›ndaki bir k›z

çocu¤u do¤um yapt›. Çocu¤un ailesi çocuk yaflta evlendirme-

lerin s›kça görüldü¤ü bu co¤rafyada, en s›k kullan›lan bahaneyi

kulland›: Kimlik yafl› küçük ama gerçek yafl› büyük!

AKP’N‹N KURMAYINDAN; GENÇ KADINLARA TAC‹Z VE TECAVÜZ

“2010 y›l›nda kaç 

kad›n öldürüldü?”

MMaalltteeppee’’ddeekkii  kkaadd››nn  

cciinnaayyeettlleerrii  pprrootteessttoo  eeddiillddii



Aral›k ay›nda görüflülmeye bafllanan 2011
bütçesi Tayyip Erdo¤an’›n kapan›fl konufl-
mas›yla son buldu. Ancak kapan›fl konufl-
mas›na damgas›n› vuran, Erdo¤an’›n konufl-
ma s›ras›nda “iikkii  ddiill  vvee  öözzeerrkkllii¤¤ee” iliflkin sal-
d›rgan ve faflizan tutumu oldu. Demokratik
Toplum Kongresi (DTK) ve BDP taraf›n-
dan tart›flmaya aç›lan ve yaflama parça par-
ça geçirilmeye bafllanan iikkii  ddiilllliilliikk  vvee  öözzeerrkk--
lliikk konusu egemenler aç›s›ndan beklenen
sald›r›lara u¤ram›fl ve tehditler Meclis Bafl-
kan› baflta olmak üzere, Genelkurmay, Milli
Güvenlik Kurulu, hükümet ve muhalefet
partileri taraf›ndan birbiri ard›na gelmeye
bafllam›flt›r.

Meclis baflkan› MMeehhmmeett  AAllii  fifiaahhiinn, Cumhuri-
yet savc›lar›n› göreve ça¤›rm›fl, bunun üze-
rine Diyarbak›r Cumhuriyet Savc›s›
BDP’nin DTK’yla organik bir ba¤› olup ol-
mad›¤›n› inceleme alt›na alm›fl ve inceleme
bafllatm›flt›r. Bu durumu, asl›nda BDP’ye
yöneltilen parti kapatma tehdidi olarak al-
g›lamak gerekir. Göreve ça¤r› denilen ifllem
bu maksatla verilmeye çal›fl›lan bir gözda¤›
olmufltur. Bunun ard›ndan AKP Genel Bafl-
kan Yard›mc›s› ÖÖmmeerr  ÇÇeelliikk’ten o “sert”
aç›klamalar gelmiflti: “Bu tart›flmalar Türki-
ye’deki demokratikleflme ve aç›k toplum ara-
y›fl›na yönelik siyasi bir suikastt›r.” Hükümet
cephesinin “iki dilli yaflam” ve “demokratik
özerkli¤e” iliflkin tavr› da böylece netleflmifl
oldu. Ard›ndan muhalefet partileri de rol-
lerini oynam›fl ve faflizan aç›klamalar›yla
misyonlar›n›n gere¤ini yerine getirmiflti. 

GGeenneellkkuurrmmaayy  BBaaflflkkaannll››¤¤›› yapt›¤› aç›klamada
süreci kayg› verici olarak nitelemiflti. Devle-
tin Kürt ulusal hak taleplerine iliflkin parça
parça yapt›¤› aç›klamalar› bir de bütünlük
içerisinde verme gere¤i duymufl ve Milli
Güvenlik Kurulu taraf›ndan bu tehdit me-
sajlar› iletilmifltir. MGK taraf›ndan yap›lan
aç›klamalarda “tek bayrak, tek millet, tek
vatan, tek devlet” anlay›fl› tekrardan kut-
sanm›fl ve devletin resmi dilinin Türkçe ol-
du¤u ve bunu de¤ifltirmeye yönelik hiçbir
giriflimin kabul edilemeyece¤i vurgusu ya-
p›lm›flt›r. Bununla birlikte burjuva-feodal
medya da çanak yalay›c›l›¤›na devam etmifl
ve yap›lan tehditleri “hassasiyet” olarak ifa-

de etmifltir.
Görüldü¤ü gibi Kürt ulusal hareketi taraf›n-

dan tart›flmaya aç›lan ve yaflama geçirilme-
ye çal›fl›lan “iki dilli yaflam ve demokratik
özerklik” at›l›mlar› devletin o kat› duvar›na
çarpm›fl ve devlet o bildik kulland›¤› yön-
tem ile sürece yaklaflm›flt›r: “Bask›, tehdit ve
inkâr siyaseti. Yani faflizm yöntemlerinde bir
de¤ifliklik meydana gelmemifltir.”

Bu sürece son olarak da devletin baflbakan›
Meclis’te 2011 bütçe görüflmelerinin kapa-
n›fl konuflmas› s›ras›nda sald›r›lar›na üst
perdeden devam etmifltir. “Bu topraklarda
ameliyat yap›lamaz; bu milletin dili tektir, o
da Türkçe’dir. Bu bildirileri (DTK taraf›ndan
yay›nlanan özerklik bildirisinden bahset-
mektedir) yay›nlayanlar benim Kürt kökenli
vatandafllar›m›n ne kadar›n› temsil ediyorlar.
Ne terör örgütü ne de onun uzant›lar› benim
Kürt kökenli vatandafllar›m›n sözcüsü olama-
m›flt›r, bundan sonra da olmayacakt›r” diyor
Erdo¤an. Kafllar›n› çatm›fl, a¤z›ndan salyalar
ak›t›rcas›na BDP nezdinde Kürt ulusuna
zehrini kusmaktad›r. Nefret dolu aç›klama-
lar› yeni de¤ildir egemenlerin
uflaklar›n›n. Daha önce de on-
larca kez yap›lan aç›klamada da
kendisini göstermifltir inkâr ve
imha politikalar›nda ›srarc›l›¤›n›.

Bizler aç›s›ndan egemenlerin
uflaklar›n›n dün söyledikleri ve
bugün söyledikleri aras›ndaki
çeliflkili durum flafl›rt›c› de¤ildir.
Çünkü dün yapt›klar›yla bugün
yapt›klar› aras›nda herhangi bir
çeliflki söz konusu de¤ildir. Er-
do¤an baflbakan olduktan sonra
2005’te Amed’de yapt›¤› ko-
nuflmada ülkede Kürt ulusal so-
rununun varl›¤›n› kabul etmifl ve
bu sorunu çözece¤ini vaat et-
mifltir. Ancak 2006’da Amed
merkez olmak üzere T. Kürdis-
tan›’n›n birçok kentinde baflla-
yan serh›ldanlara iliflkin “güven-
lik güçlerimiz kad›n da olsa ço-
cuk da olsa gerekeni yapacak-
t›r” fleklindeki aç›klamas›nda ön-
ceki aç›klamalar›ndan çark etmifl

ve Kürt ulusal sorununa iliflkin as›l niyetini
gözler önüne sermifltir.

“Ülkemde ameliyat yapt›rmam” diyen Erdo-
¤angiller ülkenin kaynaklar›n› emperyalistle-
re peflkefl çekme konusunda oldukça yük-
sek bir baflar› sa¤lam›fl ve kim için, ne için
siyaset yürüttüklerini gizleme gere¤i bile
duymam›flt›r. Ancak bu durum onlara so-
rulacak olsa bu yöntem ve flekillenifl “mu-
as›r medeniyetler seviyesine” ç›kmak için
“ATA”lar›ndan devrald›klar› mirast›r. 1993
aç›klamalar› ile 2006 ve 2011 aç›klamalar›
aras›ndaki çeliflkiye verebilece¤i en iyi ce-
vap yine kendilerine miras kalan “ddüünn  ddüünn--
ddüürr  bbuuggüünn  bbuuggüünn” aç›klamas› olsa gerek.

‹çinde bulundu¤umuz siyasi süreç de¤erlendi-
rildi¤inde Kürt Ulusal Hareketi ve kurumla-
r› taraf›ndan Kürt sorunun çözümü için, içi-
ne girilen durum ve sorunun çözümü için
Gülen Cemaatiyle de görüflülebilece¤i
aç›klamalar› (flu dönem itibariyle öne ç›-
kan) do¤ru bulmad›¤›m›z bir yönelimdir.
Abdullah Öcalan’›n Gülen Cemaatine ilifl-
kin aç›klamalar›ndan sonra Öcalan’›n avu-
katlar›n›n Fethullah Gülen’in sa¤ kolu ola-
rak bilinen Zaman gazetesi yazar› HHüüsseeyyiinn
GGüülleerrccee ile yapt›¤› görüflmeler bizlere ulu-
sal hareketin yeni uzlafl› kanallar› arad›¤›n›
göstermektedir. Bu aray›fl sermayenin ülke-
mizdeki temsilcilerine do¤ru evrilmektedir.
Bu durumun hem Kürt halk› taraf›ndan
hem de bütün ezilenler taraf›ndan kabul
edilemeyece¤i gün gibi ortadad›r. Öcalan’›n
daha önceleri kontrgerilla flefi olan Meh-
met A¤ar’a iliflkin “çözüme katk› sunacaksa
görüflülebilir” aç›klamalar› da ayn› minvalde
de¤erlendirilmelidir. Devlet ve karanl›k
temsilcileriyle bu sorunun çözülemeyece¤i
gerçe¤i dün oldu¤u gibi bugün de hükmü-
nü korumaktad›r. AKP hükümetini “yeflil
sermayenin” temsilcilerinden ba¤›ms›z dü-
flünmek bu konuda oldukça aldat›c›d›r. Er-
do¤an’›n ç›k›fllar›n› Gülen Cemaatinden ba-
¤›ms›z de¤erlendirmek politik körlük ge-
rektirir. Amac› sermaye odakl› Türk-‹slam
sentezi bir toplum yaratmak olan Gülen
cemaatinin bütün vak›flar› ve okullar› bu
amac› gerçeklefltirmek için mevcutturlar.
Dolay›s›yla devletin ve hükümetinin “tek
dil, tek bayrak, tek millet, tek vatan” aç›kla-
malar› “Fethullahç›lar›n” çal›flmalar›yla bir
bütünlük sa¤lamaktad›r. Ulusal hareket ta-
raf›ndan da bu gerçeklik kuflkusuz bilin-
mektedir. Ancak çözüm aray›fl› yanl›fl bir
ideolojik flekillenifl içerisinde arand›¤›ndan
kaynakl› süreç bugün gelinen aflamad›r.

fiimdilerde a¤z›ndan “tekçi” söylemler düfl-
meyen Erdo¤an’›n, 1993 y›l›nda MMeettiinn  SSeevveerr
ve CCeemm  DDiizzddaarr’a verdi¤i ve “22..  CCuummhhuurriiyyeett
TTaarrtt››flflmmaallaarr››” adl› kitapta yay›nlanan röportaj›n-
daki ifadeleri emin olun sizi de flafl›rtacak!

“- Örne¤in Kürtler biz ayr› yaflamak istiyo-
ruz diyebilirler.

- Erdo¤an: Bu durumda belki Osmanl› eya-
letler sistemi benzeri bir fley yap›labilir. 

- Ba¤›ms›zl›k isterlerse, tamamen ayr›lmak
isterlerse.

- Erdo¤an: Bu toprak üzerinde böyle bir
ba¤›ms›z yap›y› kurma kudreti varsa kurar.
Ama kudreti yoksa…

- Buna hakk› var m›d›r? Kudreti olmayabilir

- Erdo¤an: Bu hakk› kimden isteyece¤i
önemlidir. 

- Hak istenmez. O hak meflrudur ya da
de¤ildir. Burada sorulan o; meflru mudur? 

-Erdo¤an: Eyaletler tarz› bir sistem içinde
olabilir diyorum.”

Ve ayn› yerde yay›nlanan bu sözler de ona
ait; “70 y›ll›k tarihinde Türkiye Cumhuriyeti
her konuda tekçi olmufltur. Hukuk halka sorul-
madan bir yerlerden aktar›lm›fl ve zorla halka
dikte ettirilmifltir.

fiu anda Türkiye Cumhuriyeti’nde 27 etnik
grup yaflamakta. Bu 27 etnik grubun da varl›k-
lar›n›n tan›nmas› gerekmektedir. Türkiye Türk-
lerindir gibi tezler yanl›flt›r. Türkiye, Türkiye’de
yaflayan herkesindir.”
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DDÜÜNN,,  DDÜÜNN  MMÜÜDDÜÜRR??

Kürt Ulusal Hareketi’nin gizli ajandas› oldu-
¤una dair yorumlar yapmak, bugün yafla-
nanlar› aç›klamaktan uzak görünüyor. Bü-
tün bunlar›n bilindi¤i ya da öngörüldü¤ü-
ne dair düflünceler de isabetli say›lmaz.
Art›k en küçük baflar›s›z ya da olumsuz
durum karfl›s›nda, baflka yollara sapma tu-
tumunu da terk etmek gerekiyor. Mesele
b ya da c planlar›n› devreye sokacak ka-
dar “lüks” ve varyeteyi kald›rabilecek es-
neklikte de de¤il. O halde gerçekçi olmak
ve sorunun can al›c› yönlerini adamak›ll›
tart›flmak zorunday›z. Zira olan bitenlerin
karmaflas›na da¤lar›n bile dayanacak gücü
kalmam›fl olmas› gerektir!

Bütün mesele de da¤lar›n gücüne inanc›n yi-
tirilmifl olmas›nda yat›yor. Silahl› mücade-
lenin miad›n› doldurdu¤una dair polemi¤in
öfke içeren boyutlar› da bunun iflareti. Bu
gücün tayin edici rolünü, egemen s›n›f
sözcüleri ve bilumum ak›ldaneleri dahi iti-
raf etmekten çekinmezken, da¤lardan ko-
layl›kla vazgeçmenin nedenleri üzerinde
durmak önemli. Birileri bunun kolay olma-
d›¤›n› vars›n iddia etsin, as›l zorlu¤un sava-
fl› sürdürmekte oldu¤u aç›k de¤il mi? Ama
bütün bunlar için hangi pazarl›klar›n yap›l-
d›¤› ya da hangi hesap ve kayg›larla hare-
ket edildi¤ine dair düflünmek gerek. Zira
‹mral› öncesinden bafllay›p sonras›nda
farkl› bir hal alan (denge ve kozlar bak›-
m›ndan) görüflmeler hiç kuflku yok ki bir
tak›m sonuçlar üretmektedir.  

Bu iflin ideolojik boyutunu daha derinlerde
aramam›z gerekti¤ini bilimsel sosyalizmin
ustalar›ndan ö¤rendik. Onlar k›r›lma ve
sapmalar›n kaynak noktas›ndaki s›n›fsal ol-
guya dikkat çekerken, bir felsefeden, dün-
yay› yorumlay›fla dair problemlerden bah-
sediyordu. Bir zincirleme geçifl olarak fle-
killenen ideolojik yaklafl›m›n tarif etti¤i
dünyan›n durumu hiç de “ezber”e uygun
bir görünüm arz etmiyordu. Emek cephe-
sinden uzaklaflarak seyre dald›¤›n›z dünya-
n›n karanl›k görünmemesi çeliflkili de¤ildir.
Rahats›z olunan hususlar›n hal yolu da
ona göre flekillenmifl, reçete ona göre be-
lirlenmifltir. Bu bir bak›ma “yeni” olan
dünya gerçekli¤inin, bir as›rdan daha uzun
bir zaman önce birileri taraf›ndan keflfedil-
mifl olmas›n›n da önemi yoktur zaten.

Marksist teorinin tam da bu dünya gerçekli-
¤i ve bütünlüklü analizi üzerinden do¤du-
¤u da anlafl›lmaz olur. Öyle ki gerçek ma-
nada “tutarl›l›k” bu çözümlemeyi bütü-
nüyle reddetmeyi gerektirmektedir. Nite-
kim yak›n ça¤›n flahsiyetleri de bu yolda
ilerlemeyi güvenceli bulmufl ve “topuna
reddiye” bayra¤› sallamay› tercih etmifller-
dir. Mao yoldafl›n “k›z›l bayra¤a karfl› k›z›l
bayrak sallamak” biçiminde tan›mlad›¤›
tarz büyük oranda terk edilmifl görünü-
yor. Kimisinin müzeye kald›rarak, kimisinin
“hortlama” korkusuyla y›k›p parçalayarak
öldürmeye çal›flt›¤› komünist teorinin ken-
di felsefesine ayk›r› “kadir-i mutlakl›k” üze-
rinden yap›lan girifl ve sefil bir dogmatizm
paranoyas›, ruh hallerini ele vermektedir.

Tarif edilmeye çal›fl›lan dünyay› biz onlar gi-
bi alg›lam›yoruz. Buna en önemli kan›tlar›-
m›zdan birisini asl›nda kendileri oluflturu-
yor. Ulusal hareketlerin varl›¤› ve mücade-
lesi ile buna karfl› sistemin refleksi ile sun-
du¤u “çözüm” yöntemleri yeterince aç›k-
lay›c› de¤il mi? Yürütülen savafl neticesin-
de parça parça ulafl›lan aflama ve bütün
s›n›f düflmanlar›n›n renkten renge, k›l›ktan
k›l›¤a girme hallerinin anlatt›¤› gerçeklik
nedir? Ve elbette sistemin dünya ölçe¤in-
deki –as›l- efendilerinin bu ve benzeri sü-
reçlere müdahale tarz› ve politikalar›, zi-
hinlerde berrak bir görüntü yaratmak için
yeterli de¤il mi? 

S›n›f›n rolüne ve kitlelerin gücüne inanma-
yanlar›n, dönüflüm ve de¤iflimin mutlakl›¤›
konusunda flüphe tafl›yanlar›n, emperya-
list-kapitalist sistemin temel dayana¤› ve
varl›k nedenini oluflturan sömürüye üre-

timde paylafl›m ve bölüflüm sorunu olarak
teflhis koyanlar›n, nihayet bu temel üze-
rinde yürüyen s›n›f mücadelesini en iyim-
ser yorumla tarihe havale edenlerin bütün
çeliflkilere “uzlafl›r” damgas› vurmas› da
kaç›n›lmazd›r.       

Uzlafl›r çeliflkilerin silahla çözülmesini savun-
mak için kafay› fliddetle bozmak gerek.
Ama aksi yönde düflünenlerin, bunu önce
karfl›-devrimci s›n›flara anlatmas› gerekmez
mi? ‹flçi ve emekçilere her türden fliddeti
reva görenlerin derdi ve ihtiyac›n› sorgula-
maman›n varaca¤› yer, açmaz›n kaybetme
koridorlar›d›r. Benlik ve bilinç kayb› ile
transformasyon istasyonlar› burada kuru-
lur. Öteden beri her türlü tasfiyecilik, re-
formizm ve ekonomizme kan pompala-
yan bu düzene¤in sistem taraf›ndan kurul-
du¤u s›r olmaktan ç›km›flt›r. 

Ulusal Hareket taraf›ndan “Demokratik
Özerklik” olarak formüle edilen ulusal so-
runun “çözüm” yolu, tarif edilen dünya
gerçekli¤i ve sistem analizi üzerinden ge-
lifltirilmifltir. Bunun yeni olmamakla birlikte
son sürecin “ana ak›m”lar›ndan birisi oldu-
¤unu da söylemek gerek. Kendi kaderini
tayin hakk›n› rafa kald›ranlar›n, ulus-dev-
let’i aflma, hatta karfl› olma ad›na, ezilen
ulus statüsü ve -kimi örnekler ba¤lam›n-
da- sömürgecili¤e yeni biçimler vermenin
“bulunmaz” destekçileri oldu¤una kuflku
yoktur. Ulusal varl›k ve kimli¤in, bütün ba-
¤›ml›l›k iliflkilerini red temelinde kiflilik ka-
zanaca¤› ve somutluk oluflturaca¤› tabiidir.
Gerici, faflist devlet otoritesine ba¤›ml›l›¤›
sürdürme zemininde ne “kurtulufl” ne de
ona aç›lan yoldan söz edilebilir. Aksine,
sürecin devrimci ve demokratik dinamik-
leri öldürülmek isteniyorsa bundan ala
“çözüm” yoktur. 

Israrla alt› çizilen, anlamamakta direnenler
için hakaret ve afla¤›laman›n da efllik etti¤i
buyurgan ve tahakkümcü söylemin, ulusal
soruna kaynak oluflturan zihniyetin ürünü
oldu¤u “fazla” bellidir. Onunla hesaplafl-
ma, yar›da b›rak›lan faaliyetin getirileri
üzerinden ancak bu kadar görülebilir. Kal-
d› ki böyle bir amac›n güdüldü¤üne yöne-
lik bir izlenim de elde edilememektedir.
Fiili durum yaratma ad›na, kültürel unsur-
lar› -baflta dil olmak üzere- kullan›m ve
kurumsall›k yönlü ad›mlar at›lmaya çal›fl›l-
mas› elbette olumlu ve gereklidir ama bu
düzeyde kal›nan her politika ve kampan-
yan›n bütünlüklü geliflmeler sa¤lama ve
etkili çal›flmalar örgütleme konusunda ke-
lepçe oluflturdu¤u da unutulmamal›d›r.     

Son MGK bildirisine de yans›d›¤› üzere, sis-
temin bünyesel bir reaksiyon gösterdi¤i
sorunun bu flekliyle ifadesi dahi “fliddetli”
bir karfl›l›k bulmaktad›r. Bunun sistem içi
olmaktan öte son derece geri bir pozis-
yonu tarif etti¤i noktada daha fazla taviz-
den söz edilemeyece¤i aç›kt›r. Öyleyse
baflka bir dille, baflka bir kanalla sorunu
tafl›man›n tek geçerli yol oldu¤u anlafl›l-
mak zorundad›r. Ama yoldan ç›kan›n bir
daha girmeyece¤ine dair söylemin bu ko-
nuda kararl›l›k gösterisi yapanlar taraf›n-
dan da do¤rulanmas› büsbütün zor ve s›-
k›nt›l› bir durum yaratm›flt›r. Ulusal Hare-
ket kitlelere güvenmek ve da¤›n gücüne
inanma konusunda yuvarland›¤› hendek-
ten ç›kmak zorundad›r.  

Ateflin ne oldu¤u en çok bir deneyle anlafl›-
l›r. Baz› hususlara vak›f olmak için birden
çok pratik gerekir ki bu durumda da key-
fiyet kimi ad›m ve aflamalara tak›l›p kalma-
dan ilerlemeyi gerektirir. Sistemin t›kanma
içerisinde bulundu¤u ve sorundan bir an
önce kurtulmak istedi¤i aç›kt›r ama bunun
k›rm›z›çizgilerin ötesinde gerçekleflmesi is-
tenmektedir. Maliyetsiz olarak harcanmak
istenen potansiyelin hiç de kolay olufltu-
rulmad›¤›n› en iyi bilenlerin att›¤› ad›mla-
r›n, sistemin labirentlerinde kaybolmaktan
gayri bir sonuç do¤urmayaca¤› or-
tadad›r… 

SINIFSAL YAKLAfiIM

DDAA⁄⁄LLAARRIINN  VVEE  KK‹‹TTLLEELLEERR‹‹NN  GGÜÜCCÜÜ  AADDIINNAA

Kürt ulusal hareketi taraf›ndan tart›flmaya aç›lan ve yaflama

geçirilmeye çal›fl›lan “iki dilli yaflam ve demokratik özerk-

lik” at›l›mlar› devletin o kat› duvar›na çarpm›fl ve devlet o bildik

kulland›¤› yöntem ile sürece yaklaflm›flt›r: “Bask›, tehdit ve in-

kâr siyaseti. Yani faflizm yöntemlerinde bir de¤ifliklik meydana

gelmemifltir.”

1993 model Erdo¤an
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BDP’nin “bbööllggeeddee  yyaaflflaamm  aarrtt››kk  iikkii  ddiillllii  oollaa--
ccaakk” ç›k›fl› üzerine k›l›çlar yeniden çekildi.
Kürt ulusunun kendi dilini, kültürünü ko-
rumak ve gelifltirmek ad›na att›¤› bu ad›-
ma verilen tepki k›rm›z› çizgilerin koordi-
natlar›n› da bir kez daha ilan etti. Cum-
hurbaflkan›ndan Baflbakan›na, AKP’den
MHP’ye devletin çeflitli kademelerinden
ve genifl yelpazede tüm düzen partilerin-
den sert aç›klamalar, uyar›lar, notalar bir-
birini izledi. Öyle ya devletin temellerine
dinamit konulmak isteniyor, vatan elden
gidiyordu! Böylesi bir tehlikeye asla mü-
samaha gösterilemezdi! Birbirine çelme
takmay›, bir kafl›k suda bo¤may› destur
edinenler söz konusu Kürt ulusu olunca
ayn› çizgide buluflmufltu; “TTeekk  ddeevvlleett,,  tteekk
bbaayyrraakk,,  tteekk  ddiill””!

Oysa o çok korktuklar› ikinci dil kendi ka-
nallar›nda zaten y›llard›r yay›nlan›yordu!
T. Kürdistan›’na gidildi¤inde Kürtçe’nin
can›na okuma pahas›na birkaç cümlelik
de olsa nutuk atmak bir adet haline gel-
memifl miydi? Baflbakan bile demokratl›-
¤›n›n bir abidesi olarak Kürtçe konuflma-
m›fl m›yd›? Demek ki öyle oluyormufl!
Onlara serbest bize yasak! Onlar yap›n-
ca özgürlük biz yap›nca suç! 

Asl›na bak›l›rsa toplumun geliflimi ad›na kullan›lan
ne kadar kavram varsa bu iflkenceye maruz
kal›yor!  Özgürlük, demokrasi, adalet, insan
haklar›…! “SSiizz  iisstteemmeeyyiinn  ddiiyyee  bbiizz  vveerriiyyoorruuzz”
zihniyetini hücrelerine kadar benimseyen bu
devletin baflka türlü davranmas› da ilginç bir
çeliflki olurdu. E¤er biz bafl afla¤› durmuyorsak
yaflam ad›na ne varsa her fley tersyüz ediliyor
olmal›. Muktedirlerin a¤z›ndan özgürlük laf›

ç›kt›¤› an zihnimizde dört duvar›n, iflkence ve
faili meçhullerin oluflmas› da bundan. Peki ya
demokrasi? Ne zaman sarf edilse tüylerimiz
diken diken oluyorsa bu ayn› anda zulmün bü-
yük bir ifltahla ifle koyulmas›ndand›r. S›n›f sava-
fl›m›n›n rengini toplumsal yaflam›n tüm göze-
neklerde yaflatmas› ortaya ç›kan bu çeliflkinin
temel nedeni olmal›! Nihayetinde her kavram
onun hangi s›n›f taraf›ndan ele al›nd›¤›na ba¤l›
olarak içerik kazanmaktad›r! 

Kuflkusuz onlar da bunun bilincinde, hatta
ço¤u zaman bizden de fazla. Ne ki söz
konusu olan iktidar›n devam›n›n sa¤lan-
mas›, devletin bekas›n›n korunmas›d›r.
Kavram karmaflas›, bilinç bulan›kl›¤› yarat-
mak için tüm düzenin seferber olmas›
bundand›r! Sol ad›na k›l›ç kuflananlar›n
gösteri yapt›¤› sirk bu çaban›n en bariz
görüldü¤ü yerdir. Bundan bahisle Kürt
ulusal sorunu ekseninde tüm makyaj› bir
kez dökülen CHP’ye geçmeden önce y›-
l›n son MGK toplant›s›na bir göz atal›m.

MMGGKK  bbiillddii¤¤iinniizz  ggiibbii  ççookk  sseerrtt!!
Sistemin sigortas› konumundaki bu ku-
rum yine misyonuna uygun bir flekilde
çeflitli konulardaki “düflüncelerini” kamu-
oyuna aç›klad›. MGK bildirileri onlar›n kul-
lanmay› çok sevdi¤i haliyle “sözde” ba¤la-
y›c› de¤il. Ama ne hikmetse bunun d›fl›na
ç›kana da pek rastlanmaz.
29 Aral›k günü toplanan MGK, BDP’nin
iki dil talebi üzerine al›fl›k oldu¤umuz ton-
da bir aç›klama yapt›; “TTooppllaanntt››ddaa,,  ‘‘TTeekk
bbaayyrraakk,,  tteekk  mmiilllleett,,  tteekk  vvaattaann,,  tteekk  ddeevvlleett’’
aannllaayy››flfl››nn››  vvee  öönnddee  ggeelleenn  oorrttaakk  ppaayyddaallaarr››--
mm››zzddaann  bbiirriinnii  tteeflflkkiill  eeddeenn  TTüürrkkiiyyee  CCuummhhuu--

rriiyyeettii’’nniinn  rreessmmii  ddiilliinniinn  TTüürrkkççee  oolldduu¤¤uu  ggeerrççee¤¤iinnii
ddee¤¤iiflflttiirrmmeeyyee  yyöönneelliikk  hhiiççbbiirr  ggiirriiflfliimmiinn  kkaabbuull
eeddiillmmeeyyeeccee¤¤iinniinn  bbiilliinnmmeessii  ggeerreekkttii¤¤iinnee  ddiikkkkaatt
ççeekkiillmmiiflflttiirr”. Hiç flafl›rmad›k! Görüldü¤ü üzere
devletin üzerinden yükseldi¤i, bu co¤rafyada
yaflayan ulus ve milliyetleri, kültürleri yok sa-
yan, ›rkç›-faflist anlay›fl bir kez daha tekrar edil-
mektedir. Çizdikleri ve giderek de daralan bu
dairenin d›fl›nda kalan herkes düflmand›r. Ve
yok edilmelidir. T›pk› 87 y›ld›r yapt›klar› gibi.

En az›ndan aç›k ve kendi içinde tutarl› bir hat
izledikleri net. 

Temennimiz kamuoyuna ilan edilen, tüm gaze-
telerin manfletinden verilen bu duyurunun aç›-
l›m pespayeli¤inden etkilenen kesimleri devle-
tin gerçekli¤i konusunda sarsmas›d›r. Yap›lan
tüm propagandan›n, yarat›lan atmosferin birer
illüzyondan ibaret oldu¤u ve gerçekte bu zih-
niyeti saklamak temelinde infla edildi¤i bir kez
daha aç›¤a ç›kt›. Ne ki herkes MGK kadar aç›k,
net ve tutarl› olam›yor!

CCHHPP  aadd››nn››  ddee¤¤iiflflttiirrmmeellii!!
Genel Kurul’da delegelere “yoldafllar” diye hitap

etmesinden ve y›ld›zl› Che beresi takmas›n›n
ard›ndan ad› komüniste ç›kan KK››ll››ççddaarroo¤¤lluu  bel-
ki de bu tutarl›l›¤a en fazla ihtiyac› olanlardan.
Büyük bir medya deste¤i ile CHP’yi de¤ifltir-
mek gibi büyük bir iddia ile genel baflkanl›¤a
adeta paraflütle inen K›l›çdaro¤lu sol ad›na gir-
di¤i bu yolda her gün biraz daha çamura sap-
lanmaktad›r.

CHP’yi b›rakal›m solcular›, devrimcilerin adresi
olarak gösteren K›l›çdaro¤lu içinde debelendi¤i
batakl›¤a bizi de çekmek istemektedir. A¤z›n-
dan sol argümanlar› düflürmeyen ve CHP’nin
art›k daha solda durdu¤una inanmam›z için
k›rk takla atan K›l›çdaro¤lu havanda su döv-
mektedir. K›l›çdaro¤lu’na tapusunu elinde tut-
tu¤una inand›¤› devrimcili¤in baz› olmazsa ol-
maz k›staslar› oldu¤unu hat›rlatmak zorunda-
y›z. Kürt ulusal sorunu konusundaki tutum ül-
kemizde devrimciler özellikle de komünistler
için adeta bir turnusol ifllevi görmektedir.
CHP bu noktada b›rakal›m sol bir durufl için-
de olmay› tam aksine düzenin temel direkle-
rinden biri oldu¤unu her ad›mda bir kez daha
ispatlamaktad›r. fiimdiye kadar K›l›daro¤lu’nun
Kürt ulusal sorunu konusunda “GGüünneeyyddoo¤¤uu
ssoorruunnuu” söylemi d›fl›nda baflka bir fley duyan

var m›? Veya solcu-devrimci K›l›çdaro¤lu’nun
a¤z›ndan Kürt sözcü¤ünü duyan oldu mu? Du-
run biz hakk›n› verelim yine; “BBeenn  bbiirr  kkeezz  KKüürrtt
iiffaaddeessiinnii  kkuullllaanndd››mm”*

Dersim’de bile bir kez olsun Dersimliler diye-
meyen K›l›çdaro¤lu nas›l demokrat olabilir?
MGK toplant›s› ile ilgili fikri sorulan K›l›çdaro¤-
lu’nun verdi¤i yan›t bile her fleyi anlatmaya ye-
ter; “MMGGKK  bbiillddiirriissii  kkeennddiillii¤¤iinnddeenn  oorrttaayyaa  çç››kkmmaa--
dd››..  BBaaflfl››bboozzuukk  yyaannll››flfl  ppoolliittiikkaallaarr››nn  TTüürrkkiiyyee’’yyii  ggee--
ttiirrddii¤¤ii  ssoonnuuççttuurr  bbuu”.  MGK’n›n bu aç›klamas›n-
da bir sorun yok, onu buna AKP zorlad› ben
de bunlar›n alt›na imza atar›m demek de¤il
midir bu aç›klama. Bir de iki dil için söyledikle-
rine bakal›m: ‘BBeellççiikkaa  öörrnnee¤¤ii  bbuurrnnuummuuzzuunn  ddii--
bbiinnddee  dduurruuyyoorr..  FFaarrkkll››  ddiill  kkoonnuuflflttuukkllaarr››  iiççiinn  iikkiiyyee
bbööllüünnmmüüflfl  dduurruummddaa..  BBuu  çç››kk››flflllaarrllaa  ttoopplluummuu  kkaayy--
nnaaflfltt››rraammaazzss››nn››zz..  TTüürrkkiiyyee,,  aayyrr››flflmmaa  ssüürreecciinnee  ggiirrii--
yyoorr..”

Her fley yeterince aç›k de¤il mi? K›l›çdaro¤lu’nun
baflka türlü ifade ettiklerinin MGK’n›n söyle-
diklerinden öz olarak ne fark› var? K›l›çdaro¤lu
sola, devrimcilere ait ne varsa i¤difl ederek bi-
ze pazarlaman›n peflinde. 

Ne var ki “küçük” bir ayr›nt› unutuluyor! CHP
devletin üzerinde yükseldi¤i temel partidir.
Devletin sars›lmaz direkleri, payandalar› duru-
mundaki tüm hassasiyetler CHP’de fazlas›yla
mevcuttur. CHP tüm sol görünümüne ra¤-
men ›rkç›, faflist, gerici bir düzen partisidir.
Kürt halk› bizim sayfalar dolusu yazarak ifade
etmeye çal›flt›¤›m›z bu gerçe¤i bir cümle ile
anlat›yor; “CCuummhhuurriiyyeett  TTaannkk  PPaarrttiissii”” Sizce de
öyle de¤il mi? CHP Kürt halk›n›n talebini bizce
dikkate almal›d›r.  CHP ile MGK aras›nda bir-
kaç harf d›fl›nda sizce ne kadar fark var? Kofla-
ner’in tak›m elbise giymifl hali de¤il mi K›l›çda-
ro¤lu?

* Vatan Gazetesinin “Neden Kürt sözcü¤ünü
kullanm›yorsunuz?” sorusuna verdi¤i cevap.

2266  AArraall››kk  PPaazzaarr günü BBaaflflaakkflfleehhiirr
fifiaahhiinntteeppee MMaahhaalllleessii’nde bir provokas-
yon meydana geldi. Burjuva-feodal ba-
s›n taraf›ndan yaflananlar politik bir an-
lay›fl›n misillemesi olarak yans›t›ld›. Ba-
s›na göre bir grup PKK sempatizan›
fiahintepe’de bulunan cemevine “Biji
serok Apo” sloganlar› ile sald›rm›fl ve
cemevinin camlar›n› k›rm›flt›. Yaflanan
olaylar›n ard›ndan biraraya gelen ve
ço¤unlu Alevi olan yaklafl›k 500 kifli,
fiah-Der’i basarak derne¤e ait birçok
demirbafla zarar vermiflti. ‹flte tüm bu
yaflananlar “KKüürrttlleerr  AAlleevviilleerree  ssaalldd››rrdd››”
fleklinde yaz›larla gazetelerde yer ald›.
Bu gün ise yaflanan sald›r›lar›n ard›n-
dan bölgede artan sivil polisler de de-
vaml› GBT kontrolleri yaparak fiahin-
tepe Mahallesini OHAL bölgesi ilan
etmifl durumda, Alt›nflehir’den gelen
araçlar›n fiahintepe’ye girifli yasaklan›-

yor, sabah ifle gelen iflçilerin ço¤u po-
lis kontrolünden geçmek zorunda b›-
rak›l›yor. 

Alevi-Kürt çat›flmas› olarak lanse
edilmesi kamuoyu nezdinde kanla ya-
z›lan bir tarihi de hat›rlatt› bize.

fiahintepe’de gerçeklefltirilmek iste-
nen provokasyon örgütlü güçlerin sü-
reci yorumlamas› ve güçlü bir dayan›fl-
ma ile flimdilik hedefine ulaflamad›. fia-
hintepe’de yaflananlarla ilgili aç›klama
yapan HHuubbyyaarr  SSuullttaann  AAlleevvii  KKüüllttüürr  DDeerr--
nnee¤¤ii amac›n bölge halk›n›n birlik ve be-
raberli¤ini baltalamak oldu¤unu belirtti.
Provokasyonun ard›ndan BDP ve Alevi
örgütleri kitlesel bir yürüyüfl gerçeklefl-
tirerek yaflananlar› protesto etti. 

Hat›rlanaca¤› üzere 2009 y›l›nda
Alt›nflehir’de 2 iflyerinin y›k›lmas› üzeri-
ne Alt›nflehir, Bayramtepe ve fiahinte-
pe halk› omuz omuza direnmifl ve do-

nan›ml› teçhizatlar› ile gelen polis ma-
halleden çekilmek zorunda kalm›flt›.
Bölge özgülünde gerçeklefltirilmek iste-
nen y›k›m projelerinin as›l amac› halk›n
bütünlü¤ünü, kültürünü yok etmek ve
buralarda kurulacak sitelerden kâr elde
etmek. Bunun en çarp›c› örne¤i Olim-
piyat Stad›’n›n yan›nda bulunan Ayaz-
ma bölgesinde “kkööttüü  ggöörrüünnttüü”, “tteehhllii--
kkeellii  bbööllggee” gerekçeleri ile birçok ev y›-
k›ld›. Son zamanlarda bu bölgede site-
leri yükselen AAllii  AA¤¤aaoo¤¤lluu  birçok proje-
sini burada hayata geçiriyor. Kentsel
Dönüflüm Projesi ile talan edilmek is-
tenen bölgelerde projelerin daha rahat
hayata geçirilmesi için halk›n muhalefe-
ti ise bask› zor ve çeflitli provokasyon-
larla yok edilmek isteniyor. 

Yaflanan provokasyonla ilgili olarak
Alt›nflehir ‹K okurlar› olarak provokas-
yonu yaflayan ancak çeflitli kayg›lardan

kaynakl› ismini vermek istemeyen bir
mahalle sakini ile görüfltük. “Bunu
PKK’nin yapt›¤›na inanm›yoruz. Daha
önce de birçok defa korsan gösteri
oldu ve mahallemizden geçtiklerinde
kimsenin burnu bile kanamad›. Bu iflin
içinde baflkalar›n›n eli var ve bu kifliler
bizleri birbirimize düflman edip k›rd›r-
mak istiyorlar. Buradaki birlik ve bera-
berli¤i y›kmak istiyorlar buradan kâr

elde edecekler.  Provokasyon s›ras›n-
da gelen grubun ‘Biji serok Apo’ slo-
ganlar› att›¤›n› söylüyorlar. O s›rada
ben oradayd›m ve hiçbir flekilde slo-
gan at›lmad›. Sald›r›p kaçt›lar sadece.
Gazeteler de yalan haber yaparak
provokasyonu bu flekilde körüklüyor.
Bence provokasyon ç›karacak yanl›fl
yeri seçtiler.”

(AAlltt››nnflfleehhiirr  ‹‹KK  ookkuurrllaarr››)

Günlük Kürtçe yay›n yapan
Azadiya Welat Gazetesinin iki
yaziflleri müdürü hapis cezalar›
ile bo¤ufluyor.

Yaz›iflleri müdürlerinin adeta mahkeme kori-
dorlar›n›n müdavimi oldu¤u ülkemizde Azadiya
Welat’›n eski yaz› iflleri müdürü Vedat Kurflun’a
166 y›l yani 33  iinnssaann  öömmrrüü  cceezzaa kesilmiflti. Kürt
gazetecilerin yarg›land›¤› davan›n 30 Aral›k günü
Diyarbak›r’da görülen duruflmas›nda yine ceza
ya¤d›. Azadiya Welat Gazetesi eski ‹mtiyaz Sa-
hibi ve Yaz› ‹flleri Müdürlerinden EEmmiinnee  DDeemmiirr’e
138 y›l, yine gazetenin eski yaz› iflleri müdürle-
rinden OOzzaann  KK››ll››çç’a 6 y›l, Hêvîya Jinê Dergisi’nin
tutuklu eski ‹mtiyaz Sahibi ve Yaz› ‹flleri Müdürü
GGuurrbbeett  ÇÇaakkaarr’’a 3 y›l hapis cezas› verildi. Böyle-
ce son bir y›l içinde Kürt gazetecilere 313 y›l
hapis cezas› verilmifl oldu. Sadece Azadiya We-
lat Gazetesi’nde çal›flan gazetecilere kesilen ce-
zalar ise 304 y›l› buluyor. Ortalama insan yafl›n›n
60 oldu¤u ülkemizde bu ceza 55  iinnssaann  öömmrrüü de-
mektir. Konuya iliflkin aç›klama yapan Türkiye
Gazeteciler Sendikas› (TGS) Baflkan› EErrccaann

‹‹ppeekkççii; “Gazetecilere Özgürlük ‹stiyoruz Platfor-
mu” olarak Diyarbak›r’daki duruflmay› da izle-
diklerini ve bu duruflman›n Türkiye’nin bir utan-
c› oldu¤unu, gazetecilerin Terörle Mücadele Ka-
nunu (TMK) kapsam›nda yarg›land›¤›n›, bu yasa-
lar›n de¤ifltirilmesi gerekti¤ini ve hükümetin aç›-
l›m ad› alt›nda ifade özgürlü¤ünü siyasi malzeme
olarak kulland›¤›n› dile getirdi.

Ça¤dafl Gazeteciler Derne¤i (ÇGD) Baflkan›
AAhhmmeett  AAbbaakkaayy da siyasi iktidar›n “Kürtçe flam-
piyonlu¤u” yapt›¤› bir dönemde bu tür cezalan-
d›rmalar›n yaflan›yor olmas›n›n büyük bir çeliflki
oldu¤unu ifade etti. 

(HH..  MMeerrkkeezzii)

CHP’nin MGK’dan ne fark› var?

fiahintepe’de provokasyon giriflimi bofla ç›kacak

‹ran’da PJAK’a yard›m etti¤i iddias›yla 2007 y›-
l›nda tutuklanan ve hala SSiinnee  HHaappiisshhaannee--
ssii’’nde kalan HHaabbiibbuullllaahh  LLeettiiffii’’ye 12 A¤ustos
2008 tarihinde Devrim Mahkemesi taraf›n-
dan idam cezas› verilmiflti. DTK’nin idam›
durdurmaya iliflkin giriflimleri ve ‹ran’da yük-
selen tepki üzerine idam karar› ertelendi.
Sadece ‹ran’da de¤il birçok yerde idamlar›n
durdurulmas›na yönelik eylemler gerçekleflti-
rildi. Kürt genci olan Habibullah Latifi’nin
idam›n›n durdurulmas› için Mardin’in Nusay-
bin ilçesinde de eylem gerçeklefltirildi. Çat›fl-
mal› geçen eylem, kitlenin da¤›lmas› ile son
buldu.

‹ran’da 17 Kürt gencine idam karar› verilmesi,
yine siyasi bir karar olarak karfl›m›za ç›k›yor.
‹dam bir insan› katletmenin yasal yollar ile
meflru zemine oturtulmaya çal›fl›ld›¤›, faflist
zihniyetin en kaba hali olarak karfl›m›za ç›k›-
yor. Kendisi gibi düflünmeyeni yok etme
üzerine kurulu sistem, ‹ran’da idamlar ile
kendini var ediyor. Türkiye de egemenlerin
Kürt ulusal sorununa iliflkin tak›nd›¤› tutum
gözalt›, iflkence, hapishane uygulamalar› ile
somutlan›rken ‹ran’da bu zihniyet idamlar ile
sonuçlan›yor. Amaç belli; Kürt halk›n›n irade-
sini k›rarak Kürt sorununu “ortadan kald›r-
ma”. Kürtleri inkâr eden zihniyet, toplumsal
mücadelenin yükselmesi ile tan›mak zorunda
kalm›fl sonraki politikas› ise bu mücadeleyi,
hareketi tasfiyeye yönelik olmufltur. Ege-
menlerin Kürt Ulusal Hareketini ve silahl›
gücü tasfiyeye yönelik politika olarak uygula-
d›¤› “Kürt halk› ile ulusal mücadeleyi ayr›flt›r-
mak” olsa da Kürt halk›n›n mücadeleyi sa-
hiplenmesi egemenler aç›s›ndan süreci t›ka-
yan bir noktada. Egemenlerin Kürt halk›na
karfl› samimi olmad›¤› uygulamalar› ile kendi-
ni gösteriyor.

(HH..  MMeerrkkeezzii)

JJ‹‹TTEEMM  ttaarraaff››nnddaann  

ööllddüürrüüllmmeekk  iisstteenneenn  

KKaarraaddaa¤¤  ttuuttuukkllaanndd››!!
Hakkâri’nin Yüksekova ilçesinde arac›

durdurularak J‹TEM taraf›ndan kafas›na kur-
flun s›k›lan DDeemmookkrraattiikk  YYuurrttsseevveerr  GGeennççlliikk
(DYG) Sözcüsü SSeeddaatt  KKaarraaddaa¤¤’›n durumu
iyiye gidiyor. 10 Aral›k günü yaflanan sald›r›-
dan sonra Van Yüzüncü Y›l Üniversitesi
Araflt›rma ve E¤itim Hastanesi’ne kald›r›lan
Sedat Karada¤ hayati tehlikeyi atlatt› ancak
bir gözünü kaybetti. Savc›l›k taraf›ndan “ÖÖrr--
ggüütt  üüyyeellii¤¤ii” iddias›yla mahkemeye sevk edi-
len Karada¤, Van A¤›r Ceza Mahkemesi
Nöbetçi Hâkimli¤i taraf›ndan tutukland›. 

(HH..  MMeerrkkeezzii)

‹‹rraann’’ddaa  kkaattlliiaamm  ssüürrüüyyoorr

‹ran devleti en vahfli katliamlar›n› sürdürüyor.
Hemen her y›l vinç uçlar›nda insanlar
idam ediliyor, kad›nlar recm ediliyor. Ege-
menlerin adalet anlay›fllar›n›n somut ifadesi
‹ran’da gerçeklefliyor. ‹ran’da uyuflturucu
kaçakç›l›¤› yapt›¤› gerekçesi ile gözalt›na
al›nan 3 kiflinin 2255  AArraall››kk  günü idam edildi-
¤i Fars Haber Ajans› taraf›ndan bildirildi. 

(HH..  MMeerrkkeezzii)

KKoorruuccuullaarr››nn  ddaavvaass››  

zzaammaannaaflfl››mm››nnaa  uu¤¤rraadd››!!
Mardin’de 16 y›l önce DDaavvuutt  KKaarrccii’yi

öldürdükleri iddias›yla yarg›lanan korucula-
r›n davas› zamanafl›m› gerekçesiyle düfltü.

Mardin 2. A¤›r Ceza Mahkemesi’nde
31 Aral›k günü görülen duruflmaya korucu
san›klar; Burhan Çelebi, Abdurrahman Çe-
lebi (46) ve Osman Çelebi (49) kat›ld›.
Mahkeme heyeti, aç›lan davan›n zamanafl›-
m› nedeniyle ‘’ortadan kald›r›lmas›na’’ karar
verdi. ‹HD Mardin fiube Baflkan› ve müda-
hil avukat EErrddaall  KKuuzzuu  ise cinayeti ayd›nlata-
cak kadar somut deliller olmas›na ra¤men
al›nan karar› protesto etti.      (HH..  MMeerrkkeezzii)

HPG Ana Karargâh Komutanl›¤› 2010 y›l›
savafl bilânçosunu aç›klayarak devletin eylem-
sizlik karar›na ra¤men savaflta ›srar etti¤ini
aç›klad›. Buna göre; 1 Ocak 2010 ile 31 May›s
2010 tarihleri aras›nda ordu 52 operasyon

gerçeklefltirdi. Yine bu tarihlerde TSK alt› hava
sald›r›s› ile birlikte 158 obüs ve havan at›fl› ger-
çeklefltirdi. Bu tarihlerde yaflanan çat›flmalarda
19 gerilla flehit düflerken 100 asker yaflam›n›
yitirdi. Aç›klamada 1 Haziran ile 13 A¤ustos
tarihleri aras›nda gerillan›n eyleme geçti¤i
dönemde yaflanan çat›flmalarda 42 gerillan›n
flehit düfltü¤ü, 152 askerin hayat›n› kaybetti¤i
dile getirildi. Bu süre zarf›nda Türk ordusu 58
operasyon düzenledi. 13 A¤ustos’tan itibaren
eylemsizlik karar›n›n yaflama geçirildi¤inin dile
getirildi¤i aç›klamada 14 A¤ustos ile 28 Aral›k
tarihleri aras›nda geçen sürede devletin 85
operasyon, yedi hava sald›r›s› gerçeklefltirdi¤i
çat›flmalarda 32 gerillan›n flehit düfltü¤ü 32 as-
kerin de öldü¤ü ifade edildi.       (HH..  MMeerrkkeezzii)

Kürt 
gazetecilere
304 y›ll›k 
ceza!

HHPPGG  22001100  ssaavvaaflfl  bbiillâânnççoossuunnuu  aaçç››kkllaadd››

‹DAM KARARI
ERTELEND‹ Alevi-Kürt

çat›flmas›

olarak lanse

edilmesi ka-

muoyu nez-

dinde kanla

yaz›lan bir

tarihi de ha-

t›rlatt› bize.



Uzun zamand›r gündemde olan ve önümüzdeki
süreçte de gündemdeki s›cakl›¤›n› koruyacak gibi gö-
züken Kürt sorununda pratik süreçte Kürt Ulusal Ha-
reketi aç›s›ndan yeni bir evreye gidildi¤i söylenebilir.
Öncelikle Öcalan ile görüflmelerin kabul edilmesi ve
bir tak›m görüflmelerin yap›labilece¤inin kabul edilme-
si, ard›ndan gelen “olumlu” rüzgârlar, sorunun Ulusal
Hareket taraf›ndan ileriye tafl›nd›¤› izlenimi ve beklen-
tisi yaratm›flt›r. Ancak devam›nda gelen ve hiç kesil-
memifl olan tasfiye etme giriflimleri-sald›r›lar› egemen-
lerin niyetlerini yine su üstüne tafl›m›fl ve karfl›l›kl› geli-
flen hamlelerle süreç bugüne evirilmifltir. 

Kürt Ulusal Hareketi taraf›ndan savunulmaya bafl-
lanan “Demokratik Özerklik” projesi “Demokratik
Konfederalizm”e geçifl için bir ara formül olarak ta-
n›mlanmaktad›r. Yani Demokratik Özerklik stratejik
bir hamle olarak de¤il de taktiksel bir hamledir. 1188--1199
AArraall››kk’ta Demokratik Toplum Kongresi taraf›ndan dü-
zenlenen “DDeemmookkrraattiikk  ÖÖzzeerrkklliikk  ÇÇaall››flflttaayy››”nda olufltu-
rulan tasla¤a “Demokratik Özerk Kürdistan” ad› veril-
di. Oluflturulan taslakta Demokratik Özerkli¤e iliflkin
flu vurgular öne ç›kt›: Demokratik özerklik modelinin
neyi kapsad›¤› ve hangi sorunlar üzerinden çözümler
getirece¤ine iliflkin bölümde; “Demokratik Özerklik,
Kürdistan toplumunu siyasal, hukuki, öz savunma,
sosyal ekonomik, kültürel, ekolojik ve diplomasi flek-
lindeki 8 boyutlu örgütleyerek siyasi irade yap›p De-
mokratik Özerk Kürdistan inflas›n› hedeflemektedir”
denildi. 

Ayr›ca say›lan bu 8 boyutla ilgili de nas›l gerçek-
lefltirilece¤i üzerine bir tak›m aç›l›mlar yap›l›p, öneriler
getirildi. ‹flte bu alanlardan çarp›c› birkaç ifade daha:
“Demokratik özerklik ulusal sorun çözme modelidir”;

“Ekonomik kaynaklar›n kullan›m ve tüketim hakk› de-
mokratik özerk Kürdistan’a ait olmal›d›r”; “Do¤ada
kendini savunmayan hiçbir canl› yoktur. Öz savunma
hem varl›¤›na d›fltan gelecek sald›r›lar› hem de ahlaki
ve politik toplum gerçekli¤ine karfl› içten geliflecek
tehlikeleri etkisiz k›lmak için hava ve su kadar yaflam-
sal önemdedir. Öz savunma, ahlaki ve politik toplu-
mun güvenlik politikas›d›r.”  Demokratik Özerk Kür-
distan’›n inflas›n›n hedeflendi¤i Demokratik Özerklik
tasla¤›nda örgütlenme biçiminin öncü gücü olarak da
kad›n ve gençlik belirtildi.

DTK taraf›ndan kamuoyuna deklare edilen De-
mokratik Özerk Kürdistan projesi, egemenler cephe-
sinden de an›nda etkide bulunmufl ve cumhuriyet
savc›lar› “göreve” ça¤›r›lm›flt›r. Ard›ndan birbiri ard›na
gelen tehditlerin hesab› uzun bir liste fleklinde gelme-
ye bafllam›flt›r. DTK’n›n Demokratik Özerklik çal›flta-
y›ndan önce BDP taraf›ndan bafllat›lan “‹ki Dilli Ya-
flam” kampanyas› olmufltur. “‹ki dilli yaflam” kampan-
yas›yla birlikte baflta T. Kürdistan› olmak üzere Kürtler
yaflam›n her alan›nda iki dili (esasta Kürtçe olmak
üzere; Kürtçe-Türkçe) kullanacaklard›r. Nitekim Kürt
co¤rafyas›nda baflta çarfl›-pazar olmak üzere yaflam›n
her alan›nda Kürtçe konuflma kampanyas›na dönüflen
“iki dilli yaflam” kampanyas›, halk taraf›ndan sahiplenil-
mifl ve egemenler nezdinde ciddi korkular› ve bera-
berinde büyüyen tehditleri de getirmifltir. Burjuva
medya da baflta Do¤an medya grubu olmak üzere
kampanyay› gündeminden düflürmemifl ve “demok-
ratl›¤›n›” ispata soyunmufltur. Haber kanallar›nda böl-
ge halk›n›n zaten fiilen bu uygulamay› hayata geçirdi¤i-
ni ancak kampanyayla birlikte Kürtçe’nin kullan›m›n›n
yo¤unlu¤undan bahsedilip durulmufltur. “‹ki dilli ya-

flam” kampanyas›yla birlikte genelde bölge belediyele-
ri, özelde de Amed belediyeleri olmak üzere tabela-
lar Türkçe-Kürtçe olmak üzere de¤ifltirilmifltir. 

Kürt halk›n›n tepkisini özetler bir flekilde ifade
eden Amedli bir esnaf yar›m Türkçe’yle kampanyay›
flu flekilde de¤erlendiriyor: “BBeennccee  bbööyyllee  oollmmaass››  llaazz››mm..
ÇÇookk  ddoo¤¤rruu  bbuulluuyyoorruuzz  vvee  ddeesstteekklliiyyoorruuzz  bbuu  kkaammppaannyyaa--
yy››..  KKööyylleerriimmiizzddeenn  aalldd››llaarr  iissiimmlleerrii;;  ggeellssiinnlleerr  ddee  ttaabbllaamm--
ddaann  aallss››nnllaarr,,  aallaabbiilliiyyoorrllaarrssaa..” 

Kürt hareketi taraf›ndan bafllat›lan “iki dilli yaflam”
kampanyas›n›n halktaki etkisi; egemenler ve onlar›n
uflakl›¤›n› yapanlar taraf›ndan gösterilen tepki, yap›lan
tehditler devrimciler ve komünistler aç›s›ndan sürece
müdahaleyi kaç›n›lmaz k›lmaktad›r. Kürt Ulusal Hare-
keti taraf›ndan ortaya konulan çözüm yolunun de¤er-
lendirilmesi elbette kaç›n›lmaz olarak yap›lacakt›r. Bu-
nunla birlikte Kürt halk› taraf›ndan kimli¤ini, kültürünü
ve dilini korumaya dönük sahiplenmesi de taraf›m›z-
dan daha aktif bir flekilde desteklenmelidir. Reel poli-
tikada da bu destekleme ve demokratik muhteva sa-
hiplenmelidir. Aksi takdirde Ulusal Hareketin demok-
ratik muhtevas›n›n desteklenmesi do¤rusu kendine
yaflam alan› bulamayacakt›r. Yaflanan geliflmeler karfl›-
s›nda daha aktif politik hamleler gelifltirilmeli ve süre-
ce ideolojimiz do¤rultusunda müdahalelerde bulun-
mal›y›z. Egemenlerin Kürt halk›na yönelik sald›r›lar›
resmi ideoloji do¤rultusunda gerçekleflmekteyse biz-
ler de bu durumun daha fazla fark›na varmal›, fark›n-
dal›¤›m›z›n gere¤ini yapmal› ve bu halk›n devlete karfl›
aç›¤a ç›kan düflman bilincini, öfkesini sisteme yönlen-
direbilmeliyiz. 

YDG 5. Konferans›’nda bu do¤rultuda al›nan ka-
rarlar ön aç›c›d›r. Kürt halk›na yönelik sald›r›lara karfl›

daha aktif politikalar gelifltirme ve merkezi düzeyde
sald›r›lara karfl› kampanyalar örgütleme karar› al›nm›fl-
t›r. Bu do¤rultuda TZP Kurdî taraf›ndan bafllat›lan
anadilde e¤itim için 10 milyon imza kampanyas›na ak-
tif kat›l›m karar› al›nm›flt›r. Yine Kürt halk gençli¤ine
yönelik politikalar gelifltirme konusunda T. Kürdista-
n›’ndaki alanlardan beklemeci bir tav›r sergileme yan-
l›fllar› elefltirilmifl ve durum mahkûm edilmifltir.

Kürt Ulusal Hareketi taraf›ndan sorunun çözümü-
ne yönelik ortaya konulan “çözüm yolu” elbette ki
sonuç vermekten oldukça uzakt›r. Demokratik
Özerklik projesinin ulusal sorunu çözme modeli ola-
rak ifade edildi¤i yaklafl›mlar bir yana; demokratik hak
talepleri do¤rultusunda ortaya ç›kan çal›flmalar›n biz-
ler aç›s›ndan önemi üzerinde durulmal› ve etkili bir
flekilde hak arama ve alma mücadelesi içerisinde yeri-
mizi almal›y›z. Reel politikada daha hareketli ve Kürt
halk›na yönelik sald›r›lar› karfl›lama noktas›nda daha
geliflkin reflekslere sahip olmam›z gerekmektedir.

((AAmmeedd  ‹‹KK  OOkkuurrllaarr››))

Tekirda¤ 1 ve 2 No’lu Hapishanelerinde
özellikle a¤›rlaflt›r›lm›fl müebbetlerin koflullar›-
n›n iyilefltirilmesi için yap›lan eylemler, içeri
ve d›flar› boyutuyla çeflitli biçimlerde sürüyor.
Sald›r› haberlerine her gün yenisinin eklen-
mesi ve sald›r›lar›n bizzat iflkenceci müdür AAllii
HHaayyddaarr  AAkk taraf›ndan organize edilmesi üze-
rine tutsak aileleri ve ‹nsan haklar› savunucu-
lar› hapishaneye giderek hem savc› hem de
Ali Haydar Ak baflta olmak üzere hapishane
müdürleriyle görüflme talebinde bulundu.

Daha önce sald›r›larla ilgili yap›lan suç du-
yurular›n›n ard›ndan 2288  AArraall››kk  tarihinde TTUU--
YYAABB,, TUAD ve ‹‹HHDD  CCeezzaaeevvii  KKoommiissyyoonnuu ta-
raf›ndan TTeekkiirrddaa¤¤  11  vvee  22  NNoo’’lluu  HHaappiisshhaanneelleerrii
önünde ortak bir eylem organize edildi.

Otobüs Tekirda¤ s›n›rlar›na girdi¤inde
çeflitli giriflimlerle (trafik kontrolleri, ceza

kesmeler, keyfi bekletmeler
vs) ailelerin hapishaneye ulafl›-
m› engellenmeye çal›fl›ld›ysa
da saat 13.30’da hapishane
önüne ulafl›ld›. Hava koflullar›-
na ra¤men uzun bir süre ha-
pishane önünde seslerini du-
varlardan afl›rmaya çal›flan tut-
sak yak›nlar› s›k s›k “‹‹flflkkeenncceeccii

mmüüddüürrlleerr  ggöörreevvddeenn  aall››nnss››nn”, “Devrimci tut-
saklar onurumuzdur”, “‹‹nnssaannll››kk  oonnuurruu  iiflflkkeenn--
cceeyyii  yyeenneecceekk” sloganlar›n› hayk›rd›. 

Ortak aç›klamay› ‹HD Yönetim Kurulu
Üyesi SSeevviimm  KKaallmmaann yapt›. Kalman öncelikle
sabah saatlerinden itibaren avukatlar ve ai-
lelerden oluflturulan heyetin savc› ve mü-
dürlerle görüflme talebinde bulundu¤unu
ancak hiçbirinin görüflmeyi kabul etmedi¤ini
aktard›. Ard›ndan hapishanedeki sorunlar›n
somut örneklerle ayr›nt›l› olarak aktar›ld›¤›
bas›n aç›klamas›n› okudu. 19 Aral›k 2000 y›-
l›nda yap›lan hapishane katliamlar›ndan son-
ra uygulamaya sokulan F Tipi hapishaneler-
de, aradan 10 y›l geçmesine ra¤men de¤i-
flen bir fleyin olmad›¤› söyleyerek; iflkence
ve hak ihlallerinin artarak devam etti¤ini,
sa¤l›k ve havaland›rma hakk›n›n keyfi gerek-

çelerle gaspedildi¤ini, yay›n yasaklar›n›n, di-
siplin cezalar›n›n tecriti daha da a¤›rlaflt›rd›-
¤›n›n alt›n› çizdi. Aç›klama a¤›rlaflt›r›lm›fl mü-
ebbetlerin taleplerinin s›ralanmas›n›n
ard›ndan “ÖÖzzeelllliikkllee  ssoonn  ddöönneemmddee  uuyygguullaadd››--
¤¤››  iiflflkkeennccee  vvee  kkööttüü  mmuuaammeelleeddeenn  ddoollaayy››  TTee--
kkiirrddaa¤¤  11  NNoolluu  CCeezzaaeevvii  mmüüddüürrüü  AAllii  HHaayyddaarr
AAkk  bbaaflflttaa  oollmmaakk  üüzzeerree  iiflflkkeenncceeccii  mmüüddüürr  vvee
ddii¤¤eerr  ppeerrssoonneelllleerriinn  ggöörreevvddeenn  aall››nnmmaass››nn››,,  hhaa--
ppiisshhaanneelleerriinn  bbaa¤¤››mmss››zz  iizzlleemmee  kkuurruullllaarr››nnaa  aaçç››--
llaarraakk  ggeerreekkllii  tteessppiittlleerriinn  yyaapp››llmmaass››nn››nn  ssaa¤¤llaann--
mmaass››nn››  iissttiiyyoorruuzz” denilerek bitirildi.

Ard›ndan TUYAB’dan SSeellvvii  GGüüllmmeezz, mik-
rofonu alarak; “OO  mmüüddüürr  ggeellssiinn  bbaannaa  iiflflkkeennccee
yyaappss››nn,,  bbuurraaddaayy››mm..  BBeenniimm  oo¤¤lluummaa  iiflflkkeennccee
yyaappmmaass››nn,,  bbuurraaddaayy››mm  ggeellssiinn  bbaannaa  yyaappss››nn” di-
yerek öfkesini dillendirdi. 

Gülmez Anan›n konuflmas›“AAnnaallaarr››nn  ööff--
kkeessii  kkaattiilllleerrii  bboo¤¤aaccaakk” slogan›yla desteklen-
di. Ard›ndan söz alan avukat GGüülliizzaarr  TTuunn--
cceerr de müdürle görüflerek, tutsaklar›n ne-
den dayak yedi¤ini sordu¤unu ve onlara ya-
p›lan iflkenceleri anlatt›¤›n› söyledi. Yan›t
olarak, müdürün sürekli güldü¤ünü ve söy-
lenenleri ciddiye almayarak “kendilerine
sorun” dedi¤ini söyledi. Aç›klaman›n biti-
minden sonra bir kez daha hapishaneye

dönülerek gür bir flekilde “‹‹nnssaannll››kk  oonnuurruu  iiflfl--
kkeenncceeyyii  yyeenneecceekk” sloganlar› at›ld›. 

Bas›n aç›klamas› sonras›nda aileler görü-
fle giderken d›flar›da kalanlar da halaylarla
bekleyifllerini sürdürdüler. Bekleyifl s›ras›nda
içerden gelen sloganlar d›flar›da da ›sl›klarla
karfl›land›.

Bekleyifl esnas›nda da hapishanenin in-
sanl›k d›fl› uygulamalar› kendini bir kez daha
gösterdi. Eylemci kad›nlardan befl kifli hapis-
hane tuvaletini kullanmak istedi. Gardiyanlar
taraf›ndan, ilk baflta olumlu yan›t verilerek
üst aramas›ndan sonra tuvaletin kullan›labi-
lece¤i söylendi. Fakat bekleme esnas›nda
askerin; “ZZiiyyaarreettee  ggiirrmmiiyyoorrssaann››zz  ttuuvvaalleettii  kkuull--
llaannaammaazzss››nn››zz” sözleriyle eylemciler d›flar›ya
ç›kar›lmak istendi. Defalarca bunun insani
bir ihtiyaç ve hak oldu¤u anlat›ld› ve tart›fl›l-
d›, ama “emir kulu” oldu¤unu söyleyen as-
ker, üslubunu sertlefltirdi ve d›flar›ya ç›kar-
mak için bir grup asker ça¤›rd›. Ard›ndan
bir komutan ve emrindeki sekiz asker befl
kad›n eylemciyi d›flar›ya ç›karmak için geldi.
Eylemcilerin sergiledi¤i net ve ›srarc› tutum
karfl›s›nda, tuvaleti kullanman›n bir sak›ncas›
olmad›¤›na karar verildi! 

(‹‹ssttaannbbuull)

TBMM ‹nsan Haklar› Alt Komisyonu, Bolu F
Tipi Hapishane’yle ilgili bir rapor aç›klad›. Daha
önce de defalarca F Tiplerinde incelemelerde bu-
lunup yaflanan hak ihlallerinin sistematik olmad›¤›n›
savunan ‹nsan Haklar› Komisyonu, gelinen aflama-
da art›k gizlenemeyecek kadar aç›¤a ç›kan insanl›k
d›fl› uygulamalar› ifade etmek zorunda kalm›flt›r.
Ancak, sorunlar›n tespitinin yap›ld›¤› raporda bü-
tün bunlar›n nas›l düzeltilece¤i ya da hak ihlalleri-
nin ortadan kald›r›lmas› için ne tip yasal düzenle-
meler yap›lmas› gerekti¤i konusunda herhangi bir
ifade bulunmamaktad›r. 

F Tiplerinde koflullar›n yaflanmayacak kadar
kötü oldu¤unun vurguland›¤› raporda tutsaklar›n

maruz kald›klar› uygulamalar flu flekilde yer ald›;
“Disiplin cezalar›n›n keyfi olarak tatbik edildi¤i, di-
siplin cezalar›na karfl› baflvurduklar› infaz hakimli¤i-
nin alabildi¤ine idareyi kay›rd›¤›, ceza infaz kuru-
muna ilk giriflte (baflka bir F tipinden gelmifl olsalar
bile) iç çamafl›r›na kadar -herkesin önünde- soyul-
duklar›, kabul etmemeleri halinde dayak yedikleri,
fliddete maruz kalman›n neticesinde, doktor rapo-
ru al›nsa bile, idarenin; mukavemetten ötürü zor
kullanmak zorunda kald›¤› fleklinde kendini savun-
du¤u ve bu savunmaya itibar edildi¤i.”

Raporda müebbet hapis cezas› alan tutsakla-
r›n ciddi bir tecrit alt›nda tutuldu¤u ve gardiyanlar
aras›nda “A Tak›m›” ad›yla oluflturulmufl bir ekibin

tutsaklara yönelik “gayri kanuni” uygulamalarda
bulundu¤u da belirtildi. Sa¤l›k hakk› ihlallerinin gö-
rülebilecek kadar aç›k oldu¤unun vurguland›¤› ra-
porda, yemeklerin kalitesiz ve ayn› çeflit olmas› ile
s›cak suyun yeterince verilmedi¤i de kaydedildi.

2244  AArraall››kk
Türkiye hapishanelerinde durmadan kanayan

yaram›z olan hasta tutsaklarla ilgili yap›lan haftal›k
yürüyüflün 24 Aral›k Cuma günü gerçeklefltirilen

eyleminde, hasta tutsaklar›n isimleri s›ralanarak, bu
tutsaklar için “özgürlük” istendi. Taksim Tramvay
Dura¤›’ndan Galatasaray’a yürünen eylemin bu haf-
taki aç›klamas›n› sanatç› EErrccaann  AAyydd››nn okudu.

Ayd›n, hapishanelerdeki son sald›r›n›n “AAiillee  hhee--
kkiimmllii¤¤ii” uygulamas›n›n kabul edilmesi oldu¤unu söy-
ledi. Özellefltirme politikalar›n›n bir parças› olarak
uygulanmaya bafllanan bu uygulaman›n tutsaklar›n
sa¤l›k haklar›n›n son k›r›nt›lar›n› da ortadan kald›rd›-
¤›n› belirten ayd›n, tutsaklar›n “aile hekimleri”nin sa-
dece haftada 1 ya da 2 gün cezaevine gelebilecek-

lerini ve tutsaklara baflka günlerde hastalanmalar›n›n
yasakland›¤›n›(!) ifade etti.

3311  AArraall››kk
Bu haftaki hasta tutsaklar eylemi, y›lbafl› nede-

niyle saat 17.00’de gerçeklefltirildi. Yürüyüflün ard›n-
dan Galatasaray Lisesi önüne gelindi¤inde aç›klama-
y› okuyan HHaassaann  KKaaflflkk››rr, “YYeennii  yy››llddaa  ddaa  bbuu  mmüüccaaddee--
lleemmiizz  ssüürreecceekk” mesaj› verdi. Eylem, 6 Ocak Per-
flembe günü Adli T›p Kurumu önünde yap›lacak
olan eyleme ça¤r› yap›larak sona erdi.     (‹‹ssttaannbbuull)
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HAP‹SHANELER

‹K‹D‹LL‹L‹K TARTIfiMALARI ÜZER‹NE KISA B‹R BAKIfi KKaarraa  PPeerrflfleemmbbee  eeyylleemmiinnddee  
aannaa  ddiill  ttaalleebbii!!

Belediye baflkanlar›n›n serbest b›rak›l-
mas›n› isteyen Kayap›narl›lar eylemlerine
devam ediyor.

30 Aral›k günü Kayap›nar Belediyesi hizmet
binas› önünde yap›lan 5511..  KKaarraa  PPeerrflfleemmbbee eyle-
minde MGK bildirisine tepki vard›. Kayap›nar
Belediyesi Baflkan Vekili Mahmut Da¤, BDP Ka-
yap›nar ‹lçe Baflkan› Zübeyde Zümrüt, Baflkan
Yard›mc›lar› ‹hsan Avc›, Servet Y›lmaz, Ayfle Fi-
liz, Belediye Meclis üyeleri, ‹l Meclis Üyeleri ve
çal›flanlar›n da kat›ld›¤› eylemde BDP Kayap›nar
‹lçe Baflkan› Zübeyde Zümrüt konufltu.

Zümrüt; son yap›lan MGK toplant›s›n-
da iki dil talebi nedeniyle Kürt halk›n›n teh-
dit edildi¤ini, hapishanede bulunun beledi-
ye baflkanlar›n›n önümüzdeki günlerde
mahkemesinin oldu¤unu ve tüm tutuklula-
r›n serbest b›rak›lmas› gerekti¤ini söyledi.

(HH..  MMeerrkkeezzii)

KKüürrttççee  flfliiiirree  bbiirr  yy››ll  hhaappiiss!!
TRT fiEfi’te resmi olarak Kürtçe yay›n ya-

pan devlet, Kürtçe konufltu¤u, fliir okudu¤u için
Kürtleri tutuklamaya devam ediyor.

Mufl’un Bulan›k ‹lçesi’nde 21 Mart Newroz
kutlamalar›nda, yazd›¤› Kürtçe fliiri okuyan Bele-
diye Meclis Üyesi CCeevvddeett  YYaaflflaarr hakk›nda “öörr--
ggüütt  pprrooppaaggaannddaass››” iddias›yla aç›lan dava sonuç-
land›. Van 4. A¤›r Ceza Mahkemesi’nde aç›lan
davada Yaflar’a 1 y›l hapis cezas› verildi. Yaflar’›n
avukat› Yarg›tay’a baflvurdu. (HH..  MMeerrkkeezzii) 

Aras ve Çelik ölüme terk edildi
Hapishanelerde tutuklu bulunan hasta tutsaklar›n durumu giderek kötüye gidi-

yor. Erzurum H Tipi Yüksek Güvenlikli Hapishane’de ölüm s›n›r›ndaki tutsaklar ara-
s›nda bulunan 60 yafl›ndaki MMeehhmmeett  AArraass ile Sincan 2 No’lu F Tipi Hapishane’de
kanser hastal›¤›na yakalanan AAbbdduullssaammeett  ÇÇeelliikk’in sa¤l›k durumunun her gün biraz
daha bozulmas›na karfl›n iki tutsak da serbest b›rak›lm›yor. (HH..  MMeerrkkeezzii)

TTeekkiirrddaa¤¤  22  NNoo’’lluu  FF  TTiippii’’nnddee  TTuuttssaakkllaarraa  SSaalldd››rr››
Tekirda¤ 1 ve 2 No’lu F Tipi Hapishanelerinde yaflanan fiziksel

sald›r› ve iflkence olaylar›na iliflkin hapishane önünde yap›lan eylemin
üzerinden daha bir gün geçmeden 2 No’lu F Tipi Hapishane’sinden
tutsaklara yeni sald›r› haberleri geldi. Gelen bilgilere göre; sald›r› son-
ras› tutsaklar üç kiflilik hücrelerden tek kiflilik hücrelere zorla götürül-
dü. Edinilen bilgilere göre bu sald›r›lar s›ras›nda fifieehhmmuuzz  AAvvcc› isimli
tutsa¤›n kolu k›r›lm›fl, BBeekkttaaflfl  KKaarraammaann,,  ‹‹llyyaass  AArrgguunn,,  CCeemmaall  BBoozzkkuurrtt,
AAllii  GGüüll  AAllkkaayyaa ve birçok tutsak a¤›r bir flekilde dövülmüfl ve darp
edilmifltir. Yine sald›r›lar s›ras›nda tutsaklar›n elleri mazgala konularak
ayakla çi¤nenmifl, nefes almakta zorluk çekecek denli kaburgalar›na
vurulmufl, tekme ve yumruklarla darp edilmifltir.

SSüürrggüünn  sseevvkklleerrllee  ddiirreenniiflfl  kk››rr››llmmaakk  iisstteenniiyyoorr
Tekirda¤ 2 No’ludaki iflkenceler devam ederken 1 No’lu da tut-

saklar› zorla baflka hapishanelere sürgün ederek direnifli k›rmaya ça-
l›flmaktad›r. Bir süredir a¤›rlaflt›r›lm›fl müebbetlerin koflullar›n›n iyilefl-
tirilmesi için tutsaklar fiili direnifllerini aflamal› olarak sürdürüyor. Ge-
rek say›mlarda gerek arama bahanesiyle yap›lan bask›nlarda, ziyarete
ya da görüfle gidifl gelifllerde her an fiili sald›r› ve iflkenceye maruz
kalan tutsaklar›n örgütlülü¤ü, flimdi de sürgün sevklerle da¤›t›lmak is-
teniyor. 

En son tutsak ailelerinden edindi¤imiz bilgilere göre Tekirda¤ 1
No’lu hapishanesinde bulunan ‹‹ssmmaaiill  YY››llmmaazz  KKaanndd››rraa  11  NNoo’’lluu  FF  TTii--
ppii’’nnee,,  TTuurrgguutt  KKaayyaa  KKaanndd››rraa  22  NNoo’’lluu  FF  TTiippii’’nnee;;  UUllvvii  YYaallçç››nn,,  HHüüsseeyyiinn
KKaarraaoo¤¤lluu,,  MMuurraatt  AAkkttaaflfl,,  HHüüsseeyyiinn  EErrddeemmiirr,,  BBeekkttaaflfl  KKaarraammaann,,  HHaassaann
ÖÖzzccaann,,  MMeehhmmeett  AAllii  BBoozzookk  iissee  EEddiirrnnee  FF  TTiippii’’nnee  zzoorrllaa  ssüürrggüünn  sseevvkk
eeddiillmmiiflflttiirr..  Tutsaklar gittikleri hapishanelerde ç›plak arama dayat-
mas›na maruz kalm›fl ve bu duruma direnince de darp edilmifllerdir.
Bütün bu sald›r›lar ve tutsaklar›n ortaya koyduklar› direnifl, flunu bir
kez daha aç›¤a ç›karm›flt›r: F Tiplerinin aç›lmas›ndan bugüne geçen
10 y›ll›k süre içinde en a¤›r tecrit koflullar›nda dahi tutsaklar›n örgüt-
lü hareket etmelerinin önüne geçilememifltir. 

KKaadd››nn  ttuuttssaakkllaarraa  ssüürrggüünn  sseevvkk
Daha önce Sincan Kad›n Hapishanesi’nden Mu¤la E Tipi Hapis-

hane’ye sürgün edilen FFaaddiimmee  ÖÖzzkkaann,, flimdi de AAllaannyyaa  LL  TTiippii  HHaappiiss--
hhaannee’ye sürgün edildi. Avukat› ve ailesinden edindi¤imiz bilgilere gö-
re biri a¤›rlaflt›r›lm›fl müebbet hükümlüsü üç siyasi tutsak birlikte kal-
maktalar. Ancak burada da a¤›rlaflt›r›lm›fl müebbet hükümlüsü tutsa-
¤›n havaland›rmaya sadece 1 saat ç›kar›lmas›ndan kaynakl› di¤er tut-
saklar›n havaland›rmaya ç›k›fl› tam bir iflkenceye dönüflmüfl durumda.
Havaland›rmaya her ç›k›fllar›nda gardiyan› ça¤›rarak malta kap›s›n› aç-
t›r›p havaland›rmaya malta kap›s›ndan geçmek zorunda b›rak›lan tut-
saklar bu durumun yaflamlar›n› olumsuz etkiledi¤ini belirterek a¤›r-
laflt›r›lm›fl müebbet hükümlüsü tutsa¤›n da havaland›rmadan daha
fazla yararland›r›lmas› için giriflimlerde bulunduklar›n› bildirdiler. 

Ayr›ca daha önce Sincan Kad›n Hapishanesi’nden K›rflehir E Tipi
Hapishanesi’ne sevk edilen DDeenniizz  TTeeppeellii  tekrar SSiinnccaann  KKaadd››nn
HHaappiisshhaanneessii’ne götürüldü. Tepeli, ç›plak aramas›na dayatmas›na karfl›
ç›k›nca darp edilmifltir. Darp üzerine revir doktorundan rapor tut-
mas›n› istedi¤inde, doktor “kendin yapmad›¤›n ne malum” diyerek,
iflkenceci yüzünü göstermifltir.

MMaalltteeppee  ÇÇooccuukk  HHaappiisshhaanneessii’’nnddee  yyiinnee  ssaalldd››rr››
Maltepe Çocuk Hapishanesi’nde kalan çocuklar, aileleriyle yap-

t›klar› aç›k görüflün ard›ndan, ko¤ufllar›na dönerken slogan att›klar›
gerekçesiyle ailelerinin yan›nda askerlerin sald›r›s›na u¤rad›. Aileler,
hapishane müdürüyle görüflmek istedi. Ancak baflgardiyan, yetkilinin
kendisi oldu¤unu ve müdürün ailelerin kendisi ile görüflmesini istedi-
¤ini belirtti. Ailelerin durumu bas›na ve insan haklar› savunucular›na
bildireceklerini söylemeleri üzerine ise, hapishane müdürü aileler ile
görüfltü. Ancak her zamanki gibi müdür olanlardan “habersiz”
oldu¤unu ve böylesi bir fleye izin vermeyeceklerini söyledi(!)

HHAAPP‹‹SSHHAANNEELLEERRDDEENN......

“‹flkenceci müdürler görevden al›ns›n!”

“Bolu F Tipi yaflanmayacak kadar kötü”

“Aile Hekimli¤i ile tutsaklara 
hastalanmak yasak!”

K›r›klar’da tutsaklar 
müdürün görevden 
al›nmas›n› istedi!

‹‹zzmmiirr  KK››rr››kkllaarr  FF  TTiippii  HHaappiisshhaanneessii müdü-
rünün tutsaklara yönelik sald›r›lar› barda¤›
tafl›rd›. ‹zmir K›r›klar 2 No’lu F Tipi Kapal›
Hapishane’de bulunan 81 tutsak, hapisha-
ne müdürü NNeeccmmii  ÜÜççlleerr’in görevden al›n-
mas› için Adalet Bakanl›¤›’na dilekçe verdi.

Tutsaklar müdür Nemci Üçler’in kendi-
lerine 12 Eylül benzeri uygulamalar dayat-
t›¤›n›, oda de¤iflimini “öörrggüütt  ee¤¤iittiimmii” olarak
de¤erlendirdi¤ini bundan hareketle reddet-
ti¤ini ve de¤ifliklik isteyen tutsaklar› sorgu-
lad›¤›n›; iki-üç ayda bir yap›lan aramalar›n
son günlerde iyice s›klaflt›¤›n›, Kürtçe ko-
nuflman›n yasakland›¤›n›, Kürtçe savunma
yapan tutsaklar üzerindeki bask›lar›n iyice
artt›¤›n› dile getirdiler.           (HH..  MMeerrkkeezzii) 
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ad›n› verdim durgun göllere
düflmeyesin diye o¤ul, uzak yollara
sesini verdim akarsulara
dalmayas›n diye o¤ul, kan uykulara
kuzgunlar dolan›nca turna pefline
çoban türküleri o¤ul, akar düflüne
silinip de gitmiyor yürek ac›s›
kaybolan canlar›n o¤ul, bu kaç›nc›s›
sevdan› verdim da¤lar bafl›na
üfleyesin diye o¤ul, aflk atefline

(‹‹bbrraahhiimm  KKaarraaccaa)

300. Hafta
Kay›plar›n›n ak›betlerini ö¤renmek ve failleri-

nin yarg›lanmas› için eylemlerini sürdüren

Cumartesi Anneleri her hafta kay›plar›n
hesab›n› sormak için bir kez daha hayk›-
r›yor. 2255  AArraall››kk günü eylemlerinin 300.
haftas›n› dolduran kay›p yak›nlar›na ol-
dukça yo¤un bir ilgi vard›. Yüzlerce ay-
d›n, sanatç›, devrimci, yurtsever analarla
buluflarak onlara yoldafl oldu. Yaz›l› ve
görsel bas›nda da ilgi gören Cumartesi
eylemlerine egemenler taraf›ndan ciddi
hakaretler ya¤d›r›ld›. Bu uzun soluksuz
mücadelede ailelere “terörist”, “macera-
perest” denildi. Mücadeleyi anlams›z k›l-
mak isteyen Baflbakan Erdo¤an  “bbuunnllaarr
nnee  yyaappmmaayyaa  ççaall››flfl››yyoorr  aannllaamm››yyoorruumm” her
zaman oldu¤u gibi bu katliam› da ört-
meye çal›flt›. Erdo¤an’›n bu sözlerine ilk
cevap veren ’95 y›l›nda henüz 13 yafl›n-
dayken kaybedilen Seyhan Do¤an’›n ba-
bas› RRaammaazzaann  DDoo¤¤aann oldu. Ramazan

amca y›llard›r soluksuz aray›fl› ve öfkesi ile
Erdo¤an’a “BBiizziimm  bbiillggiimmiizz  dd››flfl››nnddaa  nnüüffuuss
kküüttüü¤¤üümmüüzzee  SSeeyyhhaann’’››nn  ööllddüü¤¤üünnüü  yyaazzmm››flfl--
llaarr..  BBaaflflbbaakkaann  bbiizzii  ssuuççllaayyaaccaa¤¤››nnaa  bbuu  kkaayydd››
ddüüflfleennlleerrii  aarraaflfltt››rrss››nn..  BBeenniimm  oo¤¤lluumm  ddaahhaa
ççooccuukkttuu,,  oonnuu  bbeenniimm  kkuuccaa¤¤››mmddaann  aall››pp  ggöö--
ttüürrddüülleerr..  BBaaflflbbaakkaann  nnee  yyaapptt››¤¤››mm››  bbiillmmiiyyoorr--
ssaa  ssööyylleeyyeeyyiimm;;  bbeenn  oo¤¤lluummuunn  kkeemmiikklleerriinnii
aarr››yyoorruumm......” demiflti. 

Ramazan amca bu mücadelede o¤lunun
ak›betini ö¤renemeden yaflam›n› yitirdi.
Eylemde birçok aile konuflma yaparak Ra-
mazan amcay› and›. Karadeniz’de giriflilen
do¤a katliam›na karfl› direniflte olan Sar›-
yazmal›lar da analar›n mücadelesine des-

tek verdi. Faili “meçhul” cinayetlere kur-
ban edilen SSeevviinnçç  ÖÖzzggüünneerr,,  AAkk››nn  ÖÖzzddee--
mmiirr,,  ZZeekkii  TTeekkiinneerr,,  MMeettiinn  GGöökktteeppee,,  DDoo--
¤¤aann  ÖÖzz,,  ÜÜmmiitt  KKaaffttaanncc››oo¤¤lluu  vvee  HHrraanntt
DDiinnkk’’iinn aileleri de hesap sormak için alan-
da yerini ald›. Meydanda akan gözyafllar›
öfkenin ve ac›n›n simgesi oldu bir anda.
Her konuflmas›nda oldu¤u gibi yenilme-
diklerini ve aralar›nda y›lg›nl›¤›n yer bula-
mayaca¤›n› belirtti Kenan Bilgin’in kardefli
‹rfan Bilgin. 12 Eylül Askeri Faflist Cunta-
s›’n›n katliamc› yüzünü teflhir ederken Mi-
kail K›rbay›r’›n öfkesi, yüzünden seçiliyor-
du. Han›m Ana’n›n mücadele yeminiyle
bütün analar gözyafllar› ile mücadele ye-
mini etti. 

300. haftada yap›lan konuflmalar›n ard›ndan
24 Aral›k 1994’te gözalt›nda kaybedilen
‹smail Bahçeci’nin kardefli UUmmuutt  BBaahhççeeccii
bir konuflma yapt›. Art›k cumartesi anne-
lerinin artmamas›n› ve kay›plar›n durmas›-
n› isteyen Bahçeci, abisinin bir flair ve ka-
rikatürist oldu¤unu söyleyerek eserlerini
bas›na gösterdi. 2002 y›l›nda bir o¤lunun
oldu¤unu ve ad›n› ‹smail koydu¤unu belir-
ten bahçeci, kaybedenlerin yan›ld›¤›na
dikkat çekti. Burada ‹HD ad›na yap›lan
aç›klamada 300. haftada ‹smail Bahçe-
ci’nin ak›betinin aç›klanmas› ve dönemin
yetkililerinin yarg›lanmas› istendi.

301. Hafta
Yeni y›l›n ilk gününde 301. kez Galatasaray

Meydan›’nda bir araya gelen Cumartesi

Anneleri yine kay›plar› sordu.
Ellerinde kay›p yak›nlar›n›n foto¤raflar› ve

karanfiller bulunan aileler, oturma eylemi
yaparak kay›p olan çocuklar›, eflleri, kar-
deflleri, anne ve babalar›n›n bulunmas›n›
istedi. “Failler belli kay›plar nerede?” pan-
kart›n› açarak oturan ailelerden ilk sözü
28 fiubat 1981 y›l›nda kaybedilen Murat
Y›ld›z’›n annesi HHaanniiffee  YY››lldd››zz ald›. Y›ld›z,
herkesin bugüne kadar kendilerini dinledi-
¤ini, fakat kay›plar›ndan sorumlu olan
devlet yetkililerinin hiçbir flekilde kendile-
rini dinlemediklerini söyledi. Y›ld›z’›n ar-
d›ndan konuflan kay›p yak›n› EEmmiinnee  KKaayyaa
ise, ana muhalefet ve hükümet yetkilileri-
nin duyars›zl›¤›n› elefltirdi. CHP Genel
Baflkan› Kemal K›l›çdaro¤lu’nu da elefltiren
Kaya; “K›l›çdarao¤lu, Meclis’te bizden bah-
sediyor, Baflbakan’› elefltiriyor. Peki, K›l›ç-
daro¤lu’nun yeni mi akl›na geldik. Bu gü-
ne kadar bizim için ne yapt›?” diye sordu. 

Kay›p yak›nlar›n›n konuflmalar›n›n ard›ndan,
‹HD ‹stanbul fiubesi Gözalt›nda Kay›plar
Komisyonu ad›na ZZuuhhaall  ÇÇ››lldd››rr, 24 Aral›k
1994 tarihinde Diyarbak›r’da gözalt›na al›-
nan ve bir daha kendisinden haber al›na-
mayan ‹hsan Haran’›n hikâyesini anlatt›.
Ç›ld›r, ‹‹hhssaann  HHaarraann gözalt›nda kaybedildi-
¤inde Tansu Çiller’in Baflbakan, Emniyet
Müdürü’nün ise Mehmet A¤ar oldu¤unu
hat›rlatarak, Haran’›n kaybedilmesinden
bu yetkililerin sorumlu oldu¤unu ve yarg›-
lanmas›n› istediklerini söyledi. 

(‹‹ssttaannbbuull)

Hüznün yoldafllar›, mücadelenin 300. haftas›nda yine Galatasaray’da

26 Aral›k günü Kad›köy’de 33..  KKööpprrüü  YYeerriinnee  YYaaflflaamm
PPllaattffoorrmmuu’nun ça¤r›s›yla devletin do¤ay› tahrip
eden politikalar›na karfl› bir miting gerçeklefltirildi.
Mitinge çeflitli demokratik kitle örgütleri, siyasi
partiler, sendikalar ve çevre örgütleri kat›ld›.

Suyun Ticarilefltirilmesine Hay›r Platformu, Gülsu-
yu-Gülensu Güzellefltirme Derne¤i, Sulukule
Platformu, Sinoplular Derne¤i gibi çok say›da kit-
le örgütü, ayd›n ve sanatç›n›n kat›l›m›yla gerçek-
lefltirilen miting Kad›köy Tepe Nautilus AVM
önünden bafllad›. Buradan harekete geçen kitle
Kad›köy ‹skele’ye kadar bir yürüyüfl gereklefltirdi.

Burada ilk olarak sözü alan 3. Köprü Yerine Yaflam
Platformu Sözcüsü Kader Cihan, ‹stanbul’u sa-
vunmak, suya, ormana, do¤aya sahip ç›kmak için
bir araya geldiklerini ifade ederek, “Bizi burada
toplayan insan›, do¤ay›, tarihi ve kültürel miras›,
suyu, topra¤›, ‹stanbul’u ve Anadolu’yu savunma
davas›d›r” dedi.

Daha sonra Suyun Ticarilefltirilmesine Hay›r Plat-
formu ad›na Prof. Dr. BBeeyyzzaa  ÜÜssttüünn ve TMMOB
Baflkan› MMeehhmmeett  SSoo¤¤aanncc›› birer konuflma yapt›lar.

3. köprünün ‹stanbul’un elinde kalan son ormanlar›
da yok edece¤i, 3. köprü cinayetine, tabiat› talan
yasas›na, HES katliamlar›na, kentsel ve k›rsal y›k›-
ma karfl› ma¤dur olan herkesin mücadeleyi bu
eylemle ortaklaflt›rd›¤› ifade edilerek; 3. köprü
demek, yeni bir rant köprüsü demektir” denildi.

Eylem, ‹‹llkkaayy  AAkkkkaayyaa ve GGrruupp  BBaannddiissttaa’n›n söyledi¤i
ezgilerle sona erdi.

“2010, insan haklar› 
aç›s›ndan kay›p 
bir y›ld›r!”
‹‹HHDD  ‹‹ssttaannbbuull  fifiuubbeessii, 3311  AArraall››kk’ta y›l›n son günü, flu-

be binas›nda gerçeklefltirdi¤i bir bas›n toplant›s›
ile 2010 y›l›n›n insan haklar› aç›s›ndan kay›p bir y›l
oldu¤unu aç›klad›. Aç›klama yapan fiube Baflkan›
AAbbdduullbbaakkii  BBoo¤¤aa, “Türkiye’de bar›fl, adalet, de-
mokrasi ve insan haklar› aç›s›ndan gelece¤e
umutla bakmam›za yol açacak bir geliflme olma-
d›¤›n›” söyledi.

Bo¤a; 5 ‹HD yöneticisinin hala tutuklu oldu¤unu,
devletin Kürt meselesine dair hiçbir somut ad›m
atmad›¤›n›, savafl nedeniyle 14 çocu¤un yaflam›n›
yitirdi¤ini, birçok yerde Kürtlere yönelik linç giri-
flimlerinin yafland›¤›n›, 305 iflkence baflvurusu ve
onlarca iflkence davas› oldu¤unu, Alevilere, gayri-
müslimlere yönelik ayr›mc›l›klar›n sürdü¤ünü ak-
tard›. ‹HD, 2010 y›l›n›n insan haklar› ihlalleri ra-
porunu Ocak ortas›nda haz›rlayarak kamuoyuna
sunacaklar›n› söyledi.

(‹‹ssttaannbbuull)

Yürüyüfl dergisine 
helikopterli bask›n
Devrimci, sosyalist ve yurtsever bas›na yönelik sal-

d›r›lar keyfiyette s›n›r tan›m›yor.
2244  AArraall››kk günü BBaa¤¤››mmss››zzll››kk  DDeemmookkrraassii  SSoossyyaalliizzmm

‹‹ççiinn  YYüürrüüyyüüflfl dergisinin ofset haz›rl›klar›n›n yap›ld›-
¤› OOzzaann  YYaayy››nncc››ll››kk’a özel timler taraf›ndan gece
03.15 civar›nda helikopterli bir bask›n düzenlendi.
Oksijen türü gazl› kesici aletlerle kap›lar kesildi.
Ozan Yay›nc›l›k çal›flan› 8 kifli gözalt›na al›nd›. Yü-
rüyüfl dergisine yap›lan operasyonla ayn› gün
Esenler, Nurtepe, Gülsuyu ve Antalya’da da ope-
rasyon gerçeklefltirildi. ‹çlerinde Halk Cephesi
temsilcilerinin de bulundu¤u 4 kifli de evleri bas›-
larak gözalt›na al›nd›. Gözalt›na al›nan 12 Yürüyüfl
dergisi çal›flan› ve okurunun dosyalar› gizlilik kara-
r› nedeniyle aç›klanm›yor.

Gizli dosya gerekçesi ile yap›lan sald›r›lar›n asl›nda
keyfi sald›r›lar oldu¤u ve devrimci ve sosyalist ba-
s›na yönelik gerçekleflen sald›r›lar›n meflru bir ze-
mini bulunmad›¤› içindir. Operasyonun ard›ndan
büronun d›fl cephesine 2255  AArraall››kk Cumartesi günü
Yürüyüfl dergisi okurlar› taraf›ndan “YYüürrüüyyüüflfl
DDeerrggiissii  SSuussmmaayyaaccaakk” yaz›l› pankart as›ld›.

(‹‹ssttaannbbuull)

Tarihçiler taraf›ndan “fetret devri” olarak
adland›r›lan ve flehzade kavgalar› ile halk›n ka-
n›n›n döküldü¤ü 14. yüzy›lda bir küçük adam
dünyaya gelir. Bedreddin koyarlar ismini…
Küçük yafltan itibaren ilme merak salan bu
küçük adam›n kocaman bir yüre¤i vard›r. Sa-
ray çevresine yak›n ve giderek ünlenen bir
âlim olmas›na ra¤men tan›flt›¤› halk dervifli
Hüsetin Ahlati’nin Osmanl› karfl›t›, halk yanl›s›,
tasavvufi görüfllerinden etkilenerek yoksul
köylüler için mücadele vermeye bafllar.

Özellikle Ayd›n, Manisa gibi bölgelerdeki
köylülerle ortak yaflam kuran Bedreddin ve
onun peflinden giden Börklüce Mustafa ve
Torlak Kemal’in bu mücadelesi/isyan›, “öz
kardefli Musa’y› ok kirifliyle bo¤up/yani bir al-

t›n le¤ende kardefl kan›yla abtest alarak/tahta
ç›km›fl” olan Çelebi Sultan Mehmet önderli-
¤inde Osmanl› egemenlerinin korkulu rüyas›
oldu. ‹syan›n önderlerinden Börklüce Musta-
fa, bir deve üzerine çarm›ha gerilmifl halde
bindirilip, köy köy gezdirilerek halk› padiflaha
“boyun e¤mesi” için ça¤r› yapmaya zorland›.
Ancak o, vücudu parça parça kesilirken, isya-
n›n ne derece hakl› oldu¤unu söyleyerek fle-
hit düfltü. Ve “ç›ban bafl›” olan Bedreddin,
1420 y›l›nda Serez çarfl›s› ortas›nda üryan bir
flekilde idam edilir. Yüre¤i da¤dan büyük olan
Bedreddin idam edilirken “Ya¤mur çiseli-
yor/Serez çarfl›s› kör/Serez çarfl›s› dilsiz”dir.

fieyh Bedreddin, ölümünün 590. y›l›n-
da, Hubyar Sultan Alevi Kültür Derne¤i ta-

raf›ndan ‹stan-
bul Çemberli-
tafl’ta bulunan
mezar› bafl›n-
da an›ld›. Bu-
rada aç›klama
yapan dernek
baflkan› AAllii
KKeennaannoo¤¤lluu,
“TTaarriihh  fifieeyyhh
BBeeddrreeddddiinn’’ii
ffaarrkkll››  flfleekkiillddee
yyoorruummllaassaa  ddaa
oo  bbiizziimm  ppiirriimmiizzddiirr..  OO  hheerr  zzaammaann  zzaalliimmiinn
zzuullmmüünnüünn  vvee  ssiisstteemmiinn  yyookkssuullllaarr››  eezzmmeessiinniinn
kkaarrflfl››ss››nnddaa  oollmmuuflflttuurr” dedi.      (HH..  MMeerrkkeezzii)

Marafl
Marafl katliam› 32 y›l›n ard›ndan ilk kez bu y›l 19 Aral›k’ta Ma-

rafl’ta protesto edildi. Alevi Bektafli Federasyonu taraf›ndan dü-
zenlenen anmaya çok say›da devrimci, demokrat, yurtsever örgüt
de kat›ld›. Anma s›ras›nda bozkurt iflareti yapan bir grubun miting
alan›na do¤ru yürümesi gerginli¤e neden olurken, katliam›n so-
rumlular›ndan Ökkefl fiendiller ise yaflananlar› valilik karfl›s›ndaki ir-
tibat bürosundan izledi. Alevi Bektafli Federasyonu Baflkan› Ali
Balk›z yapt›¤› konuflmada, 1978’deki olaylar›n M‹T içindeki bir
fraksiyon taraf›ndan provoke edildi¤ini söyleyerek, “Bu provokas-
yon ile halklar karfl› karfl›ya getirildi. Katliam dosyas› yeniden aç›l-
s›n, darbeciler yarg›lans›n” dedi. 

1 May›s Mahallesi/‹stanbul
26 Aral›k günü Ümraniye 1 May›s Mahallesi’nde 2 Eylül Kültür

ve Dayan›flma Derne¤i’nde Marafl ve 19 Aral›k hapishaneler katli-
amlar› anma etkinli¤i düzenlendi. Aç›l›fl konuflmas›yla bafllayan et-
kinlik sayg› duruflundan sonra TUYAB’dan Taflk›n Türkmen ve
‹HD’den Sevim Kalman’›n konuflmalar›yla devam etti. Katliamlarla
ilgili yap›lan sinevizyon gösteriminin ard›ndan etkinlik müzik dinleti-
siyle sona erdi.

Gülsuyu/‹stanbul 
Marafl katliam›, “3322  yy››ll››nnddaa  MMaarraaflfl  kkaattlliiaamm››nn››  uunnuuttmmaadd››kk,,  uunnuutt--

ttuurrmmaayyaaccaa¤¤››zz” fliar›yla Maltepe’de Beflçeflmeler Meydan›’nda me-
flaleli bir yürüyüflle lanetlendi. 2255  AArraall››kk günü saat 18.00’de PPaarrttii--
zzaann, ESP, EEMMEEPP, Sokak Kültür Merkezi, EEÖÖPP ve BKM taraf›ndan
gerçeklefltirilen bu yürüyüflte s›k s›k “KKaattiill  ddeevvlleett  hheessaapp  vveerreecceekk”,
“Faflizme karfl› omuz omuza”, “DDüünn  MMaarraaflfl’’ttaa  bbuuggüünn  SSiivvaass’’ttaa  ççöö--
zzüümm  ffaaflfliizzmmee  kkaarrflfl››  ssaavvaaflflttaa” sloganlar›n at›ld›.     (GGüüllssuuyyuu  PPaarrttiizzaann))

Malatya 
Malatya’da biraraya gelen kitle örgütleri ve çeflitli siyasi parti-

ler, 18 Aral›k akflam› meflaleli bir yürüyüfl ve bas›n aç›klamas› ile
Marafl ve 19 Aral›k hapishaneler katliamlar›n› protesto etti. PPiirr
SSuullttaann  AAbbddaall  KKüüllttüürr  DDeerrnnee¤¤ii önünde toplanan kitle, postane önü-

ne kadar meflaleler ve sloganlarla yürüdü. Yap›lan aç›klamada Ma-
rafl’›n ve 19 Aral›k katliam›n›n sorumlular›n›n yarg›lanmas› istendi.
Eylemi PPSSAAKKDD,,  E¤itim-Sen, BBEESS,,  SES, BBTTSS,,  EMEP, EEDDPP,,  BDP,
ÖÖDDPP,,  ESP, HHaallkk  CCeepphheessii,, Tar›m Orkam-Sen, DDHHFF  ve Partizan
gerçeklefltirdi. 

Erzincan 
Erzincan’da 2244  AArraall››kk tarihinde Pir Sultan Abdal Kültür Derne-

¤i Marafl ve hapishaneler katliam›n› k›namak amaçl› bir bas›n aç›k-
lamas› düzenledi. Bas›n aç›klamas› öncesinde Erzincan Valili¤i yine
faflizan bir tutum sergileyip bas›n aç›klamalar›n›n yap›ld›¤› alanlar›
yasaklayarak, aç›klamay› engellemeye çal›flt›. Bunun üzerine kitle,
PTT önünde topland›. PSAKD’nin bulundu¤u çarfl› önüne kadar
yürüdü ve bas›n aç›klamas› gerçeklefltirdi. Bas›n aç›klamas›na EErrzziinn--
ccaann  GGeennççlliikk  DDeerrnnee¤¤ii, DDYYGG  ve PPaarrttiizzaann  da destek verdi. 

Bal›kesir
19 Aral›k katliam›na iliflkin ‹HD’nin de deste¤iyle 19 Aral›k gü-

nü bir panel düzenlendi. Panele katliam›n tan›klar›ndan olan ve
operasyon sürecinde Ümraniye Hapishanesi’nde bulunan HHüüsseeyyiinn
fifiiimmflfleekk kat›ld›. Konuflmada; hapishanelerin genel durumu ve F tip-
leri, gaz bombalar›n›n niteli¤i, insan vücudunda yaratt›¤› etkilere
de¤inildi. Konuflmadan sonra yap›lan sinevizyon gösterimi ile panel
sona erdi. Panele EEmmeekk  GGeennççllii¤¤ii, DGH, EESSPP  ve YDG de kat›ld›. 

(BBaall››kkeessiirr  YYDDGG))
Sivas 
19 Aral›k katliam›n›n 10. y›l›nda Sivas’ ta bildiri ve afiflleme ça-

l›flmalar› yap›ld›. Bu çal›flma flimdilik üç kurumun yer ald›¤› SSiivvaass
DDeevvrriimmccii  KK››zz››ll››rrmmaakk  PPllaattffoorrmmuu’nun (EESSPP,,  DDHHFF,,  PPaarrttiizzaann) ilk pratik
eylemi olmufltur. Alibaba, Kolej ve De¤irmenci mahallerinde ve
daha sonras›nda da üniversitede bildiri ve afifl çal›flmas› yürütül-

müfltür. Baz› eksiklerimiz olmas›na ra¤men bu çal›flmam›z önemli
say›daki bir kitleye ulaflm›flt›r. ‹lerleyen süreçlerde platformumuzla
daha da güzel ve kollektif eylemlere imza ataca¤›z. Haberimizin
içinde platformumuzun kuruluflunu da duyurmufl olduk. 

Çal›flmam›z› yürütürken faflist polisler sürekli bu çal›flmalar›m›z›
baltalamak istediler. Üniversitede afifllerimizi an›nda sökseler de on-
lar söktükçe yenilerini yapt›k. Bu sayede pek çok ö¤renciye ulaflt›k.
Polis bu hareketleriyle hem kendi barbarl›klar›n›, katil olduklar›n›
gizlemeye çal›fl›rken hem de içinde devrim, devrimci, direnifl gibi
sözcükleri bar›nd›ran cümlelerden ne kadar korktuklar›n› da bir kez
daha gösterdi.                                                    (SSiivvaass  YYDDGG)

Amed 
3 günlük bir program ç›kar›larak çeflitli araçlar ile genifl bir kit-

leye katliamlar›n teflhiri amaçland›. ‹lk gün 19 Aral›k ve Marafl katli-
amlar›na yönelik Fen Edebiyat Fakültesi önünde karanfil ve mum-
lar kullan›larak resim sergisi aç›ld›. Ayr›ca katliamc› zihniyeti k›na-
yan ve program› bildiren bildiriler haz›rlanarak genifl bir kitleye da-
¤›t›ld›. 2. gün bu katliamlar› belgeleyen nitelikte olan bulgular ile si-
nevizyon gösterimi yap›ld›. Son gün ise fakülteden Hukuk Fakülte-
si’ne kadar gidilip geri dönülerek kitle toparlan›p, kitlesel bir yürü-
yüfl ard›ndan bas›n aç›klamas› gerçeklefltirildi.          (AAmmeedd  YYDDGG))

MMaarraaflfl  KKaattlliiaamm››  vvee  
1199  AArraall››kk  pprrootteessttoollaarr››

Alt›n kart da¤›t›m›
Gülensu Gülsuyu Güzellefltirme Derne¤i’nin 65 yafl ve

üstü belediye taraf›ndan verilen ücretsiz sa¤l›k kart› ile ilgili
ifllemleri halk ad›na yaparak da¤›t›m› devam ediyor. Derne-
¤imizin mahalle halk›na ça¤r›s›yla dernek binas›na gelen ar-
kadafllara kartlar› teslim edildi. Bundan sonraki süreçte ma-
halle halk›m›zdan haberi olmayanlara da mahallede kap›
kap› gezilerek kartlar› ulaflt›rma çal›flmam›z sürecektir.

AAflfluurree
Gülensu Gülsuyu Güzellefltirme Derne¤i 23 Aral›k gü-

nü mahalle halk›yla dayan›flmak için aflure günü düzenledi.
Önümüzdeki sürecin daha çetin bir süreç olaca¤›n› ve bir-
likte hareket etmenin acil bir ihtiyaç oldu¤unu belirten
dernek baflkan›m›z AAllii  fifieennggüüll taraf›ndan k›sa bir konuflma
yap›ld›. Konuflmadan sonra aflure da¤›t›m›na baflland›. Aflu-
re günü etkinli¤i, gençlik komisyonumuz taraf›ndan orga-
nize edildi.                                   (GGüüllssuuyyuu  ‹‹KK  ookkuurrllaarr››)

3. Köprüye hay›r!

590. defa “konuflamaman›n, görememenin kahrolas› hüznü”

1 May›s Mahallesi/‹stanbul

Bedreddin yi¤itleri flehzade ordusunun karfl›s›na ç›kt›lar
Dikiflsiz ak libasl›, bafl aç›k, yal›nayak ve yal›n k›l›çt›lar
Mübalâ¤a cenk olundu
Ayd›n’›n Türk köylüleri, Sak›zl› Rum gemiciler,
Yahudi esnaflar›,
on bin mülhid yoldafl› Börklüce Mustafa’n›n 
düflman orman›na on bin balta gibi dald›
(…) boflanan ya¤mur içinde gün inerken akflama
on binler iki bin kald›.
Hep bir a¤›zdan türkü söyleyip, 
hep beraber sulardan çekmek a¤›,
demiri oya gibi iflleyip hep beraber,
hep beraber sürebilmek topra¤›, 
ball› incirleri hep beraber yiyebilmek,
yârin yana¤›ndan gayr› her fleyde, her yerde, hep beraber
diyebilmek için on binler verdi sekiz binini…



Yeni bir mücadele y›l›na girdi¤imiz flu günler-
de geride b›rakt›¤›m›z 365 günün iflçi mücadelele-
rine, direnifllerine belli bafll›lar› üzerinden bakmak
yararl› olacakt›r.

2009 y›l›, emperyalist-kapitalist sistemin mer-
kez üssü AABBDD  olan ve dünyan›n di¤er bölgelerine
yay›lan krizinin yükünü omuzlam›flt›. Emperyalist-
kapitalist ülkeleri saran ve adeta bir girdap gibi di-
¤erlerini de içine çeken bu krizden ülkemizin etki-
lenmemesi söz konusu bile de¤ildir. Krizin bize
ulaflmas›, etkisi alt›na almas› uzun sürmedi. Te¤et
geçmek bir yana kriz iflçi s›n›f› ve emekçilerin büt-
çesini deldi geçti. ‹flsizlik rakamlar› tavan yapt›, fab-
rikalar kapand›, maafllar düflürüldü, binlerce iflçi
ücretsiz “izine” gönderildi. “KKuurrtt  bbuulluuttlluu  hhaavvaayy››
sseevveerr” misali egemenler bu atmosferi f›rsat bile-
rek iflçi ve emekçilerin kazan›lm›fl haklar›na yönel-
diler, örgütlülüklerini da¤›tmaya çal›flt›lar. ‹flçi ve
emekçiler bu sald›r›lara karfl› bir bütün olarak karfl›
koyamasa ve geri püskürtemese de önemli ç›k›fl-
lar yapt›. Uzun y›llardan sonra ilk defa fabrikalar
iflgal edildi, iflçileri fabrikadan ç›karmak için ÖÖzzeell
HHaarreekkââtt  TTiimmlleerrii  devreye sokuldu, ana yollar kapa-
t›ld›, irili ufakl› çok say›da dire-
nifl, eylem ve grev ör-
gütlendi.

KESK’in
tüm ülkeyi et-
kisi alt›na alan
ifl b›rakma ey-
lemi belki de
en fazla iz
b›rakan ç›-
k›fl oldu. Ta-
bii bu durum
TEKEL iflçileri
Abdi ‹pekçi Par-
k›’nda cop-bi-
ber gaz›
soslu

so¤uk dufl al›ncaya kadard›!

TTeekkeell  iiflflççiilleerrii;;  ÖÖllmmeekk  vvaarr  ddöönnmmeekk  yyookk!!
Krizin etkisini sürdürmesi öfkenin de artmas›n›

beraberinde getirdi. Bunun ne kadar büyük bir
eenneerrjjii  bbiirriikkttiirrddii¤¤ii  TEKEL direnifli etraf›nda geliflen
mücadelede ortaya ç›kt›.

2009, 18 Aral›k günü özlük haklar›na, ifllerine,
geleceklerine ve sendikalar›na sahip ç›kmak için
eyleme geçen TEKEL iflçilerine yap›lan sald›r› ve
sonras›nda Türk-‹fl Genel Merkezi önüne tafl›nan
direnifl oluflacak çç››¤¤››nn  iillkk  kkaarr  ttaanneelleerriiyyddii. ‹flçi s›n›f›
hareketi özellikle de 2000’li y›llardan bu yana istik-
rarl› bir geriye gidifl süreci yafl›yordu. Egemenlerin
tafleronlaflt›rma, örgütsüzlefltirme sald›r›lar› ad›m
ad›m yaflama geçiriliyor, sendikal› iflçi say›s› gide-
rek azal›yor, s›n›f›n düflman›na karfl› hareket alan›

giderek daral›yordu. Bu
süreç iflçi ve emekçi-
lerin düzene karfl› öf-

kesini de biliyor
öönneemmllii  bbiirr  ppoottaannssiiyyeell
biriktiriyordu.

‹flte TEKEL di-
renifli bu geriye

gidifl içinde

s›n›f›n biriktirdi¤i ööffkkeeyyii  vvee  eenneerrjjiiyyii aç›¤a ç›karmas›-
na vesile oldu. TEKEL iflçileri bir anda s›n›f hareke-
tinin ooddaakk  nnookkttaass›› haline geldi. Gün geçtikçe dire-
nifle olan ilgi ve destek büyüyor, direnifl s›n›f›n di-
¤er bölüklerinin ilgisini çekiyor, moral afl›l›yor, mü-
cadele azmini biliyordu. Nitekim bunun sonuçlar›
da k›sa sürede kendini gösterdi. TEKEL, konfede-
rasyonlar› yan yana yürümek, yeni ve yak›n zama-
na göre de radikal eylem biçimleri almak zorunda
k›ld›. Birçok ilde ve bölgede iflçi s›n›f› ve emekçiler
TEKEL etraf›nda geliflen bu rüzgar› da arkas›na
alarak önemli direnifller, eylemler gerçeklefltirdi.

Ortaya koydu¤u tüm yeniliklere ve s›n›f hare-
ketine katk›lar›na, sendikal bürokrasiyi niflan tahta-
s›na çakmas›na karfl›n TEKEL direnifli hedefine ula-
flamad›. SSeennddiikkaall  bbüürrookkrraassii,,  iiflflbbiirrlliikkççii,,  iihhaanneettççii  ççiizzggii
ddiirreenniiflflii  ppaarrççaa  ppaarrççaa  bbiittiirrddii..

Ne ki önce Türk-‹fl’e karfl› direnen iflçiler bir
süre sonra Tek G›da-‹fl önüne çad›r kurarak dire-
nifli buraya tafl›d› ve direniflin birinci y›ldönümün-
de eylemi bitirdi.

3322  yy››ll  ssoonnrraa  yyeenniiddeenn  TTaakkssiimm’’ddeeyyiizz!!
TEKEL’in zincirlerinden boflanmas›na vesile ol-

du¤u bu öfkenin güçler dengesinde belli bir de¤i-
fliklik yarataca¤› muhakkakt›. Taksim’de 1 May›s
yasa¤›n›n kald›r›lmas›na karfl› üç y›ld›r sokak sokak
yürütülen militan direnifl TEKEL rüzgâr›n› da arka-
s›na alarak nihayet hedefine ulaflt›. ‹flçi ve emekçi-
ler 32 y›l sonra da olsa kendileri aç›s›ndan olduk-
ça derin bir anlam› olan Taksim Meydan›’na yeni-
den bir bütün olarak girdi. ‹flçi s›n›f› ve emekçilerin
önündeki yasaklar›n adeta bir sembolü haline ge-
len Taksim’e vurulan zincir; ddeevvrriimmccii,,  iilleerriiccii,,  yyuurrtt--
sseevveerr  ggüüççlleerriinn  kk››rraann  kk››rraannaa  yyüürrüüttttüü¤¤üü  mmüüccaaddeelleenniinn
vvee  ssoonn  oollaarraakk  TTEEKKEELL  iiflflççiilleerrii  eettrraaff››nnddaa  ggeelliiflfleenn  mmuu--
hhaalleeffeettiinn  ddee  eettkkiissii  iillee  kk››rr››lldd››..

2010 1 May›s’› iflçi s›n›f› ve emekçilerin gele-
ce¤e hangi pencereden bakt›¤›na ve nereden yol
almak istedi¤ine dair de önemli ip uçlar› verdi. 1
May›s büyük bir aray›fl içinde olan ve yüzünü sola
dönmüfl genifl bir kesimin varl›¤›n› dosta düflmana

gösterdi. 1 May›s’›n böylesine önemli bir mesaj
verdi¤i hemen akabinde CHP’nin dümeni sözde
de olsa sola k›rmas›nda da ifadesini buldu.

BBeelleeddiiyyee  iiflflççiilleerrii;;  
““SSeennddiikkaa  bbiizziimm  ggeelleeccee¤¤iimmiizz””

2010 y›l› TEKEL iflçileri ile birlikte radikal ey-
lemlerin alt›na imza atan belediye iflçilerinin dire-
nifline de ev sahipli¤i yapt›. Sendikalar›ndan istifa
etmedikleri için iflten ç›kar›lan Esenyurt iflçileri ve
onlara sonradan dâhil olan ‹tfaiye iflçileri Tekel’in
yürüdü¤ü yoldan onlara güç vererek ve onlardan
güç alarak uzun bir direnifl güncesi yazd›. ‹flçiler
sald›r›lara karfl›n direnifli Esenyurt’un hheerr  ssookkaa¤¤››nnaa,
kahvesine tafl›maya çal›flt›. Bölgede bir miting ger-
çeklefltirdi, BBoo¤¤aazz  KKööpprrüüssüü’nü kesti. Belediye bafl-
kan›n›n geri ad›m atmas› ve sendikay› kabul etme-
si ile direnifl kazan›mla sona erdi. S›n›f sendikac›l›¤›
çizgisini kendisine rehber edinen DDeevvrriimmccii  DDee--
mmookkrraattiikk  SSeennddiikkaall  BBiirrlliikk (DDSB) önderli¤inde yü-
rüyen bu süreç s›n›f›n mücadele tarihine önemli
bir not düfltü.

Esenyurt ve ‹tfaiye ile TEKEL’in yaratt›¤› bir
havada T‹S’e giden belediye iflçileri son y›llar›n en
kitlesel eylemlerine imza att›. Belediye iflçileri ge-
nel merkezin direniflin içini boflaltan ve masaya
zorlayan, patron yanl›s› tutumuna ra¤men yine de
T‹S’i önemli kazan›mlarla imzalad›. Türkiye’de iillkk
ddeeffaa  ttaaflfleerroonn  vvee  üünniivveerrssiittee  mmeezzuunnuu  iiflflççiilleerriinn  sseennddii--
kkaallaaflflmmaass››nn››nn  öönnüünnüü  aaççaann bir maddeyi sözleflmeye
geçirdi. Bu kazan›m tafleronlaflt›rmay› önümüzde
on y›llarda temel hareket ekseni olarak belirleyen
egemenlere karfl› kazan›lan küçük ancak de¤erli
bir ad›md›. Belediye-‹fl’te uzunca bir süredir de-
vam eden, DDDDSSBB’in içinde aktif olarak yer ald›¤›
mmuuhhaalleeffeett  ile sar› sendikal anlay›fl aras›ndaki çat›fl-
ma sözleflme süreci ile iyice aç›¤a ç›kt›. ‹stanbul
flubelerinin bir süredir devam eden ortak duruflu
sar› sendikal bürokratik çizgiye karfl› bir harekete
dönüfltü. Kendini “DDeemmookkrraattiikk  DDee¤¤iiflfliimm  HHaarreekkeettii”
olarak deklare eden bu anlay›fl genel merkezin
türlü oyunlar›na, sald›r›lar›na, hakaretlerine maruz

kald› ve yenildi. Ne ki hareketin temel hedefi;
mevcut bürokratik sendikac›l›¤a, tek adamc›l›¤a
karfl› s›n›f›n sorunlar› temelinde hareket eden, de-
mokrasinin iflledi¤i bir sendikal anlay›fl› yaflama ge-
çirmekti. Bu yan›yla seçimleri kaybetmifl de olsa
önemli bir ç›k›fl ve alternatif olarak yeterince an-
laml›yd›.

DDaahhaa  bbüüyyüükk  ddiirreenniiflfllleerr  iiççiinn  ss››nn››ffaa  
yyoo¤¤uunnllaaflflaall››mm

‹flçi s›n›f›n›n birçok bölgede lokal direniflleri,
grevleri, eylemleri yaflansa da TEKEL sonras›, mü-
cadele ivmesi düfltü.  Ne var ki iflçi s›n›f› hareketi
özellikle TEKEL’le birlikte yüzünü geliflim dinamik-
lerinden yana döndü¤ünü gösterdi. Ötesi s›n›f›n
iniflli ç›k›fll› hareket tarz›n›n bir cilvesi say›lmal›. Bu-
na ra¤men özellikle PPaaflflaabbaahhççee  tteemmiizzlliikk  iiflflççiissii  TTüürr--
kkaann  AAllbbaayyrraakk’›n zaferle sonuçlanan tek kiflilik dire-
niflinin, DDEESSAA  iiflflççiissii  EEmmiinnee  AArrssllaann’’la daha görünür
hale gelen gelene¤in sürdü¤üne ve dikkate al›n-
mas› gerekti¤ine iflaret etti.

Art›k mazide kalan 2010; say›s› ve etkisi
azalsa da geliflen direnifl ve eylemlerde bile ddeevv--
rriimmccii  vvee  kkoommüünniissttlleerriinn s›n›fa olan uuzzaakkll››¤¤››nn››  ko-
rudu¤unun sinyallerini verdi. SSöözz  kkoonnuussuu  oollaann
ddiirreenniiflfl  vvee  eeyylleemmlleerriinn  bbüüyyüükk  bbiirr  bbööllüümmüünnddee
ddeevvrriimmccii  vvee  kkoommüünniissttlleerriinn  bbeelliirrlleeyyiiccii  eettkkiissiinnii  ggöörr--
mmeekk  mmüümmkküünn  oollmmaadd››.. Bu anlamda DDeevvrriimmccii
DDeemmookkrraattiikk  SSeennddiikkaall  BBiirrlliikk  (DDSB) önderli¤in-
de yürüyen ÇÇoorrlluu--YYeeflfliill  KKuunndduurraa ve GGrruupp  SSuunnii
DDeerrii ile DDüüzzccee  DDEESSAA  DDeerrii  direniflleri gelecek
aç›s›nda büyük bir de¤er tafl›yor. Bu direnifllerle
dayan›flman›n gelifltirilmesi, yayg›nlaflt›r›lmas› ve
yeni örneklerle büyütülmesi önümüzde duran
önemli bir görevdir. Bu direnifllerle birlikte yeni
y›la tafl›nan UPS, Buca temizlik iflçileri vb. çok
say›da direnifl bu kapsamda bize önemli sorum-
luluklar yüklemektedir. 

YYeennii  yy››ll,,  iiflflççii  ss››nn››ff››  vvee  eemmeekkççiilleerriinn  öözzggüürr  ggeellee--
ccee¤¤ee  ddaahhaa  hh››zzll››  yyüürrüüddüü¤¤üü,,  kkaarraannll››¤¤aa  ddaahhaa  ggüüççllüü
ddaarrbbeelleerr  iinnddiirrddii¤¤ii  bbiirr  yy››ll  oollaaccaakktt››rr!!  YYeennii  yy››llddaa  ddaahhaa
ffaazzllaa  ddiirreenniiflfl  ddaahhaa  ffaazzllaa  zzaaffeerr!!

22001111  MMeerrkkeezzii  YYöönneettiimm  BBüüttççeessii  YYaassaa
TTaassaarr››ss›› yolsuzluk tart›flmalar› eflli¤inde
meclisten geçti. Yolsuzluk iddialar›na ce-
vap vermekten özenle imtina edenlerin,
yoksullu¤un çözümünde sadakay› sal›k
verenlerin haz›rlayacaklar› bütçeden hal-
k›n yarar›na bir fleyin olmamas› kaç›n›l-
mazd›r. Zira sembolik düzeyde dahi hal-
k› “temsil” edecek ya da “objektif” görüfl
sunacak DKÖ ve bilim insanlar›n›n fikrini
almak bile söz konusu olmam›flt›r. Her
bütçe tasar›s› gibi, 2011 bütçesi de siste-
min tahkimi ve do¤all›¤›nda ezilen kitlele-
rin daha fazla sömürülmesi kurgusundan
yola ç›kmaktad›r.

SSeeççiimm  BBüüttççeessii::  
AA¤¤zzaa  ÇÇaall››nnaann  BBaall

2011 bütçesi, haz›rlay›c›lar›n›n temsil
ettikleri s›n›flar ba¤lam›nda düflünüldü-
¤ünde öncellerinden farkl› bir içerik arz
etmiyor. Ancak bu ba¤lam içerisinde dö-
nemsel koflullara paralel düzenlemelerin
zorunlulu¤u göz ard› edilmemelidir.

Üçüncü y›l›n› dolduran küresel krizin
etkilerini yeni y›lda egemenler lehine çe-
virmeyi hedefleyen bir anlay›fl›n do¤ru-
dan bütçeye yans›mas› bu bak›mdan ka-
ç›n›lmaz olacakt›r. Daha özelde düflün-
dü¤ümüz zaman 2011 bütçesinin bir ssee--
ççiimm  bbüüttççeessii  oldu¤unu söylemek gerekir.
“Türkiye’de ise 2011’i seçim sand›¤› flekil-

lendirecek. AKP iktidar›n›n 12 Haziran se-
çimlerine dönük bir iktisat siyaseti izledi¤i
bugünden görülüyor. Hükümetin bütçe aç›-
¤› ve kamu borç stoku rasyolar› (oranlar›),
AB ortalamalar› ile k›yasland›¤›nda, “seçim
hovardal›¤›” yapmaya müsait görünüyor.
AKP bu seçimleri al›rsa, y›l›n ikinci yar›s›nda
daha kemer s›k›c› bir ekonomi siyaseti iz-
ler.” (MM..  SSöönnmmeezz,,  3311..1122..22001100)

Bütçe görüflme ve kanunlar›n›n ha-
lihaz›rda kitlelerin gündeminde yer bul-
ma düzeyinin oldukça geri oldu¤u koflul-
larda, AKP’nin kay›t d›fl› ekonomiden se-
çime yönelik hiçbir harcamadan kaç›n-
mayaca¤› aflikard›r. Yayg›n ve sürekli pro-
pagandaya ayr›lacak as›l mali gücün ya-
n›nda az›msanmayacak derecede kömür,
beyaz eflya ve nakit para yard›m›n›n hem
devlet kurumlar›, hem de cemaatler eliy-
le gerçeklefltirilece¤i önceki seçim dö-
nemlerinde kan›tlanm›flt›r.

DDoollaayyll››  VVeerrggii::
KKaann››kkssaatt››llmm››flfl  SSöömmüürrüü

2011 bütçe tasar›s›n› meclise sunan
Maliye Bakan› M. fiimflek müjde verirce-
sine ‘’22001111  yy››ll››  iiççiinnddee  nnee  yyeennii  vveerrggii,,  nnee
vveerrggii  aarrtt››flfl››,,  nnee  bbiirr  vveerrggii  iinnddiirriimmii  öönnggöörrüü--
yyoorruuzz’’’ diyor. Tafleronlaflt›rma, özellefltir-
me ve esnek çal›flt›rma sald›r›lar›yla iflsiz-
lik girdab›na sokulan emekçilerden ha-
lihaz›rda yüksek oranda dolayl› vergilerin

al›nmaya devam edilecek olmas›; iflte ve-
rilen müjde budur. 60-70 bin aras› me-
mur al›naca¤›n› duyuran fiimflek, al›nacak
memurlar›n kadrolu olmayaca¤›n› söyle-
mek gere¤i duymam›flt›r. Nas›l olsa kay›t
d›fl› çal›flma ve iflsizlik oran›n›n oldukça
yüksek seviyede seyretti¤i bir skalada
‘“kadroyu kim atm›fl, halk bulsun!’”. “Ge-
nel anlamda 2011 bütçesine bak›ld›¤›nda,
bütçenin tam anlam›yla bir faiz ve vergi
bütçesi oldu¤u görülmektedir. Dar ve sabit
gelirli vatandafllar›m›z›n omuzlar›na kara-
basan gibi çöken dolayl› vergilerin toplam

vergiler içindeki pay› % 70 iken; bu duru-
mun düzeltilmesi için hiçbir giriflimde bulu-
nulmamas›, AKP’nin adaletinin sorgulan-
mas›na neden olmaktad›r.” (TTüürrkkiiyyee  KKaa--
mmuu--SSeenn,,  0033..1111..22001100)

Dolayl› vergi, niteli¤i gere¤i ‘gelir’
üzerinden al›nmamaktad›r. Zira emekçi-
lerin daha fazla sömürülmesine olanak
tan›yan bu vergi türü hâkim s›n›flar›n
kendilerinin refah› için var olan devlet
ayg›t› arac›l›¤›yla ihtiyaçlar›n› karfl›lamalar›-
na yönelik öngörülmüfltür. Bu yüzden
“gelir” biriktirmenin olanak d›fl› oldu¤u

kitleleri vergiye tabi tutmak için tüketici
pozisyonundaki kitlelerin her türlü ihti-
yaçlar›n› karfl›lad›¤› sat›n alma ifllemlerin-
de ödedikleri miktar›n bir k›sm›n›n vergi
olarak al›nmas› “düzen”den ileri gelir.
Böylesi bir düzende devlet hiçbir zora
baflvurmadan, dolays›z bir his oluflturma-
dan yani kendisine s›rf bu yüzden olufla-
cak bir tepkiyi öncesinden öteleyerek ve
asl›nda ensede bir kene olma pozisyo-
nunu sürdürmektedir.

EE¤¤iittiimm  vvee  SSaa¤¤ll››¤¤aa  AAyyrr››llaann  PPaayy::
BBüüttççee  BBaalloonnllaarr››

Önceki dönemlerde e¤itim ve sa¤l›-
¤a ayr›lan bütçe paylar›n›n “savunmaya”
ayr›lan pay karfl›s›ndaki düflüklü¤ü s›kl›kla
elefltirilmiflti. Bugün ise bütçe paylar›nda
bu alanlara aktar›lan paylarda sa¤lanan
minimum art›fllarla farkl› bir çizginin iz-
lendi¤i alg›s› oluflturulmaya çal›fl›yor. Oy-
saki Milli E¤itim Bakanl›¤›’na ayr›lan pay,
Maliye Bakanl›¤› (7722..118822..886622..990000  TTLL) ve
Çal›flma Bakanl›¤› (3355..885533..669999..000000  TTLL)
bütçelerinden sonra üçüncü s›radad›r.
2011 bütçesinde e¤itime ayr›lan pay›n
toplam bütçe içerisindeki pay›n›n % 10,9
olarak belirlenmesi basit bir aldatmaca-
dan öteye gitmemektedir. Zira takriben
34 milyon TL’ye denk düflen bu mebla-
¤›n % 72’si personel giderlerine ayr›lm›fl-
t›r. “Buna ek olarak sosyal güvenlik devlet
primi giderleri MEB bütçesinin yüzde 11’ini
oluflturuyor. Yere gö¤e s›¤d›ramad›klar› Milli
E¤itim Bakanl›¤› bütçesinin sadece yüzde
7,5 kadar› mal ve hizmet al›mlar› için ayr›l-
m›fl.” (EEvvrreennsseell,,  2233..1122..22001100) Yat›r›m için

ayr›lan bu küçük pay›n bile bin bir türlü
dalavereyle heba edilece¤i, yan› s›ra e¤i-
timin tamamen paral› hale getirilece¤i bir
projenin ad›mlar› olarak gerçeklefltirilen
sald›r›lar düflünüldü¤ünde egemenler aç›-
s›ndan e¤itime pay ay›rman›n zorunlu bir
kalem olmaktan baflka bir anlam ifade
etmedi¤i ortadad›r. Sa¤l›¤a ayr›lan pay
sadece % 5,5’tir (1177..224411..226633..663300  TTLL’’yyee
tteekkaabbüüll  eeddeerr). Ayr›ca bu pay›n % 36’s›
personel giderleri için ayr›lm›flt›r.

“‹ç ve d›fl güvenlik” için ayr›lan pay
ise toplam bütçenin yaklafl›k olarak %
10,6’s›n› oluflturmufltur. M‹T Müsteflarl›¤›,
Milli Savunma Bakanl›¤›, Jandarma Genel
Komutanl›¤›, Emniyet Genel Müdürlü¤ü,
Sahil Güvenlik Komutanl›¤› ve Kamu Dü-
zeni ve Güvenli¤i Müsteflarl›¤› olarak sa-
yabilece¤imiz “savunma ve güvenlik” pa-
y› yaklafl›k olarak 3333  mmiillyyaarr  111177  mmiillyyoonn
TTLL’dir. Bu miktar e¤itime ayr›lan miktara
oldukça yak›nd›r. Örtülü ödenek olarak
askeri alana aktar›lacak kay›t d›fl› ekono-
mik unsurlar da bunun cabas›d›r.

Kitlelerin yoksullu¤u üzerine kendisini
var edebilmifl bir sistemin ola¤an ad›mla-
r›d›r bütçe kanunlar›. Topyekûn sald›r›n›n
‘“an”daki sald›r›s›… Onlar için sald›r›n›n
planlanan hedefe ulaflmas› emek cephe-
sinin örgütsüzlefltirilmesinden geçmekte-
dir. Tam da bu yüzden her yönelimlerini
örgütsüzlefltirme ya da kendisine yedek-
leme taktikleriyle uygulamaktad›rlar.
Emekçiler aç›s›ndan da sald›r›y› bofla ç›-
karacak tek yolun ise birlik ve daha fazla
birlikten geçti¤ine flüphe yoktur.
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2011’de; daha güçlü direnifllerle, büyük zaferler kazanaca¤›z!

“B›rak›n›z Aç Kalmaya Devam Etsinler!”
Kitlelerin yoksullu¤u üzerine kendisini var edebilmifl bir sistemin
ola¤an ad›mlar›d›r bütçe kanunlar›. Topyekûn sald›r›n›n ‘an’daki
sald›r›s›… Onlar için sald›r›n›n planlanan hedefe ulaflmas› emek

cephesinin örgütsüzlefltirilmesinden geçmektedir. 

UPS iflçileriUPS iflçileriTEKEL iflçileriTEKEL iflçileriBelediye iflçileriBelediye iflçileri

Akdeniz demir-çivi iflçileriAkdeniz demir-çivi iflçileri



Deri-‹fl bünyesinde örgütlendikleri için iflten
at›lan 15 GGrruupp  SSuunnii  DDeerrii  iflçisinin direnifli Çor-
lu’da fabrika önünde devam ediyor. Fabrika için-
de büyük ço¤unlu¤u yakalamalar›na ra¤men pat-
ronun sendika tan›maz tavr› da sürüyor. Deri-‹fl
Çorlu flube temsilcilerinin tüm görüflme talepleri
reddedilirken patron iflçilere sürekli “DDeerrii--‹‹flfl’’tteenn
iissttiiffaa  eeddiinn,,  bbeenniimm  iisstteeddii¤¤iimm  sseennddiikkaayyaa  üüyyee  oolluunn,,  oo
zzaammaann  sseennddiikkaall  ffaaaalliiyyeett  yyüürrüüttmmeenniizzee  iizziinn  vveerriirriimm”
diyor. Patronun bu yeni dayatmas›na karfl› iflçiler
de “sseennddiikkaallaaflflmmaayyaa  DDeerrii--‹‹flfl’’llee  bbaaflflllaadd››kk  DDeerrii--‹‹flfl’’llee
kkaazzaannaaccaa¤¤››zz” diyerek cevap veriyorlar. 30 Aral›k
günü deri iflçileri ile görüflme yapmak için gitti¤i-
miz Çorlu’nun Ulafl Beldesi’nde iflçiler büyük bir
öfke ve kazanacaklar›na olan inançla fabrika
önünde büyük bir atefl yakt›lar.

““DDiirreenniiflflttee  kkaarraarrll››ll››kk  ssüürrüüyyoorr,,
aadd››mm  aadd››mm  iilleerrlliiyyoorruuzz……””
Direniflin 22. gününde yapt›¤›m›z ziyarette ifl-

çiler yak›lan atefl bafl›nda alk›fl tutarak ö¤le mola-
s›na ç›kan arkadafllar›n› selaml›yorlard›. Fabrika
içindeki iflçiler de ayn› flekilde alk›fllarla karfl›l›k ve-
riyordu. 

“Demokratik yollar› denedik, olmad›. Bundan
sonra sesimizi duyacaklar, biz onlara yeter s›rt›-

m›zdan inin de bir dinlenelim dedik. Ama onlar
buna hay›r dedi. fiimdi kim kimin s›rt›na binecek
onu görece¤iz” diyen deri iflçilerinin öfkesi Grup
Suni Deri Fabrikas›’n› saracak kadar kabarm›fl du-
rumda. Bu zamana kadar direnifl sayesinde patro-
nun iflçilere yaklafl›m›nda çeflitli de¤iflikliklerin ya-
fland›¤›n› gazetemizin 79. say›s›nda belirtmifltik.
Aradan geçen 15 günlük süre zarf›nda çeflitli ka-
zan›mlar elde edildi. Kazan›mlar hakk›nda direnifl-
teki iflçilerden CCeemmaalleettttiinn  TTuunnaa bize bilgi verdi. 

“Biz sendikal› oldu¤umuz için iflten at›ld›k. Bu
bizim en meflru, yasal hakk›m›z. Ço¤unlu¤u sa¤la-
mam›za ra¤men Suni Deri patronu bunu kabul
etmedi. Patron yasalar› çi¤niyor. fiu an içeride ve
d›flar›da birlik içindeyiz. Bu zamana kadar kaza-
n›mlar›m›z oldu. Eskiden ö¤le yemeklerinde mola-
m›z olmuyordu. Ancak flimdi fabrika içindeki arka-
dafllar›m›z ö¤le yeme¤ine ve çay molas›na ç›k›yor-
lar. Servis düzenimiz bozuktu, yine direnifl saye-
sinde düzeldi. Eskiden 12 saat çal›flt›r›yorlard›,
flimdi ise 9 saat çal›fl›yorlar. 

Ayr›ca eskiden patron hammadde olmad›¤›
gerekçesi ile 2 gün ifl olmad›¤›n› söylüyor ve bu
iki günün ücretlerini ödemiyordu. Bu da yetmez-
mifl gibi bu günlerin ac›s›n› bizleri hafta sonu çal›fl-
t›rarak al›yordu. Anlayaca¤›n›z 2 gün bedava çal›fl›-

yorduk.  fiimdi ise kaybedilen iki gün için arkadafl-
lar›m›za ücretli izin kâ¤›tlar› veriliyor. Direniflimiz
sayesinde fabrika içindeki arkadafllar›m›z biraz ra-
hatlad›. ‹leriki süreçte de bu kazan›mlar› zaferle
sonuçland›raca¤›z. Sendikam›z, örgütümüz namu-
sumuzdur.”

Direniflteki iflçilerden FFeerrhhaatt  KKaallaann ve BBüülleenntt
TTuurraammaann ile de konufltuk. 

FFeerrhhaatt  KKaallaann; “Biz 9 Aral›k’ta iflten at›ld›k. Ne-
deni ise en do¤al hakk›m›z olan sendikaya üye ol-
mak. Elbette yaflananlar›n iflten at›lmayla sonlan-
mad›¤›n› direniflimizle herkese duyurduk. Ekmek
davas›ndan vazgeçmeyece¤imizi tüm Türkiye iyi
bilsin. Bunlar para için her fleyi yapanlard›r. Biz
buna izin vermeyece¤iz. Burada bu tarih olarak
kaz›nacak. Ekmek davas› bizim namusumuzdur.

Sendikam›z örgütlülü¤ümüz, direniflimiz bizim
namusumuzdur ve namusumuza sahip ç›k›yoruz
ve daha sonra da sahip ç›kaca¤›z. 2010 y›l›nda
tüm demokratik yollar› denedik ancak olmad›.
2011’de ise daha sert olaca¤›z. Bizi daha çok his-
sedecekler. Kazanaca¤›m›z› kabul edecekler.”

BBüülleenntt  TTuurraammaann;;  “22 gündür direniyoruz. Di-
reniflimizin amac› sadece sendikan›n bizlere çeflitli
olanaklar sa¤lamas› de¤il tüm Türkiye’ye örnek
olmas›d›r. Bizim bugün bu so¤ukta direnmemiz

içerdeki ve d›flar›daki arkadafllar›n birlik ve bera-
berli¤ini daha çok sa¤l›yor. fiimdi patron içerdeki
arkadafllar›m›za daha ›l›ml› yaklafl›yor. Nedeni ise
iflte tam burada, direniflte! Dedi¤im gibi direnme-
mizin as›l amac›, Türkiye’deki tüm iflçilerin refah›n›
sa¤lamak içindir. Sadece Suni Deri’de de¤il her
yerde kazanmak için mücadele ediyoruz. Son ola-
rak da yineliyoruz ‘Direne direne kazanaca¤›z!’” 

(‹‹ssttaannbbuull)
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Hükümetin haz›rlad›¤› ve 163 sayfadan
7’si geçici 113 maddeden oluflan
“BBaazz››  AAllaaccaakkllaarr››nn  YYeenniiddeenn  YYaapp››llaanndd››--
rr››llmmaass››  ‹‹llee  SSoossyyaall  SSiiggoorrttaallaarr  vvee  GGeenneell
SSaa¤¤ll››kk  SSiiggoorrttaass››  KKaannuunnuu  vvee  DDii¤¤eerr  BBaazz››
KKaannuunn  vvee  KKaannuunn  HHüükkmmüünnddee  KKaarraarrnnaa--
mmeelleerrddee  DDee¤¤iiflfliikklliikk  YYaapp››llmmaass››nnaa  DDaaiirr
KKaannuunn  TTaassaarr››ss››” iflçilere yönelik kap-
saml› bir sald›r› niteli¤i tafl›yor.

Güvencesizli¤in giderek artan bir flekil-
de devam ettirecek, çal›flanlar›n hak-
lar›nda önemli kay›plar›n yaflanaca¤›
Torba Yasa diye adland›r›lan yasa
tasla¤› flu anda meclis gündeminde.
Yasada öne ç›kan unsurlardan özel-

lefltirme uygulamalar› hakk›nda. Özel-
lefltirilen kurulufllarla ilgili mahkeme-
lerce verilen iptal ve yürütmeyi dur-
durma kararlar› art›k hiçbir hükmü ol-
mayacak. Bu yasa ile özellefltirme ida-
resi iptal kararlar›n› eklenen geçici
madde uyar›nca uygulamayacak. Bu-
nunla ilgili Bal›kesir’de bulunan SEKA
Fabrikas›’n›n yarg› karar›na ra¤men
hükümete yak›n bir sermaye grubun-
dan y›llard›r geri al›namad›¤› biliniyor.
Ve bu yasayla birlikte hiçbir flekilde
geri al›namayacak.

Yasa’da en çok genç iflçileri etkileyecek
düzenlemeler yer al›yor. Hükümet
genç iflçi potansiyelinin fark›nda ola-
rak genç iflçileri özel sektöre en ucuz
maliyetle nas›l sunulabilece¤i konu-
sunda gözünü karartm›fl durumda.
Asgari ücret için yafl ayr›m›n›n 18’e
ç›kar›ld›¤› ancak ücretlerin ise 16 yafl
s›n›r›ndakilere çekildi¤i bir uygulama
söz konusu olacak. fiu an hali haz›rda
16 yafla kadar olanlar 2011’de net

546 lira net alacakken 16 yafl›n üze-
rindekiler net 630 lira alacak. Torba
yasa bu s›n›r› 18 yafla çekiyor ve yüz
binlerce genç iflçinin ücretleri 84 TL
kadar düflecek. Devletin resmi aç›kla-
malar›ndaki y›ll›k enflasyon oran›n›n
alt›nda ücret zamm› alan asgari üc-
retliler bu senede yüzde 4.7 oran›n-
da enflasyon oran›nda komik bir zam
ald›.  

Genç iflçilere çal›flma koflullar›n› daha
da güvencesiz hale getirecek olan bir
di¤er düzenleme ise ç›rak ve stajyer
genç iflçilere yönelik.  Ç›rak ve staj-
yerlere yap›lacak olan ödeme yasada
“asgari ücretin % 30’undan az ola-
maz” fleklinde yer al›rken flimdiki uy-
gulamada ise “asgari ücretin net tuta-
r›n›n % 30’undan az olamaz” fleklinde
de¤ifltiriliyor. Böylece ç›rak ve stajyer-
lerin ücretlerindeki brütten hesapla-
ma nete çevrilmifl ve ücretler düflü-
rülmek isteniyor. 2011 asgari ücreti
baz al›narak bir de¤erlendirme yap›la-

cak olursa yaklafl›k 55 liral›k bir düflüfl
söz konusu olacak. Yani stajyer ve ç›-
raklar 251 lira ücret al›rlarken 196 li-
ra almaya bafllayacaklar. Bitmedi…
Genç iflçilere yönelik yap›lacak de¤i-
flikliklerden birisi de 25 yafl alt› çal›-
flanlar için deneme süresinin 2 aydan
4 aya ç›kar›lmas›. Deneme süresi
sonras›nda iflten ç›kar›lan iflçi hiçbir
hak talep edemezken bu süre uzat›la-
rak genç iflçiler üzerinde sömürü art›-
r›lm›fl ve güvencesizlik art›r›lm›fl olu-
yor.

Yasa ile birlikte evden çal›flma ve uzak-
tan çal›flma yasallafl›yor. Çal›flma yafla-
m› olabildi¤ince esnek hale getiriliyor.
Evlere ifl verme fleklinde üretimin bir
k›sm›n› evlere veren iflverenler emek
maliyetleri düflürürlerken art›k bu uy-
gulamay› devlet güvencesiyle geçek-
lefltirebilecekler. 

Yasaya en çok tepki gösteren kesim ise
belediye iflçileri oldu. Mahalli idarele-
rin ihtiyaç fazlas› iflçilerine iliflkin hü-

kümler bafll›kl› 109’uncu maddesinde
“‹l özel idareleri ile belediyelerin
(ba¤l› kurulufllar› hariç) sürekli iflçi
kadrolar›nda çal›flan ihtiyaç fazlas› ifl-
çiler, Milli E¤itim Bakanl›¤› ve Emniyet
Genel Müdürlü¤ü’nün taflra teflkilat›n-
daki sürekli iflçi kadrolar›na atan›r”
fleklinde bir düzenleme yer almakta
ve bu uygulama tüm belediye iflçileri-
nin yaflam›n› olumsuz flekilde etkile-
yecek, hak kay›plar›na yol açacak ve
belediye iflçilerinin bir ço¤u “ihtiyaç
fazlas›” olarak görülecek ve bunlar il-
gili hiçbir kriter yer almamakta tama-
men keyfi uygulamalara davetiye ç›-
karacakt›r. Yurdun pek çok yerinde
belediye iflçileri torba yasaya karfl›
bas›n aç›klamalar› düzenleyerek yürü-
yüfl gerçeklefltirdi. Bu yasa ile birlikte
belediyelerdeki istihdam azalt›lma yo-
luna gidilecek, tafleronlaflt›rma yayg›n-
laflt›r›lacak, sendikalar tasfiye edilme-
ye çal›fl›lacakt›r. Belediyelerde on bin-
lerce iflçiyi bu tehdit beklemektedir.

EMEKÇ‹N‹N GÜNDEM‹

““TTOORRBBAA  YYAASSAA””  YYAA

KKAARRfifiII  HHAARREEKKEETTEE  

GGEEÇÇEELL‹‹MM

Suni Deri patronunun suni planlar› bofla düflecek Suni Deri

patronu suç

iflliyor
DDeerrii--‹‹flfl  SSeennddiikkaass››’na üye olduklar›

gerekçesi ile iflten at›lan deri iflçilerinin
direnifli GGrruupp  SSuunnii  DDeerrii önünde de-
vam ediyor. Fabrika bünyesinde % 50
ço¤unlu¤u yakalamas›na ra¤men Suni

Deri patronu tüm görüflme ta-
leplerini reddediyor. 2255  AArraall››kk
günü 15 iflçinin iflten at›lmas›na
iliflkin aç›klamada bulunan De-
ri-‹fl Sendikas› Genel Baflkan›
MMuussaa  SSeerrvvii, fabrika patronunu
sendika düflmanl›¤› tutumun-
dan vazgeçmeye ça¤›rd›. Fabri-
ka içinde iflçiler üzerinde bask›-
lar›n sürdü¤ünü belirten Servi,
patronun bu tutumunun yanl›fl
ve yasalara ayk›r› oldu¤unu dile
getirdi.  Suni Deri patronunun
bu tavr›ndan vazgeçmesini

söyleyen Servi, aksi takdirde emekten
yana güçlerle beraber ulusal ve ulusla-
raras› düzeyde etkin kampanyalar ör-
gütleyeceklerini belirtti.

(HH..  MMeerrkkeezzii)

Belediye-‹fl ‹stanbul flubelerine 

yönelik bask›lar sürüyor
Türk-‹fl’e ba¤l› Belediye-‹fl Sendikas› flubelerinde Genel Kurul öncesi De-

mokratik De¤iflim Hareketi ad›yla bir araya gelen flubelere genel merkezin
düflmanca tutumu devam ediyor. Son olarak ç›kar›lan merkezi kararla ‹stan-
bul 1, 2 ve 5 No’lu flubelerin bulundu¤u binadaki konferans salonu iflçilere
kapat›ld›. Bunun üzerine Belediye-‹fl ‹stanbul fiubeleri sendika binas› önünde
toplanarak bir bas›n aç›klamas› gerçeklefltirdi ve konferans salonunda yap›l-
mas› gereken temsilciler toplant›s›n›n bir bölümü sokakta yap›ld›. “BBeelleeddiiyyee--
‹‹flfl  sseennddiikkaass››nnddaa  sseennddiikkaa  iiççii  ddeemmookkrraassii  iissttiiyyoorruuzz” yaz›l› pankart açan iflçiler
“BBaasskk››llaarr  bbiizzii  yy››lldd››rraammaazz”, “Direne direne kazanaca¤›z”, “KKaahhrroollssuunn  sseennddiikkaa
aa¤¤aallaarr››” vb. sloganlar att›lar. Burada Belediye-‹fl ‹stanbul fiube temsilcileri
ad›na Bak›rköy Belediyesi Park ve Bahçeler Temsilcisi EErrccaann  GGüürrüünnllüü bir
aç›klama yapt›. Gürünlü aç›klamada sendikal bürokrasinin çeflitli sald›r›lar›n›n
devam etti¤ini ve son olarak da iflçilere sendikay› kapatt›¤›n› belirtti. Sald›r›-
lara karfl› birleflik mücadele ça¤r›s› yapan Gürünlü’nün ard›ndan 1 No’lu ‹n-
san Kaynaklar› Temsilcisi SSaalliihh  DDeemmiirr de Kufladas›’nda gerçekleflen Belediye-
‹fl E¤itim Seminerinde yaflanan bask› ve sald›r›lar› anlatt›. Demir’in ard›ndan
aç›klama yapan iflyeri temsilcisi AAllii  ÇÇ››nnaarr da Genel Merkez karar› ile flubele-
rin mühür ve kaflelerine el konuldu¤unu ve bu yolla karar alma mekanizma-
s›ndan yoksun b›rak›ld›¤›n› belirtti. 

BBaasskk››llaarr››nn››zz  vv››zz  ggeelliirr!!
Eylemin ard›ndan

kapat›lmak istenen
konferans salonuna gi-
ren iflçiler, burada
temsilciler toplant›s›n›
gerçeklefltirdi. Toplan-
t›y› flube baflkanlar›n›n
yerine iflçiler ve tem-
silciler yönetti. Beledi-
ye-‹fl Genel Merke-
zi’nin bask›lar›n›n ve
devam etti¤i ve tüm

bunlara karfl› mücadelenin art›k kaç›n›lmaz oldu¤u de¤erlendirildi. Aç›klama-
da da alt› çizilen mühür ve kaflelere el konulmas› karfl›s›nda bir heyet olufltu-
rarak kendilerinin olan mühür ve kafleyi geri ald›lar. Toplant›da ayr›ca 50 bin
belediye iflçisinin üçte birini iflsiz b›rakacak olan torba yasa da de¤erlendirile-
rek buna karfl› eylem önerileri al›nd›.                                       (‹‹ssttaannbbuull)

SSaa¤¤ll››kkttaa  
ddöönnüüflflüümm  

ssöömmüürrüünnüünn  aadd››dd››rr
“Sa¤l›kta Dönüflüm Prog-

ram›” ile hastanelerin birer ti-
carethaneye dönüfltürülmesi
ve sa¤l›k alan›n›n sektörleflme-
sine günden güne yaklafl›yo-
ruz. Proje ile meflrulaflt›r›lan
Nitelikli ve sistematik ücret
gasp› en çok Universal Hasta-
neler Grubu, Hospitalium
Hastaneler Grubu, Geliflim
Hastanesi ve Medical Park
Grubu hastanelerde gerçekle-
fliyor. ‹stanbul Tabip Odas›,
Sa¤l›kta Dönüflüm Program›
ile halk›n sa¤l›k hakk›n›n ve
sa¤l›k emekçilerin ücretlerinin
gasp edilmesine karfl› protesto
eylemleri gerçeklefltiriyor. 

‹stanbul Tabip Odas› üye-
leri 2255  AArraall››kk’ta AAllmmaann  HHaassttaa--
nneessii önünde biraraya gelerek
Taksim Meydan›’na kadar bir
yürüyüfl gerçeklefltirdi. “HHeekkiimm
eemmee¤¤ii  ggaasspp  eeddiilleemmeezz”, “HHeerr--
kkeessee  ssaa¤¤ll››kk,,  hheekkiimmee  ggüüvveennccee”
ve “SSeerrmmaayyeenniinn  kköölleessii  oollmmaa--
yyaaccaa¤¤››zz” vb. sloganlar atarak
yürüyen hekimler, yürüyüfl so-
nunda bas›n aç›klamas› yapt›.
‹TO ad›na aç›klamay› Dr. PPeelliinn
TTaaflflkk››rraann  yapt›. TTaaflflkk››rraann, iktida-
r›n ‘Sa¤l›kta Dönüflüm Progra-
m›’ ile sa¤l›k hizmetinin sektör
haline getirildi¤ini ve geliflen
özel hastaneler ile patronlar›n
hekimlerin eme¤ine göz dikti-
¤ini belirtti.             (‹‹ssttaannbbuull)

D‹SK üyelerine Ota¤-› 

Hümayun’da sald›r›   
12 Eylül 1980 AFC’sinde iflkence merkez-

lerinden biri olan Davutpafla K›fllas›’nda (Ota¤-
› Hümayun) yüzlerce devrimci ve yurtsevere
iflkence yap›lm›fl ve say›s› bile tam olarak tah-
min edilemeyen katliamlar yaflanm›flt›. Bu ifl-
kence merkezinin müzeye çevrilmesi talebiyle
2277  AArraall››kk günü Y›ld›z Teknik Üniversitesi Da-
vutpafla Kampüsü önünde biraraya gelen D‹SK
üyeleri, bas›n aç›klamas› için kampüs içine gir-
mek isteyince polis tan›d›k tavr›n› tekrar segile-
di. Gözyaflart›c› gaz ve coplarla sald›ran polis
birçok iflçiyi yarald›. 

D‹SK yöneticileri ve polis aras›nda yap›lan
görüflmelerin ard›ndan iflçiler Kampüs içine gi-
rerek bas›n aç›klmas›n› gerçeklefltirdi. Aç›klama
yapan D‹SK Genel Baflkan› SSüülleeyymmaann  ÇÇeelleebbii,
D‹SK üyelerinin haf›zas›nda derin izler b›rakm›fl
olan Ota¤-› Hümayun’un unutturulmayaca¤›n›
belirterek, bu iflkencehanenin müze yap›lmas›n›
istedi. Polis sald›r›s› hakk›nda da aç›klama ya-
pan  Çelebi, ileri demokrasi havarili¤ini yapan-
lar›n ve bu anlay›fl›n korumal›¤›n› yapanlar›n bir
kez daha gerçek yüzünü gösterdi¤ini belirtti.

(‹‹ssttaannbbuull)

TTuuzzllaa  BBooyyaa  vvee  VVeerrnniikkççiilleerr  OOrrggaanniizzee
SSaannaayyii  BBööllggeessii’nde faaliyet gösteren SSaa--
bbaa  EEnnjjeekkssiiyyoonn  FFaabbrriikkaass››nda iflçiler iflten
at›ld›. Sa-ba’da
iflçiler yaklafl›k
iki ay önce,
Petrol-‹fl Sen-
dikas› ‹stanbul
2 No’lu fiu-
be’de örgüt-
lenme çal›fl-
malar›na bafl-
lad›. Bunun
üzerine iflten
at›ld›lar. ‹flten at›lan iflçiler kap› önünde
direnifle geçtiler.

‹lk etapta 4 iflçi iflten at›ld›. Fabrika
içerisindeki iflçiler, 2200  AArraall››kk’ta, at›lan ar-
kadafllar›n›n geri al›nmas› ve sendikan›n
tan›nmas› talepleriyle üretimi durdurdu.
2211  AArraall››kk’ta patron, “iiflflççiilleerriinn  iiflflbbaaflfl››  yyaapp--
mmaadd››¤¤››” gerekçesiyle mahkemeye baflvur-
du. Hâkim ve bilirkifli ekibi fabrikaya gel-
di. O gün Petrol-‹fl yönetimi ve Petrol-

‹fl’in örgütlü oldu¤u fabrikalar›n iflyeri
temsilcileri olmak üzere çevre fabrikalar-
daki iflçiler de direniflteki arkadafllar›na

destek verdi. ‹fl-
çiler haks›z,
patron hakl›
görüldü bir kez
daha! Olaylar
95 iflçi iflten at›-
larak devam et-
ti. Petrol-‹fl Ge-
nel Örgütlen-
me ve E¤itim
Sekreteri NNii--

mmeettuullllaahh  SSöözzeenn Sa-ba direnifli için yapt›¤›
aç›klamada; “Talebimiz, at›lan iflçi arka-
dafllar›m›z›n geri al›nmas› ve iflverenin
sendika ile müzakere masas›na oturmas›,
toplu ifl sözleflmesi imzalamas›d›r. Bu ta-
lep Sa-ba iflçilerinin ve sendikam›z›n,
Anayasa’dan ve yasalardan kaynaklanan
en do¤al hakk›d›r” dedi. Sa-ba iflçileri ifl-
lerine geri dönene kadar direnifle devam
edeceklerini dile getirdiler.         (KKaarrttaall)

Sendikal› olduklar› gerekçesi ile iflten
at›lan UPS iflçilerinin direnifli sürüyor. Dire-
nifllerinin 239. gününde iflçiler, Mahmutbey
ve Kurtköy’de kurduklar› çad›rlarla birbirle-
rine zafer sözü veriyorlar. Mahmutbey Ak-
tarma Merkezi önünde mesai bitimlerinde
iflyeri çevresinde kitlesel yürüyüfl yapan ifl-
çiler “UUPPSS’’yyee  sseennddiikkaa  ggiirreecceekk  bbaaflflkkaa  yyoolluu
yyookk”, “ZZaaffeerr  ddiirreenneenn  eemmeekkççiinniinn  oollaaccaakk”
sloganlar›n› at›yorlar. 

Yap›lan görüflmelerde UPS yönetimi
sendikay› tan›maz tavr›n› gösteriyor. ‹flçile-

rin ifle iadeleri noktas›nda ise esas sorum-
lunun tafleron firmalar oldu¤unu ve ifle ia-
de de as›l muhatab›n bu flirketlerin olaca-
¤›n› belirtiyor. Ancak UPS içinde iflleyen
kurallarda ve iflyeri yasas›nda “UUPPSS’’ddee  ttaa--
flfleerroonn  ççaall››flflmmaann››nn  yyaassaakk” oldu¤u belirtiliyor.
Asl›nda patron bu tavr›n›n UPS’nin iç iflle-
yifli noktas›nda çeliflkiye düfltü¤ünün fark›n-
da ve söz konusu iflçilerin örgütlenmesi
oldu¤unda kendi kurallar›n› çi¤neyecek ka-
dar da pervas›z.

(‹‹ssttaannbbuull) 

Sa-ba Enjeksiyon Fabrikas› çal›flanlar› direniflte!

“Sendikam›z örgütlülü¤ümüz, 

direniflimiz bizim namusumuzdur 

ve namusumuza sahip ç›k›yoruz ve

daha sonra da sahip ç›kaca¤›z.”

UUPPSS  ppaattrroonnuunn  ççaabbaallaarr››  bbooflflaa  ddüüflfleecceekk,,  UUPPSS’’ddee  ddiirreenniiflfl  kkaazzaannaaccaakk……



Son dönemlerde çokça gündeme gelen HES
projeleri ve bunlara karfl› köylülerin ve çevre ör-
gütlerinin mücadelesi gündemimize iyice yerleflti.
Daha önce burjuva-feodal bas›nda ç›kan haber-
lere kuruyan derelerin ve yok olan ormanlar›n
portreleri yans›m›flt›. Bugün Türkiye’de 1.500’e
yak›n HES projesi bulunuyor ve bunlar›n 750 ta-
nesi Karadeniz Bölgesi’nde. Bu projeler ile dere-
ler kurutuluyor, kültürel ve toplumsal miras yok
ediliyor. Tar›m arazileri verimsizlefltirilirken köy-
lüler açl›k ve sefalete mahkûm ediliyor. Tüm
bunlar›n yan›nda birçok proje izinsiz faaliyette
bulunuyor. 

Hat›rlanaca¤› üzere Baflbakan Erdo¤an, 1 Ey-
lül 2010 tarihinde sertifikas› ve ÇED raporu ol-
mayan bir HES projesinin aç›l›fl›n› yapm›flt›. Söz
konusu kâr oldu¤unda s›n›r tan›mayanlar bugün
dünyan›n dördüncü büyük kanyonuna sahip ve
yine dünyan›n dördüncü büyük ma¤aras›na sahip
Loç Vadisi’nde bir katliama girifltiler. Bu katliam
giriflimi ile bafllayan Sar›yazma köylülerinin müca-
delesi bir y›ld›r devam ediyor. Bölgede projenin
mimari ve teknik ifllemlerini yürüten OR-YA
enerji A.fi. jandarma, vali ve kaymakam›n da
deste¤ini arkas›na alarak pervas›zca sald›r›yor.
Talanc› flirketin Loç Vadisi’nden gitmesi için 77

AArraall››kk’ta greve giden köylüleri ziyaret ettik. OR-
YA enerji A.fi’nin ‹stanbul F›nd›kl›’da bulunan flu-
besi önünde grev yapan köylülerden konu ile il-
gili ayr›nt›l› bilgi ald›k.

““HHeerr  aadd››mm››nn››zzddaa  kkaarrflfl››nn››zzddaa  oollaaccaa¤¤››zz!!””
--  KKaarraaddeenniizz’’ee  yyöönneelliikk  yyaapp››llaann  HHEESS  pprroojjeelleerriinnii

aannllaattaabbiilliirr  mmiissiinniizz??
EErreenn  DDaa¤¤››ssttaannll››  ((KKaarraaddeenniizz  ‹‹ssyyaannddaa  ppllaattffoorrmmuu

ssöözzccüüssüü))::  90’l› y›llarda bafllayan Karadeniz Sahil
Yolu Projesi ile denizimiz talan edildi. Bu proje-
nin yap›lmas› bir kültürün de yok edilmesiydi.
Denizcilik kültürü yok edildi. Ayr›ca 1986’da
Çernobil facias› yafland›. Sahil yolu, Çernobil
derken bugün Karadeniz’de topyekûn bir y›k›m
var. 750 tane HES projesiyle Karadeniz vadileri
ve dereleri yok edilmek isteniyor. Bunun amac›-
n›n elektrik üretmek oldu¤u söyleniyor ama bu
bir yalan. Bu, topraklar›m›z›n 49 y›ll›¤›na flirketle-
re devredilmesi. Karadeniz’deki tar›m arazilerin
el de¤ifltirecek olmas› da bir etken. Çünkü bura-
da flirket sadece suyu de¤il suyun bulundurdu¤u
vadiye de el koyacak. Bu durum orada bulunan
insanlar› arazilerinden, yurtlar›ndan edecek. 

Tüm bunlar›n yan›nda gündemde olan bir
proje var ki bu çok önemli ve tehlikeli. Bunun
ad› KKaarraaddeenniizz  YYaayyllaa  OOttooyyoolluu  projesidir. Bu
yaylalar›n ranta aç›lmas› anlam›na geliyor. Bizi
denizimizden etmeleri yetmiyormufl gibi yaylala-
r›m›za da el koymak istiyorlar. Karadeniz’e yöne-
lik bu sald›r›lara karfl› örgütlü bir süreç örmek
gerekiyor. Loç Vadisinin rant alan› olmamas› için
Sar›yazmal› köylüler ile dayan›flma içinde olmak
gerekiyor.

--  KKaarraaddeenniizz’’ee  yyaapp››llaann  bbuu  ssaalldd››rr››llaarr››nn  yyaann››nnddaa
LLooçç  VVaaddiissii  nneerreeddee  dduurruuyyoorr??

--  Loç Vadisi Kastamonu-Cide’ye ba¤l› dün-
yan›n en büyük dördüncü kanyonlar›ndan biri.
Küre Da¤lar› milli park›n›n tampon bölgesi. Bu-
gün Loç Vadisinde OR-YA denilen flirket imars›z

çal›fl›yor. Rapor tan›m›yor. Bilirkifli raporlar› ç›kt›.
% 95 hakl› olmam›za ra¤men flirketin talan› de-
vam ediyor. Tüm bunlar› kendi sermayesine da-
yanarak yap›yor. Birçok köylü ve muhtar› sat›n
alm›fl durumda. 

Bu HES projelerinin hayata geçirilmesi için
bizim kültürümüz tamamen yok edecek. Bu böl-
gelerde konuflulan LLaazzccaa,,  HHeemmflfliinnccee,,  RRuummccaa,,
GGüürrccüüccee  MMeeggrreennccee gibi diller yok olacak. HHEESS
ddeemmeekk  bbiirr  kküüllttüürr  aassiimmiillaassyyoonnuudduurr ayn› zamanda.
Bu iflin elektrik üretimi ile ilgisi yok. Bugün plan-
da olan1500 HES projesinin hayata geçirilmesi-
nin Türkiye’deki elektrik ihtiyac›n›n % 5’ini karfl›-
lamayaca¤›n› biliyoruz. 

““JJaannddaarrmmaa  vvee  flfliirrkkeett  iikkiizz  kkaarrddeeflfl  ggiibbii......””
--  BBiizzee  LLooçç  VVaaddiissii’’nnee  yyaapp››llaann  ssaalldd››rr››yy››  öözzeettlleerr

mmiissiinniizz??      
MMeettiinn  AAyy  ((LLooçç  VVaaddiissii  iiççiinn  ddiirreenniiflflttee  oollaann  kkööyy--

llüü)):: Loç Vadisi bir fanus içinde iki iklimi birarada
yaflayan bir bölgedir. ‹çinde çok say›da endemik
bitkiyi bar›nd›r›yor. Gerek köyleri gerekse de
yaylalar›nda vahfli yaflam› içeriyor. Köylülerle bir-
likte, içiçe, uyumlu bir flekilde yafl›yor. Tamam›
ormanl›k bir bölge. Ve yine dünyan›n dördüncü
ve Türkiye’nin ikinci büyük ma¤aras› olan Irgarini
Ma¤aras›n› bünyesinde bulunduruyor.

fiirket burada izinsiz bir flekilde ifllem bafllatt›.
‹lk yapt›¤›, sit alanlar›n› da¤›tmak oldu. Bölgede
ses oran› s›f›r desibeldir. Vadi içindeki çal›flma
büyük bir gürültüye neden oluyor ve bu da ge-
rek vahfli gerekse de do¤al yaflam› olumsuz etki-
liyor. 

Yine ayn› flekilde köylülere geçim kayna¤›
olan meralar ve dereler talan edilmifl durumda.
150 y›ll›k bir asma köprü HES projesine engel
oldu¤u için flirket taraf›ndan y›k›ld› ve ard›ndan
yüzsüzce “ben size daha iyisini yapar›m” denildi.
Tüm bu bahsettiklerimiz bir katliamd›r. Bunlar›n
hiçbiri bas›na yans›m›yor. Jandarma ve flirket kol

kola girmifl ve köylülere zulüm ediyorlar. Biz flir-
ketin jandarmaya rüflvet verdi¤ini de biliyoruz.
Onlar ikiz gibi. Hakl› olmam›za, imar ve ÇED ra-
porlar› olmamas›na ra¤men imar yapanlar› koru-
yorlar. Tüm devlet yetkilileri bunun fark›nda. 

Mücadelemiz bir y›ld›r devam ediyor. Köyde
birçok kez direnifl örgütledik. fiantiye araçlar›na
izin vermedik. Bas›n aç›klamalar›m›zda flirket yet-
kilileri ve özel güvenlik bize sald›rd›. Sald›r›ya u¤-
rayan biz olmam›za ra¤men savc›l›k bizim hakk›-
m›zda dava açt›. Hakk›m›zda anti-propaganda
yap›p bize provokatör deniliyor. fifiiirrkkeett,,  jjaannddaarr--
mmaa,,  ssaavvcc››,,  vvaallii,,  kkaayymmaakkaamm,,  mmuuhhttaarr  vvee  ççeetteelleerr
oommuuzz  oommuuzzaa  vveerrmmiiflfl  kkööyyllüüyyee  ssaalldd››rr››yyoorr..  

--  LLooçç  VVaaddiissii’’nniinn  ssiizziinn  iiççiinn  öönneemmii  nneeddiirr??
FFaattooflfl  AAyy  ((LLooçç  VVaaddiissii  iiççiinn  ddiirreenniiflflttee  oollaann  SSaarr››--

yyaazzmmaa  kkööyyllüüssüü))::  Ben orada do¤dum. Yoksulluk-
tan kaynakl› ‹stanbul’a göçtük. Ancak tatillerimiz-
de sürekli orada kald›k. Asl›nda bizim oralar›n
çök güzel bir do¤as› var. Ama oralar talan edildi.
Çok güzel bir turizm cenneti olabilir. Bu kaynak-
lar korunabilir. Ancak bunlar›n de¤eri bilinmiyor. 

Geçen sene bölgedeki ahflap evlerin korun-
mas› ve turizme aç›lmas› karar› geldi ancak üze-
rine HES kondu. Devlet yetkilileri hiç bir fley
yapmad›. Hem de HES’in imar hakk› olmamas›-
na ra¤men. Ama bugün Türkiye’de imar hakk›
olmad›¤› için birçok ev y›k›l›yor insanlar sokaklara
at›l›yor. Bölgede Devekhane Çay› bulunuyor. Bu
çay üzerinde HES imar edilmeye çal›fl›l›yor. Böl-
gede bulunan dört köyün halk› burada piknikler
yap›p kültürel aktivitelerini gerçeklefltirirler. ‹n-
sanlar burada biraraya geliyor. 

Tüm bunlar›n yan› s›ra köylünün susuz kal-
mas› da gündemde, bu da üretememesi demek.
Bizim orada su ancak 2 gün akar 3 gün akmazd›.
Ne zaman Devekhane Çay’›ndan su al›nmaya
baflland›, bölge halk› suya kavufltu. Ama flimdi ar-
t›k su içemeyece¤iz. ‹çsek bile zehirli su içece¤iz. 

(‹‹ssttaannbbuull)

Sendikal› olabilmek için har-
cad›klar› o kadar çaba ve emek-
ten sonra ifllerinden at›lan Ak-
deniz Çivi iflçileriyle röportaj
için Birleflik Metal-‹fl Sendika-
s›’na gittik. Burada iflçilerin bir-
birlerine olan samimiyetini, s›-
cakl›¤›n› gözlemleyebildik ve
mücadele kararl›l›¤›n›, azmini biz
de yaflad›k onlarla birlikte. Ve
bir iflçi arkadafl›m›z özellikle iste-
di röportaj›n bafll›¤›n›n “AAkkddeenniizz
ÇÇiivvii  iiflflççiissiinniinn  yyüüzzüü  ggüüllüüyyoorr””  olmas›n›, çün-
kü yüzleri gerçekten gülüyor... Çünkü
“hep birlikte kazanaca¤›z, mücadeledeki
azmimiz ve kararl›l›¤›m›zla” diyorlar...

--  YYaaflflaannaannllaarr››  bbiirr  ddee  ssiizzddeenn  ddiinnlleeyyeebbii--
lliirr  mmiiyyiizz??

AAkkddeenniizz  ÇÇiivvii  ‹‹flflççiissii::  Bizim içerideki ar-
kadafllar›m›z› örgütleyip, sendikal› yapma-
m›z hemen hemen 7 ay› buldu. ‹çeride
çal›flanlar aras›nda geçerli say›y› buldu¤u-
muz an imzam›z› verdik, ço¤unlu¤u tes-
pit etmek için sendikaya baflvurduk. Yan-
l›fl hat›rlam›yorsam Ekim’in 14’üydü imza
ka¤›tlar›n› bakanl›¤a gönderdi¤imiz tarih.
Ama bundan önce bizim sendikal› oldu-
¤umuzdan patronun haberi olmufl. Ha-
beri olunca da sendikal› olabilecek 40 ki-
fliyi kendi üzerine olmayan baflka bir fir-
maya aktarmaya çal›flt›. Zaten 14 arka-
dafl›m›z› sendikal› olaca¤›m›z› ö¤renir ö¤-
renmez hakaret ederek iflten att›. 

2299  EEkkiimm günü resmi tatildi ve biz de
ilk defa resmi tatilde izin yapacakt›k. On-
dan sonraki gün de cumartesi oldu¤u
için ifl kanununa göre resmi tatil cumar-
tesiyi pazara ba¤l›yorsa cumartesi günü-
de tatil say›l›yor. Biz de o hakk›m›z› kul-
land›k. Pazartesi günü geldi¤imizde “aarrtt››kk
bbuunnllaarr  sseennddiikkaayyaa  üüyyee  oolldduullaarr” deyip sen-
dikal faaliyetin önüne geçmek için fabri-
kay› tafl›m›flt›. Fabrikadaki makineleri öyle
apar topar tafl›d› ki, makineler tafl›n›rken
bir taraftan da fabrikan›n yap›m›n› ta-
mamlamaya çal›fl›yordu. Tafl›nan malze-
meleri iflçilere tafl›tt›¤› için tafl›ma ifline
gelmeyen iflçileri de sendikal› olabilecek-
lerini düflünerek iflten ç›kard›. Bizi iflten
ç›kartt›ktan sonrada hepimizi tekrar ara-
d›. Dedi ki “gelin eskisiyle ayn› paraya
çal›fl›n, 10 saat ama sendikadan vazge-
çin.” Bir de diyor ki her seferinde “ben

sendikaya karfl› de¤ilim”. 
--  PPaattrroonnuunn  ““zzaarraarr  eeddiiyyoorruumm””  ssööyy--

lleemmlleerriiyyllee  iillggiillii  nnee  ddüüflflüünnüüyyoorrssuunnuuzz??
--  Benim patron Servet Serhat Dö-

venciden tek duydu¤um, “vvaayy  zzaarraarr  eett--
ttiimm  aahhaa  zzaarraarr  eettttiimm,,  aahhaa  bbeenn  ööllddüümm” ol-
du. Bu adam her zarar etti¤i y›l 10 tane
makine al›yordu. fiimdi de organize sa-
nayide eski fabrikas›n›n iki kat› büyüklü-
¤ünde bir yere geçti. 13 makineden ç›kt›
76 makineye, halen zarar ettim diyor.
Ben ilk geldi¤imde 13 makine vard›. fiim-
di de Türkiye’de bulunmayan 10 tane
makine daha getirtti Çin’den özel olarak.
Yani flu anda baflka hiçbir çivi fabrikas›n-
da yok bu makineler. Özcesi bizi ç›kart-
ma sebebi ekonomik ve teknolojik. Ma-
dem bizi ç›kartma sebebin ekonomik;
ekonomik kriz sonucu Türkiye’deki çivi
fabrikalar›n›n % 80’i kapand›, tüm fabri-
kalar üretimini düflürmüfltü, biz ise bura-
da iki kat›na ç›kartm›flt›k üretimi. Bizi ifl-
ten ç›kartma sebebi teknolojikse biz y›l-
lar›n ustas›y›z, orada o fabrikada yetiflmi-
fliz ki oraya yeni gelen makinelerin kuru-
munu da bizzat biz yapt›k.

Ek olarak, madem zarar ediyor bu
fabrika biz niye bu kadar çok çal›fl›yor-
duk, bayramlarda mesaiye kal›yorduk; bi-
zim mesaimiz cumartesi pazard› hafta
içinde 11 saatin üstüne ç›kamad›¤› için.
Bir de bayramlarda da akflam vardiyas›n-
da çal›flanlara diyordu ki sen sabah yap-
t›n tatilini, akflam gel çal›fl. Tatil oldu¤u
halde böyle diyordu. ‹flçiler izin deyince
de iflten atmakla tehdit ediyordu. Hatta
bu yüzden iflten at›lan arkadafllar›m›z var. 

--  BBuu  ssüürreeççtteenn  ssoonnrraass››  iiççiinn  nnee  ddüüflflüü--
nnüüyyoorrssuunnuuzz??

--  Sendikas›z ve kurals›z çal›flmak iste-
miyoruz. Bizim moralimiz gayet iyi. Uma-

r›m daha güzel fleyler olacak.
Asl›na bakarsak biz 11 saat de¤il
de 8 saate raz›yd›k, asgari ücret-
le çal›flmaya. Ancak flu anda ka-
bul etmiyoruz. fiu saatten sonra
ya do¤ru düzgün maaflla gireriz
ya da hiç girmeyiz. Bizim talep-
lerimiz belli; bütün haklar›m›z›
alaca¤›z, 8 saat üzerinden alaca-
¤›m›z maafl kabul edilecek. Da-
vam›za da devam ediyoruz. ‹kin-
ci davam›z 24 Ocak tarihine er-

telendi. Biz bekliyoruz, kaybedecek bir
fleyimiz yok. Ancak her geçen gün o
kaybediyor. Daha önce 17 ülkeye ihra-
cat yap›yordu, flimdi hiçbirine
yapm›yormufl ö¤rendi¤imiz kadar›yla. fiu
an iç piyasaya zor yetifliyor. 

--  SSiizziinn  ddiirreenniiflfliinniizz  bbiirraazzddaa  CCHHPP  iill  bbii--
nnaass››nn››  bbaasstt››kkttaann  ssoonnrraa  ggüünnddeemmee  ggeellddii,,
bbuunnaa  iilliiflflkkiinn  nnee  ddiiyyoorrssuunnuuzz??

--  Biz zaten binadan içeri girerken s›rf
CHP oldu¤u için girmedik. Daha önce-
den sendikam›z belirtmiflti. Bizim Serhat
Servet Dövenci’yle sorunumuz var, e¤er
o AKP’li olsayd› AKP binas›n› basard›k. 

Biz bu süreçte CHP’nin gerçek yüzü-
nü gördük biraz da. CHP Baflkan› diyor-
du biz iflçilere sendikal hak tan›yaca¤›z.
Ama flu anda da CHP’nin elinde olan 5-
6 belediyede iflçi direniflleri sürüyor.

--  BBiizzee  vvaakkiitt  aayy››rrdd››¤¤››nn››zz  iiççiinn  tteeflfleekkkküürr
eeddeerriizz..

--  Ben teflekkür ederim.
***
Sendikada röportaj›m›z bittikten son-

ra hemen afla¤›daki imza stand›n›n önün-
deki iflçilerle röportaja gidiyoruz. Masaya
geldi¤imizde bir foto¤raf çekiyoruz ve
ard›ndan sendikadan adliye önüne gelin-
mesi gerekti¤ine dair bir haber geliyor.
Aceleyle gidiyoruz adliye önüne ve bir
oyunla daha karfl›lafl›yoruz, iflçilerin dey-
imiyle.. “12 arkadafl›m›z kavgaya kat›ld›¤›
gerekçesiyle ifade veriyorlar. 3 arkadafl›-
m›z evlerinden al›nm›fl ve bir gece neza-
rette kalm›fllar, di¤er arkadafllar›m›z da
polis taraf›ndan aranarak savc›ya ifade
vermeleri için ça¤r›lm›fllar. ‹‹flflççiilleerr  aarraass››nn--
ddaakkii  bbiirrllii¤¤ii  bböölleemmeeyyeenn  ppaattrroonn  bbööyylleessii
flfleeyylleerrllee  bbiizzii  yy››lldd››rrmmaayyaa  ççaall››flfl››yyoorr” diyor
Akdeniz Çivi ‹flçileri... 

(MMeerrssiinn)
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TOK‹ gerçek yüzünü tafleron flirketlere verdi¤i ihalelerle, iflçilerin
güvencesiz, ifl güvenli¤inden yoksun bir flekilde çal›flmas›na göz
yumarken göstermektedir. Baflbakanl›k Toplu Konut ‹daresi’nin
(TOK‹) Kütahya AAkkkkeenntt  MMaahhaalllleessii’nde yapt›rd›¤› toplu konut
inflaat›nda çal›flan iflçiler, Diyarbak›r, Hakkari, Van, Bitlis, A¤r› ve
I¤d›r’dan 75 kiflilik bir grup halinde Eylül ay›nda Kütahya’ya gelmifllerdi.
‹flçiler müteahhit firmadan ifli alan tafleron flirkete ba¤l› olarak s›va, alç›,
mantolama, çat›, duvar ve tu¤la iflçili¤i yap›yorlar.

Bu iflçiler, ücretleri ödenmedi¤i için eylem karar› alarak TOK‹’den
ihale alan Evyap tafleron flirket yetkilileriyle tart›flt›. Tart›flman›n
ard›ndan flantiyeyi tafllayarak firmaya tepki gösterdiler; ancak taham-
mülsüzlüklerini bir kez daha gözler önüne seren firma yetkilileri
taraf›ndan kitleye atefl aç›ld›. Aç›lan atefl sonucu bir inflaat iflçisi
aya¤›ndan yaraland›. Ard›ndan olay yerine gelen polis de kimin
yan›nda oldu¤unu göstererek iflçilere sald›rd›. Polisin sald›r›s›n›n
ard›ndan iflçilerin tepkisi polise yöneldi ve sald›r›ya taflla karfl›l›k verildi.
Polis, 13 iflçiyi bildik görüntülerle zor kullanarak gözalt›na ald›.

Ayn› inflaatta 21 Aral›k günü de iflçiler maafllar›n› alamad›klar› için
eylem yapm›fl, binalar›n çat›s›na ç›kan iflçiler çat›da atefl yakm›fl, polisin
gelmesinin ard›ndan inflaata kimseyi yanaflt›rmak istemeyen iflçiler
afla¤› kiremit atm›flt›. “BBaaflflbbaakkaann  dduuyy,,  eemmee¤¤iimmiizziinn  kkaarrflfl››ll››¤¤››nn››  iissttiiyyoorruuzz,,
7722  mmaa¤¤dduurr  iiflflççii” yaz›l› pankart asan iflçiler, tafleron firman›n iflçilere
ödeme yapaca¤›n› söylemesinin üzerine eylemlerini bitirmiflti. Eylemin
ard›ndan inflaatta çal›flan 72 iflçinin hesab›na iflçilerin 120 bin liraya
yak›n alacaklar› bulunmas›na ra¤men 60 lira yat›r›lm›flt›. Bu olay bir kez
daha ismi, kurulufl amac› ne olursa olsun devletin ve kurulufllar›n›n iflçi
ve emekçilere her türlü zulmü reva gördü¤ünü; hastal›klar›n›n,
açl›klar›n›n hatta ölümlerinin umurlar›nda olmad›¤›n› göstermifltir. 

((AAnnkkaarraa))

Loç Vadisinde birinci zafer
Gazetemiz yay›na haz›rlan›rken ö¤rendi¤imiz kadar›yla Loç Va-

disinde yap›m› süren HES projesi 1 Ocak günü mühürsüz oldu¤u
gerekçesi ile kapat›ld›. ‹mar hakk› olmad›¤› halde vadi bölgesinde
çeflitli kültürel ve do¤al alanlar› yok eden flirket jandarma, kayma-
kam, vali ortakl›¤› ile birçok bölgeyi talan etti, kendisine karfl› ç›kan
köylülere sald›rd›. F›nd›kl›’da bulunan OR-Ya Enerji A.fi önünde di-
reniflte olan köylülerin direnifli 26. gününde zaferle sonuçland›.
Köylülerin açm›fl oldu¤u dava devam ediyor. Köylüler ise flimdi
ÇED ve yürütme durdurma karar› için sokaklarda olacaklar›n› be-
lirtiyorlar. (‹‹ssttaannbbuull) 

TOK‹’nin gerçek yüzü:
Tafleron çal›flt›rma…

NNeemmttrraannss  iiflflççiissii  22001111’’ee  
ddiirreenniiflfl  iillee  ggiirrddii

‹fl Bankas›’na ba¤l› ve bankan›n tafl›ma araçla-
r›n›n koordinasyonunu sa¤layan Nemtrans flirke-
tinde çal›flan iflçiler, 55  KKaass››mm  22001100 tarihinde Nak-
liyat-‹fl’te örgütlenmifl ve ard›ndan iflten at›lm›flt›.
‹flyerinde ço¤unlu¤u yakalamalar›na ra¤men pat-
ronun sendikay› tan›mamas› üzerine iflçiler dire-
nifle geçti. 

‹flten at›lan Nemtrans iflçileri, 31 Aral›k günü
fiiflli’de bulunan ‹fl Bankas› ‹fl Kuleleri önünde bira-
raya gelerek ‹fl Bankas› merkez kap›s›na kadar bir
yürüyüfl gerçeklefltirdi. “‹‹flfl  BBaannkkaass››  NNeemmttrraannss’’ttaa
sseennddiikkaayyaa  üüyyee  oolldduukk  iiflfltteenn  aatt››lldd››kk,,  iiflfltteenn  aatt››llaann  iiflflççiilleerr
ggeerrii  aall››nnss››nn!!  YYaaflflaass››nn  NNeemmttrraannss  ddiirreenniiflfliimmiizz” yaz›l›
pankart açan iflçiler s›kl›kla “YYaaflflaass››nn  NNeemmttrraannss  ddii--
rreenniiflfliimmiizz”, “DDiirreennee  ddiirreennee  kkaazzaannaaccaa¤¤››zz” vb. slo-
ganlar att›. Eylemde aç›klama yapan Nakliyat-‹fl
Genel Baflkan› Ali R›za Küçükosmano¤lu iflten at›-
lan iflçilerin geri al›nmas› ve sendikal faaliyetin bafl-
lamas› gerekti¤ini vurgulayarak iflyerinde 68 iflçiden
46’s›n› örgütleyerek ço¤unlu¤u yakalad›klar›n› be-
lirtti. 2011 y›l›na ‹fl Bankas› önünde direnifl ile gire-
ceklerini belirten Küçükosmano¤lu tüm kamuoyu-
na destek ça¤r›s›nda bulundu.               (‹‹ssttaannbbuull)  

TTeekkkkee  kkööyyllüülleerrii  mmaaddeenn  
ooccaa¤¤››nnaa  kkaarrflfl››  öörrggüüttlleenniiyyoorr

Antalya’n›n EEllmmaall››  ilçesine ba¤l› Tekke Köyü’ne
yap›lan tafl oca¤›na karfl› köylülerin direnifl kararl›l›-
¤› sürüyor. Tekke Köyü’nde bulunan Abdal Musa
Türbesi’nin yak›n›na yap›lan tafl oca¤›na karfl› köy-
lülerin tepkisi örgütleniyor. Köylüler geçim kaynak-
lar›ndan olan elma bahçelerinin zarar görmesin-
den kaynakl› tepki gösteriyor. Tafl oca¤› ise yaratt›-
¤› kirlilikle elma a¤açlar›n›n kurumas›na neden olu-
yor.  Ayr›ca bölgede yap›lan araflt›rmalarda uz-
manlar, tafl oca¤›n›n bölge halk›nda ast›mdan, akci-
¤er kanserine kadar birçok hastal›¤a sebep olabile-
ce¤ini belirtiyor. Bu durum karfl›s›nda bakanl›¤a iti-
raz dilekçesi gönderen köylülerin talepleri bugüne
kadar dikkate al›nmad›. 24 Aral›k’ta Antalya’da bir
toplant› düzenleyen Tekke köylüleri, 9 Ocak’ta
Antalya’da miting gerçeklefltirecek ve miting son-
ras› Antalya’n›n merkezinde bir çad›r kurularak bir
haftal›k nöbet tutulacak. Ayr›ca köylüler di¤er böl-
ge köylerini dolaflarak örgütlenme çal›flmalar› bafl-
latacak ve Tekke Köyü’nde her akflam meflaleli yü-
rüyüfller düzenlenecek.                       (‹‹ssttaannbbuull)

AAddaannaa’’ddaa  ttaarr››mm  iiflflççiilleerrii  kkaazzaa
yyaapptt››  

Mevsimlik iflçiler ve tar›m iflçileri ad›n› hep bir
kaza haberiyle duyuyoruz. Bal›k istifi doldurulduk-
lar› kamyonetlerle gidiyorlar ifllerine. Yazlar› günefl
alt›nda, k›fllar› ise çamur içinde çal›fl›yorlar. 25 Ara-
l›k’ta Adana Karatafl yolu üzerinde tar›m iflçilerini
tafl›yan otobüsle bir kamyonun çarp›flmas› sonucu
27 iflçi yaraland›, 1 iflçi de yaflam›n› yitirdi. Olay
sonras›nda bütün iflçi “kaza”lar›nda oldu¤u gibi bu
kazada da muhatap ve olay›n sorumlusu “yoktu”!
28 Aral›k’ta da yine Adana’da tar›m iflçilerini tafl›-
yan bir otobüs ile trafo inflaat› iflçilerini tafl›yan bir
kamyon çarp›flt›. Bu kazada ise 6 iflçi yaraland›, 2
iflçinin hayati tehlikesi devam ediyor.       (MMeerrssiinn)

DDeerrssiimm’’ddee  bbaarraajjllaarraa  kkaarrflfl››
mmiittiinngg!!

Barajlarla bo¤ulmaya çal›fl›lan Dersim’de önü-
müzdeki buna karfl› bir miting gerçeklefltirilecek.
‹nönü Mahallesi’nde bafllayacak eylem Cemevinde
sona erecek.

Demokratik kitle örgütleri, ilerici ve devrimci
kurumlar, Pülümür Çay› üzerinde Kenan Elektrik
Üretim A.fi. taraf›ndan yap›lmas› planlanan “Pülü-
mür Baraj› ve HES” projesi kapsam›nda, ‹l Çevre
ve Orman Müdürlü¤ü taraf›ndan 10 Ocak günü
düzenlenmek istenen halk toplant›lar›n› protesto
etmek amac›yla 8 Ocak günü eylem düzenleyecek.
Mitinge ça¤r› amac›yla 31 Aral›k günü yap›lan bas›n
aç›klamas›nda konuflan Dersim Baro Baflkan› FFaattmmaa
KKaallsseenn; 1994 y›l›ndan bu yana Derism’de fiilen yü-
rütülen baraj yap›m ve infla çal›flmalar› hakk›nda
bilgi verdi. Kalsen, enerji üreten santraller, kesinlefl-
mifl ve lisans uygunluk karar› bekleyen baraj proje-
leriyle birlikte 16 baraj ve HES projesi oldu¤unu
dile getirerek duyarl›l›k ça¤r›s› yapt›.    (HH..  MMeerrkkeezzii) 

fifiiirrkkeett  ttaallaann,,  kkaannuunn  yyaallaann!!  SSaarr››yyaazzmmaa  iissyyaannaa  ddeevvaamm!!  

““AAkkddeenniizz  ddeemmiirr--ççiivvii  iiflflççiissiinniinn  yyüüzzüü  ggüüllüüyyoorr!!””
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Evimizde, soka¤›m›zda, mahallemizde, kenti-
mizde, ülkemizde ve dünyam›zda… Kad›n ol-
mak her an, her yerde mücadele etmeyi ge-
rektiriyor. Erkek egemen-floven sistem her ne
kadar kad›n›, kad›n sorununu yok saymaya ça-
l›flsa da; savafllar›n, ekonomik krizlerin, devlet
dalafllar›n›n sonucunda birincil dereceden etki-
lenen ve birkaç misli fazla bask›ya maruz kalan
kad›nlar, verdikleri sistem karfl›t› mücadele ile
kendi sorunlar›n› alanlara tafl›yorlar.

Son dönemlerde kad›n hareketinde yafla-
nan canlanman›n en önemli ayaklar›ndan biri
olan enternasyonal dayan›flman›n, bu canlan-
maya ra¤men zay›f oldu¤u ve bu durumun so-
nucu olarak da birleflik bir dünya kad›n hareketi
yarat›lamad›¤› aç›kt›r. Clara Zetkinlerden bu ya-
na dünya kad›n hareketi aç›s›ndan çok çeflitli
etkinlikler, platformlar oluflturulmufl, deneyim-
ler elde edilmifl olsa dahi gerçek anlamda bir
dünya kad›n buluflmas›n›n yaflanmad›¤› söylene-
bilir. Keza böylesi bir buluflmaya oldukça ihtiyaç
oldu¤u da…

‹flte bu ihtiyac›n bir ürünü olarak biraraya
gelen sosyalist, devrimci, yurtsever, demokrat,
feminist kad›nlar 8 Mart’›n 100. y›l›n›n ard›ndan
bir dünya kad›n buluflmas› düzenlemeye karar
verdi. Bu karar; dünya kad›n buluflmas› statü-
sünde olmasa dahi dünyan›n belirli alanlar›nda
kad›n dayan›flmas›n›n örülmesinde önemli bir
yeri olan ve iki senede bir düzenlenen Ulusla-
raras› Politik Kad›nlar Konseyi’nin 2006 y›l›ndaki
toplant›s›nda al›nd›. Al›nan bu karara göre dün-
ya kad›n buluflmas› Venezüella’n›n baflkenti Ca-
racas’ta gerçekleflecek.

Konsey taraf›ndan al›nan bu karar do¤rultu-
sunda çal›flmaya bafllayan Ekvator, Arjantin, Al-
manya ve Venezüella bir haz›rl›k plan› olufltura-
rak dünya halklar›ndan tüm kad›nlar› bu bulufl-
maya dahil etmek için kollar› s›vad›. Asya K›ta-
s›ndaki Maoist örgütler de kad›n çal›flmas› yürü-
ten kurumlar da haz›rl›k sürecinde oldukça
emek harcad›¤› bu buluflmaya kendi ülkelerin-
de, k›talar›nda ciddi flekilde haz›rlan›yorlar!

Avrupa, Asya, Afrika, Kuzey ve Latin Ame-
rika olmak üzere buluflmaya haz›rlanan 5 k›ta-
ya; Kas›m 2009 tarihinde gerçekleflen bir haz›r-
l›k toplant›s›nda Ortado¤u; Ortado¤ulu kad›nla-
r›n özgün sorunlar›n›n oldu¤unu ve dünya üze-
rinde hem emperyalistler hem de direnifller
aç›s›ndan ayr› bir yere sahip oldu¤unu belirte-
rek ayr› bir k›ta olarak dâhil oldu.

OOrrttaaddoo¤¤uulluu  kkaadd››nnllaarr  bbiirraarraayyaa  
ggeelliiyyoorr

Türkiye, Kürdistan, Irak, ‹ran, Suriye, Lüb-
nan, Filistin gibi ülkelerin dâhil oldu¤u Ortado-
¤u kad›n grubu, Venezüella Dünya Kad›n Bulufl-
mas›’na haz›rl›k kapsam›nda 24-26 Aral›k 2010
tarihleri aras›nda bir toplant› gerçeklefltirmeye
karar verdi. Ortado¤ulu kad›nlar olarak gerçek-
lefltirilecek toplant›n›n Türkiye aya¤›n› YYeennii  DDee--
mmookkrraatt  KKaadd››nn, ESP/Sosyalist Kad›n Meclisleri,
DDeemmookkrraattiikk  KKaadd››nn  HHaarreekkeettii, ‹mece ve EEMMEEPP’’llii
KKaadd››nnllaarr olarak örmeye bafllad›k.

Ortado¤ulu kad›nlar›n buluflma noktas› ola-
rak, emperyalist ABD’nin 1 milyondan fazla in-
san› katletti¤i savafl›n sürdü¤ü Irak-Kerkük
olarak belirlendi.

Biz de Kerkük’e giderken, yol güzergah›m›z›
Amed üzerinden belirledik. Amed’de di¤er ka-
d›n kurumlar› ile birlikte ç›kt›¤›m›z yol, bizim
için önemli bir deneyimin bafllang›c› olacakt›,
bunu biliyorduk. Ancak T. Kürdistan› co¤rafya-
s›nda kat etti¤imiz yüzlerce kilometrenin ard›n-
dan vard›¤›m›z Habur S›n›r Kap›s›’nda 2 saatten
fazla beklemek zorunda kald›k. S›n›r› geçtikten

sonra gece konaklayaca¤›m›z yere, Hêwlêr’e
(Erbil) do¤ru yola ç›kt›k.

Ertesi sabah, erkenden Hêwlêr’den Ker-
kük’e, Ortado¤u haz›rl›k toplant›s›n› gerçekleflti-
rece¤imiz ÖÖzzggüürr  KKaadd››nn  DDeerrnnee¤¤ii’ne gittik. Yurt-
sever Kürt kad›n hareketine ait olan bu kurum-
da, bizi oldukça s›cak ve samimi karfl›lad›lar.

11..  ggüünn::  ““VVeenneezzüüeellllaa  KKaadd››nn  BBuulluuflflmmaass››,,  OOrrttaa--
ddoo¤¤uu  aaçç››ss››nnddaann  ççookk  öönneemmllii!!””

Karfl›laman›n ard›ndan bafllad›¤›m›z bulufl-
mada ilk olarak, 3 gün boyunca tart›flaca¤›m›z
gündemleri belirledik ve k›saca her kurum-her
kad›n kendisini tan›tt›. Toplant›ya kat›lacak olan
ancak çeflitli engellemelerden kaynakl› kat›lama-
yan Filistin ve Lübnan’›n bu toplant›dan ç›kan
kararlara dahil olacaklar›n› ö¤rendik.

Ortado¤u Grubu olarak Venezüella Dünya
Kad›n Buluflmas›’nda temsilci olan SKM’li LLeennaa
KKaayyaacc›› ve Avrupa Bar›fl Bürosu’ndan MMeelliikkee
YYaaflflaarr’›n divanl›¤›nda gerçekleflen toplant›da ilk
önce Dünya Kad›n Buluflmas› hakk›nda bilgilen-
dirme yap›ld›. Lena Kayac› taraf›ndan yap›lan
bilgilendirmeden baz› ayr›nt›lar flöyle:

44--88  MMaarrtt  22001111 tarihleri aras›nda gerçekle-
flecek Dünya Kad›n Buluflmas›n›n program› 2
ana eksen olarak yürüyecek. Birincisi uluslarara-
s› konular hakk›nda tart›flmalar›n yürütülece¤i,
kad›nlar›n bölgesel sorunlar›n› aktaraca¤› ve ka-
rarlar›n al›naca¤› Genel Meclis. Bu Genel Mec-
liste yer alacak her ülkenin azami 5 delege hak-
k› var. Bu delegeler kat›ld›klar› örgüt de¤il, ülke
temsiliyetinden sorumlular. ‹kinci ana eksen ise
“renkli-çeflitli kitle program›”. Bu programda da
birey, örgüt ya da ülke baz›nda, istenilen say›da
kifli ile kat›l›nabilecek atölyeler, seminerler, kül-
türel di¤er aktiviteler yer al›yor.

Bilgilendirmenin ard›ndan konuflan MMeelliikkee
YYaaflflaarr buluflman›n Ortado¤u aç›s›ndan önemi-
ne de¤indi. Emperyalist ülkeler aç›s›ndan olduk-
ça önemli bir yere sahip olan Ortado¤u’nun
gördü¤ü zulmü, en derinden Ortado¤ulu ka-
d›nlar›n yaflad›¤›n› söyleyen Yaflar, Ortado-
¤u’nun geri b›rak›lm›fl bir bölge oldu¤u, Orta-
do¤ululara terörist gözüyle bak›ld›¤›n› ve bunun
da emperyalistlerin propagandas› oldu¤unu
söyledi. Emperyalistlerin Ortado¤u’ya dönük
bu yaklafl›mlar›n›n Avrupa’da demokrat kesim-
ler üzerinde dahi etkili oldu¤unun alt›n› çizen
Yaflar, bu buluflma ile Ortado¤ulu kad›nlar›n bu
zihniyete karfl› bir kazan›m elde edebilece¤ini
belirtti.

22..  GGüünn::  OOrrttaaddoo¤¤uu’’ddaakkii  
kkaadd››nn  hhaarreekkeettlleerrii

Toplant›n›n 2. gününde ilk gündemimiz, ül-
kelerin kendi bölgelerinde kad›nlar›n yaflad›klar›
sorunlar›n aktar›ld›¤› sunumlar› paylafl›lmas› ve
kat›lan kad›n örgütlerinin birbirilerini biraz daha
yak›ndan tan›malar› amac›yla kendilerini anlat-
mas›yd›. S›ras›yla Türkiye, Kürdistan, Irak, ‹ran
ve Suriye’nin yapt›¤› sunumlar paylafl›ld›. Türki-
ye’den SKM, DKH, ‹mece ve YDK; Kürdis-
tan’dan Demokratik Özgür Kad›n Hareketi
(DÖKH), Irak’tan Kürdistan Özgür Kad›n Hare-
keti, Koma Hiva, Özgür Kad›n Merkezi, Kad›n
için Hay›r Derne¤i, Kad›n için ‹flter Evi Derne¤i,
Kerkük Eyaleti Kad›n Komitesi; ‹ran’dan Yekitiya
Jinen Rojh›late Kurdistan (YJRK), Suriye’den
Yekitiya Star örgütlerinden kat›lan kad›nlar ola-
rak her birimiz kendi ülkemizdeki kad›n sorun-
lar›n› ve kendi mücadelemizi anlatt›k.

Sonraki gündem olarak dünya kad›n bulufl-
mas› için belirlenen 12 maddelik gündemler
üzerine tart›flt›k. Belirlenen gündemlerin özellik-
le Ortado¤u, Asya ve Afrika’daki kad›nlar›n so-
runlar›n› dar ele ald›klar›n› ve gündemlerin bas-
k›n bir flekilde Avrupa bak›fl aç›s›yla haz›rland›¤›

konusunda elefltirdik. Gündemlere dair önerile-
riler yapt›k.

2. günün sonunda aram›zdan seçti¤imiz bir
grup kad›n arkadafl›m›z toplant›m›z›n sonuç bil-
dirgesini haz›rlamak üzere çal›flmalar›na devam
etti. Geriye kalan kad›nlar ise kendi yörelerinin
türkülerini, flark›lar›n›, oyunlar›n› paylaflarak gü-
zel bir e¤lence gerçeklefltirdi.

33..  GGüünn::  KKaadd››nnllaarr  OOrrttaaddoo¤¤uu  KKaadd››nn
KKoonnffeerraannss››  öörrggüüttlleeyyeecceekk

Toplant›n›n son gününde Venezüella’da
Ortado¤ulu kad›nlar olarak, binlerce kad›n ara-
s›nda kendimizi anlatabilmek ad›na ortak ifller
planlad›k. Venezüella’da ortak çad›rlarda kal›p
Ortado¤u’ya dair ortak pankartlar ve bildirileri-
mizle kendimizi, Ortado¤ulu kad›nlar›n sorunla-
r›n› anlatmaya karar verdik.

Son gündem olarak da haz›rlanan sonuç
bildirgesi okunup, üzerinde son tart›flmalar›m›z›
gerçeklefltirdik. Sonuç bildirgesinde toplant›m›-
z›n ismini VVeenneezzüüeellllaa  DDüünnyyaa  KKaadd››nn  BBuulluuflflmmaass››
iiççiinn  OOrrttaaddoo¤¤uu  HHaazz››rrll››kk  KKaadd››nn  KKoonnffeerraannss›› olarak
belirledik. Örgütlenen dünya kad›n buluflmas›n-
daki Avrupa bak›fl aç›s›na yönelik elefltirilerimizi
oraya tafl›yaca¤›m›z› vurgulayan sonuç bildirge-
sinde yer alan di¤er bir karar›m›z ise, birleflik
bir kad›n hareketinin bir aya¤›n› Ortado¤u’dan
örmemize yard›mc› olacak bir OOrrttaaddoo¤¤uu  KKaadd››nn
KKoonnffeerraannss›› düzenlemek!

Alk›fllarla, z›lg›tlarla, marfllarla bitirdi¤imiz
konferans›m›z›n ard›ndan sonuç bildirgesini du-
yurmak amac›yla bir de bas›n toplant›s› düzen-
ledik.

ÖÖrrggüüttllüü  kkaadd››nnllaarr  ggüüççllüü  kkaadd››nnllaarrdd››rr
Bu konferansta Kürt, Türk, Arap, Asuri ka-

d›nlar› olarak biraraya gelmek hem bizim örgü-
tümüz aç›s›ndan muazzam bir deneyim oldu
hem de birleflik bir kad›n hareketine do¤ru bir
ad›m at›ld›. Konferans boyunca Kürtçe, Türkçe,
Soranice ve Arapça çeviriler yap›larak iki dilli,
üç dilli ve hatta dört dilli bile yaflayabilece¤imizi
bir kez daha görmüfl olduk.

Irak’a giderken, içimizde bir yerde emper-
yalizmin dünyaya sard›¤› o “terör korkusunun”
var oldu¤unu hissetmek ac› bir fley olsa da ger-
çekti. Kapkara gördü¤ümüz Ortado¤u’nun bu
topraklar›nda, fleriat bask›s› alt›ndaki ‹ran’da ve
Suriye’de de kad›nlar›n, güçlü kad›nlar›n oldu-
¤unu gördük; mücadele ettiklerini ö¤rendik, di-
renifllerini paylaflt›k. Güçlerini örgütlü olmaktan
alan kad›nlarla yapt›¤›m›z bu toplant›dan ayr›l›r-
ken, toplant›n›n bize yükledi¤i görevlerden biri-
nin ülkemizdeki parçal› kad›n mücadelesinin
birleflik hale dönüflmesi için daha fazla çaba
harcaman›n kaç›n›lmaz oldu¤u…

((YYeennii  DDeemmookkrraatt  KKaadd››nn))

24-26 Aral›k 2010 tarihlerinde Türkiye,
‹ran, Suriye, Irak ve Kürdistan’›n kat›l›-
m›yla Irak’›n Kerkük kentinde Özgür Ka-
d›n Merkezi nde Venezuella’da Dünya
Kad›n Buluflmas›’n›n OOrrttaaddoo¤¤uu  HHaazz››rrll››kk
KKoonnffeerraannss›› gerçeklefltirildi. 13 kad›n ör-
gütü ve 35 Türk, Kürt, Arap ve Asuri
kad›n›n kat›l›m›yla gerçeklefltirilen bu
toplant›ya Lübnan ve Filistin ekonomik
ve teknik nedenlerden dolay› kat›lama-
salar da bu konferans›n kararlar›na uya-
caklar›n› mesajlar›yla birlikte ilettiler. 

(...) Konferans›m›z› Kerkük gibi hem bölge
devletlerinin hem de uluslararas› güçle-
rin üzerine pazarl›k yapt›¤› bir kentte
gerçeklefltirdik. Kerkük, Ortado¤u’nun
Türk, Arap, Kürt, Türkmen Asuri, Sürya-
ni, Keldani, Müslüman, H›ristiyan, Sabi ve
Ezidi gibi bölgenin zengin kültür mozai¤i-
ni yans›tan bir Ortado¤u maketi gibidir.
Ayn› zamanda tüm çeliflkilerin merkezi-
dir. Ulusal, s›n›fsal, cinsel, mezhepsel,
dinsel farkl›l›klar bölgede çat›flmalar›nda
kayna¤›n› oluflturmaktad›r. Savafl›n ve
halklar›n birbirini bo¤azlaflma merkezi gi-
bi yans›t›lan bu topraklarda kad›nlar›n
yapt›¤› buluflma Kerkük ve Ortado¤u si-
yasetinin gelifliminde iddia ve cesaret sa-
hibi oldu¤umuzun ifadesidir.

ABD ve di¤er emperyalist devletlerin des-
te¤iyle 2003 y›l›nda “özgürlük” ve “de-
mokrasi” vaadiyle iflgal etti¤i Irak’ta ve
tüm Ortado¤u’da tam bir kaos yaratt›.
Devam eden iflgalle Ortado¤u’daki em-
peryalist-kapitalist sömürgeci güçler, böl-
ge üzerindeki tahakkümünü art›rd›. Bu
durum bölge halklar›-
na daha fazla savafl,
ölüm, yoksulluk, kan
ve gözyafl› yaratt›.
Binlerce erkek, kad›n,
çocuk hayat›n› yitirdi.
Bölge halklar› birbiri-
ne düflmanlaflt›r›ld›.

Yarat›lan bu tabloda,
her savafl ve iflgalde
oldu¤u gibi bunun
bedelini en çok ka-
d›nlar ödedi ve öde-
mektedir.  Bölgede
hakim olan teokratik,
monarflik feodal ve
dini unsurlarla da birleflen gericili¤in bas-
k›s›na ek olarak ayn› zamanda kapitaliz-
min kad›n›n bedenini, eme¤ini metalaflt›-
ran politikas› da Ortado¤ulu kad›nlar, bu
iki cendere aras›na s›k›flt›r›ld›.   

Emperyalizm var gücüyle Ortado¤u’ya sal-
d›rsa da bölgemizde dikkat çeken güçlü
bir direniflin de var oldu¤unu kabul et-
mek gerekiyor. Ayn› zamanda kad›nlar
kendi siyasi ve toplumsal talepleriyle bu
mücadelenin içerisinde yer almaktad›r.
Binlerce kad›n sokaklarda savafla karfl›
eylemler örgütlemifl, direniflin her alan›n-
da siyasi varl›k olarak yerini alm›flt›r.

(...) Ortado¤u’da kad›n mücadelesi denildi-
¤inde bir irade olarak kendi varl›¤›n› his-
settiren en temel güç, Kürt kad›n hare-
keti olmaktad›r. Özellikle Türkiye, Irak,
‹ran ve Suriye olmak üzere dört parça-
dan oluflan Kürt kad›nlar›n›n mücadelesi,
ulusal bask›ya karfl› mücadelenin yan›nda
Ortado¤u’daki tüm kad›nlar›n çok yönlü
sorunlar›na karfl› mücadelede de öncü
konumdad›r. 

KKoonnffeerraannss››mm››zzddaa  ssuunnuullaann  üüllkkee  rraappoorrllaarr››
üüzzeerriinnddeenn  yyaapp››llaann  ttaarrtt››flflmmaallaarr  nneettiicceessiinnddee
flfluu  ssoonnuuççllaarraa  vvaarr››llmm››flfltt››rr..

Venezüella dünya kad›n buluflmas›nda ele
al›nacak temel gündem maddeleri tart›-
fl›lm›fl haz›rlanan bafll›klar Ortado¤u’nun
kad›n ve kad›n hareketlerinin gerçe¤ini
yeterince kapsamad›¤› ifade edilmifltir.
Dünya kad›n buluflmas›n›n anlay›fl›na uy-

gun olarak tüm dünya kad›nlar›n›n  ken-
dini ifade zemini olmal›d›r. Ayn› zaman-
da belirlenen gündemlerde aç›¤a ç›kan
durumun kad›n›n ma¤duriyetinin üzerine
kurulmas›, kad›n›n aktif ve direngen rolü-
nü gölgelemifltir. Ayr›ca, kad›n sorunu-
nun somut biçimlerini tan›mlaman›n
ötesinde çözüm yöntemlerinin somut
olarak ele al›namam›fl olmas›, kad›nlar›n
mücadelesinden çok ma¤duriyetinin ön
plana ç›kmas›na neden olmufltur. 

(...) Ortado¤u’daki kad›n hareketinin önce-
likli hedefi kad›na yönelik her türlü flid-
dete karfl› mücadeleyi gelifltirmektedir.
Zeynep Celaliyan, Sakina Mahmudi Aflti-
yani gibi pek çok kad›n› idama mahkum
eden ‹ran devletini protesto ederken,
idamlar›n son bulmas›n› istemektedir. Bu
amaçla Konferans›m›z Zeynep Celaliyan
ve Sakina Mahmudi Afltiyani flahs›nda
idamlar›n durdurulmas› için örgütlenecek
eylemleri destekleme karar› alm›flt›r.

Kad›n bedeninin ve eme¤inin metalaflt›r›l-
mas›, tüm dünyada kapitalist sistemin
ekonomi poltikas›nda önemli bir pazar
alan› olarak yer almaktad›r. Dolay›s›yla
kad›n› bir mal gibi gören Ortado¤u’daki
geleneksel anlay›fl›n yan›nda kapitalizmin
bölgedeki varl›¤›n›n art›r›lmas›yla kad›n
bedeninin sat›lmas› ve kad›n›n zevk ara-
c›na dönüfltürülmesi sistematik hale gel-
mifltir. 

Kad›n mücadelesi erkek egemenli¤ini güç-
lendiren ve her gün yeniden üretimini
sa¤layan kapitalist sisteme ve toplumsal,
dinsel, geleneksel egemen zihniyete karfl›

köklü kopuflu esas alan mücadeleyle ge-
liflecektir. 

Bölgemizde ülkeler çap›nda varolan kad›n
hareketlerinin gücü önemli de¤iflim dina-
mi¤i tafl›sa da parçal› olmalar› nedeniyle
kad›n hareketi bölgesel etkin bir güç
olamamaktad›r. Bu gerçe¤i tespit eden
konferans›m›z kad›nlar›n birlikte hareket
etme fikrini gelifltirmifl, bölgesel kad›n
koordinasyonun oluflturulmas›, birlikte
hareketin örgütlenmesi amac›yla OOrrttaa--
ddoo¤¤uu  KKaadd››nn  KKoonnffeerraannss››’n› yapma karar›
alm›flt›r. Bölgede oluflacak bu birlik En-
ternasyonal Kad›n Hareketinin geliflimi-
nin önemli bir dinami¤i olacakt›r.

Oluflturulacak ortak kad›n birlikleri ve top-
lant›lar›n›n bölgemiz bak›m›ndan kad›n
özgürlük mücadelesinin geliflimi bak›m›n-
dan sorunun teorik, politik yönünü tart›-
fl›rken esasta kad›n kitle hareketin örgüt-
lenmesini esas alacakt›r. Ortak, somut,
pratik eylem program› temel ihtiyac›m›z-
d›r.

Ortado¤u kad›n hareketinin geliflimi ba-
k›m›ndan oluflturdu¤umuz bu birlikteli-
¤e tüm Ortado¤u kad›n örgütlerinin
kat›l›m›n› önemsiyoruz. Venezüella
Dünya Kad›n Buluflmas› bizler için dün-
ya kad›n hareketiyle buluflman›n bir
vesilesi olacakt›r. 

(VVeenneezzüüeellllaa  DDüünnyyaa  KKaadd››nn  
BBuulluuflflmmaass››  iiççiinn  OOrrttaaddoo¤¤uu  

HHaazz››rrll››kk  KKaadd››nn  KKoonnffeerraannss››))

Venezüella Dünya Kad›n Buluflmas› için Ortado¤u Haz›rl›k Kad›n Konferans›Venezüella Dünya Kad›n Buluflmas› için Ortado¤u Haz›rl›k Kad›n Konferans›

“Ortado¤u’da kad›n mücadelesi canl›, dinamik ve çok yönlüdür”

Ortado¤u Haz›rl›k 
Konferans Sonuç Bildirgesi



31 May›s’ta Mavi Marmara gemisine ‹srail taraf›ndan sald›r›
düzenlenmesi ve bu sald›r›da 9 kiflinin hayat›n› kaybetmesi me-
selesi zihinlerimizden silinmek üzereydi ki; bahsi geçen geminin
‹stanbul’a dönmesi ve adeta bir mabet gibi ziyarete aç›lmas›n›n
gündeme gelmesiyle yeniden hat›rlanm›fl oldu. 

Davos fatihi Baflbakan’›n “one minute” diyerek asr›n ç›k›fl›n›
yapma cüretiyle lafa girip, ‹srail devlet erkân›na haddini bildirir-
cesine(!) katledilen Filistinli çocuklar›n “hesab›n› sormas›” sahne-
siyle izlemeye koyuldu¤umuz tiyatro oyunu “gerim gerim geri-
len iliflkiler” sosuyla h›zla sürüyor/sürdürülüyor. Baflbakan, hassas
eflini gözyafllar›na bo¤an o flovunu yaparken, ‹srail savafl uçakla-
r›n›n Türkiye Kürdistan› semalar›nda tatbikat yap›yor olmas› ya
da tam o süreçte ‹srail ile yap›lan silah al›m anlaflmas› yaflananla-
r› i¤renç bir “oyun” k›lmakla kalm›yor, sayg›de¤er (!), yeni fatihi-
mizin riyakârl›¤›n› da gözler önüne seriyordu. 

Emperyalizmin kan kardefllerinden olan Siyonizm lokmas›n-
dan bir parça alabilmek ad›na atmayaca¤› takla olmayan pek yü-
ce Türk devleti bir yandan göbe¤inden ba¤l› oldu¤u emperyalist
efendilerinin talimatlar›na harfiyen uyarken bir yandan da yine
bu efendilerinin talimatlar›na ba¤l› olmak kaidesiyle, oyunu ku-
rallar›na göre oynama yöntemleri seçiyor. Ald›¤› ak›llar› “onlar›n
ç›karlar›” k›l›f›na giydirerek dengelemeye gayret ediyor. Bir yan-
dan katledilen çocuklar›n güya hesab›n› sorarken bir yandan
bütçesinin dudak uçuklatan miktarlar›n› harcayarak bu efendile-
rinden ald›¤› silahlarla çocuklar› katletmesinin baflka bir izah› var
m›d›r?

Gelgelelim bu “keyif dolu” tiyatro oyununun flu s›ralar iflle-
di¤i temaya! “Özür dilemek”!

‹stanbul’dan yola ç›karak ‹srail’e hareket eden Mavi Marma-
ra gemisine ‹srail taraf›ndan düzenlenen operasyon sonucu 9 ki-
flinin öldürülmesi olay›ndan sonra karfl›l›kl› olarak büyükelçiler
çekilmifl, restleflmeler yap›lm›fl, pozlar at›lm›flt›. Hele ki Davos ç›-
k›fl›yla gönüllerde taht kuran Erdo¤an’›n bu olay üzerine geri

ad›m atmayaca¤›, esip gürleyece¤i beklenen bir durumdu. Erdo-
¤an “özür dilenmesi ve tazminat ödenmesi” talepleri yerine ge-
tirilmeden asla “taviz vermeyecekleri”ni belirterek mevcut kariz-
mas›n› muhafaza edebilmifl oldu. Kabahatlerden büyük olaca¤›
yedi düvelce aflikar olan “özür” meselesi de böylelikle gündeme
suni suni sunulmufl oldu. ‹srail’in en prestijli gazetelerinden olan
Haaretz, D›fliflleri Bakanl›¤› Müsteflar› Feridun Siniro¤lu ile ‹srail
Baflbakan› Netenyahu’nun Müsteflar› Yosef Ciechonover’in ka-
pal› kap›lar ard›ndaki görüflmelerinden “‹srail’in Türkiye’den özür
dileyece¤i” konusunda mutabakat sa¤land›¤›n› duyurmas›n›n ar-
d›ndan so¤uk rüzgarlar ve karfl›l›kl› at›flmalar ortal›¤› sarm›fl oldu. 

Tam ikinci fatih efendi Erdo¤an’›n gö¤sü kabara kabara bir
hal olacakken beklenen ç›k›fl ilk olarak ‹srail D›fliflleri Bakan›
Avigdar Lieberman’dan geldi. Buyurdu ki; “özür ve tazminat ta-
lebi cüretkarl›¤›nda ötesindedir.” Emperyalizmin uflaklar›na çizgi-
lerini hat›rlatan bu ç›k›fl yetmemifl gibi, hemen ard›ndan sahneye
ç›kan ‹srail Baflbakan yard›mc›s› Silvan fialom, Mavi Marmara
Bask›n› ard›ndan ‹srail’in Türkiye’den özür dilemesinin “düflünü-
lemez” oldu¤unu ifade etti ve ekledi; “Bu tarz hareketler di¤er
ülkeleri de cesaretlendirip Ankara gibi davranmaya yöneltebilir.”

Had bildirmek üzerine savrulan cümleler Davos fatihinin
kula¤›na ulaflm›fl olacak ki, aç›ktan bir süt dökmüfl kediye dö-
nüflme, ses k›s›lma, sinme durumu yafland›. Erdo¤an gür sesli ni-
dalar›n› Büyük Ortado¤u’da/ Büyük Ortado¤u Projesi’nde kay-
bederek tüm naifliyle ‹srail’e seslendi. Dedi ki; “Özür meselesi
de önemli tabi. Ama uygulanan ambargonun kald›r›lmas›n› da
istiyoruz. O da biraz yumuflat›ld›. Daha da yumuflat›l›nca iliflkile-
rin normalli¤inden bahsedebiliriz.”

Erdo¤an ne 9 insan›n öldürülmesinin içinde yaratt›¤› “bü-
yük” depremden ne ac›dan ne de ‹srail taraf›ndan dillendirilen
“as›l siz özür dileyin, tazminat ödeyin” adl› ç›k›fl›ndan bahsede-
bildi. “Ac›lar›n›” içine gömdü ve ölenle ölünmez hayat devam
ediyor diyerek bahsi geçen ambargonun kald›r›lmas›, efendileri-

nin k›zmamas›, emperyalizme göbekten ba¤›ml›l›k halinin sürdü-
rülmesi, ‹srail’in son teknoloji ürünü silahlar›n›, insans›z uçaklar›n›,
vicdans›z bombalar›n› ilk Türkiye’ye satmas›n›n derdine düfltü.
Ne “one minute” kald› ortada ne de Filistinli çocuklar›n görüle-
cek hesab›!

NNeetteennyyaahhuu  SSoonn  NNookkttaayy››  KKooyydduu!!
Dan›fl›kl› dövüflün son perdesini tek kiflilik performans› ile ‹s-

rail D›fliflleri Bakan› Netenyahu oynam›fl oldu. Bahsi geçen tiyat-
ro oyununun ziyadesiyle fark›nda olan Bakan, ifllerin her fleye
ra¤men t›k›r›nda oldu¤unu görünce büyük bir iç rahatl›¤› ile “‹s-
rail Türkiye’den özür dilemeyecek” dedi. Bir ç›rp›da söyleyiverdi
gerçekten. Bu sayede “özür”lü oyunun belki de son perdesi oy-
nanm›fl oldu. Sahnede bunlar izlenirken ‹srail ile Türkiye aras›n-
da hangi anlaflmalar›n imzalanarak, hangi vaadlerin/tavizlerin ve-
rilerek iliflkilerin “normalleflmesi” sürecinin yafland›¤› ise kafalar›-
m›zda çok “büyük” bir soru iflareti olarak yerini alm›fl oldu. 

17 Ocak günü, Tunus’un SSiiddii  BBoouuzziidd
flehrinde MMuuhhaammmmeedd  BBuuzziizzii isimli üniversite
mezunu bir genç, sebze-meyve satt›¤› tezgâ-
h›na polis taraf›ndan el konulunca kendini
yakarak can bedeli protesto etti. Buzizi’nin
isyan›, kendini yakma derecesinde bunal›ma
sürükleyen, dünyan›n her yerinde oldu¤u gi-
bi Tunus’ta da oldukça yayg›n olan iflsizlikti. 

Üniversite mezunu iflsizlerin oran›n›n çok
yüksek oldu¤u Tunus kentlerinde, sokakla-
r›nda iflsizli¤e, hükümete karfl› öfke vard›. Sidi
Bouzid, iflsizli¤e karfl› isyan eden üniversite

mezunu iflsiz gençlerin ve halk›n eylemleriyle
sars›ld›. Yap›lan eylemlere kolluk kuvvetleri
sald›rd›. Tunus halk›n›n isyan›n› ve eylemleri-
ni art›ran bu polis sald›r›lar›nda bir gencin öl-
dürülmesi ve yine eylemler sürerken bir
gencin 2222  AArraall››kk’ta elektrik dire¤ine t›rmana-
rak, iflsizlikten b›kt›¤›n› hayk›r›p, bedenini
elektrik ak›m›na verince iflsizlik isyan› baflka
kentlere de s›çrad›. 

2266  AArraall››kk’ta, Güney Tunus’ta baflkent
SSffaaxx,,  BBeenn  GGuuaarrddaannee ve GGaassssaa’da eylemlerle
iflsizli¤e isyan vard›. Yine 2277  AArraall››kk günü BBaaflfl--

kkeenntt  TTuunnuuss’ta biraraya gelen binlerce kifli,

TTuunnuuss  SSeennddiikkaallaarr  BBiirrllii¤¤ii  GGeenneell  MMeerrkkeezzii

önünde toplanarak yürüyüfl yapt›. Eylemde;

polis sald›r›lar›na, bir gencin polis taraf›ndan

öldürülmesine ra¤men isyanlar›n› sokaklara

döken Sidi Bouzidli gençler selamland›. Kri-

zin faturas›n›n ç›kar›ld›¤› yoksul ülkelerden

olan Tunus’ta, hükümetin bütçe politikalar›

nedeniyle halk›n mutsuzluk içinde oldu¤unu

belirten eylemciler, Sidi Bouzidli gençlerle

dayan›flma içinde olacaklar›n› belirttiler. 

Emperyalist-kapitalist kriz sürerken, krizin
yarat›c›lar› ve onlar›n temsilcisi olan hükü-
metler krizden kurtulabilmek için çeflitli yön-
temler deniyorlar. Bu yöntemlerin tamam›n-
da krizin yükünü halk›n üzerine y›¤ma amac›
oldu¤u aç›kt›r! Bu yöntemlerden biri de halk
gençli¤inin e¤itim hakk›n›n gasp edilmek is-
tenmesidir. Özellikle Avrupa ve Amerika’da
alevlenen ö¤renci eylemlilikleri ile hükümet-
lerin “kemer s›kma” ve “kriz bütçesi” politi-

kalar›na karfl› muhalefet radikalleflerek sürü-
yor. Almanya, Fransa, Yunanistan’da sokakla-
r› atefle veren ö¤renciler, bu kez Porto Ri-
ko’da harç ve polis fliddetine karfl› eylem-
deydi.

Porto Riko Üniversitesi ö¤rencileri, bir
süredir üniversitelerinde yaflanan polis flidde-
tini ve hükümetin “bütçe yok” diyerek harç
ücretlerini 800 dolara ç›karmas›n› protesto
etmek amac›yla dersleri boykot ediyordu.

Ö¤renciler, bu eylemleri s›ras›nda birçok de-
fa polis sald›r›s›na maruz kalm›fl, 17 ö¤renci
bu süreçte gözalt›na al›nm›flt›. Ö¤rencilerin
bu eylemlilikleri devrimci, demokratik ku-
rumlar ve ö¤retim görevlilerinin destekleri
ile büyüyor. 26 Aral›k günü biraraya gelen
binlerce kifli, ö¤rencilerin boykot eylemine
destek vererek hükümeti uyard›. Ö¤renciler
ve onlar› destekleyen binlerce kifli, ek harç
dayatmas›n›n geri çekilmesini ve polisin üni-
versitedeki ablukas›n›n sona ermesini istedi. 

(HH..  MMeerrkkeezzii) 

Nepal’de yeni demokratik devrim müca-
delesinin ileriye tafl›nmas› ve devrimin zaferle
tamamlanmas› için çal›flmalar›n› sürdüren Birle-
flik Nepal Komünist Partisi (Maoist) parti içi
demokratik mekanizmalar›n› iflleterek süregi-
den t›kan›kl›¤› devrimci müdahalelerle aflmaya
çal›flmaktad›r.

Bu temelde Halk Savafl›n›n sona erdirilip
bar›fl sürecinin bafllat›ld›¤› Chunwang Kongresi-
nin ard›ndan en önemli kongre olan Palungtar
Parti Plenumu Kas›m ay›n›n son haftas›nda ger-
çeklefltirildi. 7 gün süren genel kurula kat›lan 7
bini aflk›n parti üyesi yeni süreçte partinin izle-
yece¤i çizgiyi belirlemeye çal›flt›. Yo¤un tart›fl-
malar›n yafland›¤› kurulda partinin en önemli 3
önderi olan Prachanda, Baidya ve Baburam
yoldafllar ayr› belgeler sundular ve mevcut gi-
diflata farkl› yönelimler önerdiler. ‹lk kez Bafl-
kan Prachanda’n›n belgesi kabul edilmedi,
mevcut gidiflata önemli elefltiriler sunuldu ve
parti anlay›fl›n›n netlefltirilmesi için MK’ya ba¤l›
özel bir birim oluflturuldu.

Maoist önderler bunun partilerinin de-
mokratik iflleyiflinin baflar›l› bir örne¤ini olufltur-
du¤unu, parti birli¤ini gelifltirdi¤ini, ileriye dö-
nük baz› temel konularda görüfl ayr›l›klar›n›n
parti içi iki çizgi mücadelesi ile netlefltirilece¤i-
ne inand›klar›n› belirtmekteler.

Baidya yoldafl Prachanda’n›n çizgisinin
merkezci oldu¤unu; iktidar, otorite ve finansal
konularda partinin gücünün yeterince de¤er-
lendirilmedi¤ini belirtmektedir. Halk savafl›na
son verip bar›fl sürecine bafllaman›n, Halk Or-

dusunun kamplara tafl›n›p k›rsaldaki halk iktida-
r›n›n da¤›t›lmas›n›n hatal› bir çizgi oldu¤unu be-
lirten Baidya yoldafl devam eden bar›fl süreci-
ne son vererek halk isyan›n›n örgütlenmesini
önermektedir. Baidya yoldafl ayr›ca baflkanla
sert ideolojik ayr›mlar›n›n oldu¤unu, baflkan›n
sözleri ile prati¤i aras›nda da fark oldu¤unu ifa-
de etmektedir.

Prachanda yoldafl da belgesinde Hindis-
tan’› ve yerli uflaklar›n› esas düflman olarak ilan
etmeyi ve halk iktidar› için isyan›n örgütlenme-
sinin öncelikli görev olarak kabul edilmesini
belirtmektedir. 

Baburam ise bar›fl sürecinin kazan›mlar›n›n
kurumsallaflmas›n›, halk›n içinde örgütlülükleri-
nin güçlendirilmesini, bar›fl sürecinin sonuna
kadar sürdürülmesini, halkla beraber daha uy-
gun bir zamanda isyan›n örgütlenmesini savun-
makta, Hindistan’›n de¤il yerli feodalizmin bafl
düflman olarak kabul edilmesini öne sürmekte
ve bu flekilde aç›ktan isyan ça¤r›s› yapman›n
risklerine vurgu yapmaktad›r. 

Bu kurulda daha öncekilerden farkl› olarak
partinin d›fl iliflkilerinde görevli yoldafllarla Halk
Ordusu kadrolar›n›n mevcut önderli¤e sert
elefltiriler sundu¤u ve Baidya yoldafl› destekle-
di¤i, örgütün ço¤unlu¤unun Baidya yoldafl› sa-
vundu¤u, Baburam yoldafl›n ise örgütsel aç›dan
en güçsüz olsa da Kirat ve Abadh gibi baz›
önemli eyalet örgütlenmelerinin deste¤ini ald›-
¤›, Prachanda yoldafl›n ise 24 y›ll›k yönetimi
boyunca en yo¤un elefltirileri bu dönemde al-
d›¤› ancak parti baflkanl›¤› konusunda bir tart›fl-

man›n söz konusu olmad›¤› burjuva bas›nda
gözlem olarak yans›t›lmaktad›r. 

Kurulun ard›ndan 2 Aral›k’ta toplanmas›
beklenen MK toplant›s› 17 Aral›k’ta gerçekleflti.
MK toplant›s›na belge sunan Prachanda yoldafl
bar›fla ve yeni anayasaya karfl› komplolar sebe-
biyle halk isyan›n örgütlenmesi önerisini sundu.
Belgeye Baidya yoldafl da deste¤ini sundu an-
cak Chunwang Toplant›s›ndan bugüne parti
tarihine yönelik Prachanda yoldafl›n tespitlerine
kat›lmad›¤›n› belirtti. Baburam yoldafl ise belge-
yi elefltirdi ve isyan ça¤r›s›n›n karfl›-devrimi cü-
retlendirece¤ini iddia etti ancak acil eylem pla-
n›na deste¤ini sundu. 

3 parti önderi de acil eylem çal›flmalar›nda
ortaklafl›rken di¤er anlaflmazl›k konular›nda tar-
t›flmalar› sürdürme karar›n› ald›. Bu amaçla bir
teorik yay›n organ›n›n ç›kar›lmas›na da karar
verildi.

BM gözetimindeki bar›fl süreci BM’nin gö-
rev süresinin 28 May›s’ta bitmesi sebebiyle ye-
ni bir aflamaya evrildi. Maoistler süreci t›kayan
statükocu, burjuva partilere karfl› halk iktidar›n›
oluflturmak ve halk› yönetime almaya teflvik
etmek için 30 Aral›k’ta bafllayan bir eylem pla-
n›n› ilan ettiler. Buna göre 14 Ocak’a kadar
her alanda eylemler yap›lacak. ‹kinci aflama
oca¤›n ortas›yla flubat ortas› aras›nda gerçek-
lefltirilecek, halk›n sokaklara ç›kmas› içn çaba
gösterilecek. Üçüncü aflama ise Halk Savafl›n›n
y›ldönümü olan 13 fiubat’ta bafllayacak ve kra-
l›n kovuldu¤u 17 Nisan tarihine kadar daha
güçlü mücadeleler örgütlenecek. 

Ezilenler cephesinde yaflanan geliflmeler, emperyalist-ka-
pitalist sistemin hizmetindeki liberal sosyolog-iktisatç› vb. va-
s›fl› burjuva ideologlar›n, egemen s›n›flar›n yüreklerini rahat-
latmak için yapt›klar› “art›k kitlesel mücadelelerin ve s›n›f
mücadelelerinin ça¤› bitti!” tespitini yalanl›yor. Bu tespiti, söz
konusu mücadelelerden kabus gibi korkanlar›n yüre¤ine su
serpmek, onlar›n korkular›n› ötelemek ad›na yapt›klar›n›, bu-
nun gerçe¤i yans›tmad›¤›n› kendileri de çok iyi biliyorlar.

Çünkü sistemin çok yönlü krizinin derinleflmesine paralel
olarak son y›llarda yap›lan tersi tespitlerin sahipleri de yine
ayn› ve/ya benzer ideologlardan baflkalar› de¤il. Egemen s›n›f-
lar da zaten avuntu niteli¤inden öte geçmeyen bu tür “tes-
pit”lere de¤il, esas olarak “21. yüzy›l toplumsal ayaklanmalar
yüzy›l› olacak” fleklinde özetlenebilecek, daha gerçekçi tespit-
leri, hem de epeyce ciddiye almaktalar. Ezilenler cephesin-
den kendilerine yönelen tehdide dönük bu ciddiye al›fl›n ne
boyutta oldu¤unu ise, son y›llarda yap›lan, güvenlik vb. zirve-
lerde, olas› ayaklanmalara karfl› al›nan ve çap› giderek geniflle-
yen, önlem-kararlar›nda da görmek mümkün. Geliflmeler on-
lar aç›s›ndan ciddiye al›nmayacak gibi de de¤il hani!

Sistem sahipleri ve onlar›n her türden uzant›lar›, yak›n
zamana kadar emperyalizme ba¤›ml› ülkelerde geliflen-geli-
flebilecek halk hareketlerine karfl› kendilerini (böylelikle de
sistemlerini) korumay› öncelikli olarak görüp, neredeyse tüm
önlemlerini-sald›r›lar›n› buralara odakl› ele almaktalar.

Ancak, ba¤›ml› ülkelerin ezilenlerinin, iniflli-ç›k›fll› bir seyir
izlese de hemen hiç körelmeyen isyan ateflinin, bugün gide-
rek emperyalist metropolleri de kuflatmas› gibi bir gerçeklik
ortaya ç›km›flt›r. Bunun uzunca zamand›r en net olarak gö-
rüldü¤ü yer ise Avrupa’d›r. Emekçilerin tek tek ülkelerde
bafllay›p neredeyse tüm Avrupa’y› içine alan eylemler zinciri
durulmak bir yana giderek ivmelenmektedir. 

Avrupa’n›n -özellikle de- ileri gelen emperyalist ülkelerin
egemen s›n›flar›, bir dönem “sosyal devlet” ad› alt›nda, kendi
toplumlar›na belli “tavizler” verdiler. Toplumun refah düze-
yini, ba¤›ml› ülkelerin toplumlar›ndan-emekçi halk y›¤›nlar›n-
dan epeyce yüksek tutan bu tavizlerin kayna¤›n› da yine bu -
ba¤›ml›- ülkelerden elde edilen, ya¤ma-talan ve sömürüye
dayal› karlar oluflturuyordu. Topluma “sosyal devlet” ad› al-
t›nda verilen tavizler, bir anlamda “sus pay›” idi. Ama ayn›
zamanda ezilenlerin-emekçilerin uluslararas› dayan›flmas›n›n
önünü kesmek, engellemek gibi önemli bir ifllevi de vard›.

Avrupal› emperyalist güçler (bir bütün olarak da bat›
emperyalizmi) “sosyal devlet” anlay›fl›n› gerekli k›lan bir di-
¤er önemli nedenin “komünizm tehdidi”nin, Rus Sosyal Em-
peryalizmi’nin çöküflü ile birlikte ortadan kalkt›¤›n› düflündü-
ler. Hem bu düflünce hem de buna ba¤l› olarak yeni ya¤ma-
talan alanlar›n›n ortaya ç›kmas›yla birlikte artan kar h›rs›,
neo-liberal politikalar›n buralarda da öncelikli politika haline
gelmesini, bu do¤rultuda da, sosyal devlet politikas›n› önce
yavafltan giderek daha h›zl›, terkini getirdi. Özü, Avrupa’daki
emekçilerin kazan›lm›fl haklar›n›n ortadan kald›r›lmas› olan
bu sosyal y›k›m süreci, uzunca zamand›r art›k tüm AB ülke-
lerini kapsayacak flekilde, AB kararlar› olarak iflletilmektedir.

Bugün Avrupa’da ezilenler-emekçiler cephesinde yafla-
nan geliflmeler, “Avrupa halklar› ayakland›” yorumlar›na dahi
yol açabilmektedir. Bu yorum abart›l› olabilir. Ancak özellikle
de Avrupa’n›n önde gelen emperyalist ülkelerinde yaflanan-
lar küçümsenecek gibi de de¤ildir. Çünkü bunlar›n büyük
bölümünde emekçi eylemleri ile ö¤rencilerin eylemleri, top-
lumun di¤er ezilen katmanlar›n› da kapsayacak biçimde, iç
içe geçmifl bulunuyor. Mesela Fransa’da ö¤renciler kendileri-
ni, “emekçilerin askerleri” olarak adland›r›yorlar. Ayn› isimle
oluflturduklar› bir platformlar› dahi var ve “ö¤renci mücade-
lesi s›n›f mücadelesinden ba¤›ms›z olamaz” fliar›yla baflta ge-
nel grevler olmak üzere tüm kitlesel emekçi eylemlerine ka-
t›l›yorlar. Bu eylemlerde kendi taleplerini de dile getiriyorlar.

‹ç içe geçen eylemliliklerde dikkat çeken önemli bir nok-
ta da hemen her yerde ö¤rencilerin-gençli¤in, eylemlerin
neredeyse en önemli lokomotif gücünü oluflturmas›. Ço¤u
kez de eylemlerin fitilini atefllemesi, dile getirdikleri taleplerin
ise salt kendi talepleriyle s›n›rl› olmamas›.

Bunu, uzunca zamand›r grev vb. eylemlerle sars›lan Yu-
nanistan’da ö¤rencilerin, yine on binlerce ö¤rencinin-gencin
kat›ld›¤› eylemlerden birinde yapt›klar› aç›klamadaki “Cuntay›
destekleyen (1974 Albaylar Cuntas› kastediliyor) ABD’nin
ve AB’nin ve flu anda emekçileri esir eden IMF’nin reformla-
r›n› istemiyoruz. Kendi eme¤imizle yaratt›¤›m›z bir ülkeyi ha-
yal ediyoruz!” sözlerinde de görmek mümkün. Yine ‹talya’da
“cezaevleri sizin sisteminiz yüzünden doluyor, bir okul aç›l›r-
sa, bir cezaevi kapan›r” diyenler, Portekiz’de “Keyiflerini ka-
ç›rd›¤›m›z için özür dilemiyoruz, cehennemleri olaca¤›z” flek-
linde hayk›ranlar, ö¤renci harçlar›na yüzde 300 zam yap›lma-
s› üzerine ‹ngiltere’yi aya¤a kald›rarak sorunu, “Ekonomik
aç›¤›n faturas› patronlara” fliar›yla özetleyen ö¤renci-gençlik,
egemen s›n›flara karfl› mücadelenin tüm ezilen katmanlar›n›
da içine almay› sürdürerek, daha da ivmelenece¤inin iflaretini
vermekteler.

Ezilenlerin, ezenlerin karargahlar›na h›zl› bir flekilde s›z›nt›
gerçeklefltirdi¤inden söz edilebilir. Bu s›z›nt›y› ortaya ç›karan
mücadelenin zaferle sonuçlanmas›n› belirleyecek olan ise,
bunlar›n s›n›fsal zeminde bir rotaya evrilip evrilmeyece¤idir.
S›n›fsal zeminde yükselmeyen, devrimci, komünist önderlik-
lerden yoksun mücadeleler, en fazla mevcut sistem içinde
bir tak›m iyilefltirmeler sa¤layabilirler, bunun ötesine geçe-
mezler.
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““CCüürreettkkaarr””  TTCC’’ddeenn  ““CCeessuurr””  AAçç››kkllaammaallaarr

Buzizi’yi yakan iflsizlik atefli, Tunus sokaklar›nda

Porto Riko’lu ö¤rencilerin boykotu büyüyor!

EZ‹LENLER HIZLA SIZIYOR!

‹flgalinin y›ldönümünde 

‹stanbul’da eylem!

FFiilliissttiinn  iiççiinn  ‹‹ssrraaiill’’ee  BBooyykkoott  GGiirriiflfliimmii Gazze iflgali-
nin y›ldönümünde gerçeklefltirdi¤i bir eylemle sal-
d›r›y› ve katliam› protesto etti. Aralar›nda Parti-
zan’›n da bulundu¤u çok say›da devrimci ve ilerici
kurumun bilefleni oldu¤u Boykot Giriflimi, 27 Ara-
l›k günü saat 19.00’da Taksem Tünel’de biraraya
geldi. So¤uk havaya ve ya¤mura karfl›n sloganlar›
ve Filistin bayraklar› ile yürüyüfle geçen kitle yol
boyunca ‹srail siyonizminin “DDöökkmmee  KKuurrflfluunn” ad›
verdi¤i operasyonu teflhir eden konuflmalar yapt›.
“KKaattiill  AABBDD  OOrrttaaddoo¤¤uu’’ddaann  ddeeffooll”, “KKaahhrroollssuunn  ‹‹ssrraaiill
SSiiyyoonniizzmmii” sloganlar›n› hayk›ran kitle Galatasaray
Lisesi önünde bir süre bekledi. Burada kitleye ses-
lenen dünyaca ünlü karikatürist Carlos Latuff’un
“BBiizz  ssaannaattçç››llaarr  oollaarraakk  ‹‹ssrraaiill’’ee  kkaarrflfl››  bbooyykkoottuunn  iiççiinnddee
yyeerr  aall››yyoorruuzz..  BBuunnuu  kkeennddii  ssaannaatt››mm››zzllaa  iiffaaddee  eeddiiyyoo--
rruuzz..  BBuu  bbooyykkoottaa  kkaatt››llaann  mmüüzziissyyeennlleerr  ‹‹ssrraaiill’’ddee  ssaahhnnee
aallmm››yyoorrllaarr” fleklinde konufltu. Konuflman›n ard›n-
dan yürüyüfl Taksim Tramvay Dura¤›na kadar de-
vam etti. Burada yap›lan bas›n aç›klamas›nda ‹sra-
il’in 22 gün süren sald›r›s›nda bin 400’ün üzerinde
insan›n öldü¤ü, 5 bin 300’ün üzerinde kiflinin yara-
land›¤› dile getirildi.                            (‹‹ssttaannbbuull)

Yunanistan 2011’e 
grevlerle haz›rlan›yor!

2010 y›l›n› grevlerle, atefle verilen sokaklarla,
hükümeti sarsan eylemlilikleri ile geride b›rakan
Yunanistan emekçileri, 2001 y›l›na direnifl gelene¤i
sürdüreceklerini ilan ederek giriyor. Emekçiler,
2011’de de krize, özellefltirmelere, iflsizli¤e, devlet
bask›s›na karfl› sokakta olacaklar› sinyalini veriyor!

2299  AArraall››kk’ta banliyö trenleri, metro ve beledi-
ye otobüsleri çal›flanlar› çeflitli aral›klarla ifl b›rak-
ma eylemi yapt›. Eylemlerinin özellefltirmelere ve
maafllarda yap›lan kesintilere yan›t olarak yap›ld›¤›-
n› belirten emekçiler, 2011 y›l›nda da eylemlerini
sürdüreceklerini ifade ettiler.

SSiivviill  HHaavvaacc››ll››kk  KKuurruummuu  ÇÇaall››flflaannllaarr››  FFeeddeerraassyyoo--
nnuu, Olympic Airlines’in (Eski Unan Havayollar›)
özellefltirilmesini protesto etmek amac›yla 29-30
Aral›k tarihlerinde ifl b›rakarak greve gitti. Havac›-
l›k kurumu emekçileri, Sivil Havac›l›k Kurumu yö-
neticilerinin Atina Asliye Mahkemesi’ne baflvura-
rak, grevin yasad›fl› ilan ettirmesine ra¤men grev-
lerini sürdürmekte kararl› olduklar›n› söylediler. 

(HH..  MMeerrkkeezzii)

Nepal’de Maoistler yeni yönelimlerini belirliyor



‹brahim, oturmufl evin bir kenar›na
har›l har›l elindeki kâ¤›tlar› düzenliyordu.
Bu kâ¤›tlar, onun düflüncelerini, ard›llar›-
n›n sonraki y›llarda ›fl›¤›nda yürüyece¤i
yol güzergâh›n› belirleyecekti. Bafl›n› kal-
d›rd› kâ¤›tlardan, yan taraf›nda elinde
daktilosu, heyecanla gelecek cümleyi
bekleyen yoldafl›na bakt›. Uykusuzluktan
gözlerinin alt› hafif kararm›fl, daktiloya
e¤ilmekten hafif kamburlaflm›flt› yolda-
fl›n… Yine de yüzünden eksilmeyen gü-
lümsemesi ile hayat dolu idi bak›fllar›,
Proletarya Partisi’nin üzerinden yeflere-
ce¤i tohumu topra¤a ekti¤inin bilincin-
deydi. Daktilo sesleri tüm oday› dolduru-
yor, Proletarya Partisi’nin tezlerini ilk dak-
tilo yaz›m›na geçiriyordu MMeerraall  yyoollddaaflfl.

YYaaflflaammaa  ddaaiirr  eenn  ggüüççllüü  kkeelliimmee;;
mmüüccaaddeellee

Yaflam lügat›n›n en de¤erli sözcü¤üdür
mücadele. Hele de bu sözcük, tarihin ya-
rat›c›lar›ndan olan ama görülmeyen, yok
say›lan kad›n ile bir tan›mlama oluflturuyor-
sa… S›rt›nda hep en az iki kambur tafl›-
mak zorunda olan kad›n, emekçili¤i ile ya-
flam› yeniden infla ederken (kimse fark et-
meden, kendisi dahi) hep yaflam›n›n bir
k›sm› eksiktir. Eksik b›rak›lm›flt›r. ‹nsan için
“en güvenli yer” olarak bilinen ailede, evde
bafllar bu eksik b›rak›lm›fll›k… Kad›n olmak,
kad›n do¤makt›r buna sebep. Dünyan›n
pisli¤ini temizleyip, ard›ndan sefas›n› sür-

mek de¤il cefas›n› çekmektir kad›na düflen.
Kad›n için bir zindan olan ev ve zincir

misali boynuna sar›lan “toplumsal rolü”,
kad›n›, toplumdan, sokaktan, yaflamdan ko-
par›r. Ezenlerin sömürü çark›n›n aras›nda
ezilmeye zorlan›r. Görünmedi¤i, görülmek
istenmedi¤i için ç›¤l›¤› da duyulmaz. Kad›n
için art›k yard›m isteme zaman› de¤il, gö-
rünmeyen ellerini fark edip, dünyay› bahar
mevsimine çevirecek o güçlü elleri ile çark›
parçalama zaman› gelmifltir. Mücadele et-
me zaman› gelmifltir. Zindan›n› y›kar önce,
zincirlerini tek tek k›rar. Ellerinde devrimci
güç, art›k kad›n vard›r, kad›n görünürdür.

“en hakl› aflk,
alk›fls›z sürebilendir
ve en hakl› ölümün öznesi
ölmemek için dövüflürken de ölebilendir” 
Proletarya Partisi’nin ilk topra¤a dü-

flen tohumu olan MMeerraall  ((YYaakkaarr)), gençli-
¤in devrimci hareketinden etkilenerek
yer ald›¤› mücadele güzergâh›nda Prole-
tarya Partisi’nin yolunu seçer. ’68 kufla¤›-
n›n kad›n militanlar›ndan olur. ‹brahim
Kaypakkaya, Ahmet Muharrem Çiçek ile
birlikte PDA’dan ayr›larak Proletarya Par-
tisi’nin inflas›nda yer ald›. Her ne kadar
eline kalem al›p, bu tarihi yazma çabas›
gösterenler Meral’i daha çok daktilo ya-
zarak “el eme¤i göz nuru” ile partiye kat-
k›da bulundu¤unu söyleseler de…

’68 kufla¤› ve sonraki dönemlerde
geliflen devrimci hareketin içinde say›l›

devrimci kad›nlardan biri olan Meral yol-
dafl, Ahmet Muharrem Çiçek ile birlikte
‹stanbul’daki gecekondu mahallelerinden
biri olan Gülsuyu’nun kurulmas›nda aktif
rol oynar. “DDaakkttiilloossuu  oollmmaaddaann”, elleri ile
kürek kürek umut infla eden Meral yol-
dafl, birlikte ayn› evde kald›¤› bir yoldafl›
taraf›ndan yanl›fll›kla vurulur. Ac›s› çok ol-
sa da temkinlidir Meral, der ki yoldafl›na,
“bbeennii  yyoollddaa  bbuulldduunn,,  sseennddeenn  yyaarrdd››mm  iissttee--
ddiimm  sseenn  bbaannaa  yyaarrdd››mm  eettttiinn”! Ama yolda-
fl›, Meral’i vurman›n suçlulu¤u içindedir
ve bu uyar›y› dikkate almaz. Taksi arar,
taksi bulamaz; çünkü evleri semtin en sa-
pa köflesindedir. Bir dolmufl çevirir ve
Meral’i hastaneye götürür.

Haydarpafla Numune Hastanesi’ne gi-
derler. Meral’i hastaneye getiren yoldafltan
flüphelenen ve Meral’i tan›yan düflman, bir
kovalamacan›n ard›ndan onu yakalar ve
gözalt›na alarak iflkencehaneye yollar. Me-
ral’in a¤›r yaral› olmas›n› f›rsat bilen düfl-
man, onu iflkenceli sorguya al›r. Ama nafi-
le… Onlar “sseerr  vveerriipp  ss››rr  vveerrmmeemmee” gele-
ne¤inin yarat›c›s› olacaklard›r. Meral yoldafl,
iflkenceli sorgu ve kasti bak›ms›zl›k sonucu
22 Ekim 1973’te Proletarya Partisi’nin ilk
flehidi olarak ölümsüzlü¤e u¤urlan›r.

BBiirr  kkaarr  ttaanneessii  ddüüflfleerr  VVaarrttiinniikk’’tteenn
vvee  bbiirr  çç››¤¤  oolluurr

Ayn› anda irkilir birden ‹brahim, köm-
deki atefli çevreleyen yoldafllar›na bakar.

‹brahim’in tedirginli¤ini fark eden Ali Hay-
dar, “NN’’oolldduu??” diye sorar. “BBiirr  aann  ‹‹ssttaann--
bbuull’’ddaakkii  yyoollddaaflflllaarr››  ddüüflflüünnddüümm” der ‹bra-
him…

Ali Haydar, gülümseyip kitab›na döner.
Biraz sonra nöbet s›ras› kendisine gelir. D›-
flar› ç›kar ve gözlerini Ocak kar› ile üzerini
örten Vartinik etraf›nda gezdirir. Gözlerine
kar taneleri düfler, kirpiklerine tak›l› kal›r Ali
Haydar’›n… Düflünür kar tanelerini, “bir
kar tanesi düfler, yuvarlan›r tepeden afla¤›-
ya… Giderek büyür, büyür, sonra kocaman
bir ç›¤ oluverir. fiimdi kirpiklerime de¤ince
parçalanan bu kar, y›kar geçer önüne gele-
ni!”

Do¤du¤u topraklar› tap›n›rcas›na sever
Ali Haydar yoldafl. Topra¤› kanl›, havas› öç
alma duygusu kokan ve görkemiyle düfl-
man›n› kavgaya ça¤›ran Dersim’in bir yi¤idi-
dir o da. Bilir k›fl›n ne çetin bir savafl oldu-
¤unu bu co¤rafyada, hele de yoksullar için,
kendi ailesi için.

Henüz Meral yoldafl›n flehit düfltü¤ünü
ö¤renmemifllerdir. Takvim yapraklar› iki
kez daha kopar›l›r.

24 Ocak günü, kömdedirler. Düflma-
n›n az›l› köpe¤i FFeehhmmii  AAlltt››nnbbiilleekk, uzun sü-
redir köylülere iflkence ederek, ‹brahimleri
aramaktad›r. Vartinik’i çepeçevre sarar,
köyleri basar ve kömün yerini ö¤renirler.
Kömün nöbetçisi sar›ld›klar›n› geç fark
eder. Proletarya Partisi’nin ilk komutan›, Ali
Haydar yoldafl, grubun tek silah› olan k›r-
may› eline al›r ve bafllar düflman›n üzerine
kurflun atmaya. Cesaret, onda cisme dö-
nüflür; ayn› anda bir kar tanesi düfler da¤la-
r›n tepesinden ve yuvarlan›r afla¤› do¤ru,
büyür, büyür!

Çat›flma devam ederken, bir ac› yere
y›¤ar Ali Haydar’›. ‹brahim, komutan›na ba-
kar, “Haydar” diye seslenir. Ali Haydar
yoldafl, istese de sesini ç›karamaz. Bir inilti
yerleflir dudaklar›n›n kenar›na. ‹brahim de
vurulur biraz sonra. Yoldafl›n›n az ilerisine
düflüverir.

Düflman a¤z›nda salyalar›n› ak›ta ak›ta
gelir köme. ‹brahim’i aramaktad›r en çok.
Ali Haydar yoldafl› ‹brahim san›r. Henüz

yafl›yor olan Ali Haydar’› jipin arkas›na ba¤-

lay›p, sürükleyerek katleder. ‹brahim’in ba-

fl›na gelen Fehmi köpe¤i, aya¤› ile itekler

onu ve öldü¤ünü zannedip, “kurtlara yem

olmas›” için orada b›rak›r. Partinin iki cev-

heri, Meral ve Ali Haydar yoldafl ölümsüz-

lefltikleri Ocak ay›n›, kinin bilendi¤i bir ay

olarak tarihe geçirirler.

OOccaakk;;  flfleehhiittlleerrii  aannmmaakk,,  
kkaavvggaaddaa  ççoo¤¤aallttmmaakktt››rr

Düflman san›r ki, biz tek tek vurularak

yok oluruz. Düflman san›r ki, her birimiz

flehit düfltü¤ümüzde geride kalanlar›m›z›n

kavgas› azal›r. Ama Meral’den Çi¤dem ve

Ferdi yoldafla gördük ki savaflmak, flehit

vermek bizi yok etmedi, kavgam›z› azalt-

mad›.

Ocak ay›, tarihimizde farkl› bir yere sa-

hiptir. 38 y›ll›k gelene¤imizi canlar›-kanlar›

pahas›na yaratan flehitlerimizi sahiplenme

zaman›d›r. Ocak ay›n›n son haftas›n›n anla-

m› bizde budur. Ancak flehitlerimizi sahip-

lenmek, onlar› mezar bafllar›nda anman›n

ötesinde bir sorumluluktur. Meral’i anmak,

t›pk› Ayfer’i, Nergis’i, Çi¤dem’i anmak gibi

kad›n›n zincirlerinden kurtulma mücadele-

sini büyütmek, emekçi kad›n›n mücadele-

sinde Proletarya Partisi’nin rengini tafl›mak,

kad›n›n kurtuluflunun savaflmaktan geçti¤ini

anlamak ve anlatmakt›r. Ali Haydar’› an-

mak, t›pk› Raci’yi, Polat’›, Zülfikar’›, Aflk›n’›,

Ferdi’yi anmak gibi savafl› büyütmek, iflçi ve

emekçi halk›n ekmek, adalet, özgürlük ara-

y›fl›n›n her daim yan›nda ve politik öncüsü

olmak, Kürt halk›na karfl› yürütülen kirli sa-

vafla karfl› durmakt›r.

Ocak ay›nda flehitlerimizi anmak, onla-

r›n kavgas›n› büyütmekle anlaml› olur. Ya-

flad›¤›m›z co¤rafyada, kentimizde, köyü-

müzde, mahallemizde, fabrikam›zda, tarla-

m›zda, atölyemizde, evimizde devrimci

olabilmektir. Halk›m›z›, komflumuzu, ailemi-

zi, arkadafl›m›z› ve hatta yoldafl›m›z› ve

kendimizi devrim umuduyla afl›lamakt›r.

Karlar›n üzerine düflerken bedenleri, geriye
esen o direnç rüzgar›d›r bizi dinç tutan…
Da¤lansa da yüre¤imiz yoldafl›n ac›s›yla,
difllerimiz kenetlense de kanarcas›na,
düflmana inat bafl e¤meyiz.

Ocak… Yine aylardan Ocak’t›r. 1993 y›l›n›n
Ocak ay›n›n son haftalar›d›r. Düflman,
Dersim’de T‹KKO 2. M›nt›ka Birli¤i’nin
üslenme alan›n› bulur. Yerleri deflifre olan
50 kiflilik birlik, düflman›n hava taarruzuna
maruz kal›r. Ya kalacaklard›r ve düflman›n
konumland›¤› bölgede imha olacaklard›r
ya da yüzlerini dönüp Munzur’a, yi¤itlerini
koynunda saklayan ama k›fl bast›rd›¤›nda
koca bir buz düflmana dönüflen asi

Munzur’u aflacaklard›r.
Daha çok ifl var yapacak, daha çok emek

var verilecek, daha çok ter var dökülecek
der savaflç›lar… Eti kesen bir hava olsa
da yürekleri s›ms›cakt›r, ›s›t›r onlar›.
Yürürler Munzur’un üstüne üstüne… Yel
Da¤›’na dönüktür yüzleri.

50 halk neferi, 50 T‹KKO savaflç›s› Yel
Da¤›’na bir destan arma¤an ederler. Bir
de gülüflü ile halk›n›n yüre¤inde yer edi-
nen Dr. Hü’yü (AAllii  DDeemmiirrddaa¤¤), ZZeekkii
PPeekkeerr’i, EErrkkaann  FFeenneerr’i, enternasyonalizm
bayra¤›n›n tafl›y›c›s› BBaarrbbaarraa  AAnnnnaa  KKiissttlleerr’i,
AAllii  EEkkbbeerr  BBaattaassuull’u ve AAllii  ‹‹hhssaann  YYaallçç››nn’›
yanan, alev alev k›z›l karanfiller gibi usulca

ekiverirler karl› topra¤›na…
************

ZZeekkii  PPeekkeerr::  Peker, Erzurum’un H›n›s
ilçesinin bir köyünde, yoksul bir ailenin
evlad› olarak gelir dünyaya. Yoksulluk,
kurtulmak için tafl›nd›klar› ‹stanbul’da da
peflini b›rakmaz onlar›n. Çünkü ailesiyle
gecekondu mahallesine, 1 May›s’a
tafl›nm›fllard›r. Küçük yafltan itibaren
devletin fliddetini birebir yaflar.
Ayakkab›c›l›k yaparak okudu¤u lisenin son
s›n›f›nda Proletarya Partisi ile tan›fl›r.
Proletarya Partisi 4. Konferans›n›n
ard›ndan savaflç› olmaya karar verir. 21
Ocak’ta Yel Da¤›’nda flehit düfler.

AAllii  DDeemmiirrddaa¤¤:: Dersim’de dünyaya gelen ve
yoldafllar›n›n “ufak-tefek dervifl k›l›kl› dok-
tor” dedi¤i Demirda¤, küçük yaflta aile-
siyle ‹stanbul’a tafl›n›r. TMLGB’nin aktif
militan› olan Demirda¤, Dersim
da¤lar›nda “Dr. Hü” olmay› seçti¤inde
Cerrahpafla T›p Fakültesi’nin son
s›n›f›ndayd›.

EErrkkaann  FFeenneerr:: Dersim’de dünyaya gelen
Fener, Yel Da¤›’nda 22 Ocak’ta flehit
düfltü.

************
AAllii  SSaa¤¤ccaann::  Uflak Banaz’da dünyaya gelen

Sa¤can, Ocak 1980’de Uflak’ta M‹T
taraf›ndan iflkence edilerek öldürüldü.

Konuya Baflkan Mao’nun de¤erlendirmeleri
ile girmek istiyoruz: “Edebiyat ve sanat iflçilerinin
birço¤u y›¤›nlarla ba¤lar›n› kopard›klar› ve bofl bir
ömür sürdükleri için tabii ki halk›n dilinden anla-
m›yorlar. ‹flte bunun için, eserlerini yaln›z kendi
tats›z ve yavan dilleriyle de¤il, ayn› zamanda ço¤u
zaman halk›n dilinden fersah fersah uzak, uydur-
ma deyimlerle dolu dilleriyle yaz›yorlar. Birçok yol-
dafllar, ‘y›¤›nlar›n tarz›’ndan söz etmesini seviyor-
lar. Ama ‘y›¤›nlar›n tarz›’ deyimi ne anlama geli-
yor? fiu manaya geliyor: Edebiyat ve sanat iflçileri-
mizin düflünceleri ve duygular› iflçi, köylü ve asker
y›¤›nlar›n›n düflünceleri ve duygular›yla kaynaflma-
l›d›r. Bunlar› kaynaflt›rmak için, y›¤›nlar›n dilini ciddi
bir flekilde ö¤renmek flartt›r.” (EEddeebbiiyyaatt  vvee  SSaannaatt
ÜÜzzeerriinnee  KKoonnuuflflmmaallaarr)

Bu de¤erlendirmeler edebiyat ve sanat üze-
rinde yürütülen tart›flmalarda gündeme gelse
de sorun tek bu alanlarla s›n›rl› olarak ele al›na-
maz. BBuu  ttaarrtt››flflmmaaddaa  kkiilliitt  ssoorruunn,,  eemmeekkççii  kkiittlleelleerrllee
iilliiflflkkii  ssoorruunnuudduurr.. Kitlelerden kopuk, uzak bir an-
lay›fl›n edebiyat, sanat ve esas olarak siyasal me-
selelerde kitleler ad›na ama kitlelerden uzak bir
duruflla nas›l bir politika üretti¤i ya da üreteme-
di¤i gerçe¤ine yan›t aramakt›r. E¤er gerçe¤i bul-
mak tart›flmay› zorunlu k›l›yorsa, iflte burada
tam da bu zorunlulu¤un gereklilikleri yerine ge-
tirilmeye çal›fl›l›yor. Sorunlara somut bir flekil
vermek, sorunlar› yaflayanlarla direkt iliflki kur-

mak ve sorunlar üzerinde derinlemesine bir
tart›flma yürütmekten geçer. YYaannii  ssoommuutt  oollaarraakk
iiflflççii  ss››nn››ff››nn››nn,,  kkööyyllüüllüü¤¤üünn,,  ggeennççllii¤¤iinn,,  kkaadd››nnllaarr››nn  ssoo--
rruunnllaarr››yyllaa  yyüüzzlleeflflmmeekk  iiççiinn  pprraattiikk  oollaarraakk  oonnllaarrllaa
iilliiflflkkii  iiççiinnddee  oollmmaakk  ggeerreekkiirr.. Dolayl› ve dolays›z
bilgiden yoksun bir tarzda onlar ad›na çözümler
aramaya soyunmak bofl bir çabad›r. 

Y›¤›nlar ad›na somut fleyler söylemek için
y›¤›nlar içinde olmak gerekir. Y›¤›nlar içinde ol-
mak, militan bir çizgide y›¤›nlarla birlikte yürü-
mek, her alanda somut söylemlere, çözümlere
ve üretime yol açar. Bu sanat, edebiyat ve mü-
cadelenin tüm alanlar› için geçerlidir. Örne¤in;
12 Eylül öncesinde devrimcilerin, komünistlerin
militan mücadele temelinde kitlelerle kurdu¤u
ve gelifltirdi¤i iliflkiler sanat alan›nda da daha
canl›, daha militan ve iz b›rakan üretimlere vesi-
le olmufltur. ‹z b›rakan bu kal›c› ve canl› ürünleri
dönemin somut koflullar›ndan soyutlayamay›z.
Gecekondu direnifllerinde, sokak çat›flmalar›nda
ortaya konulan militan durufl, ileri kitlelerin duy-
gu ve düflüncelerine tercüman olan sanatsal
üretime kaynakl›k etmifltir.

Nitekim koflullar›n de¤iflimiyle birlikte, bu
alandaki üretim gerilemifl, ortaya ç›kan ürünlerin
de etki gücü zay›flam›flt›r. Y›¤›nlarla ba¤› kopan,
y›¤›nlar›n ac› ve sevinçlerinden, coflku ve heye-
canlar›ndan uzaklaflan her devrimci (hangi alan-
da faaliyet yürütürse yürütsün) sorunlar›n çözü-
münde, sanatsal ve di¤er yaz›nsal faaliyetlerde
somut de¤il, soyut fleyler söylemeye mahkûm-
dur. Söylemlerin soyutlu¤u, onlar› cans›z ve
ruhsuz k›lar. Karfl› tarafla iletiflim kurma gücünü
geriletir. ‹letiflimdeki zay›fl›k, kopukluk baflta iflçi

s›n›f› olmak üzere devrimde menfaati olan tüm
güçlerle somut sorunlar› üzerinde tart›flma ve
onlar› bu eksende harekete geçirme hedeflerini
sakatlar.

“Y›¤›nlar›n dilini ö¤renmek” y›¤›nlar›n istem-
lerini, yaflam tarzlar›n› de¤iflimden yana olup ol-
mad›klar›n› veya nas›l bir de¤iflimden yana ol-
duklar›n› anlama çabas› içine girmekle bafllar. BBuu
bbiillggiilleerr  iiççiinn  pprraattiikk  aadd››mmllaarr  aattmmaakk  flflaarrtttt››rr.. Somut
bilgiler dolayl› ve dolays›z pratiklerle elde edilir.

‹flçi çal›flmas›ndan, kad›n çal›flmas›ndan,
gençlik çal›flmas›ndan söz edip ama onlarla ileti-
flim kurmama, kendili¤inden geliflen hareketlere
müdahale etmeme, onlara dönük faflist sald›r›la-
ra karfl› sokaklarda pratik tav›r gelifltirmeme vb.
Bu gibi durufl ve tutumlarla bu kesimlerle ba¤
kurmak mümkün olabilir mi?  Elbetteki hay›r!
Bu pratik çal›flmalar içine girmeyen devrimciler,
alanlara dair somut çözümlemeler sunabilir mi?
Tabii ki hay›r! Her fleyden önce bu çal›flmalar-
dan soyut olan her devrimcinin bu uzun yürü-
yüflte yürüyüp yürümeyece¤i tart›flmal› hale ge-
lir. Çünkü gereken cesareti ve gücü almaktan
yoksundur. CCooflflkkuu  vvee  hheeyyeeccaann,,  ssoorruummlluulluukk  aallmmaa
kkaayynnaakkllaarr››  kkuurruummuuflflttuurr..  KKiittlleeddeenn  kkooppuukk,,  kkiittllee  ççaa--
ll››flflmmaass››nnddaann  yyookkssuunn,,  kkiittlleelleerrllee  ssoommuutt  ssoorruunnllaarr››
üüzzeerriinnddee  ttaarrtt››flflmmaa,,  ççöözzüümmlleerr  ggeelliiflflttiirrmmee  hheeddeeffiinn--
ddeenn  uuzzaakk  bbiirr  ddeevvrriimmcciilliikk  oollmmaazz.. Böylesi bir çal›fl-
ma tarz›n›n, böylesi bir prati¤in yolu ya bürok-
ratlaflma kona¤›na ya da emekliler kafeteryas›na
gider. Bunun baflka bir yolu yoktur. Dolay›s›yla
de¤iflim için bu düflünüfl ve hareket tarz›yla he-
saplaflmak zorunludur. Kendi hatalar›yla, yeter-
sizlikleriyle hesaplaflmay› beceremeyenler, s›n›f

düflmanlar›yla savaflmay› da beceremezler. Çün-
kü üzerimizde tafl›d›¤›m›z tüm olumsuzluklar›n
bir ideolojik kayna¤› vard›r. OO  kkaayynnaakk  eeggeemmeenn--
lleerriinn  iiddeeoolloojjiikk  cceepphhaanneessiiddiirr.. Dolay›s›yla kendi
yetersizlikleriyle hesaplaflmada net olan her
devrimci devrim ve sosyalizm mücadelesini yü-
rütmede de samimi ve dürüsttür. Düflmanla ça-
t›flmada da cüretli ve cesaretlidir.

Kitle çal›flmas›nda en fazla ezilen, sömürü-
len, örgütsüz olan kesimler üzerinde yo¤unlafl-
ma perspektifi direkt mevcut olan çeliflkilerin
boyutuyla alakal›d›r. Ezilen Kürt ulusu, mezhep-
sel olarak bask› alt›nda kalan Aleviler, güvence-
siz iflçiler, iflsizler, emekçi kad›nlar en çok bu
sömürü, zulüm, yok sayma ve d›fllama politika-
lar›ndan nasiplerini alan kesimlerdir. Dolay›s›yla
kitle çal›flmas›nda öncelikli olarak bu kesimleri
hedef almak, anlafl›l›r bir durumdur. Hiç flüphe-
siz bu çal›flmalar da Demokratik Halk Devrimi
perspektifine uygun olmak zorundad›r. Söz geli-
mi flehir faaliyetlerinde s›n›f çal›flmas›n›n merke-
ze oturtulmas› zorunludur. Bu çal›flma içinde de
ifl güvencesinden yoksun veya çeliflkilerin en
yo¤un oldu¤u alanlarda yo¤unlaflmak taktiksel
aç›dan at›lmas› gereken en do¤ru ad›md›r. Tabii
ki önceden öngörülmeyen, farkl› alanlarda siste-
me karfl› dar ve genifl kapsaml› kitle hareketleri
geliflebilir. Böylesi durumlarda en h›zl› flekilde
sürece dahil olmak, güçleri bu alanlarda yo¤un-
laflt›rmak oldukça önemlidir. Bugün aç›s›ndan,
yayg›n bir hareketlilik içermese de, s›n›f içinde
gençlik ve emekçi kad›nlar cephesinde bu tür
iflaretleri görmek mümkündür. 

Bu durum en baflta bu alanda faaliyet yürü-

ten güçlerimize daha derli toplu, daha h›zl› ha-
rekete geçme görevlerini yüklüyor. Böylesi dö-
nemlerde hareketin içinde olmak olmazsa ol-
mazd›r. Söylemlerin daha da anlam kazanmas›
do¤ru ile yanl›fl aras›ndaki fark›n anlafl›l›r k›l›n-
mas› için kavgan›n orta yerinde olmak gerekir.
Örne¤in gençlik cephesinde lokal düzeyde ha-
reketlenmelerin oldu¤u dönemlerde aktif tu-
tum al›nmadan gençlikle ba¤ kurmak zordur.
Böylesi dönemler geniflleme ve daha da önem-
lisi çelikleflme dönemleridir. 

Bugün emperyalistler, iflbirlikçileri ve uflaklar›
görünüflte güçlü görünebilirler. Ama bu tablo
asla gerçe¤i yans›tm›yor. Gerçek olan; onlar›n
güçsüz oldu¤udur. Y›¤›nlar›n örgütlü güçleri kar-
fl›s›nda dize geldikleridir. Tarihte bunun say›s›z
örnekleri vard›r. Kendini her fleye muktedir sa-
nan ABD emperyalizminin Irak sokaklar›nda na-
s›l tarihin tokad›n› yedi¤ine hepimiz tan›kl›k yap-
t›k. “Kart-kurt”un nas›l Kürt oldu¤unu da yafla-
yarak gördük. Bu demektir ki, emperyalistler ve
iflbirlikçileri ne tür geliflmifl silahlara sahip olur-
larsa olsunlar, kaybetmeye mahkûmdurlar. Çün-
kü haks›zd›rlar. Ve haks›z bir davan›n sahipleri
uzun vadede yaln›zlaflmaya, kaybetmeye ve
hakl› bir davan›n sürdürücüleri ise geliflmeye,
kazanmaya adayd›rlar. Bu, s›n›f savafl›m›n›n bir
yasas›d›r. Tüm mesele bu de¤iflimi sa¤layacak
olan öncü iradenin aç›¤a ç›kar›lmas›nda dü¤üm-
leniyor. Bu irade ça¤›m›z›n en ileri, en devrimci
s›n›f› olan proletaryan›n örgütlü gücüyle sa¤la-
nabilir. Y›¤›nlar›n deste¤ini kazanm›fl bu öncü
güç emperyalizm ve suç ortaklar›n› tarihin çöp-
lü¤üne gömer.
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YYeell  DDaa¤¤››  flfleehhiittlleerrii

fiehitle-

rimizi

anmak,

kavgada

ço¤al-

makt›r

DDüüflflmmaann  ssaann››rr  kkii,,
bbiizz  tteekk  tteekk  vvuurruu--
llaarraakk  yyookk  oolluurruuzz..
DDüüflflmmaann  ssaann››rr  kkii,,
hheerr  bbiirriimmiizz  flfleehhiitt
ddüüflflttüü¤¤üümmüüzzddee

ggeerriiddee  kkaallaannllaarr›› --
mm››zz››nn  kkaavvggaass››
aazzaall››rr..  AAmmaa  

MMeerraall’’ddeenn  ÇÇii¤¤--
ddeemm  vvee  FFeerrddii

yyoollddaaflflaa  ggöörrddüükk
kkii  ssaavvaaflflmmaakk,,  

flfleehhiitt  vveerrmmeekk  bbiizzii
yyookk  eettmmeeddii,,  
kkaavvggaamm››zz››  
aazzaallttmmaadd››..

Dö¤üflenler de var bu havalarda

El, ayak buz kesmifl

Yürek cehennem

Ümit öfkeli ve mahzun

Ümit sap›na kadar namuslu

Da¤lara çekilmifl

Kar alt›ndad›r



Selam yaratana!
Tohumlar›n tohumuna, serpilip geliflene selam!
Bütün yemifller dallar›n›zdad›r.
Beklenen günler, güzel günler ellerinizdedir!
Hakl› günler, büyük günler

(NNaazz››mm  HHiikkmmeett,,  11996622)
‹flçi s›n›f› 1980 Askeri Faflist Cuntas›’n›n etki-

si ile derin bir sessizli¤e gömüldü.  Ülkeyi adeta
bir cehenneme çeviren cunta, iflçi s›n›f›n›n bü-
yük mücadele ve bedeller pahas›na kazand›¤›
haklar›n› elinden zorla ald›. Binlerce ileri, öncü
iflçi gözalt›na al›nd›, iflkenceden geçirildi. S›n›f›n
örgütlülükleri da¤›t›ld›, ezildi, ç›kar›lan yasalarla
örgütlenmenin önüne kal›n duvarlar çekildi.
Cuntan›n haz›rlad›¤› ve bugün referandumda
de¤ifltirildi¤i iddia edilen anayasa ile devletin
toplumsal yaflam üzerindeki etkisi iyice güçlendi-
rildi. Zindanlar› iflçi, köylü ve emekçilerle dolup
taflan ülkemizde temel hak ve özgürlükler rafa
kald›r›ld›.

Faflist diktatörlük emperyalistlerin yeni ekse-
ninde uygun ad›m yürüyebilmek için kendini ye-
niden yap›land›rd›, toplumsal muhalefetin en ile-
ri unsurlar›n› budad›.  Ancak herkes flahittir ki
k›r çiçekleri ve kardelenlerin her fleye karfl›n
gökyüzüne ve günefle olan hasretinin önüne ge-
çilemez. Do¤an›n yasalar› yeniden hükmünü
sürdürdü. Karanl›¤a inat direnifl meflalesini ya-
kanlar, direnifl bayra¤›n› zindanlarda, flehirlerde
ve da¤larda dalgaland›rarak günefle do¤ru yol
almaya devam etti.

KKaazzll››ççeeflflmmee  iiflflççiissii  ccuunnttaayyaa  
kköökk  ssöökkttüürrddüü!!

Elbette her k›fl›n bir bahar›, her karanl›¤›n bir
sonu vard›. ’80 Cuntas›n›n dikti¤i elbisenin dikifl-
leri yavafl yavafl atmaktayd›. ‹flçi s›n›f›, üzerine
at›lan ölü topra¤›n› a¤›r a¤›r at›yor, silkinip yavafl
yavafl aya¤a do¤ruluyordu. Bu yolu en h›zl› ve
en sert biçimiyle alanlardand› Kazl›çeflme deri
iflçileri. 1960’lara dayanan köklü direnifl gelene¤i
ile bu dikiflleri ilk zorlayanlard› onlar. Cunta ön-
cesinden en zorlu çat›flmalara sahne olmufltu
Kazl›çeflme. Bu yüzden bilirdi bu ifllerin yolunu
yordam›n›. 

Deri iflçileri gücünü meflruluktan al›yor; ör-
gütleniyor, direnifle geçiyor, grev yap›yordu.
Böylelikle örgütlülü¤ünü fiili olarak yaflama geçi-
riyor, bunun üzerinden sendikalaflmas›n› engel-
leyen 2821 ve 2822 say›l› Sendikalar Yasas›na
karfl› bayrak aç›yor ve bu cunta art›¤› yasalara
karfl› 1985 y›l›nda iki haftal›k greve ç›k›yordu.

Ard›ndan ayn› y›l 129 gün süren bir grev daha
yaflan›r. Henüz ömrünü tamamlamam›fl olan
cuntan›n bu direnifllere yönelik tepkisi elbette
azg›nca olur. Kazl›çeflme adeta bir savafl bölgesi-
ne çevrilir. Binlerce jandarma, polis iflçilere sald›-
r›r, gözalt›na al›r, birço¤u tutuklan›r. Kazl›çefl-
me’de gözalt›s›z ve sald›r›n›n yaflanmad›¤› bir di-
renifl neredeyse olmaz. Deri fabrikalar›ndaki her
direniflle cuntan›n bir dikifli patlar. Devlet bunun
fark›ndad›r. Bu yüzden tüm gücüyle bölgeye
yüklenir. Ne var ki deri iflçileri Partizanlarla
omuz omuzad›r. S›n›f sendikac›l›¤› çizgisinde
mücadele eden DDeevvrriimmccii  DDeemmookkrraattiikk  SSeennddiikkaall
BBiirrlliikk (DDSB) geliflen bu mücadelenin elbette
en önündedir. 

1987 y›l›nda baflar›l› grevleriyle patronlar› di-
ze getirmeyi baflaran deri iflçileri, s›n›f›n di¤er
bölüklerine moral afl›l›yor, mücadeleleri ve kaza-
n›mlar› ile örnek oluyordu. S›n›f mücadelesi gi-
derek büyüyor ülkenin her yan›ndan eylem,
grev ve direnifl haberleri geliyordu. Direniflin
Kazl›çeflme aya¤› s›n›f bilinçli iflçilerin, devrimcile-
rin, eme¤i ile yo¤ruluyordu. Anti-demokratik
uygulamalara ve yasakç› zihniyete karfl› ’89 1
May›s’› bir meydan okuma günü olacakt›. O gün
Mehmet Akif Dalc› direniflin sembolü olarak
topra¤a düflerken deri iflçileri de gün boyunca
flalter indirecek di¤er iflçi kardeflleri gibi soka¤a
akacakt›. ‹flçi s›n›f› “art›k yeter” diyerek aya¤a
do¤rulmufl, suskunlukla geçen y›llar›n hesab›n›
soruyordu flimdi. En öndekilerin aras›nda deri
iflçileri de vard›. 

Ve 90 1 May›s’›…Partizanlar›n direnifli ile
dosta, düflmana mesaj verdi¤i 1 May›s… Harbi-
ye’den, Dolapdere’den, Mecidiyeköy’den Tak-
sim’e yürüyen kitle, polis barikatlar›na, kurflunla-
ra ra¤men kararl›, ›srarl›yd›. Genç Partizan Gülay
Beceren ald›¤› kurflun yaras› ile felç olurken deri
iflçileri de Kazl›çeflme’de jandarma ile gö¤üs gö-
¤üse çarp›fl›yordu. Kazl›çeflme iflçileri art›k sendi-
kalar›n› kurmufl, gasp edilen birçok hakk›n› ka-
zanm›fl ve bir direnifl gelene¤i yaratm›flt›. Kazl›-
çeflme’nin ad› direnifl ile an›l›r olmufltu. Bu tablo
s›n›fa güç verirken patronlar› da rahats›z etmek-
teydi. Buna ggeeççiiccii  bir çözüm bulacaklard›!

“TTuuzzllaa  iiflflççiissii  ddiirreenniiflfliinn  ssiimmggeessii””
Deri patronlar› türlü bahanelerle fabrikalar›n›

özel koflullar›n hüküm sürdü¤ü TTuuzzllaa  OOrrggaanniizzee
SSaannaayyii  BBööllggeessii’ne tafl›d›. Patronlar kendi aralar›n-
da anlaflm›flt›. Da¤›t›lan örgütlülükler kesinlikle
bir daha kurulmayacakt›. Ancak fabrikalarla bir-

likte Tuzla’ya tafl›nan iflçiler beraberlerinde öörr--
ggüüttlleennmmee  bbiilliinncciinnii  ve ddiirreenniiflfl  gelene¤ini de tafl›d›. 

Öncü iflçiler, Partizanlar, devrimciler sokak
sokak, ev ev gezerek Deri-‹fl’in kurulmas› için
büyük bir seferberlik bafllatt›. Yaln›zca fabrikalar-
la s›n›rl› kalmayan, bir bütün olarak havzay› içine
alan genifl bir s›n›f çal›flmas› gerçeklefltirildi.
DDSB’lilerin büyük oranda önderli¤inde gerçek-
leflen bu süreç k›sa sürede meyvelerini verdi.
Sendika yeniden kurulmufl, direnifl atefli Tuzla’ya
tafl›nm›flt›. 

‹flçi s›n›f› yaflad›¤› korkunç sömürü ve zulme
karfl› kendi gücünün fark›na vard›¤›nda önünde
hiçbir güç duramayacakt›. Ne ki bu ancak s›n›f
bilincini edinmesi ile mümkündü. Bu bilinç ken-
dini s›n›f›n ekonomik-demokratik talepleri ile s›-
n›rlayamaz,  proletaryan›n dikkatini yaflad›¤› tüm
sorunlar›n esas nedeni durumundaki sistem ger-
çekli¤ine çeker. Proletaryan›n s›n›f bilincini edin-
mesi, bu koflullara uygun bir mücadele hatt›nda
yürümesi ile olanakl›yd›. ‹flçi s›n›f› ekonomik ta-
leplerle birlikte ülkedeki temel hak ve özgürlük-
ler u¤runa da mücadele yürütmek zorundayd›.
Proletaryan›n kurtuluflunun mevcut düzene yö-
nelmekle gerçekleflece¤ini görmesi elzemdi. Bu-
nun yolu s›n›fa politik bilincin tafl›nmas›ndan ve
düzenin teflhirinin etkili bir flekilde yap›lmas›n-
dan geçmekteydi. ‹flte havzada gecesini gündü-
züne katan Partizanlar da s›n›f sendikac›l›¤› çizgi-
si izleyen DDSB’liler de bunu yapt›.

Do¤ru bir yolda yürüdükleri k›sa sürede
Tuzla iflçisinin adeta direniflin simgesi haline gel-
mesi ile de ortaya ç›kt›.

“GGeelleecceekk  eelllleerriimmiizzddee””
Tuzla iflçisi, toplu sözleflme dönemlerinde

ve sendikalaflma mücadelesinde ortaya koydu¤u
gücünü ülkede geliflen di¤er toplumsal gündem-
lerde de gösterecekti. Yaflanan her türlü anti-
demokratik uygulamaya karfl› Tuzla iflçisi art›k
alanlardayd›. Egemenlerin kamu emekçilerine,
ö¤rencilere, Alevilere, Kürt halk›na yönelik sald›-
r›lar›na karfl› Tuzla iflçisi üretimden gelen gücü-
nü kulland›, sokaklar› inletti. T›pk› Gazi Mahallesi
katliam ve direniflinde oldu¤u gibi.

T›pk› 96 y›l›nda Ümraniye Hapishanesinde
dört devrimci tutsa¤›n ve Metin Göktepe’nin
katledildi¤i  zaman oldu¤u gibi.

fiimdi objektifimizi proletaryan›n politiklefl-
me ve s›n›f bilincinin düzeyine iflaret eden bu
örneklerden birinin üzerine çevirelim biraz da.

1111  OOccaakk  11999966  ggüünnüü  TTuuzzllaa  iiflflççiissii  yyiinnee  bbiirr  eeyy--

lleemm  ggüünnüünnee  uuyyaannmmaakkttaayy--
dd››.. Sabah›n erken saatle-
riydi… Birazdan organize
sanayi bölgesine aç›lan bu
kap›lar iflçilerin görkemli
yürüyüflüne tan›kl›k ede-
cek… Sabah›n ayaz›nda
toplanmaya bafllayan iflçi-
ler yeni kat›l›mlarla büyü-
yerek yollar› kesti. Adeta
bir ç›¤ gibi büyüyordu kalabal›k… Kitle yolun iki
yan›n› kapatarak yürüdü… ‹flçiler servisleri dur-
durarak iflçi kardefllerine propaganda yap›yor,
onlar› faflizme karfl› mücadeleye ça¤›r›yordu. Ka-
d›n, erkek, genç, yafll› elleri nas›rl› 5 bini aflk›n ifl-
çi ve ailesi bir sel gibi ak›yordu sanayi bölgesinin
kalbinde! Binlerin a¤z›ndan yükselen “TTuuzzllaa  iiflflççiissii
ddiirreenniiflfliinn  ssiimmggeessii” slogan› ete kemi¤e bürünü-
yordu flimdi. ‹flçiler direniflin devam etti¤i Derim
San ve kurduklar› çad›rda mücadeleyi sürdüren
Seçer iflçilerini de alarak “GGeelleecceekk  eelllleerriimmiizzddee”
yaz›l› pankart eflli¤ine yoluna devam etti. ‹flçiler
“TTuuttssaakkllaarraa  öözzggüürrllüükk  kkaahhrroollssuunn  ffaaflfliisstt  ddiikkttaattöörr--
llüükk” slogan›n› hayk›r›yordu gür bir flekilde. Tuzla
iflçilerinin s›n›f sendikac›l›¤› çizgisinde bu müca-
delesi daha sonra ’96 Ölüm Orucu direnifli ile
dayan›flmak için flalter indirmesi ile bir ad›m da-
ha ileri tafl›nacakt›.

Deri iflçileri durufllar›n› ve pratiklerini bugün
ivmesi azalsa da koruyarak mücadeleyi sürdür-
mektedir. Irak iflgaline karfl› ifl b›rakarak alana
inen az say›daki alanlardan biri oldu yine Tuzla.
Günü geldi Tekel iflçileri için ifl b›rakt›. Günü
geldi kamu emekçilerine omuz verdi. 

‹flçiler; Tuzla’dan baflka Çorlu’da, Bal›kesir
Gönen’de, ‹zmir’de, Düzce’de ve Sefaköy’de de
ördükleri direniflleri ile önemli bir örnek yaratt›.
Özellikle Desa Deri’de Emine Arslan’›n Sefa-
köy’de tek bafl›na yürüttü¤ü direnifl ülke s›n›rla-
r›n› da aflt›, genifl bir kamuoyu yaratt›.

Tohumlar› Kazl›çeflme’de at›lan direnifl, gide-
rek büyüdü, dal budak sald› ve Tuzla’ya tafl›nd›.
Gelenek burada da yeni örneklerle yoluna de-
vam etti. Bugün deri iflçilerinin direnifl meflalesi
Çorlu’da Yeflil Kundura ve Grup Suni Deri ile,
Düzce’de DESA iflçilerinin elinde!
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Sanat üretiminin kendine özgü bir
üretim niteli¤i oldu¤u gibi (bu, örgütlü
mücadele içerisinde de böyledir) s›n›fsal
niteli¤i de vard›r. Bizim k›stas ald›¤›m›z,
ss››nn››ffssaall  nniitteellii¤¤iidir. S›n›f mücadelesi yekpa-
re bir biçimde geliflmez, yaflanmaz. Bu-
nun ideolojik, siyasal, askeri yönleri oldu-
¤u gibi sanat, kültür içeren yanlar› da
vard›r. Bunlardan ar›nd›r›l›rsa s›n›f müca-

delesi, devrim mücadelesi ruhsuz kal›r.
Egemen s›n›flar bunun bilincindedir.

Devrimi, devrimci mücadeleyi ruhsuzlafl-
t›rmak yani kurutmak, çöllefltirmek için
de elinden geleni ard›na koymamaktad›r.
Hapishaneler bunun en yo¤un gerçek-
leflti¤i bilinen yerlerden bir tanesidir.
2000 y›l›nda 19-22 Aral›k’ta 20 hapisha-
neye birden efl zamanl› olarak düzenle-
nen katliam operasyonu sonras› hapisha-
nelerde bu anlamda da farkl› bir döne-
me girilmifltir.

Hapishanelerin düflünsel ve yaz›nsal
üretim potansiyeli yo¤un alanlar oldu¤u
bilinir. Tecrit farkl›d›r çünkü çok keskin-
dir. Hapis etmekle s›n›rl› bir sald›r› de¤il
duyusal, iflitsel, fiziksel, alg›sal, görsel yal›-
t›lm›fll›k, s›n›rland›r›lm›fll›k ve toplumsal ifl
sürecinden kopar›lmak, üretim mücade-
lesinden soyutlanmak boyutuyla ciddi bir
sald›r›d›r.

‹flçi s›n›f› ve emekçilerin, yoksul köy-
lülerin üretim araçlar› karfl›s›ndaki pozis-
yonu “mülksüzlefltirme” temelinde gelifl-

ti¤i için emek bilincinin
oluflmas› süreci zehir-
lenmifltir. Üretim araçla-
r› karfl›s›nda ezilenlerin
mülksüzlefltirilmesi böy-
le kalm›yor, egemenler
bu duruma karfl› müca-
deleye girifltiklerinde ya-
ni karfl›t bir çözümle-
mede bulunduklar›nda
politik özneyi bu iliflki-
lerden kopar›yor ve zin-
dana at›yor. Koca dünya

tarihi bunun örnekleriyle doludur. Atefl
k›v›lc›mlar› görüldü¤ü yerde bo¤ulmak is-
tenmifltir. ‹flin önemli taraf›, koparma ay-
r›flt›rma politikas› bununla da s›n›rl› de¤il-
dir. Hapishanede “cezan›n infaz›” süre-
cinde de tecrit-tredman politikas› devre-
ye sokulmakta, politik unsurlar, kimli¤in-
den de soyutland›r›larak yeniden kal›ba
dökülmek istenmektedir.

‹çine girilen yeni dönemin temel
özelli¤i bu olmufltur. Fiziksel imha ile bir-
likte devrim düflüncesi, prati¤i hedef tah-
tas›ndad›r. ‹çinde bulundu¤umuz süreç
bu temelde biçimlendiriliyor, bu aç›dan
bakt›¤›m›zda tecritin salt tutsaklar›n ken-
dilerini yeniden üretmesini engellemekle
s›n›rl› de¤il “iyilefltirme” ve yeniden kal›-
ba dökme üzerine de tasarlanm›fl oldu-
¤u görülecektir. (‹lgili yasalarda “topluma
yararl› bireyler olmalar›n› sa¤lam›fl” ola-
rak ifade edilir.) Dolay›s›yla politikan›n
etkin olabilmesi için tutsaklar kendilerini
yeniden üretebilmelerini sa¤layacak bir-

çok fleyden ar›nd›r›lm›flt›r, ar›nd›r›l›r. Mi-
mari yap›, F tipi model bunun en somut
halidir. 

Sosyalizmin temeli komün yaflama
dayan›r. F tipi hapishanelerle, hücre ya-
flam›yla, tecrit, tredman uygulamalar›yla
komün yaflama darbe indirilerek devrim-
ci tutsaklar›n bu temeldeki üretim dina-
miklerinin geliflmesi engellenmek isten-
mifltir. Örgütlü mücadele, devrimci ör-
gütler, komünist partisi ve iliflkilerinin yok
edilmesi elbette esas amaçt›r.

Egemenler tutsaklar› hapsederek
toplumsal ifl sürecinden kopar›p tecrit
hücrelerine atarak bu iliflkilerinden so-
yutlamakla kalm›yor, mevcut koflullarda
da birbirlerinden soyutlayarak komün ve
kolektif iliflkilerin kurulmamas›, dayan›fl-
ma ve birlik duygusunun do¤mamas› için
de azami çaba gösteriyor.

Bunun nas›l gerçekleflti¤ine bakt›¤›-
m›zda tecrit tredman›n etki ve etkisizlik-
lerini daha aç›k olarak görebilece¤iz.
Tecritin bir hedefi tutsa¤›n kendisini ken-
disine hapsetmesidir. “‹zleniyor takip
ediliyorum” duygusunun tutsakta yarat›l-
maya çal›fl›lmas› ayn› zamanda bunun
içindir; tutsa¤›n kendisini bir hapishaneye
dönüfltürmesi... Bu süreç kesinlikle bir
anda geliflmez peyderpey sürece yay›la-
rak mesafe kaydeder. “Sessiz ölüm” de-
nen durumun bir bak›ma karfl›l›¤› budur
diyebiliriz. Çünkü elefltirmeyen, baflkas›-
n›n derdini dert etmeyen, sorunlar› or-
taklaflt›rmayan, kolektif düflünmeyen, ko-
mün yaflam duygusunu üretmeyen, gü-

nübirlik yaflam içinde tüketime dönük bi-
reyler yaratman›n formülü budur; tutsak-
ta kendini ifade edememeye yönelik
kayg› uyand›rmak, de¤ersiz bir yarat›k-
m›fl, hiçmifl hissini bilinçalt›na yerlefltir-
mek yaflam›n içerisindeki varl›¤›n› duygu
ve düflüncelerini farkl› duygu ve düflün-
celerle karfl›laflt›rmaktan onlarla çat›flt›r-
maktan çekinen, korkan bir ruh hali ya-
ratmak bu sürecin hedefleridir. 

Bu sentez kolektif karfl›tl›klar› üretir.
Elefltirmek bir anlamda kolektif bir duy-
gunun sonucudur. Bu kolektif duygu, so-
rumluluk alg›s› budand›kça elefltirmek
öznel, tekil kiflilik seviyesine çekilir. Çün-
kü kolektif duygu erimededir. Özel, tekil,
duygu kolektif duyguyu fliddetli bir flekil-
de bask›lad›¤› için sonuç böyle olur; tec-
ritin zafer kazanmas›n›n yollar›n› döfle-
mede mesafe ald›¤› durumun geliflti¤i
anlar olmas› bak›m›ndan bu nitelliktedir.
“... ‹ç dünyan› tüm insanl›¤›n manevi
dünyas›yla birlefltirebilmendir önemli
olan” der fieyh Bedreddin. Tecrit tam
da duygu ve alg›n›n bu çift yönlü olan›na
karfl›tl›¤› üretmeyi hedefler. Yazd›¤›m›z
mektuplar “kkeennddiissii  iillee  iillggiillii  oollmmaayyaann  flfleeyy--
lleerrddeenn  bbaahhsseettttii¤¤ii  tteessppiitt  eeddiillddii¤¤iinnddeenn……”
denilerek böyle bir gerekçe gösterilerek
“sak›ncal›” olarak de¤erlendirilir ve ad-
reslerine gönderilmez. 

‹darenin uygulamalar› üretim süreci
üzerinde bask› oluflturmaktad›r. Genel
arama ve rutin d›fl› bask›n aramalardan
fiziki sald›r› iflkenceye, yay›n yasaklar›na
(toplatma karar› olmayan birçok yay›n

tutsaklara “sak›ncal›” oldu¤u gerekçesiyle
verilmemektedir) mektuplar kartlar hak-
k›nda “el koyma” kararlar›n› ç›kartmaya,
içeri verilen müzik aletlerine s›n›rlama
getirmeye, merkezi TV ve radyo yay›n›n-
dan idarenin uygun buldu¤u kanallar› iz-
leyip dinlemek durumunda b›rak›lmam›z,
mektuplarda yazd›¤›m›z fliirlerin karalan-
mas›, soruflturma ve cezaland›rma konu-
su yap›lmas› vs. vs. Bunlar akl›n ve eme-
¤in örgütlenmesi süreçlerine etki eden
noktalard›r. Ve çok s›k yaflanmaktad›r.
Hücre cezalar›d›r, “süngerli oda” iflken-
cesidir, iletiflim, ziyaret yasaklar›d›r vs.
tüm bunlar tutsaklar›n üretim birikimi
sa¤lamalar›nda olumsuz etki yapan du-
rumlar olarak tan›mlanabilir. Hapishane
kantininde tutsaklar›n el ifli yeteneklerini
gelifltirebilmelerinde yard›mc› olacak k›r-
tasiye malzemesinin yoklu¤u da böyledir.
Hapishanenin gözetiminde kimi faaliyet-
ler yap›lmaktad›r. Resim, saz, bak›r, ha-
mak, çini vs. atölyesi bulunmaktad›r. Fa-
kat bunlar hapishanenin gözetimindedir.
Orada gidip sosyalist kültürün sanatsal
ifadesini üretmezsiniz. Çünkü infaz siste-
mi buna geçit vermeme üzerine kurulu-
dur. PPeekkii  nnee  oollaaccaakk??

F tipi hapishanelerin tecrit-tredman
politikas›n›n sanatsal üretim, düflünsel-zi-
hinsel aktivite, okuma ve yaz›nsal faaliye-
te böylesi etkileri bulunmaktad›r. Bunun
etkisizlefltirilmesinin yegane yolu yine sa-
natsal faaliyetlere yönelmek, tecrit-tred-
mana ra¤men bunda ›srar ve sebat gös-
termektir. Dünyan›n tüm hapishanelerin-
de devrimciler bu sorunlar›n› siyasal sa-
natsal üretim sürecine yönelerek çöz-
meye çal›flm›flt›r. Bugün de böyle olmak
durumdad›r.               (DDeevvaamm  eeddeecceekk)

TECR‹TTE SANAT ÜRET‹M‹ -3-

*15 Ocak 1919’da; Alman devrimciler Ro-
sa Luxemburg ve Karl Liebknecht öldürüldü.

* 11 Ocak 1929’da; Sovyetler Birli¤i’nde
çal›flma süresi 7 saate indirildi.

* 11Ocak 1943’te; K›z›l Ordu, Stalingrad
kuflatmas›n› k›rd›.

* 15 Ocak 1952’de; Türkiye Kuzey Atlantik
Antlaflmas› Teflkilat›’na (NATO) girdi.

* 7 Ocak 1963’te; Cibali Tütün Fabrika-
s›’nda 3500 iflçi yemek boykotu yapt›.

* 11 Ocak 1969’da; Singer Fabrikas›’nda ifl-
çilere polis sald›rd›; 9 polis ve14 iflçi yaraland›.
Fabrika bir gün önce (10 Ocak’ta) iflçiler tara-
f›ndan iflgal edilmiflti.

* 8 Ocak 1982’de Y›lmaz Güney “komü-
nizm propagandas› yapmaktan” g›yab›nda 7.5
y›la mahkûm edildi

* 13 Ocak 1994’te grevli, toplu sözleflmeli
sendika hakk› istemek ve yüzde15’lik memur
zamm›n› protesto etmek için KESK’li kamu

emekçileri Ankara’da eylem yapt›. Polis, eyleme
sald›rd›. Ankara Emniyet Müdürü Orhan Taflan-
lar bizzat emekçilere sald›rd›. 

* 19 Ocak 2005’te; SEKA ‹zmit ‹flletmesinin
kapat›lma karar›n› protesto eden iflçiler, fabrika-
dan ç›kmama karar› ald›.

* TKP/ML T‹KKO gerillalar› 23 Ocak
1996’da Halil Uluflan ad›ndaki bir toprak a¤as›,
iflbirlikçi ajan›n cezaland›r›ld›¤›n› duyurdu. Duyu-
ruda Halil Uluflan’›n; Dersim, Erzincan, Bingöl
üçgeninde yoksul Kürt köylüsünün topraklar›n›
gasp etti¤i, bask› ve iflkence uygulad›¤›, köylüleri
ihbarc›l›¤a ve koruculu¤a zorlad›¤›, köylülerden
zorla para toplad›¤› ve devlete verdi¤i, devlet
taraf›ndan korundu¤u dile getirildi.

* 29 Ocak 1996 tarihinde TKP/ML T‹KKO
militanlar› Ayhan Kaynar isimli bir halk düflma-
n›n› cezaland›rd›. Yap›lan aç›klamaya göre; Ay-
han Kaynar’›n Gazi ve 1 May›s Mahallesindeki
katliama kar›flt›¤›, 10’a yak›n insan›n katledilme-
sinde bizzat teti¤i çekti¤i ayr›ca Ümraniye polis
karakolunda iflkence timinde görev ald›¤› ve bu
nedenle cezaland›r›ld›¤› duyuruldu.

TTaarriihhtteenn  kk››ssaa  kk››ssaa……  

Tuzla Deri iflçisi ses veriyor; 
“Tutsaklara özgürlük, kahrolsun faflist diktatörlük”

““YYeerrllii  ddiizzii,,  
yyeerrssiizz  uuzzuunn!!””

SSeennaarryyoo  YYaazzaarrllaarr››  DDeerrnnee¤¤ii (Sen-
Der) üyesi senarist, yönetmen ve
oyuncular, Taksim’de AAttaattüürrkk  KKüüllttüürr
MMeerrkkeezzii önünde biraraya gelerek,
“YYeerrllii  ddiizzii  yyeerrssiizz  uuzzuunn” slogan›yla bir
eylem düzenlediler. Eylemde, dizi sek-
töründe emek gasp›n›n görünmedi¤i-
ne de¤inildi. Set emekçileri, “88  ssaaaattlliikk
iiflfl  ggüünnüü  iissttiiyyoorruuzz”, “Dizi süreleri 45 da-
kikay› geçmesin”, “EEmmeekklliilliikk  hhaakkkk››mm››zz
ggaasspp  eeddiilleemmeezz”, “Özel sinema yasas›
istiyoruz” yaz›l› dövizleriyle taleplerini
dile getirdi. Emekçiler ad›na aç›klama
yapan dernek baflkan› NNiillggüünn  ÖÖnneeflfl,
“Hiçbir yazar bir haftada 90 dakikal›k
senaryoyu yazamaz, yönetmen çeke-
mez, oyuncu oynayamaz. Arkadafllar›-
m›z, setlerde bu yüzden manas›zca
uzat›lm›fl dizileri yetifltirmek için a¤›r
koflullara katlanmak zorunda kal›yorlar.
Bizler, sektörün bütün çal›flanlar› ola-
rak insanca yaflama koflullar›n› hak edi-
yoruz” dedi. Eyleme Erdal Özya¤c›lar,
Leman Sam, fievval Sam’›n da aralar›n-
da bulundu¤u birçok sanatç› yer ald›. 

(HH..  MMeerrkkeezzii)

SSiinnccaann’’ddaann  

bbiirr  ttuuttssaakk  

PPaarrttiizzaann



25-26 Aral›k tarihlerinde
YDG 5. Konferans›n› coflku, ka-
rarl›l›k ve baflar› ile kitlesel bir
kat›l›mla gerçeklefltirdi. ‹ki gün
süren konferans, Çi¤dem Y›l-
maz ve Ferdi Karacan yoldaflla-
r›n flahs›nda tüm devrim flehit-
lerine de adanm›fl oldu. Politik
tart›flmalar›n, güncel geliflmele-
rin ve gelece¤e dönük tart›flma-
lar›n d›fl›nda, flehitler flahs›nda
bir öfkeye de dönüflmüfl oldu
böylece konferans.

Belirli bir geliflim sürecini ar-
d›na b›rakan Yeni Demokrat
Gençlik’in 5. Konferans› içinden geçilen sürecin
birçok özelli¤ini de yans›tm›fl oldu. Devrimci
gençlik mücadelesinin YDG’de somutlaflan hali
üzerinden bir de¤erlendirme yap›ld›¤›nda, sürecin
öne ç›kan çeliflkilerinden, alanlar›na kadar birçok
emareyi ve e¤ilimi konferans boyunca gözlemle-
mek mümkün olmufltur.

ÖÖnncceelliikkllee  bbeelliirrttmmeekk  ggeerreekkiirr  kkii,,  üüllkkeemmiizz  ddeevv--
rriimmccii  ggeennççlliikk  mmüüccaaddeelleessii  ddaa¤¤››nn››kk,,  ppaarrççaall››,,  kkiittlleeddeenn
kkooppuukk  hhaalliinnee  kkaarrflfl››nn  öönneemmllii  bbiirr  ppoottaannssiiyyeellii  bbaarr››nn--
dd››rrmmaakkttaadd››rr.. Bu durum esas kayna¤›n› güçlü bir
devrimci gençlik hareketi gelene¤inden almakta-
d›r. Önemle belirtilmesi gereken bir di¤er konu
ise halk gençli¤inin ileri kesimlerinin, anda çeflitli
alternatiflere yöneliyor olufludur. Dipten gelen
dalga yüzeyde gençli¤in ak›nt›s›n› da kendine kat›p
büyüyecektir. Burada bu e¤ilimi görüp buna gör-
me konumlanmak önemlidir. 

YDG aç›s›ndan bak›ld›¤›nda son konferans›nda
daha yo¤un bir biçimde hissedilmifl olmakla birlik-
te bu yönlü bir haz›rl›¤›n, bu yönlü bir konumlan-
man›n çabas› sürecinin özetidir. Ve bu özet gele-
ce¤e dönük bir iddia ve kararl›l›k ifadesi olmufltur
ayn› zamanda. Bütünlüklü bir süreç analizi yap›ld›-
¤›nda YDG’nin ilk konferans›ndan bu yana yüzünü
halk gençli¤ine dönmekten, halk gençli¤inin umu-
dunu büyüten bir pratik evirilifli söz konusudur.

Anlatmak istedi¤imiz olguyu biraz daha aça-
l›m. YDG 4. Konferans› halk gençli¤inin kendisine
dönük sald›r›larda aktif ve militan bir karfl› tutum
gelifltirmesi gereklili¤ini tart›flm›fl ve bu yönlü bir
prati¤e hayat vermenin start› olmufltur. Devrimci
gençlik hareketinin çeflitli ideolojik sald›r›lar karfl›-
s›nda bu yönlü bir durufl sergileyemedi¤i,
YDG’nin de bu sürecin bir parças› olarak bundan
etkilendi¤i ve halk gençli¤inin militan bir mücadele
hatt›na ihtiyac› oldu¤u tart›fl›lm›flt›. Özetle sürecin
öne ç›kan ihtiyac›d›r militanl›k. 

55..  KKoonnffeerraannss’’ttaa  bbuu  bbiilliinnççllee  eellee  aall››nnmm››flfl  vvee  mmiillii--
ttaannll››kk;;  öörrggüüttlleennmmee,,  kkiittllee  ççaall››flflmmaass››,,  kkiittlleesseelllliikk  vvee  öörr--
ggüüttlleemmee  tteemmeelllleerriinnddeekkii  aannaa  bbaaflflll››kkllaarr  iillee  bbiirrlliikkttee
öönnee  çç››kkmm››flfltt››rr.. Burada yine belirtmek gerekir ki sü-
recin özgün yan› bu temeldedir. Halk gençli¤inin

anti-emperyalist, anti-faflist, anti-feodal mücadele-
sine önderlik etmek isteyen YDG’nin örgütlenme
ve örgütleme perspektifini öne ç›karmas› bu yak-
lafl›m›n ürünüdür. Uzun süreli bir mücadele ufku-
nu faaliyetinin her an›na yans›tmak isteyen bir ör-
gütlülü¤ün kendi gündemleri, hedef kitlesinin gün-
demleriyle iç içedir. DDeevvrriimmccii  bbiirr  ggeennççlliikk  öörrggüüttüü
iiççiinn  zzaatteenn  bbaaflflkkaa  bbiirr  dduurruumm  ssöözz  kkoonnuussuu  oollaammaazz,,
oollmmaammaall››dd››rr.. Ve bu yaklafl›m 5. Konferansta bir
kez daha somutlanm›flt›r. YDG örgütlenmeyi, mü-
cadelesini yükseltmeyi,  yeni alan ve konulara aç›l-
may›, sald›r› ve bask›lara karfl› koyma temelinde
ele alm›fl ve bu konuda zaafiyetlerini masaya yat›r-
m›flt›r.

Konferans örgütleme, temeliyle ele al›nm›fl ve
konferansta yeni alanlarda YDG’nin örgütlendi¤i,
örgütleme temelini gelifltirdi¤i öne ç›km›flt›r. 

Konferans, örgütlenme temelinde ele al›nm›fl
ve birçok aç›dan YDG’nin örgütlü oldu¤u alanlar-
da örgütlülü¤ünü gelifltirdi¤i-derinlefltirdi¤i görül-
müfltür.

KKoonnffeerraannss,,  kkiittlleesseelllleeflflmmee,,  kkiittlleenniinn  öözz  ssoorruunnllaarr››--
nnaa  iinnmmee  tteemmeelliinnddee  eellee  aall››nnmm››flfl  vvee  kkoonnffeerraannss››nn  kkiitt--
lleesseellllii¤¤ii  hheeyyeeccaann››  öözzeell  bbiirr  dduurruumm  oolluuflflttuurrmmuuflflttuurr..

Bu k›sa vurgularda bulunmam›z›n nedeni, 5.
konferans›nda YDG’nin iddialar›na uygun bir ko-
numlan›fla ad›m atm›fl olmas›d›r. 

‹ki günün toplamda yans›tt›¤› tablo elbette sa-
dece bu de¤ildir…

‹‹llkk  ggüünn……

YDG konferanslar›n›n öne ç›kan en önemli
özelliklerinden biri özelefltirel üslubun yayg›n bir
biçimde de¤erlendirmelerin özüne hakim olmas›-
d›r. Konferans›n ana gündemi ve geçmifl sürecin
merkezi ve alanlar nezdinde tart›fl›lmas› ilk günün
konular› olmufltur. Genel olarak bir y›ll›k sürecini
bütün yönleriyle ortaya koyan YDG sürecin öne
ç›kan temel eksikli¤inin, militan bir mücadele hatt›
infla etmek konusunda at›lan ad›mlar›n yetersizli¤i
olmufltur. Bologna Sempozyumu, flovenizme karfl›
kampanya, iflçi çal›flmalar›, TEKEL direnifli ve çeflitli
iflçi direnifllerinde YDG’nin etkisi, köy çal›flmalar›,

festival çal›flmalar›, YDG’ye dönük
operasyonlarda tutuklanan YDG’li-
lere iliflkin merkezi çal›flmalar teker
teker de¤erlendirilmifl ve toplamda
öne ç›kan olumluluklar ve yetmez-
likler tart›fl›lm›flt›r. Ayr›ca baflta
Genç-Sen olmak üzere çeflitli kitle
örgütlerindeki faaliyetlerde önemli
tart›flmalara konu olmufltur. YDG’li-
ler konferans›n bu ilk gündeminde
merkezi eksikliklerini derinlemesine
tart›flmaya açm›fl, deneyim aktar›m-
lar› olmufl ve tart›fl›lan konular çeflit-
li sonuçlara ba¤lanamaya çal›fl›lm›fl-
t›r. 

Bu gündemin ard›ndan gerçekleflen alan ra-
porlar› ile YDG’liler bir y›ll›k süreçte öne ç›kan ek-
sikliklerin alanlardaki yans›malar›n› tart›flm›fl ve de-
neyim aktar›mlar›, çeflitli gündemlerde daha yo-
¤un olarak özelefltirel yaklafl›mlar sergilenmifltir.
Burada önemle üzerinde durulmas› gereken bir
konu YDG’lilerin çeflitli gündemlerde pasif bir tu-
tum tak›nan baz› alanlara do¤rudan sorular yönel-
terek konferans iradesini harekete geçirmifl olma-
s›d›r. KKoonnffeerraannss  bbuu  yyaann››yyllaa  öönneemmllii  oorraannddaa  ddeemmookk--
rraattiikk  iiflfllleeyyiiflfliinn  oottuurrttuulldduu¤¤uunnuu  rreessmmeettmmiiflflttiirr..

Ana gündeme geçmeden önce Çi¤dem Y›l-
maz yoldafl›n an›s›na haz›rlanan tiyatro gösterisi
hüzünlü ve öfke dolu anlar›n yaflanmas›na neden
olmufl ve genç devrimcilerin gözyafllar› mücadele
yeminlerine dönüflmüfltür. Yine konferans›n en
heyecanl› ve duygu yüklü anlar›ndan
biriside ilk gün tutsak YDG’li arka-
dafllar›n konferans› telefon ba¤lant›-
s›yla selamlamas› oldu.

Konferans›n ana gündemi olan
sunum çeflitli bafll›klar alt›nda tart›fl-
maya aç›lm›fl ve her bafll›k derinlefl-
tirilerek farkl› bak›fl aç›lar› ortaya ç›-
kar›lmaya çal›fl›lm›flt›r. Süre uzat›lma-
s›na ra¤men gündeme iliflkin tart›fl-
malar›n yo¤unlu¤u ana sunumun ilk
gün bitmesini engellemifltir. Özellik-
le s›n›fsal zemin temelinde ele al›-
nan kitlelerin içinde olmak ve kitle-
lerin sorunlar›n› hissetmek, örgüt bi-
linci konular› önemli ve ö¤retici tar-
t›flmalarla sonuçlanm›flt›r. Kitlenin somut sorunlar›-
n›, ö¤renci gençlik, Kürt halk gençli¤i, genç kad›n-
lar temsilinde yeterince hissedememenin yaratt›¤›
sonucun hareketsizlik oldu¤u tart›fl›lm›fl ve bu du-
rumun örgüt bilinciyle, devrim bilinciyle ba¤dafl-
mad›¤› tart›flma konusu olmufltur. 

‹lk gün için öne ç›kan bir bafll›k ise çeflitli ko-
nularda ortak bir dil yaratmada çeflitli s›k›nt›lar›n
yaflanmas› oldu. Nispi anlamda daha az deneyimli
olan alanlar›n ve yoldafllar›n tart›flmalara kat›lmala-
r›ndaki yo¤unluk bu durumun öne ç›kmas›n› sa¤-

lam›fl olsa da ikinci gün bu durum yo¤un bir flekil-
de afl›lm›flt›r. ‹çe dönük ilk gün tart›flmalar›n ard›n-
dan ikinci güne geçilmifl oldu.

‹‹kkiinnccii  ggüünn……

‹kinci günün ilk ana gündemi olan “Önümüz-
deki Süreç” konulu sunuma geçilmeden önce ana
sunumdan ikinci güne kalan bafll›klar tamamlanm›fl
ve ard›ndan AT‹K-YDG’den bir yoldafl›n konfe-
rans gündemine ve kendi çal›flmalar›na dair yap-
t›klar› sunum gerçekleflmifltir. 

Önümüzdeki süreç aç›s›ndan ise; geçmifl sü-
reç tart›flmalar›nda öne ç›kan eksiklikler üzerinden
YDG’nin örgütsel ve politik birer y›ll›k hatt› çizil-
mifltir. Özellikle üniversitelerde son dönüflümlerin
hedefleri üzerinde durulmufl ve egemenlerin ciddi
ve kapsaml› sald›r›lar›na karfl›n halk gençli¤ine gü-
ven bir prati¤e ihtiyaç duyuldu¤u ortaya koyul-
mufltur. Ve karfl› koyuflun bir kampanya süreci
olarak ele al›nmas› karar› al›nm›fl bu durum konfe-
rans iradesinde ciddi bir heyecan yaratm›flt›r. Ay-
r›ca merkezileflme, yerellerde kurumsallaflma ve
örgüt kurma, örgüt olma temelinde bir örgütsel
yönelimin belirlenmesi karar alt›na al›nm›fl oldu. 

Genel olarak gelecek süreçte genel de¤iniler
ile birlikte ele al›nan konular daha özel olarak üni-
versiteli, liseli, genç kad›n, T. Kürdistan› çal›flmalar›-
na dair yap›lan sunumlarla somutlanm›flt›r. Bu ko-
nulardan özellikle Kad›n Çal›flmalar› ve T. Kürdis-
tan› ve Kürt gençli¤i ile ilgili konular canl› tart›flma-
lara vesile olmufltur. Bu konular›n her birinde so-

mut kararlar al›nm›fl bunlara merkezileflme, iflçi ve
köy çal›flmalar›na dair al›nan kararlar eklenmifltir.
Liseli gençlik sunumunun canl›l›¤› ve YDG’nin liseli
gençlik çal›flmalar›ndaki eksikli¤ine özel olarak de-
¤inen liseliler konferans iradesini elefltirmifl ve bu
konuda somut kararlar›n al›nmas› gereklili¤ine vur-
guda bulunmufllard›r.

Zaman konusunda yaflanan s›k›nt› konferans
için belirlenen birkaç sunumun yap›lamamas›na
neden olmufl olsa da konferans yap›lan çeflitli se-
lamlamalar, Partizan, DDSB, dost devrimci gençlik

örgütlerinin konuflmalar›n›n ard›ndan kapan›fl ko-
nuflmas› ve divan›n selamlamas›yla coflkulu bir fle-
kilde sona ermifl ve yerini müzik dinletilerine b›-
rakm›flt›r.

Yo¤un bir gündemle politik ve pratik sorunlar
üzerinden iki günlük derinlefltirilmifl tart›flmalara
konu olan YDG Konferans› birkaç bafll›¤›n daha
vurgulanmas›n› gerektirmektedir. Bunlardan birin-
cisi, genç kad›nlar›n konferans iradesi içerisindeki
ço¤unlu¤u ve tart›flmalardaki öne ç›kan duruflu-
dur. Son y›llarda kad›n hareketinin geliflim dinami-
¤inin d›fl›nda, YDG’nin bu konuda att›¤› ad›mlar›n
etkisini görmek ve göstermek aç›s›ndan önemli
bir olgudur bu durum. Genç devrimci kad›nlar
konferans divan› görevini baflar›l› bir flekilde yerine
getirerek, iki gün boyunca konferans› yönetmifl,
önemli ve ana sunumlarda dahil bir çok sunumu
gerçeklefltirmifl ve tart›flmalarda yönlendirici, de-
rinlefltirici bir tutum sergilemifltir genellikle… Bu
durum bu konuda geliflim seyreden YDG aç›s›n-
dan büyük ve önemli bir olumluluktur. 

‹kinci olarak, liseli gençlik aç›s›ndan benzeri bir
durum geçerlidir. Liseli YDG’liler konferans iradesi
karfl›s›nda hem kendi pratiklerini elefltirmifller,
hem de konferans iradesini bu yönde yönlendir-
me çabas›nda olmufllard›r. Son y›llarda liselerde
var olan örgütlenme e¤ilimi ve bu e¤ilimin militan
karakteri YDG 5. Konferans› aç›s›ndan daha gözle
görülür bir biçime bürünmüfltür.

Bir di¤er mesele, özellikle YDG’de yeni örgüt-
lenen birçok kifli aç›s›ndan devrimcilik ve örgüt bi-

linci gibi bafll›klar alt›nda yap›lan tar-
t›flmalarda öne ç›kan bir olgudur. Bu
konularla ilgili tart›flmalarda konuflma
vurgular›n›n adanm›fll›k, fedakarl›k ve
dava insan› olma temeline oturtul-
mas› elbette YDG aç›s›ndan çok
önemlidir. Önemlidir çünkü ufkunu
kampüslerle, lise duvarlar›yla, semt-
lerle s›n›rlamayan bir devrimci genç-
lik örgütünün faaliyetçi profili önemli-
dir. Toplamda sergilenen nitelik bir-
de bu gözle okunmal›d›r.

Son olarak belirtilmesi gereken
ise genç komünistlerin gerçeklefltir-
mifl olduklar› 3. Kongre karfl›s›nda
duyulan heyecan, merak ve sevincin

›fl›lt›l› gözlerde okunmas›d›r. Bu ›fl›lt›, bu heyecan
gelece¤i yans›tan bir ayna olmufl, genç devrimcile-
rin dillerindeki sloganlarla bir z›lg›ta dönüflmüfltür.

YDG 5. Konferans›, yo¤un tart›flmalar ›fl›¤›nda
söyleyece¤ini söylemifltir. Bu konferansla YDG,
‹ddialar›n› büyütmüfl, de¤iflme,  de¤ifltirme kararl›-
l›¤› ve cüretini daha yo¤un bir flekilde bilince ç›-
kartm›flt›r. Bir örgütlenme ve örgütleme ça¤r›s›
olan YDG 5. Konferans› bu nedenle halk gençli¤i-
nin isyan z›lg›t›d›r, yeni mücadele günlerine uza-
nan ve zafere olan inanc› tafl›yan… 

MMeerrhhaabbaa;;
Konferans bence çok verimli geçti. Ön-

celikle belirtmem gerekir ki ben ilk
defa bir YDG konferans›na kat›ld›m.
Ö¤rendi¤im kadar›yla önceki konfe-
ranslar›m›zda sadece örgütsel duru-
mumuz ve politik yönelimimiz tart›fl›-
l›yormufl. 5. Konferans›m›zda bunlar›n
yan›s›ra tiyatro oyunundan, baz› yol-
dafllar›m›z›n duygusal konuflmalar›n-
dan kaynakl› konferans›m›z›n kat›l›mc›-
larda daha olumlu etkisi oldu¤unu
düflünüyorum. Ald›¤›m›z kararlar ben-
ce örgütsel durumumuz ve kitleleri
örgütleme, harekete geçirme nokta-
s›nda ihtiyac›m›z olan kararlard›. 4.
Konferans›m›zda militanlaflmay› tart›fl-
t›k. Militanlaflma özünde içe dönük
bir çal›flmay› gerektirir. Ancak biz 4.
Konferanstan bu yana içe dönük ça-
l›flmalar›m›z›n yan› s›ra kitle çal›flmala-
r›m›z› da görece iyi geçirmifliz ki; 4.
Konferans›m›za nazaran 5. Konferan-
s›m›za daha fazla yoldafl›m›z kat›ld›.

Bu yüzden önümüzdeki süreçteki yö-
nelimiz biraz daha d›fla dönük olsa
da; içe dönük çal›flmalar›m›z› (e¤itim
çal›flmalar›, toplant› vb. ) aksatmamal›-
y›z. Konferans›m›zda da tart›flt›¤›m›z
“devrimci kimlik” konusunu iyi kavra-
mal›y›z. Yine y›lda en az 3 defa divan
toplant›s› al›nmas› gerekti¤i karar›
önemlidir. Zira merkezileflmek, örgüt-
lülü¤ümüzün sorunlar›na daha çabuk
müdahale etmemizi sa¤layacakt›r.

Bologna projesine yönelik ald›¤›m›z
“Bologna sürecinin teflhiri ve bunun
için pratik hat izlenmesi” gerekti¤i ka-
rar›m›z önemlidir. Çünkü Bologna
projesini hayata geçiren egemenler
ve uflaklar› emperyalist amaçlar› için
hiçbir faflizanl›ktan geri durmuyorlar.
Üniversitelerin yeniden yap›land›r›l-
mas› ad› alt›nda bu projeyi polis, ka-
mera vb. uygulamalar›yla korumaya
çal›fl›yorlar. Bizim iyi bir pratik hat iz-
lememiz ö¤renci gençli¤i Bologna
projesi üzerinden anti-emperyalist,
anti-faflist hareketlenmelerini sa¤laya-

cakt›r. 
Yine konferans›m›z›n DKÖ’lerde, öz ör-

gütlülüklerde faaliyet yürütmemiz
bunlar› kurmak ve güçlendirmek ge-
rekti¤i vurgusu önemlidir. 

Liseli yoldafllar›m›z›n sunumu bizlere bir
kez daha gösterdi ki, liselerde yo¤un
bir hak gasp› var. Ve liseli gençlik; cid-
di bir örgütlenme potansiyeli tafl›yor.
Bu yüzden “liselerde Genç-Sen flube-
leri kurulmal›” karar›m›z yerindedir. 

Konferans›m›za birçok yeni alandan yeni
yoldafllar›m›z›n kat›lmas› umudumuzu
harlam›flt›r. Ayr›ca ilk günün ilk oturu-
munun d›fl›nda yeni yoldafllar›m›z›n
konuflmak-tart›flmak istemeleri
önemlidir. 

Divan›n yerinde müdahalelerine ra¤-
men zaman›m›z yetmedi bu yüzden
ben önümüzdeki konferans›m›z›n 3
gün sürmesi gerekti¤ini düflünüyo-
rum. Çünkü daha genifl kat›l›ml› ve
daha nitelikli konferanslar var önü-
müzde… 

(BBiirr  YYDDGG’’llii)

MMeerrhhaabbaa;;
Sistemin ideolojik sald›r›lar›n›n do¤-

rudan örgütlenmeyi ve örgütlülü-
¤ü hedefledi¤i, kimi devrimci çev-
relerin iddias›zlaflt›¤› veya müca-
deleyi farkl› arenalarda tan›mlad›¤›
ve bunun yan›nda kitlelerin örgüt-
lenme talebinin artt›¤› bir süreçte;
kuflkusuz ki 5. Konferans›m›z te-
mel ald›¤› gündemler bak›m›ndan
olumlu bir yerde durmaktad›r. 

Devrime lay›k bir örgüt yaratmak ve
buna uygun bir devrimci kimlik ve
kitle çizgisi oturtmak hedefi ide-
olojik tasfiyecilik sürecinden ç›k›fl›n
anahtar›n› da göstermektedir.

Konferans›m›z›n Munzur ve Kinem
yoldafllara atfedilmesi ise yarat›l-
mak istenen devrimci kimli¤in ve
mücadelenin yolu-yöntemini bir
kez daha bilincimize ç›kar›lmas›
aç›s›ndan tüm yoldafllar üzerinde
etkili olmufltur.

Konferans; olumlu geliflmelerin ya-

n›nda; belirli eksikliklerimizin de
ortaya ç›kmas›n› sa¤lam›flt›r. Pratik
ad›m atamamak, faaliyeti kolektif
k›lamamak vb.

Konferansa gelen 8 alan›m›z›n
Genç-Sen faaliyeti yürütmemesi
ise hala kitlelere bak›fl aç›m›zdaki
eksikli¤i gösterir niteliktedir. 

Önümüzdeki süreç aç›s›ndan belirle-
nen politik ve örgütsel yönelimi-
miz (Bologna projesi, örgütlen-ör-
gütle fliar›, merkezileflme ve ku-
rumsallaflma vb.) ise bu noktada
önümüzdeki süreçte eksiklerimizin
üzerine yürünece¤inin göstergesi
olmufltur. Eksik ve öne ç›kan yön-
leriyle birlikte, 5. Konferans›m›z;
kat›l›m›yla, yürütülen tart›flmalar›y-
la birlikte devrimci hareketin ge-
nel durumu içerisinde; bu durumu
y›rtacak ve biz genç devrimcilerin
mücadele bilincini, savafl bilincini
gelifltirecek ve bizler aç›s›ndan bir
dayanak noktas› olacakt›r…

(‹‹zzmmiirr’’ddeenn  bbiirr  YYDDGG’’llii)

MMeerrhhaabbaa;;
Örgütlü mücadeleye karfl› sald›r›fllar›n artt›¤›,

devrimcilerin etkisiz-zarars›z devrimciler hali-
ne getirilmeye çal›fl›ld›¤› dönemde “kendimizi
dünyay› temellerinden sarsacak bir davaya”
adaman›n kararl›l›¤›yla YDG 5.  Konferans›n›
örgütledik.

5. Konferans örgütümüzde inisiyatif almada so-
run yaflayan kad›nlar›n inisiyatifinin öne ç›kt›¤›
bir konferanst›. Kad›nlar›n söz almaktan çekin-
medi¤i daha fazla konufltu¤u bir konferanst›.
Geçen y›la oranla daha kitlesel olmas› YDG
faaliyetinin yeni bafllad›¤› birçok alan›n konfe-
ransa aktif kat›lmas› aç›s›ndan olumlu geçti. Li-
se faaliyetinde sorun yaflayan örgütümüzün 5.
Konferansta liseli yoldafllar›m›z›n aktif kat›lmas›
lise çal›flmalar›na ve liseli sorunlar›n›n daha faz-
la gündemleflmesine vesile oldu. 2 günlük sü-
renin yetmemesi, tart›flmalar›n yeterli doyum-
luluk seviyesine ulaflmamas›na ra¤men konfe-
rans süresince nitelikli tart›flmalar yürütebildik.
Konferans di¤er alanlardan gelen yoldafllar›m›-
za deneyim aktar›m› yapmam›z› sa¤lad›

. (BBiirr  YYDDGG’’llii)
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HALK GENÇL‹⁄‹N‹N ‹SYAN ZILGITIDIR!

YDG KONFERANSI,
BASKILARA, GELECEKS‹ZL‹⁄E, KATL‹AMLARA VE ÖRGÜTSÜZLÜ⁄E KARfiI;

‹ZLEN‹M... ‹ZLEN‹M... ‹ZLEN‹M... ‹ZLEN‹M... ‹ZLEN‹M... 
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ÖÖzzggüürr  GGeelleecceekk  hheeppiimmiizziinn  eemmee¤¤ii  iillee  bbüüyyüüyyeecceekk,,  
uummuudduummuuzzuunn  sseessii  oollaaccaakk!!

Milli Güvenlik Kurulu’nun 2010 y›l›nda gerçeklefltirdi¤i son toplant›s›
sonras› kamuoyuna ilan etti¤i “tteekk  ddeevvlleett,,  tteekk  mmiilllleett,,  tteekk  vvaattaann  vvee  tteekk  ddiill”
düsturu etraf›nda büyük bir f›rt›na kopar›ld›. MGK’n›n aç›klamas› “ççookk
öönneemmllii”,  “ttaarriihhii  bbiillddiirrii” vb. s›fatlar atfedilerek dolafl›ma sokuldu. Ard›ndan
MGK’n›n deklare etti¤i so¤uk, tehditkâr ve ayn› zamanda oldukça aç›k bil-
dirisinin sat›r aralar› irdelenmeye baflland›. TC’nin ortaya ç›kt›¤› ilk andan
itibaren hücrelerinde kodlu bu kurum, bu devletin embriyon halinden beri
co¤rafyam›zda yaflayan ve söz konusu “tteekk”ler d›fl›nda kalan herkesin te-
pesinde sallanan Demoklesin K›l›c›yd› oysa. Peki e¤er MGK’da onun temsil
etti¤i zihniyette bu topraklar kadar kadim ise flafl›rman›n, heyecana kap›l-
man›n alemi neydi? Bu sorunun cevab› iddia edildi¤i gibi MGK’n›n sat›r ara-
lar›nda de¤il aç›kça kurdu¤u, ifade etti¤i cümlelerde sakl›yd›! Herfleyin
“tek”ini makbul sayan bir iktidardan beslenen medya gerçekli¤i herfleyi an-
lat›yordu. Böyle bir medyan›n söz konusu ifadelerden baflka bir anlam ç›-
karmas› da olanakl› de¤ildi. 

Yaflam›m›z›n neredeyse her gözene¤ine sirayet eden ve gerçeklik alg›-
m›z› dumura u¤ratmak için hiçbir engel tan›mayan burjuva-feodal bas›n el-
bette yine ifl bafl›ndayd›. E¤itimini Genelkurmay baflkanlar›n›n brifing oda-
lar›nda alan, yüksek lisanslar›n› cephede en ön safta icra eden bas›n›m›z yi-
ne büyük bir görevi omuzlad›. Efendileri talimat› vermiflti; herkes hizaya gi-
recek, kimse sesini ç›karmayacak ve muktedirlerin a¤z›ndan ç›kan her
cümleyi anlamaya çal›flacakt›!

Ne ki t›pk› sad›k bekçisi olduklar› efendilerinin iktidarlar›n› her saniye
deflifre etti¤i gibi yaflam›n yasalar›, onlar›n yüzlerindeki maskeyi de düflür-
mektedir. Ne hayat onlar›n ve efendilerinin istedi¤i gibi ak›yor ne de iflçi
ve emekçiler alternatifsiz! Efendiler; kan, zulüm ve gözyafl› üzerine bir im-
paratorluk infla etse de bu zihniyetin d›fl›ndakilerde yok edilemedi, varl›¤›-
n›, de¤erlerini korudu. Hatta birço¤u bunlar› gelifltirdi, büyüttü. Katliamla
bitirmeye çal›flt›klar›, inkâr ettikleri, yok sayd›klar› ve asimile etmeye çal›fl-
t›klar› Kürt ulusu bunun aç›k bir örne¤i de¤il mi? Karanl›¤a mahkûm etmek
istedikleri iflçi ve emekçilerin söndürülemeyen direnifl atefli bunu göster-
miyor mu? Efendilerinin çok sesli korosu burjuva-feodal bas›n d›fl›nda bir
direnifl ve mücadele gelene¤i yaratan devrimci, sosyalist bas›n bunun çok
aç›k bir kan›t›! Düzenin temel payandalar›ndan biri olan burjuva-feodal ba-
s›n›n aksine devrimci, sosyalist bas›n g›das›n› halktan, iflçi ve emekçilerin öf-
ke ile alazlanan yüre¤inden al›r. 

Onun varl›k koflulu özgür bir gelecek u¤runa verilen mücadeledir.
MGK’n›n sesi bas›n›n tüm ›fl›klar› kapatt›¤› yerde o bir meflaledir. ‹flçi ve
emekçileri ayd›nlat›r, yol gösterir. Yalanlar› teflhir eder gerçe¤i ve onun ye-
nilemez gücünü aç›¤a ç›kar›r. 

Devrimci ve sosyalist bas›n gelene¤inin bir parças› olan gazetemiz ‹flçi-
Köylü de devrald›¤› bu de¤erlerden flaflmadan on y›ld›r bu kavgan›n köfle
tafllar›n› döfledi. Gücünü genifl emekçi kesimlerinden oluflan okurlar›ndan
ald›. Onlar›n sorunlar›n›, ac›lar›n›, özlemlerini, öfkelerini ve hasretlerini yaz-
d›-yans›tt›. Gazetemiz ‹flçi-Köylü önümüzdeki say›dan itibaren yoluna ÖÖzz--
ggüürr  GGeelleecceekk olarak devam edecek.

Okurlar›m›z›n düflünceleri, önerileri do¤rultusunda gazetemiz bundan
sonra yeni bir isim ve yeni bir boyutla ç›kacak. Daha genifl kesimlere ula-
flabilen, daha fazla okunan, toplumun tüm renklerini yans›tan bir gazeteyi
okurlar›m›zla birlikte gelifltirmeyi hedefliyoruz. Gazetemizin kkoolleekkttiiff  bbiirr  aajjii--
ttaattöörr ve bunun ötesinde kkoolleekkttiiff  bbiirr  pprrooppaaggaannddiisstt olabilmesi, daha güçlü
ad›mlar atarak daha h›zl› yol almas› kuflkusuz okurlar›m›z›n katk›lar› ile
mümkün. Gazetemize; yaflam›n ve mücadelenin de¤iflik alanlar›ndan yyaazz››
yyaazzaann, haber yollayan, ffoottoo¤¤rraaff  ggöönnddeerreenn okurlar›m›z olmadan bu hedefi-
miz gerçekleflebilir mi? Gazetemizi emekçi semtlere, iflçi havzalar›na, kent-
lere ve k›rlara tafl›yan okurlar›m›z›n çabas› olmadan ne sözünü etti¤imiz
amaçlar›m›z gerçekleflebilir nede yol alabiliriz! 

Yeni gazetemiz ÖÖzzggüürr  GGeelleecceekk tam da okurlar›m›z›n bilinçli eme¤i,
katk›s› ile büyüyecek dal-budak saracak ve ‹flçi-Köylü’nün s›n›rlar›n› aflacak-
t›r. ÖÖzzggüürr  GGeelleecceekk ancak iflçi ve emekçilerin kolektif bir ürünü oldukça
burjuva-feodal medyaya güçlü bir flekilde meydan okuyabilecek, karfl›s›na
dikilebilecek. ÖÖzzggüürr  GGeelleecceekk de t›pk› ‹flçi-Köylü gibi mezar› bile olmayan,
yerin binlerce metre alt›nda ki mmaaddeenn  iiflflççiilleerriinniinn kömür karas› gözleriyle
bakacak dünyaya. ÖÖzzggüürr  GGeelleecceekk t›pk› ‹flçi-Köylü gibi ss››nn››ffllaa beraber konu-
flacak, onunla beraber üüzzüülleecceekk, sevinecek ve tart›flma götürmez bir flekil-
de ço¤unlukla ööffkkeelleenneecceekk. Özgür Gelecek; DDEESSAA’da, YYeeflfliill  KKuunndduurraa’da,
GGrruupp SSuunnii  DDeerrii’de, UUPPSS’de, BBuuccaa tafleron iflçilerinin yan› bafl›nda onlarla
omuz omuza yürüyecek! Özgür Gelecek’te SSiinnaann köylülerinin sesini duya-
cak, KKüürrtt ulusunun hakl› isyan›na kucak açacak. Ve elbette ÖÖzzggüürr  GGeellee--
cceekk’’ttee  tt››ppkk››  ‹‹flflççii--KKööyyllüü  ggiibbii  ss››kkll››kkllaa  ddüünnyyaayyaa  ddaa¤¤llaarr››nn  ddoorruukkllaarr››nnddaann  bbaakkaaccaakk,,
ssaavvaaflfl››nn  ddiilliiyyllee  kkoonnuuflflaaccaakk!! Patikalar› ad›mlayan, da¤lar›n koynuna s›¤›nanla-
r›n teriyle ›slanacak. ‹‹flflççii  ss››nn››ff››nn,,  eemmeekkççiilleerriinn  mmüüccaaddeelleessii,,  ssaavvaaflfl››mm››  iillee  kkuurruullaa--
ccaakk.. Hepimizin eme¤i ile büyüyecek, umudumuzun sesi olacak. BBeenniinn,,  bbii--
zziimm,,  hheeppiimmiizziinn  bbiirr  ppaarrççaass››  oollaaccaakk!!  

‹fiÇ‹ KÖYLÜ’DEN

Irkç› faflist 
sald›r›lar 

protesto edildi
‹nönü Üniversitesi’nde Kürt

ö¤rencilere yap›lan ›rkç›-faflist sal-
d›r›, örgütlenen yürüyüfl ve bas›n
aç›klamas› ile protesto edildi. Fen
Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü
1. s›n›f ö¤rencisine derste ö¤retim
görevlisi taraf›ndan yap›lan hakaret
teflhir edildi ve faflist ö¤retim gö-
revlisinin istifa etmesi istendi.
Aç›klama “FFaaflfliisstt  hhooccaa  üünniivveerrssiittee--
ddeenn  ddeeffooll”, “Be ziman jiyan nabe”,
“ÜÜnniivveerrssiitteelleerr  bbiizziimmllee  öözzggüürrlleeflflee--
cceekk” sloganlar› ile sona erdi. MMaa--
llaattyyaa  DDÖÖDDEERR taraf›ndan yap›lan
eyleme YDG de kat›ld›.

(MMaallaattyyaa  YYDDGG)

Kürtlere hakaret
eden ö¤retim 

görevlisine protesto
‹nönü Üniversitesi Tarih Bölüm Baflkan› SSaalliimm

CCööhhccee,, girdi¤i derslerde Kürt halk›na ve BDP’li mil-
letvekillerine hakaret etmifl; bunun üzerine ‹nönü
Üniversitesi ö¤rencileri, “‹‹nnöönnüü  ÜÜnniivveerrssiitteessii  mmii,,  ‹‹nnöö--
nnüü  kk››flflllaass››  mm››??” yaz›l› pankart açarak yapt›klar› yürü-
yüflle Cöhce’yi protesto etmifltir. Yap›lan aç›klamada
Cöhce’nin ö¤rencileri birbirlerine karfl› k›flk›rtmak is-
tedi¤i belirtildi. Aç›klamaya Cöhce’nin hakaretine
karfl› ç›kt›¤› gerekçesiyle dersten at›lan ö¤rencilerin
yan› s›ra yüzlerce ö¤renci kat›lm›fl, “FFaaflfliisstt  hhooccaa  üünnii--
vveerrssiitteeddeenn  ddeeffooll”, “Asker de¤il ö¤renciyiz”, “BBee  zz››--
mmaann  jjiiyyaann  nnaabbee” dövizleri tafl›nm›flt›r. Olaya dair
aç›klama yap›lm›fl aç›klaman›n ard›ndan ö¤renciler
sloganlar eflli¤inde üniversite ç›k›fl›na kadar yürüye-
rek eylemi sonland›rm›flt›r.

(EErrzziinnccaann)

Pedagojik formas-

yon ma¤duru ö¤ren-

cilerden eylem
Formasyon ma¤duru ö¤renciler 2222

AArraall››kk  PPeerrflfleemmbbee günü ‹nönü Üniversi-
tesi’nde eylem yapt›. Dan›fltay’›n ald›¤›
yürütmeyi durdurma karar› ile 1.5 y›l-
d›r pedagojik formasyon e¤itimi ders-
leri alan bütün ö¤renciler ma¤dur ol-
mufltur ve olacakt›r. Al›nan bu karar,
ayn› zamanda kazan›lm›fl bir hakk›n ih-
lalidir. ‹nönü Üniversitesi Kütüphanesi
önünde biraraya gelen ö¤renciler, for-
masyon haklar›n›n ellerinden al›nmas›n›
protesto etti ve haklar›n› al›ncaya ka-
dar çeflitli eylemler yapacaklar›n› bildir-
diler. Bizler de eyleme kat›larak onlara
destek verdik. 

(MMaallaattyyaa  YYDDGG)

Atatürk Üniversi-
tesi’nde faflist sal-

d›r› k›nand›
Bilinçli bir flekilde birçok üniversitede

art›r›lmaya çal›fl›lan faflist sald›r›lardan Er-
zurum Atatürk Üniversitesi de nasibini al-
d›. 2255  AArraall››kk’ta sivil faflistler taraf›ndan üç
demokrat ö¤renci b›çakland›. Daha önce-
ki günlerde ise sivil faflistler taraf›ndan
üniversitedeki devrimci ve demokrat ö¤-
rencilere sürekli bask› uygulan›ld›¤› aç›k-
land›. Olayla ilgili 26 Aral›k’ta üniversite-
de rektörlük önünde bir bas›n aç›klamas›
düzenlendi. Bas›n aç›klamas› sivil polisle-
rin ve üniversite yönetiminin tehditleri al-
t›nda geçti. 300 kiflinin kat›ld›¤› bas›n aç›k-
lamas› alk›fllarla ve z›lg›tlarla sonland›r›ld›.

(MMeerrssiinn)

Dolmabahçe, Ankara SBF, ODTÜ ve
birçok üniversitede artan sald›r›lar ve ö¤-
renci protestolar›n›n ard›ndan, devlet, ege-
menlerin politikalar›na karfl› muhalefetin en
dinamik kesimi olan gençli¤in sokaklara
dökülmesi karfl›s›nda telafla düfltü ve çeflitli
“önlemler” almaya bafllad› bile!

Ö¤rencilerin eylemliliklerinden duyulan
korkuyu ‹stanbul Üniversitesi Rektör yar-
d›mc›s› Ahmet Gökçen, “öö¤¤rreennccii  oollaayyllaarr››--
nn››nn  AAvvrruuppaa’’ddaa  tt››rrmmaann››flflaa  ggeeççmmeessii  üüzzeerriinnee
bbuu  kkaarraarr››  aalldd››kk” sözleri ile ifade ediyor.
Gökçen’in bahsetti¤i karar, rektörlük tara-
f›ndan polise kampüs içinde s›n›rs›z arama
yetkisi verilmesi! Rektörlü¤ün talebiyle ‹s-
tanbul 1. Sulh Ceza Mahkemesi, Fatih ilçe-
si s›n›rlar›ndaki bütün fakültelerde, bina gi-
rifl-ç›k›fllar›nda ve içlerinde -yani derslikler-
de bile!- ö¤rencilerin üstlerini, çantalar›n›
arayabilecek.

YÖK arac›l›¤›yla y›llard›r ö¤renci
gençli¤i, çeflitli politikalarla apolitize edildi.
Bugün gençlik içinde artan muhalefetin

telafla düflürdü¤ü egemenler, üni-
versitelerde adeta “ola¤anüstü
hal” ilan etmeye çal›yor. Bunun ilk
aya¤›nda da bilinçli olarak pilot
okul seçilen ‹stanbul Üniversite-
si’ndeki bu karar al›n›yor.

‹stanbul Üniversitesi’nde birara-
ya gelen devrimci, demokrat, yurt-
sever yüzlerce ö¤renci, 3300  AArraall››kk
günü BBeeyyaazz››tt  KKaammppüüssüü ana kap›s›
önünde yapt›¤› eylemle al›nan bu karar›
protesto etti. Kampüsün çeflitli bölgelerin-
den biraraya gelen ve kampüs içinde Kürt-
çe-Türkçe slogan atan ö¤renciler ana kap›
önünde bulufltu. Ö¤rencilerin kampus ka-
p›s›na ast›klar› “‹‹ssttaannbbuull  ÜÜnniivveerrssiitteessii  YYaarr››
AAçç››kk  CCeezzaaeevvii” pankart›, ÖGB taraf›ndan
y›rt›lmak istenince, ö¤renciler tepki göster-
di, ÖGB geri çekilmek zorunda kald›.

Ö¤renciler Abdullah Gül’ün aile dok-
toru, baflbakan›n aile dostu, ayn› zamanda
YÖK üyesi olan ve bu karar›n al›nmas›n-
dan hemen önce baflbakanla görüflme ya-

pan rektör Yunus Söylet’i istifaya ça¤›rd›.
Karar›n kabul edilemez, faflizan bir uygula-
ma oldu¤unu ilan eden ö¤renciler ad›na
bas›n aç›klamas›n› okuyan OO¤¤uuzz  YYüüzzggeeçç,
“mahkeme karar› ile yetkileri art›r›lan polisi
bizler çok iyi tan›yoruz. Bu polis ayn› za-
manda üniversitelerde bizlere sald›ran, sal-
d›ramad›¤›nda devreye soktu¤u faflistleri
koruyan ve Ayd›n Erdem’i, fierzan Kurt’u
planl› bir flekilde katleden polistir” dedi.
Eylem, ö¤rencilerin coflkulu bir flekilde
söyledikleri okunan BBeeyyaazz››tt  MMaarrflfl›› ve HHeerr--
nneeppeeflfl  ile sona erdi.                 (‹‹ssttaannbbuull)

Ö¤renim y›l›n›n bafllamas›yla birlikte patlak veren KPSS’deki
kopya krizinin üstü kapat›lsa da kamuoyunun merakla bekledi¤i
konunun sorumlular› nihayet bulundu. Kendi kurallar›n› dahi
çi¤nemekten çekinmeyen burjuva-feodal sistemin temsilcileri
suçluyla-suçluyu araflt›ran›n birbirine kar›flt›¤› karmaflan›n içeri-
sinde, yaflanan haks›zl›¤›n tüm sorumlulu¤unu s›navdaki sorula-
r›n haz›rlanmas›, korunmas› vs. görevlerle hiçbir ilgisi olmayan
ÖSYM personelini hedef gösterip üstüne üstlük bir de bunla il-
gili olarak sözde önlemler alarak kendini aklamaya çal›flmakta-
d›r. ÖSYM’nin yeniden yap›land›r›lmas›n› planlayan tasar›s› yasa-
lafl›rsa personel, 3’er ayl›k sözleflmeyle çal›flacak, baflkan istedi¤i
kifliyi ifle alma, maafl›n› belirleme, ifline sona verme gibi yetkiler-
le donat›larak kopya krizinin ödüllendirilmesi yap›lm›fl olacak.

Yap›lacak yeni düzenleme, e¤itim alan›ndaki birçok kamu
kuruluflunda yaflanan personel aç›¤›n›n bir bölümünü tabi ki ka-
patacak ancak bu personel al›m› e¤itim alan›ndaki eksiklerin gi-
derilmesi, daha nitelikli bir seviyeye yükseltme gayesinden ta-
mamen uzak olarak kadrolaflma ve menfaat iliflkisinden dolay›
tercih edilmektedir.

Yap›lmas› düflünülen bu yeni uygulama ayn› zamanda KPSS

krizinin üstünü örtmek için kullan›lmaktad›r. Üst düzey görevli-
lerin sorumluluklar›ndan tamamen s›yr›larak tüm sorumlulu¤un
sorular›n haz›rlanmas›ndan s›nav merkezlerine gönderilmesine
kadar geçen sürede hiçbir görevi olmayan alt birim personelle-
rinin s›rt›na yüklenmesi amaçlanmaktad›r. Böylece olay›n as›l
sorumlular› daha fazla yetkilerle donat›larak faillerin cezas›n›
bulmas›n›n vermifl oldu¤u gönül rahatl›¤›yla koltuklar›nda otur-
maya devam edebilecektir.

ÖSYM Baflkan›’na verilen personel atama yetkisi ile de
personelin ifl hayat› baflkan›n keyfiyetine teslim edilmifl olmakta-
d›r. Ayn› zamanda ÖSYM personeli, YÖK personeli olup 3’er
ayl›k süreyle görevlendirilecektir. Bu uygulama da tasar›n›n
amaçlar›n› ve kime hizmeti amaçlad›¤›n› aç›kça göstermektedir.

ÖSYM Baflkan›; YÖK’ün uygun görüflü, MEB’in teklifi ile
Baflbakan ve Cumhurbaflkan› taraf›ndan atanarak ve 4 y›ll›¤›na
seçilecektir. Tasar›n›n di¤er maddeleri ile birlefltirildi¤inde siyasi-
ler taraf›ndan seçilen ve siyasi bir kurum olma yolunda flekillen-
dirilen kurumun bir baflkan›, bu baflkan›n tamamen keyfiyetine
ba¤l› olarak seçmifl oldu¤u personel kadrosu ve binlerce kiflinin
hayat›n› belirleyen k›sac›k süreye s›k›flm›fl milyonlarca s›nav
ma¤duru. Egemenler, hukuku ancak kendi yapt›klar›na bir daya-
nak gerekti¤i zaman hat›rlamaktad›r. Son yaflanan KPSS krizi de
yaflanan sorunda bir kez daha oklar› egemenler cephesine çe-

virmiflse de yap›lan de¤ifliklik hem suçlular› aklam›fl, olayla hiçbir
ilgisi bulunmayan emekçilerin çal›flma haklar›n›n anti demokratik
bir flekilde son bulmas› olana¤›n› ve yepyeni yak›n akraba, dos-
ta aç›lm›fl say›s›z ÖSYM koltu¤u olarak egemenlere geri dön-
müfltür.                                                            (AAnnkkaarraa)

Pertek Anadolu Lisesi’ne atan›r atanmaz ilk
icraat› okulun dört bir yan›na ve koridorlara tak-
t›¤› kameralar ile yaklafl›m› hakk›nda ipuçlar› ver-
di. Bu bahsetti¤im okulumuza bu y›l atanan MMüü--
ddüürr  NNaaiill  KKaallaayycc››.

Okula kamera takt›r›rken oldukça cömert
davranan bu müdür flimdi de ödeneksizlikten
bahsedip okulun temizlik, kâ¤›t ve onar›m paras›-
n› ö¤renciden ç›karmaya çal›fl›yor. 9. s›n›flardan
150 TL; 10., 11. ve 12. s›n›flardan ise 50 TL iste-
di. Biz ise ‘bu para toplamalar›n hiçbir hukuki da-
yana¤› olmad›¤›n› ve bunu vermememiz gerekti-
¤ini’ okulda ö¤rencilere anlatt›k. Hiçbir ö¤renci-
nin tek kurufl dahi vermemesi müdürü oldukça
sinirlendirmifl ki, s›n›f s›n›f gezip tehditler savur-
mufltur. Daha sonra ise kendisini elefltiren s›n›fla-
ra 15TL’ye kadar fiyat› indirmifltir. Okula kendi
flantiyesi gibi fiyat biçip e¤itim hakk›m›z› gaspet-
meye kalkm›flt›r. Ancak bunda da baflar›l› olama-
m›flt›r. Hiçbir ö¤renci arkadafl›m›z bu paray› ver-
meyi kabul etmemifl ve vermeyecektir de.

Müdürün icraat› bu kadarla s›n›rl› de¤il. Yap-
t›¤› oonnuurrssuuzz  aarraammaallaarr››nn yan›nda hofluna gitme-
yenlerin foto¤raflar›n› çekiyor. Bunlar› ailelere
gösterece¤ini de söylüyor. Bu aramalar›n ö¤ren-
cinin psikolojisini etkileyece¤ini, onurunu k›raca¤›-
n› ve hiçbir savunulacak yan› olmad›¤›n› söyleyen
ö¤renciler, müdürün odas›nda hakaret ve kaba
sözlere maruz kald›. Demokratik haklar›n› savu-

nan devrimci ve demokrat ö¤rencileri odas›na
çekip okuldan atmakla tehdit eden müdür, daha
da ileri gidip polise adlar›n› verece¤ini söylemek-
ten de geri kalm›yor.

E¤itim-Sen’in ö¤rencilerin yan›nda tav›r alma-
s› ve müdürün haks›z para toplamas›n› durdur-
mas›n› istemesi sonucu bu müdür, 360 derece
dönmüfltür. Öyle ki demokrat oldu¤unu dahi id-
dia etmifltir. Bizler ise onun amaçlar›n› biliyoruz.
Ve bu yapt›¤› “flaka” bizi güldürmekten öteye
gitmemifltir. Bizler müdürün bask›s›na karfl› para-
s›z e¤itimin hakk›m›z oldu¤unu hayk›raca¤›z. Yap-
t›¤› her düzenbazl›¤› ö¤renci arkadafllar›m›za tefl-
hir edece¤iz.

Burada önemle bak›lmas› gereken; her cüm-
lesinin bafl›na yönetmeli¤i koyan birinin kendisi-
nin ise bu yönetmeliklere uymamas›d›r. Onursuz
aramalar› son bulsun ve çektikleri foto¤raflar› sil-
sinler istiyoruz. Taleplerimiz flunlard›r; 

* Ö¤rencileri okuldan at›lma ya da polisle
tehdit edilmesin. 

* Ö¤rencilerin en temel hakk› paras›z e¤itim
sa¤lans›n. 

* Devletin yapmas› gerekenleri biz ö¤renci-
lerin omzuna yüklemesinler.

Bunlar sa¤lanmazsa ö¤renci gençli¤ine yani
bizlere en temel haklar›m›z› almak düflüyor. Bu-
nu yapacak güce, bilince ve cesarete sahibiz… 

(PPeerrtteekk  AAnnaaddoolluu  LLiisseessii’’nnddeenn  bbiirr  YYDDGG’’llii))

Eskiflehir Anadolu Üniversitesi 2 Eylül
Kampüsü’nde 4 Kas›m 2010 tarihinde 6
Kas›m çal›flmas› yapan devrimci ve de-
mokrat ö¤rencilere ÖGB ve çevik kuv-
vet ekipleri okul kantininin camlar›n› k›ra-
rak ö¤rencilere sald›r›lm›flt›. Ö¤rencilere
yönelik soruflturma teröründen son-
ra flimdi de okul yönetimi piflkince, poli-
sin ö¤rencilere sald›r›rken k›rd›¤› camlar›n
paras›n› ö¤rencilere ödetmek istiyor.

Kantinde yaflanan olaylardan sonra ookkuull
yyöönneettiimmii,, ö¤rencilerin ailelerini hukuksuz
bir flekilde mektup gönderdi. Mektupta
olaylar nedeniyle kantinde 17 bin liral›k
maddi zarar›n olufltu¤unu bildirip, her ö¤-
rencinin 5 gün içerisinde 395 lira 25 kurufl

ödemesi istendi. Anadolu Üniversitesi Rek-
törlü¤ü Hukuk Müflavirli¤i taraf›ndan AAvvuukkaatt
BBeerrrriinn  KK››nnccaall imzas›yla ö¤rencilere gönderi-
len yaz›da, paran›n ödenmemesi halinde ic-
ra ifllemlerinin bafllat›laca¤› belirtildi. Avukat
Berrin K›ncal, yasal olarak kamu mal›na veri-
len zarar›n zarar veren kifliler taraf›ndan
ödenmesi gerekti¤ini, ayr›ca bu kifliler hak-
k›nda daha önce de savc›l›¤a suç duyuru-
sunda bulunduklar›n› söyledi. K›ncal, kantine
zarar veren ö¤rencileri foto¤raf ve video
görüntülerinden belirlediklerini, bunlar›n
aras›nda kendi üniversitelerinde okuyan ö¤-
rencilerin yan› s›ra ESOGÜ ö¤rencilerinin
de bulundu¤unu kaydetti. 

(EEsskkiiflfleehhiirr  YYDDGG))

30 Aral›k günü ÇOMÜ Meslek Yükse-
kokulu’nda Kürtçe konufltuklar› için 2 ö¤-
renci sald›r›ya u¤rad›. 40 kiflilik faflist güru-
hun sald›r›s›na maruz kal›nd›¤› sald›r›da 1 fa-
flist yaralan›p hastaneye kald›r›ld›, 2 ö¤renci
gözalt›na al›nd›. Ayn› s›rada E¤itim Fakülte-
si’nde de devrimci ve demokrat ö¤rencile-
re yap›lan faflist sald›r› püskürtüldü. Burada
da bir faflist hastaneye kald›r›ld›.

Olay›n ard›ndan 31 Aral›k günü dev-

rimci ve demokrat ö¤renciler Meslek Yük-
sek Okulu’na yürüyüp bas›n aç›klamas› yap-
mak istedi. Jandarma ablukas›yla karfl› karfl›-
ya kalan ö¤renciler, irade göstererek geri
ad›m atmad›. ‹çeri girmeye çal›fl›rken jan-
darman›n sald›rmas› sonucu k›sa süreli ar-
bede yafland›. Arbede de 2 jandarma hafif
flekilde yaraland›. Buradan kortejler olufltu-
rarak “BBaasskk››llaarr  bbiizzii  yy››lldd››rraammaazz//ÇÇOOMMÜÜ  öö¤¤--
rreenncciilleerrii” pankart›n›n arkas›ndan yürüyen
kitle, s›k s›k slogan att› ve marfl okudu.
ÖSEM’e yürüyen 120 kiflilik kitle burada
bas›n aç›klamas› yapt›.     (ÇÇaannaakkkkaallee  YYDDGG) 

“‹stanbul Üniversitesi Yar› Aç›k Cezaevi”“Ö¤rencileri potansiyel
suçlu kabul edemezsiniz!”

‹stanbul Üniversitesi’nde rektörlük taraf›n-
dan polise s›n›rs›z arama yetkisi verilmesini
GGeennçç--SSeenn de Taksim’de düzenledi¤i bir yürü-
yüflle protesto etti. 3300  AArraall››kk  günü Tramvay
Dura¤›’nda buluflan Genç-Senliler, yol boyun-
ca slogan ve ajitasyonlarla Galatasaray Lise-
si’ne yürüdü. Yol boyunca çevredeki insanlar-
dan destek gören Genç-Sen ad›na aç›klamay›
SS››llaa  GGeemmiicciioo¤¤lluu gerçeklefltirdi. “YYÖÖKK’’üü  bbaaflflbbaa--
kkaann  vvee  rreekkttöörrlleerriinn  ttooppllaanntt››llaarr››  ddee¤¤iill,,  2299  yy››lldd››rr
YYÖÖKK’’ee  kkaarrflfl››  mmüüccaaddeellee  eeddeennlleerr  kkaalldd››rraaccaakk”
diyen Gemicio¤lu ‹stanbul Üniversitesi’ndeki
kararla ö¤rencilerin potansiyel suçlu ilan edil-
di¤ini söyledi. Erdal Eren’i anan liselilerin ceza
ald›¤›n›, Anadolu Üniversitesi’nde yaflanan
polis sald›r›s›n›n faturas›n›n ö¤rencilere kesil-
di¤ini hat›rlatan Gemicio¤lu, üniversitelerde
yap›lacak de¤iflimlerde as›l öznenin ö¤renci
olmas› gerekti¤ini ve dolay›s›yla üniversitele-
rin gelece¤inin belirlendi¤i toplant›lara gitmek
için baflbakan›n söyledi¤i gibi davete ihtiyaçla-
r› olmad›¤›n› ifade etti. Eylem, BBaannddiissttaa’n›n
flark›lar›yla sona erdi.                  (‹‹ssttaannbbuull)

GGüüllssuuyyuu’’nnddaa  ookkuurrllaarr››mm››zzllaa  

bbiirraarraayyaa  ggeellddiikk……
‹flçi-Köylü’de yapmay› düflündü¤ümüz de¤iflikliklerle ilgili okurlar›m›z-

la tart›flmay› sürdürüyoruz.
2 Ocak günü Gülsuyu’nda okurlar›m›zla biraraya gelerek gazetemi-

zin ismi, boyutu ve içeri¤inde yapmay› tasarlad›¤›m›z de¤ifliklikleri dile
getirdik, okurlar›m›z›n düflüncelerini önerilerini ve elefltirilerini ald›k.
Okurlar›m›zdan gelen öneriler ›fl›¤›nda gazetemizi 2011 y›l›nda yeni bir
biçim ve içerikle ç›karmay› hedefliyoruz.

Yaklafl›k 10 y›ld›r kulland›¤›m›z ‹flçi-Köylü ismi yerine okurlar›m›zdan
gelen a¤›rl›kl› öneri olarak “ÖÖzzggüürr  GGeelleecceekk” ad›n› kullanmay› ve gazete-
mizin boyutunu küçültmeyi tasarl›yoruz. Gülsuyu’nda okurlar›m›zla bu
de¤ifliklikler ve gazetemizin daha fazla okunan ve kitlelere daha fazla
ulaflan bir gazete haline nas›l getirilebilece¤i üzerine sohbet ettik. Ol-
dukça olumlu geçen sohbette zengin öneriler de oldu. Boyutun küçül-
tülmesi ile gazete yerine dergi alg›s›n›n oluflabilece¤i, gazetemizde kültür
sanat sayfas›n›n zenginlefltirilmesi, bulmaca, karikatür, test gibi gençlerin
ilgisini çekecek bölümlere yer verilmesi gelen öneriler aras›ndayd›. 

Gazetenin beslenmesi konusunda yaflanan eksiklik de tart›flt›¤›m›z
konular aras›ndayd›. Okurlar›m›z bunun nedenlerinden birinin haber
yapman›n bilinmemesi oldu¤unu söyledi. Bu sorunun çözümü ad›na
“hhaabbeerr  nnaass››ll  yyaapp››ll››rr??” konulu bir çal›flmay› ortak örgütleme karar› ald›k. 

(BBiirr  ‹‹KK  ççaall››flflaann››)

Pertek Anadolu Lisesi’nde müdür terörü Ceza ö¤rencilere kesilmek isteniyor

ÇÇOOMMÜÜ’’ddee  ssaalldd››rr››  
vvee  ddiirreenniiflfl!!

KPSS’de suçlu bulundu!

FFaaflfliissttlleerr  SSaatt››rrllaa,,  

ÜÜnniivveerrssiittee  CCeezzaallaarrllaa  SSaalldd››rr››yyoorr!!
Marmara Üniversitesi ‹letiflim Fakültesi ö¤rencileri üniver-

sitede yaflanan faflist bask›lar ve üniversitenin tutumuna yö-
nelik ‹HD ‹stanbul fiubesi’nde 25 Aral›k’ta bir bas›n toplant›s›
gerçeklefltirdi. fiube Baflkan› Avukat Abdulbaki Bo¤a, MÜ’nde
neredeyse gelenek haline gelen faflist sald›r›lar sonucunda yi-
ne sald›r›ya u¤rayan ö¤rencilere ceza ve soruflturma aç›ld›¤›-
n›n alt›n› çizdi. Son bir haftada MÜ’nden 10 ö¤rencinin ma-
ruz kald›¤› bask› nedeniyle ‹HD’ye baflvurdu¤unu ifade etti.
Ö¤renciler ad›na aç›klamay› okuyan R›dvan Öztürk; “Gerçek-
leflen sald›r›lar nedeniyle birçok arkadafl›m›z yaraland›. Ma¤-
dur olduklar› halde soruflturmalara ve cezalara maruz kald›”
dedi. Üniversite yönetiminin devrimci-demokrat ve yurtse-
verlere soruflturma ve ceza ya¤d›rd›¤›n› belirterek sald›r›lar›n
perçinlendi¤ini ifade etti.                (‹‹ssttaannbbuull’’ddaann  bbiirr  YYDDGG’’llii)



Enerji Bakanı Taner Yıldız, ka-
tıldığı bir toplantıda “bizler geliş-
mekte olan Türkiye olarak mut-
laka yeri gelecek 16-18 saat
çalışabileceğiz. Ben biliyorum ki
benim işçim işini bitirmeden çık-
tığı direkten inmez” diyerek haya-
lindeki işçi profilini çizmiş oldu.

Sermaye birikimi fazla çalış-
tırma anlamına gelen mutlak artı-
değerden sağlanmaktadır ve bunu
en fazlasına çıkarmak için koşul-
ları sürekli olarak zorlar. Haliha-
zırda kesintisiz 36 saat çalışıldığını
da biliyoruz elbet, ama bu yazılı
yasalara girmiş değil henüz!
Emekçi kesimlere yönelik dört bir
koldan yapılan saldırılar, Enerji
Bakanı’nın rüyasının gerçekleş-

mesi için egemenle-
rin yoğun olarak ça-
lıştığını gösteriyor

bize. Gündemde olan
Torba Yasa, emekçilere
yönelik çok kapsamlı
saldırıları içermektedir.
Diğer taraftan “Ulusal
İstihdam

Strate-

jisi”nin hazırlıkları devam ediyor.
5 yıldır bekleyen Türk Ticaret
Kanunu sağlanan uzlaşmayla
meclise gelecek. Diğer taraftan
hem Torba Yasaya konulan mad-
deler nedeniyle hem de Asgari Üc-
ret Tespit Komisyonu’nun
(AÜTK) toplanması nedeniyle as-
gari ücret farklı yönleriyle gün-
demde. Yani tam da öngörüldüğü
gibi kriz süreci beraberinde daha
yoğun saldırıları, hak gasplarını
getirdi. Sermaye kesimine tanınan
haklar artarken, emekçiler tam cen-
dere içine alınmaya çalışılmakta-
dır. Bunun karşısında emekçilerin
temsilcisi oldukları iddiasındaki
sendikalar ara ara parçalı şekillerde
ve dağınık bir şekilde basın açıkla-
maları yapmak ve iktidarı sözde

tehdit etmek dı-

şında bir şey yapmamaktadır. Hatta
öyle bir aymazlık sergiliyorlar ki,
Türk-İş Torba Yasaya karşı ne ya-
pacağını kararlaştırmayı 4
Ocak’taki Bakanlar Kurulu toplan-
tısı sonrasına bıraktı. Milyonlarca
emekçiyi ilgilendiren asgari ücret,
sanki görüşülmüyormuş gibi bir
hava var sendikalarda. Ama burju-
vazi hiç durmuyor. Emekçilere, öğ-
rencilere, devrimci demokratik ke-
simlere yönelik saldırıları
yoğunlaştırıyor.

TToorrbbaa  yyaassaa  ddaa  ttoorrbbaayymmıışş  hhaa!!
AKP önceki hükümetlerin uy-

guladığı yöntemi iyice benimsemiş
görünüyor. Daha az tartışılıp-gün-
demleşmesini engellemek için bir-
biriyle ilgisi olmayan onlarca yasa
bir defada getiriliyor. Torbada ne-
ler olduğu bazen ugulamada karşı-
laşıncaya kadar anlaşılamayabili-
yor. Mesela her torbada 150 madde
var. Sermaye kesiminin borçlarına
yönelik aftan, asgari ücrete, sliko-
zis hastalarına, tam gün yasasına,
zorunlu özürlü çalıştırmadan, üni-
versite öğrencilerine yönelik aftan,
özelleştirmelerde iptal davalarının
uygulanmamasına, ormanlık alan-
lar üzerinde kurulan fabrikaların
kurucularına devrine, genç ve ka-
dınların istihdam şartına, esnek ça-
lışmaya kadar birçok yasa var. Bu

yasaların özüne baktığı-
mızda yıllardır sermaye ke-
siminin tekrarlayıp durduğu
yapısal değişiklikler oldu-
ğunu görürüz. Borç ve vergi
afları ile milyarlarca lirayı
gözden çıkaran devlet, sli-
kozis hastalarına 100 liralık
maaştan bahsediyor. Devle-
tin halktan topladığı vergi-
lerle sağladığı teşvikleri

alıp da aldığı teşviki yatırım olarak
“gerçekleştiremeyen” işletmeler
affedilirken, hizmet alanında
emekçilere performans sistemi ge-
tirilerek işten atmalar kolaylaştırı-
lıyor. Başka bir maddede ise ka-
muda üst düzey görevlere özel

sektörden görevli transfer edilme-
sinin önü açılıyor. Böylece kamu
şirketlerinin yönetimi çok açık bir-
şekilde, örtüye ihtiyaç duymadan
sermayeye bırakılacak. Emekçi-
lerde ise geçici görevlendirmeler
ile farklı kurumlara sürgünler yasa-
laştırılacak, esnek çalışma hayata
geçirilecek.

Torba Yasada çıkarılması amaç-
lanan kanunların hepsini ayrıntıla-
rıyla incelememiz mümkün değil.
Ama bilinmesi gereken; son yıllar-
daki en kapsamlı saldırı dalgasıyla
karşı karşıya olduğumuz. Hatta
öyle ki gelecek yıl çıkarılması
planlanılan Ulusal İstihdam Strate-
jisi’ne konulması beklenen asgari
ücretin yeniden düzenlenmesi ile
ilgili maddelerin bir kısmı daha
fazla zaman kaybetmemek için
Torba Yasaya konmuş. Tam da
2011 asgari ücretinin belirlendiği
bugünlerde asgari ücrette Torba
Yasayla yapılması planlanan deği-
şikliklere ve asgari ücretin duru-
muna daha yakından bakalım.

SSeeffaalleett  üüccrreettii  bbeelliirrlleenniiyyoorr!!

Asgari ücret, her yıl Asgari Üc-
ret Tespit Komisyonu (AÜTK) ta-
rafından belirleniyor. AÜTK hükü-
met adına 5, patronlar adına 5,
işçiler adına 5 temsilciden oluşu-
yor. Halihazırda patronları TİSK,
işçileri Türk-İş temsil ediyor. Yani
görünürde sermaye adına 10 kişi
(ki bu karar alabilmek için gereken
sayı) bulunmuş oluyor. Ama Türk-
İş’in işbirlikçi, sarı sendikal yapısı
düşünüldüğünde AÜTK’nun asıl
işlevinin emekçi kesimleri yanılt-
mak olduğu ortaya çıkmaktadır. Ki
şu ana kadar görüntüyü kurtarmak
adına bile olsa işçi temsilcilerinin
önerdiği tutarın belirlenmemesi za-
ten AÜTK’nın amacı konusunda
fazla söze gerek bırakmıyor.

Asgari ücret, sefalet ücreti du-
rumundadır. Türk egemen sınıfları
GSMH’nın trilyonları bulması ile,
Türkiye’nin G-20’de olması ile

övünürken, bir gecede binlerce do-
lar zenginleştiğimiz iddia edilirken
DİSK Araştırma Enstitüsü’nün
(DİSK-AR) hesaplarına göre asgari
ücret sabit fiyatlarla 1978’in sevi-
yesinde. Ki 1978 seviyesine gelin-
mesi ancak 2004 yılında oldu. Eğer
GSMH’nin artışına paralel bir artış
olsaydı asgari ücretin 2 bin 324 lira
olması gerekiyordu. Türkiye’de aç-
lık sınırı 861.86 lira olarak hesap-
lanırken halihazırda asgari ücret,
599.12 liradır. Yani insanca yaşa-
yabilmek ve hatta sadece karnını
doyurabilmek için gerekli olan
miktardan çok uzaktadır.

Aslında maaşlarda olan geri-
leme sadece asgari ücrette değil-
dir. Türkiye’deki ortalama ücret ile
asgari ücret arasındaki makas git-
tikçe kapanıyor. Bu kapanma hü-
kümet kanadının iddia ettiği gibi
asgari ücretin yeterli hale gelme-
sinden değil, Türkiye’de sömürü-
nün gitgide artmasından kaynak-
lanmaktadır. 2000 yılında asgari
ücretin ortalama ücrete oranı yüzde
44.6 iken 2010’da bu oran yüzde
61.4 olmuştur. Yani artık tüm
emekçiler asgari ücretle yaşama
noktasına getirilmektedirler.

Fakat bu sömürü oranı sermaye
sahiplerine yetmiyor. Bu nedenle
bölgesel asgari ücret konusu gün-
demden düşürülmüyor ve gelecek
yıl yasalaştırılması düşünülüyor.
Ayrıca Torba Yasada asgari ücrette
yaş ayrımı 16’dan 18’e çıkarılıyor.
Böylece çırak ve stajyer olarak ça-
lışan genç işçilerin ücretleri otoma-
tikman düşürülmüş olacak. Ayrıca
patronların, yayımlanan asgari üc-
reti işçilerin kolayca görebilecek-
leri bir yerde ilan etme zorunluluğu
kaldırılıyor. Yani işçilerin kendile-
rine ödenmesi gereken ücreti öğ-
renmeleri zorlaştırılmak isteniyor.

Özcesi mevcut olan haksızlık-
lara-adaletsizliklere yenileri ekle-
niyor. Sömürü derinleştiriliyor.
Halkın her kesimine yönelik yo-
ğun bir saldırı sürecinden geçi-
yoruz. 1980’de darbeyle yapılan
emekçilere yönelik yapısal düzen-
lemelerin, saldırıların daha kap-
samlısı şu anda “12 Eylül ile he-
saplaşıyoruz” demagojisi eşliğinde
yapılmaktadır. Bu saldırılara karşı
tüm emekçilerin karşı koyması, bu-
nun için sınıf bilinciyle donanmış
kesimlerin önderlik etmesi zorun-
luluktur.
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Gündemde olan Torba Yasa emekçilere yönelik
çok kapsamlı saldırıları içermektedir. Diğer ta-

raftan “Ulusal İstihdam Stratejisi”nin hazırlıkları 
devam ediyor. 5 yıldır bekleyen Türk Ticaret 
Kanunu sağlanan uzlaşmayla meclise gelecek.

Ayrıca Torba Yasada asgari ücrette yaş ayrımı
16’dan 18’e çıkarılıyor. Böylece çırak ve stajyer

olarak çalışan genç işçilerin ücretleri 
otomatikman düşürülmüş olacak.

Her torbada 150 madde var. Sermaye kesiminin borçlarına yönelik aftan, asgari ücrete, slikozis hastala-
rına, tam gün yasasına, zorunlu özürlü çalıştırmadan, üniversite öğrencilerine yönelik aftan, özelleştirme-
lerde iptal davalarının uygulanmamasına, ormanlık alanlar üzerinde kurulan fabrikaların kurucularına

devrine, genç ve kadınların istihdam şartına, esnek çalışmaya kadar birçok yasa var.

AKP hükümeti eliyle geçirilmek istenen Torba Yasa
işçi ve emekçilere daha fazla yoksulluğu, açlığı ve
sefaleti dayatıyor. Asgari ücretleri azaltıp vergi yü-
kümlülüğünü artıracak olan yasaya karşı emekçiler
“Suskun toplum istemiyoruz” sloganı ile halka ses-
lendi. 26 Aralık günü Taksim Tramvay Durağı’nda
bir araya gelen Türk-iş İstanbul Şubeler Platformu
“Haklarımızı torbalatmayacağız”, “Kaşıkla zam alıp
kepçeyle vergi öde-
mek istemiyoruz,
vergi dilimleri adil
olsun” yazılı pan-
kart açarak Galata-
saray Lisesi’ne ka-
dar bir yürüyüş
gerçekleştirdi.
Alınteri, BDSP,
PDD ve DDSB’nin
de destek verdiği
eylemde sıklıkla
“AKP yasanı al

başına çal”, “Birlik Mücadele Zafer”, “Zafer dire-
nen emekçinin olacak” vb. sloganlar atıldı. İstiklal
Caddesi üzerinde bulunan DESA mağazası önüne ge-
lindiğinde ise Deri-İş üyesi işçiler “DESA’ya sen-
dika girecek başka yolu yok” sloganını haykırdı.

Yürüyüşün ardından basına açıklamada bulunan Bele-
diye-İş 2 No’lu Şube Başkanı Hasan Gülüm, Torba
Yasa ile emekçilerin daha fazla sömürüleceğini ve

kesilen bütçelerle bir-
likte  “ekonomiye can
katılacağı” söylemleri-
nin yalan olduğunu be-
lirtti. Sendika ve de-
mokratik kitle
örgütlerine birlik ve
mücadele çağrısında
bulunan Gülüm, ya-
saya karşı mücadele et-
menin geleceğe sahip
çıkmak olduğunu be-
lirtti. (İstanbul)

Hükümetin meclisten geçir-
meye çalıştığı “Torba Yasa” ile
yaklaşık 50 bin belediye işçisi-
nin işsiz kalacak olması ve 4/C
statüsüne geçirilmek istenmesi
karşısında DİSK’e bağlı Genel-
İş Sendikası, örgütlü olduğu be-
lediyelerde bu yasa tasarısına
karşı yürüyüş ve basın açıkla-
maları düzenleyerek tepkisini
dile getiriyor.

Bu eylemlerden birini de 21
Aralık günü Kartal’da gerçek-
leştirdiler. Genel-İş üyesi Kartal
Belediyesi işçileri yarım gün iş
bırakarak saat 11.00’de Kartal
Meydanı’ndan başlattıkları yü-
rüyüşü Kartal PTT Şubesi
önünde yaptıkları basın açıkla-
ması ve ardından gönderdikleri

dilekçeler eşliğinde sloganlarla
sonlandırdılar.

Yaptıkları basın açıklama-
sıyla “Torba Yasa” denilen dü-
zenlemenin işçi ve emekçilerin
mevcut kazanımlarını ortadan
kaldırdığını ve taşeron belediye-
ler yaratmanın bir aracı oldu-
ğunu ifade ettiler. Açıklamada
“Belediyelerin tüm hizmetleri
piyasadan satın alması için kur-
gulanan norm kadro düzeni bu
yasayla doğrudan uygulamaya
girmiş olacaktır. Bu yasayla ta-
şeroncu belediyelere gün doğ-
maktadır. Ama taşeroncu beledi-
yecilik yapmak istemeyen
belediyeler için çok daha zorlu
bir dönem başlamaktadır” de-
nildi. (Kartal)

Mersin İl Özel İdaresi’nde 470 işçi, 21
Aralık’ta bir saatlik iş bırakma ey-
lemi yaparak Torba Yasayı protesto
etti. İl Özel İdaresi adına açıklama
yapan Yol-İş Adana Şube Başkanı
Mustafa Barut; bu yasa tasarısı
meclisten geçtiği takdirde İl Özel
İdaresi bünyesinde çalışan binlerce
işçinin işlerinden tasfiye edileceğini
söyledi. Açıklamanın devamında bu
saldırıların sadece işten atılan işçileri
değil 2005 sonrası Köy Hizmetle-
ri’nin kapatılıp çalışanlarının İl Özel
İdarelerine aktarılması sonucu köy-
lere verilen hizmetin de artık özel
idareler tarafından yapıldığını vurgu-
ladı ve bu yasa çıkarsa milyonlarca
köylünün mağdur olacağını ifade etti. 

(Mersin)

Torbada kaşıkla zam, kepçeyle vergi HHüükküümmeett  bbeelleeddiiyyee
iişşççiilleerriinnii  ttaassffiiyyee  eeddiiyyoorr

TToorrbbaa  yyaassaayyaa
kkaarrşşıı  eeyylleemm
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